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KlD będzie uczyć 
nasze dzieci? _. 

W jeleniogórskich szkołach nie ma ani jednego nauczyciela stażysty! Jest kilku 
nauczycieli kontraktowych, którzy wkrótce otrzymają mianowanie, ale brak 
stażystów oznacza brak następców, brak wymiany pokoleniowej w szkołach. 
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,glińcu Turystyka, 
kopalnie 
albo ... 
koneksie 
RANKING ZAMOŻNOŚCI GMIN 

Etnolog, który 
latał z wiedźmami 

Chodząc śladami 
Ducha Góra 
Rozmowa ze Sławkiem Gortychem " ' 
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Blog naCZelne~ 
Kończy się lato / kOńczy sIę czas 

ucieczki od trosk. To, co nas martwiło 
latem, teraz mote nas dopa~ć i sprawić, 
że zycie będzie jeszcze trudniejsze. 
Dotychczas tak naprawdę dotyka/y nas 
główme problemy z rosnącymI cenami. 
Teraz wiele wskazuje na to, ze zacznie 
się cała seria problemów. L3tem mogli­
śmy Się śmiać. że aąd wdraża program 
chrust plus, teraz problem zimnych 
kaloryferów czy bajońskich opłat za 
energię może zaczqć nam spędzaó sen 
z powiek. Można śmiało powiedzieć, że 
wszystko IdzJe w górę - oprócz naszych 
dochodów. Chyba. te ma się kogoś 
z rodziny w agencji aądowej. A/e to 
już wiemy wszyscy, że nowe elity nie 
mają tadnych zahamowań w okradaniu 
naszego państwa. Wicemmister rolnic­
twa Norbert Kaczmarczyk (kto o nim 
slyszal wcześniej?) wyprawił sobie 
i swojej małionce wesele na 540 os6b. 
Od brata wieceministra państwo młodzi 
otrzymali ciągnik wart 1,5 miliona zlo­
tych. co p6tnlej dementowano - n/by 
że maszyna ma być jedynie użyczana. 
Ale ok. Niby wszystko zostaje w rodzi­
nie .. . Okazuje się jednak, że wicemister 
wcześmeJ brak udział w nagraniu filmu 
reklamowego d/a firmy spaedającej te 
drogie cudeńka. Zeby bylo jeszcze cie­
kawieJ: dealer sprzętu brał udział, z suk­
cesami, w publicznych przetargach. 35 
Identycznych ciągników dostarczył do 
paedslęblorstwa państwowego Wody 
Polskie, a wcześniej wygrał konkursy 
na dostarczanie samochod6w Ciężaro­
wych dla wojska i policji. Co na to CBA, 
prokurator? Ano n/c. bo na weselu 
bawił Się kolega partyjny, Zbigniew 
Ziobro. A kto obsadził niemal wszystkie 
stołki w Wodach Polskich? Działacze 
Solidarnej Polski. Kolo się zamyka. 

Powiedzmy sobie szczerze - ci 
ludzie nie martwią się o to, że przyj­
dzie Im zapłacić za prąd czy gaz 500 
złotych więcej, bo to dla nIch kwota 
.na wacikI" - jeżeli pamiętają państwo 
kultowy dialog z Ki/era. Ale przeciętni 
zjadacze chleba zaczynają się drapać 
w głowę. szukać dodatkowych źr6deł 
zarobkowanIa. tną. I to na potęgę, 
domowe budżety. Byle tylko przeżyć 
od pierwszego do pierwszego. W jaki 
spos6b oplaclt rosnące raty kredytów 
hipotecznych? Na jakie niespodzianki 
należy się jeszcze przygotowat? 

Na wszelkie niespodzianki szykują 
się rządzący. Np. minister Bomiczkuk 
optuje za utworzeniem PolskIej Agen­
cji Obiektów Sportowych. WIadomo 
juz, że w nowo tworzonej agencji 
ma być prezes, do dwóch wicepre­
zesów oraz rada agenCji składająca 
się z siedmiu os6b. la zasiadanie 
w radzie, której cały skład wyznaczą 
ministrowIe rządu, pobierane będzie 
wynagrodzenie. Skromna jedna 
średnia krajowa miesięcznie. Prezes 
i wiceprezesi mają otrzymywać do 
35 tysięcy brutto miesięcznie. Tak 
naprawdę nie wiadomo, po co ma 
sIę taką nową strukturę powo/ywać, 
ale zapomniałbym .•• OcenIa sIę, te 
budtet państwa ma dolozyć do funk­
cjonowanIa agencji przez najbliższych 
10 lat tylko 815 milionów zlotych. Jak 
Widać politycy prawicy myślil o przy­
szłości. Lecz tylko swojej ... 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 
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Ceglana, bogato zdobiona detalem elewaCja, przestronna poczekalnia ze speCjalną strefą dziecka, 
kameralna sala kinowa oraz przestrzeń wystawiennicza - to i wiele więcej czeka na podróżnych 
odwiedzających dworzec w Węglińcu. 29 sierpnia br. został on otwarty po przebudowie. 

Inwestycja, realizowana w ra­
mach Programu Inwestycji Dwor­
cowych na lata 2016-2023. z do­
finansowaniem ze środków unij­
nych z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko oraz 
środków własnych, trwała nieco 
ponad półtora roku. W tym czasie 
zrealizowano jeden z najbardziej 
złożonych projektów w obecnym 
programie. Objął on budynki tzw. 
Starego i Nowego Dworca, część 
kładki dla pieszych nad torami 
oraz wiaty przylegające do dwor­
ców. Dzięki niemu pochodzący 

z 1865 roku tzw. Nowy Dworzec 
odzyskał swój historyczny blask. 
Kompleksową renowację przeszła 

bogato zdobiona detalem ceglana 
elewacja. Znajdziemy na niej wzory 
kwietne, kolumny w stylu korync­
kim. a także postacie zwierząt, 

w tym m.in. orłów. W partiach 
szczytowych elewacji odtworzono 
zegary. Uwagę zwracają również 
grafitowe, żeliwne kolumny, ze 
zdobionymi kapitelami, na których 
oparto przylegającą do dworca wia­
tę ze świetlikami. Całość uzyskane­
go w ten sposób efektu podkreśla 
w nocy nowa Iluminacja budynku. 

Równie wspaniale wygląda wnę­
trze obiektu. Przestrzeń obsługi 

pOdróżnych mieści się na parterze, 

w zachodniej części budynku. 
w dawnej poczekalni 3. i 4. klasy. 
Podróżni znajdą tam przestronną, 

jasną poczekalnię, z oświetleniem 
nawiązującym do historycznego 
charakteru dworca. Wyposażono ją 
w ławki, gabloty na rozkłady jazdy 
oraz elektroniczne tablice przyjaz­
dów i odjazdów pociągów. Nowo­
ścią jest również speCjalna strefa 
dziecka, znajdująca się za szklaną 
witryną. W przestrzeni obsługi 

podróżnych nie zabrakło toalet oraz 
niewielkiego lokalu na wynajem. 
Równie ciekawie prezentuje się 

wschodnia część budynku. W daw­
nej poczekalni 1. I 2. klasy zloka­
lizowano kameralną salę kinową 

oraz powierzchnię wystawienniczą. 
Mieści się tam również posterunek 
Straży Ochrony Kolei. 

Dzięki inwestycji dworzec stał 
się przyjazny dla osób z niepelno­
sprawnościami oraz bezpieczny. 
Zlikwidowano bariery architek­
toniczne I wprowadzono szereg 
nowych rozwiązań. ułatWiających 
korzystanie z dworca tej grupie 
pOdróżnych. Wśród nich m.in. 
oznaczenia w alfabecie Biallle'a, 
tablice dotykowe z planem dworca 
oraz ścieżki prowadzące. Poprawiło 
się bezpieczeństwo w budynku i w 
jego bezpośrednim otoczeniu. Za-

montowano nowoczesne systemy 
monitoringu, kontroli dostępu oraz 
sygnalizacji włamania i napadu, 
a także przeciwpożarowe. 

Dworzec jest również bardziej 
przyjazny środowisku. Dzięki od­
tworzonej na wzór historycznej 
stolarce okiennej i drzwiowej oraz 
dociepleniu od wewnątrz stał się 
on mniej energochłonny. Poza 
tym zastosowano w nim energo­
oszczędne oświetlenie I pompy 
ciepła. Do optymalizacji zuży­

cia energii cieplnej, elektrycznej 
i wody przyczynia się również 

system inteligentnego zarządzania 
budynkiem (BMS), który nadzoruje 
pracę urządzeń i instalacji. 

Poza budynkiem tzw. Nowego 
Dworca przebudowę przeszedł. wy­
budowany w 1846 roku, Stary Dwo­
rzec. Swoim wyglądem przypomina 
on zamek obronny z dwoma syme­
trycznym wieżami o wysokości 18,6 
metra każda. Renowację przeszła ele­
wacja budynku. na której odtworzo­
no szereg detali architektonicznych, 
w tym m.in. boniowanie czy gzymsy. 
Uwagę zwraca również zegar, a także 
niewielka loggia oparta na stylowych 
kolumnach, z balustradą z motywami 
kwietnymi. Wnętrze dawnego dwor­
ca zostało przystosowane dla biur 
spółek kolejowych. 

Przebudowa kompleksu dworca 
w Węglińcu objęła swoim zasię­

giem również niewielki historyczny 
budynek dawnych kas towarowych, 
który stał się stanicą rowerową ze 
stOjakami I punktem mycia rowerów. 
Inwestycja objęła także korektę wej­
ścia na kładkę nad torami biegnącą 
w kierunku miasta. na którą można 
dostać się windą. W sąsiedztwie 
dworca zlokalizowano również ele­
menty małej architektury 

Przy realizacji inwestycji nie­
zwykle ważna była współpraca ze 
spółką PKP Polskie Linie Kolejowe 
S.A. Zarządca infrastruktury prze­
prowadził m.In. prace związane z za­
projektowaniem i budową pochylni 
z kładki dla pieszych w kierunku 
ulicy Kolejowej oraz krawędzi pe­
ronowych sąsiadujących z budyn­
kiem dworca Węgliniec. Dzięki tym 
działaniom komplekS dworca jest 
w pełni przystosowany do obsługi 
osób z niepełnosprawnościami. Po­
nadto PKP PlK S.A. przeprowadziły 
również przebudowę pozostałych 
peronów na staCji Węgliniec wraz 
z ich Infrastrukturą techniczną. 

Przebudowa kompleksu dworca 
w Węgllńcu to 17. zakończona prze­
budowa dworca w województwie 
dolnośląskim. 

(bud) 
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Klo będzie uczyć nas~e dz· eci? 
Rozpoczyna się rok szkolny 

2022/2023. Selki Iysięcy dzieci 
i młodzieży zasiądą w szkolnych 
ławkach , czekając na swych nauczy­
cieli. Tylko ... czy si ę ich doczekają? 
Według danych z kuratoriów oświa­
ty w całej Polsce już w połowie 
czerwca poszukiwano ponad 13 tys. 
nauczycieli różnych specjalności i na 
różnych szczeblach kształcenia . Czy 
kryzys kadrowy dolyka także oświatę 
w regionie jeleniogórskim? 

Pedagoga lub psychologa 
pilnie zatrudnię! 

Przeglądając w przededniu nowego 
roku szkolnego ogłoszenia o pracy, 
pub likowane przez Do l nośląskie Ku­
ratorium Oświaty, można dOjŚĆ do 
wniosku, że sytuacja na naszym tere­
nie, na pozór, nie wygląda tak tle , jak 
np. w Warszawie, gdzle brakuje około 
3,3 tys. nauczycielI. I tak np. Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Szklarskiej Porę­
bie poszukuje nauczyciela geografii, 
oferując zatrudn ienie w wymiarze 
9 godzin tygodniowo (nauczycielskie 
pensum to 18 godzin tygodniowo). 
Ta sama placówka chce również 
zatrudnić specja l istę w dziedzinie 
edukacji dla bezpieczeństwa, oferując 
mu jednak tylko 2 godziny na tydzień. 
Za to na u czyciel-współo rganizator 
procesu edukacyjno-wychowawczego 
znajdzie w podstawówce pod Szrenicą 
zatrudnienie w pełnym wymiarze (20 
godzin tygodniowo) pod warunkiem 
posiadania kwalifikacji z zakresu . .. 
pedagog iki specjalnej . 

A na specjalistów z takim wykształ­

ceniem zapanował istny urodzaj, i to 
nawet w przedszkolach - pedagoga 
specja lnego zatrudnią np. w Przed­
szkolu Publicznym w Gryfowle. Ta 
sama placówka poszukUje też psy­
chologa. Ps~cho log z przygotowaniem 
pedagogicznym znajdzie także pracę 
w Miejskim Przedszkolu Publicznym 
nr 4 w Jeleniej Górze. 

Zapotrzebowanie na psychologów 
i pedagogów jest pokłosiem rozporzą­
dzenia Ministerstwa Edukacji I Nauki, 
nakazująceg o zatrudnić dyrektorom 
placówek oświatowych osoby o tego 
rodzaju kwalifikacjach , w związku 
z osła b ioną kondycją psychiczną 
dzieci I młodzieży . Takich speCjalistów 
w skali całej Polski potrzeba aż 17 
tySięcy! Pytanie, skąd Ich wziąć? Nie 
potrafiła na nie odpowiedzieć wicesze­
fowa resortu (i pOSłanka PIS z naszego 
Okręgu) Marzena Machałek, nagaby­
wana w tej kwestii jeszcze w czerwcu 
przez tygodnik "Polityka". 

Niedoborowi tego typu specja­
listów usi/uje w naszym regionie 
zapobiec Karkonoska Akademia Nauk 
Stosowanych, która uruchamia od 
1 października studia magisterskie 
w dziedzinie psychologii. Tyle, że takie 
studia trwają 5 lat, a wykwalifikowa­
nych psychologów czy pedagogów 
potrzeba już. 

Zupełnie inaczej patrzymy na sy­
tuację kadrową w jeleniogórskiej 
oświacie po rozmowie z Piotrem 
Iwańcem - dyrektorem Departamentu 
Edukacji Urzędu Miasta Jelenia Góra. 
Z zaprezentowanych przez niego 
danych wynika, że w Jeleniogórskich 
placówkach oświatowych , w dniu 29 
sierpnia br., nieobsadzonych było 
ponad 25 etatów. - A to poważny 
niedobór - twierdzi dyrektor Iwaniec. 

- Najwięcej brakuje psychologów oraz 
nauczycieli wspomagających (co jest 
pokłosiem wspomnianego wcześniej 
rozporządzenia MEiN - dop. red.), ale 
nie tylko. Tradycyjna jut bolączka to 
brak nauczycieli przedmiotów zawo­
dowych, nawet w największych, reno­
mowanych, jeleniogórskich szkołach 
średnich oraz wakaty wśród specja­
listów nauczania wczesnoszkolnego 
- dzieci urodzone w r. 2015 i 2016, 
czyli liczne pokolenie 500+, właśn ie 
idzie do szkoły . Zresztą - Piotr Iwaniec, 
polonista z wykształcen ia, zdobywa się 
na gorzki żart - brakuje j uż nawet polo­
nistów! A ponieważ wykształcono Ich 
naprawdę bardzo wielu, więc w ąbliczu 
takiego braku sytuacja w szkolnictwie 
jest naprawdę zła. 

Potrzebna "młoda krew" 
- Średnia wieku nauczycieli w na­

szym regionie wynosi 45-50 lat - sza­
cuje SylWia Gac-Sufleta, szefowa je­
leniogórSkieg o oddział u Związku 
Nauczycielstwa Polskiego. - Są to 
ludzie doświadczeni, zahartowani na 
przysłowiowej niwie pracy nauczy­
cielSkieJ, lecz nie mają następców! 
I to Jest wielki ból oświaty, nie tylko 
zresztą Jeleniogórskiej. Dramatycznie 
brakuje chętnych do pracy nauczy­
cielskiej. Jeśli z rzadka trafi się młody 
nauczyciel, po studiach, z przygo­
towaniem pedagogicznym, po roku, 
góra - dwóch, po prostu ucieka. I to 
nie tylko z powodu niskiej pensjI. 
Widzi starsze koleżanki i kOlegów 
mających problemy ze zdrowiem, 
zniechęconych do pracy, wypalonych. 
Sam spotyka się z roszczeniowymi 
rodzicami i uczniamI. Z drugiej stro­
ny - presja dyrektora czy wizytatora 
na realizację podstawy programowej. 
A podstawy programowe przedmio­
tów, zwłaszcza humanistycznych, są 
coraz bardziej nasycone ideologią. 
Poza tym - przeładowane treściami , 
zmuszające do nauczania w nieno­
woczesny sposób. Wszystko to zraża 
młodych do profeSji nauczyciela. 

Działaczce związkowej wtóruje Piotr 
Iwaniec: - W jeleniogórskich szkołach 
nie ma ani jednego nauczyciela staży­
sty! Jest kilku nauczycieli kontrakto-

wych, którzy wkrótce otrzymają mia­
nowanie, ale brak stażystów oznacza 
brak następców, brak wymiany poko­
leniowej w szkołach . I to od wielu lat. 
A to już jest bardzo poważny problem. 

SylWia Gac-Sufleta, która już 
w kwietniU opiniowała tzw. arku­
sze organizacyjne, przygotowywane 
w placówkach oświatowych na nad­
chodzący rok szkolny, zauważa, że 
prawdziwego dramatu kadrowego 
w naszym regionie co prawda jeszcze 
nie ma (poza, tradycyjnie. poważnymi 
niedoborami nauczycieli przedmiotów 
zawodowych w szkołach branżo­

wych), ale on już się rysuje. - Wielu 
nauczycieli już w nadchodzącym roku 
szkolnym będzie pracować ponad 
etat - twierdzi działaczka ZNP. - A co 

się śtanie za kilka lat, kiedy starzejący 
się nauczycrele zaczną odchodzić 
na emerytury, a do szkól trafi liczne 
pokolenie 500+? Wtedy, przy braku 
młodej kadry, nastąpi w szkolnictwie 
prawdziwa zapaść . 

Przepracowała rok. - W stosunku do 
tego, czym mnie obarczono, pieniądze , 
jakle zarabiałam , to był po prostu 
śmiech na sali - konstatuje Agnieszka 
z goryczą . - Oprócz normalnego pen­
sum dano mi jeszcze wychowawstwo 
trudne] wiekowo, siódmej klasy, 
opiekę nad kółkiem amerykanistycz­
nym, organizację Imprez, konkursów. 
Do tego - wywiadówki, spotkania 
z rodzicami i uczniami w ramach 
indyWidualnych konsultacji , wyjścia 
do teatru, kina, na rekolekcje, wyjaZdy 
na wycieczki , czasem kilkudniowe 
a wtedy - całodobowa opieka I Odpo­
wiedzialnoŚĆ ... - Wymieniać jeszcze? 
- pyta prowokacyjnie. 

Już po dwóch miesiącach pracy 
w takim " młynie", jak to określa, 

- Dyrektorzy ratują się , zatrudniając 
nauczycieli na 1,5 etatu oraz "wypo­
życzaJąc" sobie wzajemnie specja­
listów na parę godZin w- tygodniu. -
Coraz częściej wpływają do naszego 
departamentu prośby o zgodę na 
zatrudnienie w wymiarze ponad 1,5 
etatu - mówi Piotr Iwaniec. - Nauczy­
ciele bardzo chętnie przyjmują takle 
propozycje, gdyi jest to szansa zaro­
bienia godziwych pieniędzy . Tylko .. . 
jakim kosztem? 

W 2021 r. pensja nauczycie­
la stażysty z przygotowaniem 
magisterskim wynosiła 2949 zł 

brutto. Od 1 września br. ma 
zostać podwyższona do kwoty 
3424 zł brutto. Magister bez 
przygotowania pedagogicznego 
oraz licencjusz z przygotowaniem 
pedagog icznym zarabiał 2818 zł 
brutto. Po pierwszym września 
zarobi 3329 zł brutto. 

młoda anglistka poczuła się wypalona 
i pogubiona. A miesięczna pensja 
wynosiła ... nieco ponad 2000 zł na 
rękę . - Tymczasem mol koledzy ze 
studtów, zajmując się tłumaczeniami , 
pracując na kursach językowych czy 
nawet udzielając korepetycji, już na 
początku kariery zarabiali co najmniej 
dwukrotność moich poborów. Powie­
działam więc: dość! - zarzeka się była 
juź nauczycielka. - Czasy " siłaczek" 
skońCZYłY się. Mamy XXI wiek. 

Porozmawiajmy o pieniądzach 
Pochodzi z rodziny naUCZYCielskiej, 

i to takiej trzypokoleniowej - babcia 
uczyła języka polskiego, a mama 
historii. Agnieszka, wierna rodZinnym 
humanistycznym zainteresowaniom, 
a na dodatek uzdolniona lingwistycz­
nie, skończyła anglistykę . - Spe­
cjalność nauczycielska, więc dużo 
przedmiotów pedagogicznych, a także 
praktyki w szkole - opOWiada młoda 
kobieta. - Podobały mi się te zajęcia . 
Miałam fajne opiekunki na praktykach, 
fantastyczny kontakt z dziećmi , reali­
zowałam się poprzez przygotowywanie 
lekcji, prowadzenie Ich ... Stwierdzi­
łam, że to jest to! 

- Nie ukrywajmy, przyczyny zawiro­
wań kadrowych w oświacie to przede 
wszystkim wynagrodzenia - zbyt niskie 
w stosunku do całej otoczki cywili ­
zacyjneJ, w której młody nauczyciel 
wchodzi w życie - diagnozuje problem 
Piotr Iwaniec. - Wynagrodzenie na 
stażu, a nawet na późniejszym kontra­
kcie , nie pokrywa potrzeb młodego 
nauczyciela i załoionej przez niego 
rodziny. No bo jak sfinansować np. 

mieszkanie? Nie ma w Polsce miesz­
kań na wynajem za godziwą cenę , 

tylko własnościowe, na kredyt, z dra­
końskimi ratami , nie do zapłacenia 
z nauczycielskiej pensjI. A utrzymanie 
dzieci, a samokształcenie? A nor­
malne, cywilizowane życie , należne 

człowiekowi , który w końcu wykonuje 
jeden z najważniejszych w społeczeń­

stwie zawodów .. . 
Ludzie UCiekają więc od owej za­

szczytnej, nauczycielskiej profeSJI. 
Informatycy czy graficy kompute­
rowi mogą przebierać w intratnych 
ofertach pracy na krajowym, a nawet 
europejskim rynku. Nauczyciele ję­

zyków obcych - angliści , germaniści 
- nie zrywają z zawodem, tyle że ... 
znajdUją zatrudnienie w przygranicz­
nych miastach niemieckich - Goerlitz, 
Zittau czy Bautzen. Oprócz godziwej 
pensji otrzymują dodatek za paliwo, 
tzw. rozłąkowe oraz coś , czego nie 
można przeliczyć na żadne pieniądze 
- prestiż I poważanie . 

"Nie będę UCzYł 
wbrew mojemu sumieniu1ft 

Krzysztof, poza tym, że posiada 
solidne, magisterSkie wykształcenie 
historyka, jest też ... ateistą. - Wiem, 
wiem - śmieje się. - Dziś , nie dość , 

że to niepopularne, to czasami bywa 
wprost niebezpieczne. 

Uczy już 10 lat, w jednej ze szkół 
średnich , nie afiszując się ze swymi 
poglądami , ale prowadząc lekcje tak, 
by uczniowie zapoznali się z różnymi 
aspektami danego zagadnienia I sami 
wyciągali wnioskI. - Starałem się 
nauczyć ich, by , mówiąc słowami 
Czesława Miłosza , " niepojętego zaśle­
pienia na oczach nie nosili wstążki " -
zamyśla się historyk-humanista. - I do 
tej pory udawało mi się to, tylko że ... 
przed rokiem zmienił się dyrektor. Do­
tychczasowy, mądry szef poszedł na 
emeryturę , a nowy - cóż, wprowadził 
swoje porządki. Mnie zaproponował 
prowadzenie nowego przedmiotu : 
"Historia I Teraźniejszość", przy czym 
była to propozycja z gatunku tych nie 
do odrzucenia. A mnie się ten przed­
miot po prostu nie podoba - męż­
czyzna podnosi głos. - Ani podstawa 
programowa, ani "jedynie słuszny", 
oburzający podręcznik Roszkowskle­
go! A nie jestem w stanie przekazy­
wać młodzieży czegoś , co nie jest 
zgodne z moim sumieniem. I co mam 
zrobić? Ciężko o pracę dla historyka 
poza szkołą . UkOńczyłem specjalność 

nauczycielską , a nie archlwistyczną . 
Zresztą, do diabła - kinie, poniesiony 
emocjami - mnie się nauczanie po 
prostu podoba i wiem, że młodzież 
poważa moją pracę . A tu takle kłody 
pod nogl... - macha ręką . 

Jakie będą RzecZYPosJlolile? 
Deprecjacja zawodu nauczyoiel ­

skiego trwa w Polsce od wielu 
dziesięcioleci. Komu i dlaczego 
zależy na miernocie polskiej oświa­

ty , negatywnej selekcji do zawodu, 
zn iechęcaniu do niego nauczycieli 
z powołania czy też młodych , Inte­
ligentnych, pełnych dobrej energii 
osób? A przecież : "Takie będą 
Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży 
chowanie", jak powiedział, Ju ż ponad 
400 lat temu kanclerz Jan Zamoyski. 

Ewa Kiraga-Wójcik 

\ . 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurował 
Andrzej Buda 

Uważajcie na' oszustów! 
A jak widzą nas turyści? 

W tygodniu jak zwykle nasi 
Czytelnicy zgłaszali sprawy, 
z kt6rymi sobie nie radzą 
i szukają pomocy dzienni­
karza Niestety, nie zawsze 
jesteśmy w stanie pom6c. 
Napisała do nas Czytelnicz­

ka, która padła ofiarą oszu­
sta w serwisie OLX. Kupiła 

wózek widłowy. Niestety, po 
wpłaceniu pieniędzy kontakt 
ze sprzedawcą urwał się. Co 
więcej - ogłoszenie zniknę­

ło , ale za dwa dni pojawiło 
s ię nowe - z inną lokalizacją 
firmy. Oszust podszywa się 
pod firmy, które nie podają 
w internecie swoich numerów 
telefonów. Cena jest oczy­
wiście bardzo okazyjna. To 
powinno obudzić naszą czuj­
noŚĆ . Czytelniczka zgłosiła 
oszustwo do administratora 
serwisu internetowego oraz 
na policji. Na razie nie widzi 
żadnych działań . Co więcej , 

oszust dalej działa i szuka 
kolejnych ofiar ... 

Inna Czytelniczka nie może 
się pogodzić z faktem, że 
Jeleniogórska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa odcięła inte­
resantów od swoich pracow­
ników:- Od 2 lat nie można 
wejść do siedziby JSM. Nikt 
z pracowników nie potrafi albo 
nie chce odpowiedzieć, skąd 

takie utrudnienia. Z pewno­
ścią jest to bardzo wygodne 
dla pracowników JSM, ale 

oni pracują dla nas i za nasze 
podatki, a taka sytuacja nie 
jest normalna - twierdzi jele­
niogórzanka. 
Prawdą jest, że, mimo znie­

sienia ograniczeń pande­
micznych , wiele instytucji 
ogranicza wizyty klientów. Do­
tyczy to także urzędów gminy. 
Dzieje się tak z powodu troki 
o zdrowie .własnych pracow­
ników oraz klientów. Choć 
niewiele się w tej chwili mówi 
o pandemii, nie ulega wątpli­

wości, że zauważyliśmy ostat­
nio wzrost zachorowań na co­

vid, a kolejny, jesienny "rzut" 
pandemii jest tylko kwestią 
czasu. Tak więc powinniśmy 
się nauczyć i przyzwyczaić 
do załatwiania swoich spraw 
onllne bądź telefonicznie. 
Odwiedzający nasz region 

turyści dzielą się swoimi spo­
strzeżeniami. Pani Teresa z Ło­

dzi spędzała wakacje w Karpa­
czu i tak do nas napisała: 

"w te upalnie dni chciałam 
się przespacerować wzdłuż 

koryta rzeki Łomniczki w Kar­
paczu. Jakież było moje zdzi­
wienie, że w tak jawny sposób 
łamane jest prawo dostępu do 
rzeki dla obywateli. Ogrodze­
nia są solidne i widać, że mają 

się dobrze od lat. Proponuję 
urzędnikom odpowiednich 
służb , aby zrobili rekonesans 
w terenie, wystawili parę przy­
kładnych mandatów i uświa­
domili co poniektórym, że 
prawo własności dotyczy tylko 
ich działki , a nie - dostępu do 
wody.( .. . ) Tyle się mówi o pra­
wach zwierząt - jak one mają 
korzystać z wody?" - stawia 
retoryczne pytanie Czytelnicz­
ka- turystka z Łodzi. Pani Te­
resa sugeruje jeszcze, by przy 
mostach zamontować tabliczki 
z nazwami rzek. Niepokoją ją 
też zarośnięte koryta rzek. 

(bud) 

Zadzwoń do nas (ł -W środę 
od godz. 10 do 14 

czekamy na sygnałY 
od Czytelników o tym. 

co drażni. niepOkoi 
i wymaga dziennikarskiej 

interwencji 

lele'ln kInlakiI., 

502 "gg 336 
OGŁOSZENIE - ------------ ------------------

Podziękowanie 

Składam serdeczne podziękowanie Panu Ordynatorowi 
Krzysztof o \I\! i Tobiaszowi wraz z zespołem lekarskim, 
a także personelowi medycznemu Oddziału Chirurgii 

Ogólnej i Onkologii Wojewódzkiego Centrum Szpitalnego 
Kotliny Jeleniogórskiej w Jeleniej Górze, za perfekcyjne 

wykonanie bardzo trudnej i skomplikowanej operacji 
ch irurgicznej oraz troskliwą opiekę medyczną. 

Dziękuję także Pracownikom Oddziału Intensywnej 
Opieki Medycznej za wspaniałą opiekę. 

Wdzięczny pacjent 
Kazimierz Sliwa 
z Rodziną 

www. 
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Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
Jeleniogórscy policjanci 

zatrzymali mężczyznę, który 
poszukiwany był, między in­
nymi, aż 5 listamI gończymi. 
Jeleniogórzanin może spędzić 
w więzieniu 13 lat, a poszuki­
wano go od 2014 roku. Uda­
ło mu się uniknąć wcześniej 

zatrzymania, gdyż od kilku lat 
przebywał za granicą. Wpadł 
w ręce policjantów po awantu­
rze z taksówkarzem, któremu 
nie chciał zapłacić za kurs. 

Zatrzymano mężczyznę po­
dejrzanego o kradzież pojazdu 
marki BMW. Auto zostało skra­
dzione 27 sierpnia br. w Jeleniej 
Górze, a sprawca kilka godzin 
później był już w rękach po­
licjantów. Został zatrzymany 
w kradzionym pojeździe, gdy 
próbował zaparkować go w taki 
sposób, aby było jak najmniej 
widoczne. Teraz jeleniogórza­
nin za popełniony czyn odpo­
wie przed sądem, a grozić mu 
może nawet do 10 lat pozba­
wienia wolności. 

Jeleniogórscy policjanci 
w trakcie patrolu w Bukowcu, 
przejeżd~ając obok jednego 
z budynków, zauważyli dym 
i ogień wydobywający się 
z okien. Zadymienie było już 
tak duże, że nie było widać. 
co dzieje się w środku. Na 
ich krzyk, że pali się dom, 
z okna na I piętrze wyskoczył 
mężczyzna, kt.óremu poli­
cjanci udzielili pierwszej po­
mocy przedmedycznej. Po 
częściowym ugaszeniu pożaru 
policjanci wynieśli z budynku 
nieprzytomnego mężczyznę, 
któremu natychmiast udzielo­
no pomocy. 

Policjanci Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Miej­
skiej Policji w Jeleniej Górze 
zatrzymali dwójkę mieszkań­
ców powiatu zgorzeleckiego 
- 21-letnią kobietę i 32-letniego 
mężczyznę - oraz 36-letniego 
jeleniogórzanina. Są oni po­
dejrzewani o kradzieże, których 
dopuścili się na terenie powiatu 
kamiennogórskiego. Ponad­
to 32-letni mężczyzna, który 
kierował pojazdem, odpowie 
za niezatrzymanie się do kon­
troli drogowej, kierowanie bez 
uprawnień i spowodowanie 
kolizji. Podejrzewany jest także 
o kierowanie pod wpływem 
środków odurzających. 

91-letnla jeleniogórzanka 
otrzymała telefon od oszusta, 
który podał się za jej prawnuka. 
Poinformował, że spowodował 

wypadek. bo potrącił na przej­
ściu dla pieszych kobietę w cią­
ży. W związku z tą sytuacja 
pilnie potrzebuje pieniędzy, 

gdyż w przeciwnym razie trafi 
do więzienia . Kobieta przygo­
towała kopertę z pieniędzmi, 
a następnie przekazała ją mło­
demu mężczyźnie , który kilka 
minut później zjawił się w jej 
mieszkaniu i przedstawił jako 

znajomy jej prawnuka. W ten 
sposób pokrzywdzona straciła 
15 tysięcy złotych. 
Nietrzeźwy motorowerzy­

sta miał w swoim organizmie 
1,5 promila alkoholu. Męż­
czyzna oświadczył, że jechał 
po piwo na stację paliw. Była 
godzina 2 w nocy. Teraz za 
popełnione przestępstwo od­
powie on przed sądem, a gro­
zić mu może nawet do 2 lat 
pozbawienia wolności, wysoka 
grzywna oraz zakaz kierowania 
pojazdami na kilka lat. 

LUBAŃ ŚLĄSKI 
Policjanci z Lubania w trak­

cie działań , podczas których 
dokonywali pomiaru prędko­
ści na drodze krajowej nr 30, 
zauważyli samochód jadący 
z nadmierną prędkością. Kie­
rowca tego auta pędził 122 
km/h w terenie zabudowanym, 
gdzie obowiązuje ograniczenie 
prędkości do 50 km/h. Gdy 
mundurowi zatrzymali volkswa­
gena do kontroli, okazało się, 
że za kierownicą siedział 22-let­
ni mieszkaniec Lubania. Męż­
czyzna za swoje skrajnie nieod­
powiedzialne i niebezpieczne 
zachowanie na drodze stracił 
prawo jazdy na trzy miesiące. 

Swoją szybką jazdę tłumaczył 

tym, że chciał przetestować 
możliWOŚCI swojego samocho­
du. Sprawdzanie osiągów auta 
zakończyło się dla młodego 
kierowcy również mandatem 
karnym w wysokości 2500 zł 
i 10 punktami karnymi. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
, W piątek. 26 sierpnia br., 
policjanci Iwóweckiej komendy 
otrzymali nietypowe zgłoszenie 
o wężu , który pełzał po ulicach 
Lwówka Śląskiego. Po przyjeź­
dzie na miejsce ustalono, że 
nie był to zwykły zaskroniec, 
lecz pyton królewski. Funk­
cjonariusze wraz z lekarzem 
weterynarii oraz strażakami 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w bezpieczny spo­
sób odłowili węża i przekazali 
w bezpieczne miejsce. Zaanga­
żowany w sprawę dzielnicowy 
ustalił właścicielkę zwierzęcia. 
Jak się okazało, kilkumiesięcz­
ny pyton królewski wydostał się 
z terrarium i, będąc ciekawym 
świata, urządził sobie wyciecz­
kę po Lwówku ŚI. 

SZKLARSKA PORĘBA 
Do Komisariatu Policji 

w Szklarskiej Porębie zgło­
siła się mieszkanka powiatu 
karkonoskiego, która została 
oszukana na tzw. blika. Kobieta 
straciła 2000 zł. podając kod 
blik oszustowi, który włamał się 
na konto profilowe na portalu 
społeczności owym jej znajo­
mej i kontaktował Się z nią za 
pośrednictwem komunikatora. 

bud 
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Ranking zamożności gmin 

Źródłem bogactwa - turystyka, kopalnie 
albo. .. koneksie 

Karpacz, Świeradów i Bogatynia to najbogat­
sze pod względem dochodów na mieszkańca 
gminy w regionie. Dochód na jednego miesz­
kańca miasta pod Śnieżką jest trzy razy większy 
nli ma do dyspozycji samorząd najuboiszej 
w regionie gminy - Gryfowa. 
Samorządowy tygodnik "Wspólnota" ranking 

zamożności przygotowuje już od 21 lat. Brane 
jest pod uwagę tylko jedno kryterium: gminne 
dochody w przeliczeniu na jednego mieszkańca 
w poszczególnych gminach w 2021 r. Z tym 
zastrzeżeniem, że nie są brane pod uwagę do­
tacje celowe, ulgi i zwolnienia podatkowe oraz 
tzw. "janosikowe" 

Pozycje większości gmin z regionu nie są nie­
spodZianką. Od dawna w zestawieniach zamoż­
ności przodują kurorty - tródłem Ich bogactwa są 
podatki płacone przez gestorów turystyki I bez­
pośrednio przez turystów. W czołówce są także 
gminy, których kasa obficie zasilana jest podat­
kami z wielkich przedsiębiorstw - Bogatynia czy 
Gromadka. I nie jest to już bogactwo regionalne, 
ale ogólnopolskie. Karpacz to druga najbogatsza 
gmina na Dolnym Śląsku (po Koblerzycach) 
i 12. w Polsce. Wysóko są też Świeradów Zdój, 
Szklarska Poręba, Gromadka i Bogatynia. 
Dodać trzeba, że trzy zachodniosudeckie 

kurorty wyra1nie dystansują inne górskie miej­
scowoścI. Można powiedzieć, t.e tylko Zakopane 
z dochodem na mieszkańca w wysokości 6022 zł 
jest w tej samej finansowej lidze. Dochody Innych 
górskich kurortów są zdecydowanie niższe. Poza 
zasięgiem są kurorty morskie. Cztery najbogatsze 
miasteczka to Krynica Morska, Międzyzdroje, 
Mielno i Dziwnów; druga najbogatsza gmina 
Wiejska to Rewat, a czwarta - Ustronie. Trzeba 
jednak zauważyć, że dystans między Karpaczem 
a tymi gminami maleje. 

Z rankingu widać też , że gminy g6rskle 
znacznie bardziej ucierpiały w pierwszym roku 

pandemiI. Generalnie, w rankingu za rok 2020 
miały słabe wyniki; w aktualnym jest już znacznie 
lepiej. Zauważyć trzeba spory tegoroczny skok 
Karpacza, który awansował o cztery pozycje 
I jest na jednym ze swoich najlepszych miejsc 
w historII rankingu (w latach 2014-15 I w roku 
2019 była to pozycja 4.). Poprawił się też Świe­
radów, kt6ry skoczył z 14. na 10 miejsce, co jest 
świetnym wynikiem. Szklarska Poręba też blisko 
historycznego topu: lepiej było tylko w 2017 r. 
(15. miejsce). 

Dochody gmin to oczywiście ważny czynnik 
określający ich zamożność. Nie można jednak do 
tego podchodzić bezkrytycznie. Nie bez przyczyny 
siedem naj bogatszych polskich gmin to gminy 
wiejskie. To efekt dużych dochodów I mniejszej 
populacji. Widać to, porównując Karpacz i Szklar­
ską Porębę. Różnica w dochodach podatkowych 
i subwencyjnych to szacunkowo niespełna 2 mln 
zł na korzyść Szklarskiej Poręby, ale w większej 
z gmin dzieli się je na ok. 7000 mieszkańców, 
w mniejszej na niespełna 5000 osób, co w efekcie 
dają sporą przewagę miastu pod Śnieżką. 

Dlatego nieco myląca jest relatywnie niska 
pozycja Jeleniej Góry, która znalazła się np. za 
Gromadką, żyjącą z eksploatacji surowc6w skal­
nych. Właśnie ze względu na liczbę mieszkańców 
największe miasta nie mają szans na czolowe lo­
katy. Dotyczy to także Warszawy, która globalnie 
uplasowała się dopiero (zważywszy na potencjal 
gospodarczy stolicy) w drugiej dziesiątce . 

• 
Generalnie sytuacja gmin regionu jeleniogór-

skiego z rankingu wygląda najlepiej. Zdecydo­
wana większość z nich zajmuje w tegorocznym 
rankingu lepsze niż przed rokiem lokaty. Swoje 
miejsca poprawiło aż 31 z 42 gmin w regionie. 
Wprawdzie to zwykle niewielkie awanse, ale 
mamy też kilka spektakularnych. Te ostatnie 
dotyczą kilku gmin, które wprost lub tylko we-

dług skojarzeń rządzone są przez opcje związane 
z obozem władzy (m.in. Wleń, Lubomierz, Boga­
tynla, Gromadka). Można się więc zastanawiać, 
na Ile ich obecny sukces to efekt "dosypywania" 
rządowych pieniędzy? 

Spektakularny jest przyrost dochodów w Ko­
warach, I to mimo że pani burmistrz takich ko­
neksji nie ma. 

W skali regionu pocieszający jest też fakt, że we 
wszystkich gminach dochód na jednego miesz­
kańca w tym czasie wzrósł (średnio o ok. 200 zł). 

Mamy wśród 42 gmin regionu jeleniogórskie­
go wspomnianych już potentatów, ale są też 
gminy bardzo biedne. Granicą przyzwoitości jest 
dochód w wysokości 3500 tys. zl na mieszkańca. 
Aż dziesięć gmin regionu takiego dochodu nie 
uzyskuje. To nie przypadek, że w tej dziesiątce są 
wyłącznie samorządowe jednostki miejsko-wiej­
skie. Nietrudno zdiagnozować przyczyny takiego 
stanu rzeczy: dochody budżetu są tam niskie, nie 
ma więc z czego wydawać na inwestycje, a efekt 
marnej infrastruktury to słabo rozwijający się 
biznes i brak miejsc pracy, czyli wplywów do 
budżetu - kolo się zamyka. 

Najbiedniejszy w tym gronie jest Gryfów. 
Z dochodem na mieszkańca, na poziomie 3059 
zł jest 29. najbiedniejszą polską gminą I trzecią 
z najniższymi dochodami na Dolnym Śląsku. 
Szukając pozytywów - dwa lata temu Gryfów był 
13. najbiedniejszą polską gminą. 

Gminy według dochodów własnych na jednego 
mieszkańca; dodatkowo, miejsce w swojej kate­
gorII (miasta na prawach powiatu, miasta powia­
towe, miasta inne, gminy wiejskie); w nawiasie: 
pozycja przed rokiem, Twórcy rankingu "zgubili" 
gminę Leśna - nie pojawia się w zestawieniach. 
Kleszczów - 36550 zl na jednego mieszkańca. (1 .) 
Karpacz - 9056 zł, 6. (z 10.) 
Śwleradów - 7852 zł, 10., (z 14.) 
Bogatynia - 6683 zł, 14. (z 18.) 

Szklarska P. - 6521 zł, 16., (z 26.) 
Gromadka - 6379 zł, 38., (z 24.) 
Jelenia Góra - 5258 zł, 33. (z 39.) 
Stara Kamienica - 4801 zł, 116. (z 124.) 
Zgorzelec (gm.) - 4475 zł, 158, (z 141.) 
Podgórzyn - 4310 zł, 201. (z 317.)* 
Bolesławiec (m.) - 4273 zł, 41. (72.) 
Osiecznica - 4110 zł, 288. , (z 79.) 
Kamienna Góra (gm,) - 4079 zł, 311 . (z 486.) 
Zgorzelec (m.) - 4029 zł , 70. (z 212.)*· 
Plechowice - 4010 zł, 165. (z 299.)" 
Wojciesz6w - 3975 zł, 172. (Z 266.) 
Bolków - 3921 zł, 193. (z 249.) "* 
Bolesławiec (gm.) - 3901 zł, 437. (z 434.) 
Platerówka - 3895 zl, 447. (z 615.) 
Jeżów Sud. - 3877 zł , 464. (z 671 y 
Lubomierz - 3867 zł, 219. (z 229.)* 
Węgllniec - 3804 zł, 274. (z 286.) 
Sulików - 3788 zł, 588. (z 560.) 
Kowary - 3769 zł, 265. (z 576.) "* 
Kamienna Góra (m.) - 3707 zł, 132. (z 200.)* 
Nowogrodziec - 3682 zł, 320. (z 148.)! 
SIekierczyn - 3628 zł, 814. (z 702.) 
Warta BoI. - 3623 zł, 819. (z 800.) 
Lubań (m) - 3601 zł, 166. (z 211 .) 
Lubań (gm.) - 3584 zł, 885. (z 991 .) 
Myslakowlce - 3582 zł, 880. (z 1006.) 
Janowice - 3561 zł, 930. (z 948.) 
Wleń - 3503 zl, 432. (z 508.)* 
Mirsk - 3493 zł, 437. (z 441 .) 
Lubawka - 3430 zł, 486. (z 592.) 
Lwówek Śląski - 3418 zł, 215, (z 236.) 
Olszyna - 3410 zł , 495. (z 545.) 
Zawidów - 3353 zł, 525. (z 427.)1 
Marciszów - 3345 zł, 1308, (z 681 .)1 
Śwlerzawa - 3283 zł, 564. (z 518.) 
Pieńsk - 3237 zł, 580. (z 588.) 
Gryfów - 3059 zł , 613. (z 619.) 
Nałęczów - 2708 (Leśna) 

mai 
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Święto biegania na pięknych trasach Gór Izerskich 

Letni Bieg Piastów po raz dziesiąty 
Świetna atmosfera, motywująca 

i sympatyczna obecność Sofii En­
naoui, wysoka frekwencja oraz ła­
skawa aura - 10. letni Bieg Piastów 
w Szklarskiej Porębie-Jakuszycach 
udał się znakomicie Udział wzięło 
około 1400 osób, które zjechały 
z całej Polski oraz kilkunastu krajÓW 
europejskich. 

10. Letni Bieg Piastów odbył się 
w sobotę I niedzielę, 27 I 28 sierpnia. 
Zgromadził weteranów Jakuszyckich 
tras, debiutantów. całe rodziny, am­
bitnych amatorów, poświęcających 
bieganiu mnóstwo czasu. Gwiazdą 
pierwszego dOla była Sofia Ennaoul -
przesympatyczna brązowa medalistka 
w biegu na 1500 m ntedawnych Mi­
strzostw Europy. Zagrzewała zawod­
ników do biegu, dekorowała, biegacze 
robili sobie z nią zdjęCia, odpowiadała 
na pytania o swoje bieganie, plany 
i marzenia, jak również składała auto­
grafy i promowała służbę wojskową· 
Przyjechała jako ambasador akcji 
PKO Biegajmy Razem Sponsora Ge­
neralnego 10. Letniego Biegu Piastów 
- PKO Banku Polskiego. Zrobiła wśród 
zawodników furorę! 

- Złapałem w czwartek dobry lot do 
Polski, przyjechałem, a w poniedziałek 
wracam - powiedział nam sensacyjny 
zwycIęzca Jakuszycklego Ultrama­
ratonu (51 km). Konrad Naborczyk 
- mieszkaniec norweskiego Oslo. To 
był fantastyczny bieg w jego wykona-

niu. Prowadził samotnie, od trzeciego 
kilometra aż do mety. 

Konrad Jest od dawna wielkim 
pasjonatem biegania. Startuje rzadko. 
a w Letnim Biegu Piastów uczestniczył 
po raz pierwszy Za piecami pozostawił 
w Jakuszycach tak renomowanych 
zawodników, jak Miłosz Szcześniewskl 
I Jacek Sobas. 
Wśród kobiet bezkonkurencyjna 

okazała się Katarzyna Bernat. Ta 
52-letnia biegaczka uprawia sport od 
siedmiu lat, ale z taką konsekwencją, 

źe oSiąga coraz lepsze wyniki. W 2021 
była w Jakuszyckim Ultramaratonle 
czwarta, a tym razem pierwsza. 
Wyprzedziła znakomitą triathlonistkę 
Klaudię Petters oraz Emilę Perz, która 
pobiegła najlepiej w ŹYciu . W Jaku­
szyckim Ultramaratonie pobiegła także 
jej mama. 

Pó/maraton Jakuszyckl należał do 
rewelacyjnej Kingi Gomołysek z klubu 
Karkonosz Running Team - Jednego 
z najsilniejszych amatorskich klubów 
biegowych w Polsce. W gronie męż­
czyzn najlepszy okazał się Krzysztof 

Perz. który może być przykładem. Jak 
konsekwentnie dążyć do celu: w po­
przednich dwóch latach był w Jaku­
szyckim Półmaratonie drugi. 

Pierwszy dzień 10. Letniego Biegu 
Piastów rozegrany został w świet­
nych warunkach - było ciepło, ale nie 
upalnie, nie padało (pomimo kata­
stroficznych prognoz), nawierzchnia 
trasy zdążyła wyschnąć po sobotnich 
deszczach. 

W niedzielę padał drobny deszcz 
I było Chłodniej niż w sobotę, więc 
pogoda zrobiła się prawie idealna na 

bieganie, a nieco gorsza na masze­
rowanie (w niedZielę w programie był 
marsz nordlc walking). Nikt jednak 
nie narzekał, wszyscy z uśmiechem 
stawili się na starcie, a potem dzielnie 
pokonali wielkie błoto na pierwszym 
kilometrze trasy Dalej było juz ła­
twiej. a trasa, prowadząca przez Orle, 
Granicznik, wzdłuż Izery, a następnie 
przez Samolot do mety w Jakuszycach 
(gdzie byl także start), bardzo się 

podobała. 
Bartłomiej Stajnlak dość długo 

biegł razem z Bartoszem Kotłowskim, 
jednak na ostatnich czterech kilome­
trach, czyli na odcinku z Orla z dłu­
gim podbiegiem na Samolot. uciekł 
rywalowi. Wśród pań klasę pokazała 
Elżbieta Kowalewska ze Zgorzelca, 
która wyprzedziła znacznie młodsze od 
siebie, utalentowane konkurentki. Ro­
zegrano także pozbawiony rywalizacji 
Marsz Nordic Walking na 12 km oraz 
Bieg Przedszkolaka. Drugim. biegiem 

dziecięcym była Wyprawa Zuchów dla 
uczniów podstawówek, która odbyła 
się w sobotę· 

Wiele działo się takze poza trasami 
biegowymI. Dzięki zaangażowaniu 
sponsorów, partnerów I patronów, 
miasteczko zawodów było bogate 
w różne atrakcje I akcje, a o wszystkim 
opowładał na źywo Program I Polskie­
go Radia. Jego kultową aUdycję - Lato 
z Radiem - nadawano z Jakuszyc. 

Jakuszycką Dwunastkę ukończyło 357 
osób. W niedZielę, 28 sierpnia, rozegrano 
także pozbawiony rywalizacji Marsz Nor­
dic Walking z udziałem 130 osób. 

W biegach dla dzieci (Wyprawie Zu­
chów I Biegu Przedszkolaka) uczest­
niczyły 132 młode osoby. W sumie, 
w 10. Letnim Biegu Piastów, biorąc 
pod uwagę także tych, którzy nie 
zdołali dotrzeć do mety, wzięło udział 
około 1400 uczestników. 

(kos) 

ZdjęCia : BIeg Piastów 
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Świeckie pogrzeby. 
Wymysł czy nowa skie pOdejście? 
Ostatnie pożegnanie bliskich to temat delikatny, wymagający wyczucia i wrażliwości na drugiego człowieka. Zwykle kojarzy nam 
się z mszą świętą, księdzem i pieśniami żałobnymi. Okazuje się jednak, że można przeprowadzić je inaczej. Jak wygląda świecka 
ceremonia pogrzebowa i w jaki sposób się ją prowadzi? 

Magdalena Wesołowska to jeleniogórzanka, 
absolwentka Wyższej Szkoły Filologicznej we Wro­
cławiu I nauczycielka w Zespole Szkół Rzemiosł 
Artystycznych Im. Stanisława Wyspiańskiego 
w Jeleniej Górze. Wiedzie aktywne życie - podró­
żuje, prowadzi grupę biegową dla kobiet, ma wiele 
pasji oraz trzy koty, które to zwierzęta uważa za 
najlepszych nauczycieli samych dobrych wartości. 
Jednym z jej zajęć jest... rola Mistrza Świecklch 
Ceremonii Pogrzebowych. 

Od pytania do działania 
Pomysł przyszedł dość spontanicznie. Przy­

Jaciółka pani Magdaleny zapytała pewnego dnia, 
dlaczego Magda się tym nie zajmuje, skoro tak 
świetnie by się do tego nadawała? Dwie nieprze­
spane noce pOSkutkowały jasnym wnioskiem: 
"Zrobię tol". Trwało rok, zanim pani Magdalena 
zdołała się psychicznie przemóc i porozwoziła 
swoje Wizytówki po zakładach pogrzebowych. 
Pomógl partner, który oznajmił jasno I dosadnie: 
"Jak teraz tego nie zrobisz, to już nigdy tego nie 
ruszysz i zaraz cię ktoś ubiegnie". Pierwsze zglo­
szenie pOjawiło się już tydZień później. 

Jak zostać Mistrzem Świeckich Ceremonii 
Pogrzebowych? 

Po pierwsze, jest to raczej zajęcie, nie zawód. 
Kwalifikacji nie można zdobyć na żadnYCh studiach 
lub kursach. Pani Magdalena pozostaje w stałym 
kontakcie z małżeństwem Borowików z Warszawy, 
Anną i Jackiem, którzy byli pierwszymi mistrzami 
pogrzebowymi w Polsce. Ich wsparcie polegało 
m.In. na dostarczeniu tematycznych wykładów do 
czytania oraz licznych rozmowach telefonicznych 
o sposobach zachowywania się czy O elementach, 
których należy się wystrzegać. Pomagało rów­
nież oglądanie ceremonii świeckich na stronach 
internetowych. W przypadku pani Magdy takie 
przygotowanie trwało półtora roku. 

Właściwe cechy i umillJ""ości 
Kluczowe w podjęciu się tej roli są cechy cha­

rakteru. - Przede wszystkim trzeba mleć w sobie 
duże pokłady empatii. Trzeba umleć kontrolować 
swoje emocje, nie ulegać Im, bo wiadomo, że 
podczas ceremonii czy podczas rozmów z oso­
bami dotkniętymi tragedią rodzinną, bywa tak, 
że wszyscy płaczą, za chwilę wszyscy się śmieją, 
a mistrz ceremonii musi powściągnąć w pewnym 
stopniu własne uczucia. Przykładowo na pogrzebie 
dziecka, mimo ogólnel rozpaczy, prowadzący nie 
może się rozkleić - opOWiada pani Magdalena. -
Niezbędna jest też dobra, wyrazista dykcja i umie­
jętność formułowania zdań, pOdczas pisania lau­
dacji o zmarłym. Wygłoszenie przemówienia przez 
mistrza ceremonii jest jego kluczowym zadaniem 
na świeckim pogrzebie. Przy tym zdania powinny 
być nie tylko składne, ubrane w ładne slownic­
twa, ale nawet negatywne cechy osoby żegnanej 
trzeba opisać w możliwie korzystnym świetle, nie 
rażącym I obraźliwym, ale jako pewną składową 
złożonego z wad I zalet charakteru - twierdzi 
mistrzyni ceremonii. - W taką laudaCję można 
nawet wpleść wątki humorystyczne, w zależności 
od sytuaCji i życzeń rodziny. Ważnym elementem 
jest też schludny, wyrażający szacunek strój, który 
powinien być dedykowany tylko do tej jednej roll. 
Nie wypada, by była to, przykładowo, wizytowa 
garsonka noszona przez mistrza ceremonii i w 
prywatnycll sytuacjach. 

Przed ceremonią 
- Źeby przeprowadzić ceremonię, trzeba się 

do niej doskonale przygotować, bo nie może 
być żadnej wpadkI. Jeżeli ja dostaję informację 
o potrzebie takiego pogrzebu - z reguły jest to 

dzień, czasem dwa dni wczeŚniej (wiadomo, 
że pogrzeby są organizowane prawie z dnia na 
dzień) - wtedy kontaktUję się z rodziną - wysyłam 
jej taki kwestionariusz, w którym jest prawie 
dwadzieścia pytań dotyczących osoby zmarłej. 
Są to przeróżne pytania, od bardziej ogólnych do 
bardziej szczegółowych, z któryCh ja bym chciała 
uzyskać Informacje na temat np. hobby, czy ko­
chał zwierzaki, co lubił jeść, żeby na podstawie 
tych Informacji zbudować rys OSOby tak, jak ona 
funkCjonowała na co dzień. By każdy, kto znajdzie 
się na tym pogrzebie, na tej ceremonii, mógł sobie 
przypomnieć momenty z życia zmarłego, w których 
też uczestniczył - czy to był rodzinny obiad, czy to 
byla wycieczka, czy spacer z wnukami; tak, by do 
każdego to dotarło. Na tej podstawie przygotowuję 
laudację - opisuje pani Magdalena. - Oczywiście 
pytam też, czy rodzina chciałaby mleć [na uroczy­
stości] muzykę. Ja mam przygotowaną muzykę 
klasyczną. Odtwarzam ją przed ceremonią. Jeżeli 
rodzina chce, to też wtrakcle czy podczas samego 
pochówku. Rodzina również decyduje, czy chola­
łaby mleć także multimedialną prezentację zdjęć­
Też jestem w stanie coś takiego zorganizować. Gdy 
laudaCja jest gotowa, przesyłam taki scenariusz do 
rodziny, oni to muszą zaakceptować, ewentualnie 
wprowadziĆ poprawkI. I to z reguJy jest już wieczór 
przed pogrzebem. Na następny dzień I rodzina wie, 
że ja Jestem przygotowana, wie,jak to będzie prze­
biegać i ja wiem, że mam wszystko przygotowane 
I uroczystość odbędzie się bez żadnych wpadek" 
- oświadcza mistrzyni. - Nie ma miejsca na chaos, 
na Jakieś nieadekwatne teksty. 

Z księdzem czy bez księdza? 
Ceremonia pogrzebowa może się odbywać na 

klika sposobów. Może być, przykladowo, połączo­
na z religijnymi obrzędami , po których rolę pro­
wadzącego przejmuje mistrz ceremonii. Z kolei na 
innych pogrzebach w ogóle nie ma księdza, choć 
wciąż część obrzędów może się odbywać w kapli­
cy. Przy czym próżno szukać jednego stałego rysu, 

jako że scenariusz jest tworzony wspólnie z rodzf­
ną zmarłego. Z racji świeckiego charakteru brak 
podkreślania roli życia Wiecznego czy śpiewania 
pleśni żałobnych. Co do muzyki - wszystko zależy 
od życzenia bliskich. Nic nie stoi na przeszkodzie, 
by były to nawet utwory muzyki pop czy heaw 
metal. Co ciekawe, można na tę okazję utworzyć 
playlIstę z ulubionych piosenek osoby żegnanej , 
który to zbiór będzie prezentowany w trakcie 
całego ceremoniału z głośnika. 

Mistrz ceremonii, poza napisaną przez siebie lau­
dacją, może odczytać także listy od rodZiny i przyja­
ciół, mowy pożegnalne, zaprezentować pamiątkowe 
Zdjęcia. Zwykle wzruszenie i żal po stracie sprawiają, 

że bliscy nie chcą lub nie są w stanie zrobić tego 
samI. Pani Magda, mając na uwadze to, że w po­
grzebach, poza ateistami, uczestniczyć mogą także 
wierzący, pozostawia pod koniec ceremonii czas na 
modlitwę lub chwilę zadumy. 

Naiciekawsze potegnanle 
Pani Magdalena wspomina jedną z ceremonii, 

która zrobiła na niej silne wrażenie. Żegnano na 
niej znanego muzyka. W trakcie koledzy zmarłego 
grali na żywo, a córka - śpiewaczka operowa, 
uświetniła swoim talentem część odbywającą się 
w kaplicy. Całość była mocno powiązana z muzyką, 
tak ważną dla zmarłego, przez co silnie pobudziła 
emocje I doprowadziła wiele osób do wzruszenia. 

Ceremonia w innym języku 
Liczne migracje, również do Polski, sprawiają, 

że powstaje zapotrzebowanie na prowadzenie 
uroczystości w innych językach. Stąd pani 
Magdalena proponuje usługi również. w języku 
angielskim. - Jestem magistrem filologII an­
gielskiej, ukończyłam też studia podyplomowe 
w zakresie tłumaczeń specjalistycznych, nieraz 
prowadziłam też tłumaczenia konferencyjne, więc 
nie byłoby problemem prowadzenie takiej cere­
moniI. W zeszłym roku prowadziłam przykładowo 
ślub humanistyczny w dwóch językach . 

Pogrzeb szYłY na miar, 
Świeckie pogrzeby skUpiają się w pełni na 

osobie zmarłej, podkreślając jej indywidualność, 
cechy, sposób, w jaki żyła i jak zapisała się we 
wspomnieniach bliskich. Mowa pożegnalna ma 
oddawać cześć, ale i ukazywać bogactwo życia, 

by zgromadzeni na pogrzebie nie doznali Jeszcze 
większej depresji, lecz dostrzegli wartość dokonań 
zmarłego, przypomnieli sobie o dobrych, wspÓl­
nych momentach, a czasem poznali nieznane 
dotąd fakty o żegnanym . Dużą wagę przyklada się 
do nastroju I pozytywnych emocjI. Paradoksalnie 
- ceremonia ma być afirmacją życia, nie śmiercI. 
Dużym plusem jest możliwość organizowania 

ceremonii dla osób wielu narodowości i religii , 
z poszanowaniem różnych sposobów wyrażania 
żalu i oddawania czci zmarłemu. Dodatkowo koszty 
pogrzebu świeckiego są znacznie niższe (nawet 
o polowę) od pogrzebu w rycie katolickim, co też 
bywa dla niektórych ważnym kryterium wyboru. 

Przeładowany gralik? 
Choć pani Magda nie ma wolnych weekendów 

i lubi w swój plan dnia wpisywać kolejne, nowe 
aktywności, podoba jej się taki schemat życia I jest 
szczęśliwa na tym etapie, na którym się znajduje. 
Twierdzi: - Gdy się nie ma czasu, to tak naprawdę 
to zmusza I motywuje do tego, żeby znaleźć czas 
na coś wartościowego. 

Na koniec warto dodać, że rola Mistrza Świeckich 
Ceremonii Pogrzebowych może być zajęciem doryw­
czym, nie można się z takich dochodów utrzymać. 
Dla pani Magdy cenna jest jednak zdObywana dziękl 
temu praktyka oraz pozytywne emocje I podzięko­
wania, które świadczą o właściwie wypełnionym 
obowiązku, a także owocnej współpracy z pogrążoną 
w żałobie rodziną. Chociaż świeckie pogrzeby dopie­
ro znaJdują swe miejsce w mentalności Polaków, za­
interesowanie nimi z roku na rok jest coraz większe . 

Tekst: mm 
Zdięcla: Marcin Kazlmleruk 

.. 

.. 



... •·• .. IU TU 

Rykosze em 
To nie Jest ŚWIat dla s/abszych lud II 

To nie jest czas dla słabszych ludzi. 
CywiliZację niszczy globalizacJa I prze­
moc. Fizyczna I ekonomiczna. N/e bez 
znaczenIa /est też postępująca dehuma­
nizacJa środoV;tska. nawet IV mIejscach 
uznawanych za spo/eczme rozwmięte. 
I do diagnozowania przyczyn owego 
stanu oraz postępujących procesów 
Ctestrukcyjnyc/l nie należy młesz4ć przy­
rody. Bo ta dysponuje największą slfil 
(laluralnli, no i matka Ziemia reaguje na 
czynmkl, które do reakcJi Jq zmumlą. 
w tym na dewastującą porządek świata 
działalność ludzką. Jesteśmy krok od 
katastrofy ekologicznej. tymczasem 
codZienne piekło gotuJemy sobIe samI 
W końcu za n elednym płotem mamy 
putmów rolnego kalibru, n:Jdających 
(on sąsiedzkim relacjom, który coraz 
bardziej oddala siU od zdrowego po 
rozumIenia IV sprowacll najmnIejszych 
i najwain e/szych. 
Żadne to oczywiŚCIe OdkrycIa, 

a prawdy oczywiste NIC nowego, 
zaskakuJącego j am trochę zabawnego 
me ma w tej diagnozie. Po co więc p/sar! 
na ten temal? Moze Jednak warto przy­
pomInać ° owych oczywistych oczywi­
stościach w czasach dramatycznego 
kryzysu wartości, powszeChnego zaniku 
umiejętności rozmowy I wynatufZ11n/a 
fundamentalnych relacJi nlf~zyJudzklCh 
(choć J.'toś pOwIedzieć może te przecież 
lotel"'l błyskawicy wracamy do natural­
nego stanu pleTWotnego, I którym do 
głosu dochodą zwierzęce Instyr;ldy I o 
przetrwanIU decyduJe przede wszystkIm 
prawo dżungli, jakle zawsze mialo klu­
czową moc oddz alywanla)? Sytuacja 
wydaje się przegrana. ale n/e r"lCę 
naIwnej nadziel. ze maze uda Się urato­
wać chał kawalek Pwknego życia. le~/1 
tylko n/e będziemy ustawat! w próbach 
utrzymama zwyczajnych, codziennych 
rozmów y przyzwoItym tonie i słucha­
nia rozmówców, a nie tylko wyr11Jcanfa 
z siebie komun/katów. które ktoś mote 
Oądt nIe przyjmować do wjadomo~/. 

Skąd ta trywIalna refleksJa'! A z coraz 
mocniejszych uderzeń obrazu współ­
czesnego ŚWIata, kontaktÓIV z bl/zszym 
I dalszym otoczeniem oraz WIdowni na 
sobo/niel imprezie sportoweJ, podczas 
której S/edzia/em obok grupki mlodzieri­
ców. na oko okolopelnoletnlch liceali­
stów. Poziom agresji. jaka wyclekał.1im 
z ust. b}1 przera1af'ICY. Okoliczności byly 
spokojne. napięcie stosunkowo mewiel­
kle, a lokalni .kibole· sledzieljtroch~ da­
lej J, chat! nieco podchmieleni, slanowll/ 
oazę łagodności v porównanIu z tym, co 
sączyło Slil ust Chłopaków najwyratnlej 
kształconych, niebiednych, ch ,'Uam" 
nawet calkiem elokwentnych, dos/mnio 
wyg/ąda;ących, ale wulgarnych do 
bólu i agresywnych takie wobec siebie 
tudZież świata. o Jakim głośno rozpra­
w/al/. Młodzi p Ikarze. co wysnuć maJna 
było z treści Ich • rozmowy", oprócz 
krótkIch, Incydentalnych komentarzy 
na temat tego co dzieje się na boisku, 
prze dWIe godziny zupe/nle na trzetwo 
i bez kn:ykólV wyrzucali z s/eble głów­
nie opowieŚCI o tym, kto. komu I kiedy 
przyj al. zaJe ... al oraz kto, komu I kiedy 
przyJe ... le, 1ale ... le. Bez nawet próby 
wyjawlama dlaczego. NIby o czymś bm 
mów/h, ale gdy tylko któryś bąknął co~ 
niewygodnego altlO IluClI nawet niezbyt 
lGlś/iwy tarelk, natychmiast słyszał. ze 
ma Ł1mknąć ryj I uwaiał, bo zaraz Atoś 
mu 18/e .. ie albo przyje .• Ie IV ryj, tak jak 
ten tam wtedy temu I owemu. 

Nie ple/wszy raz mialem do czynlema 
z podObnym zachowanIem, aTe auten­
tycznie przeraziła mme owa poetyka 
przetrwi!ma. Tak IV życiu bywa, te gdy 
zawodzi sfi3 argumentu czasamI SIę­
gnął trzeba po argument SIły, Strach 
pomj'Ś{eł /ednak, ]ak toczył sIę będą Ich 
codzienne, ,'rrdzkie spory i przebiegał 
będzie nawet nie naltrudnlejszych spraw 
załatwianie. gdy o va .. elita~ weJdzltl 
woorosle źyele J zacznte decydolVał 
o życiu ŚW~, który znajdzie się w ich 
rękach Nie tylko sportowym. A tak 
stanie SIę za ch vii parę_-

DIn eJ Ant 

8 -24", 
Nr 35, 30 sierpnia 2022 

Wiosenny man- esl • • leoczywIS V 
A jakiż inny może 
być, skoro ogłasza 
go Spiżarnia 
Form Artystycznie 
Nieoczywistych i po 
raz kolejny daje nam 
dowód, że choć formy 
wykonania można by 
uznać za nieoczywiste, 
to artystycznie 
jednak są jak 
najbardziej oczywiste. 

Spiźarnia to takie miejsce w domu 
(niestety', głównie w 'starych do­
mach), gdZie znaleić można różne 
różności - najczęściej bardzo sma­
kowite. Tak też jest ze wspomnianą 
grupą artystyczną. a właściwie sto­
warzyszeniem, bo tym jest Spiżarnia 
- wydobywają projekty, którymi 
zaskakują co jakiś czas 

jelenlogÓrzan. Przypomnijmy: 
"Baśń o legendach karkonoskich", 
czteroczęściowy video-performance 
z udziałem aktorów scen Jelenio­
górskich pt. .. Pieśni LIczyrzepy" czy 
widowlsko/teatr dokumentalny "Kor­
po_racje". 27 sierpnia. w gościnnej 
sali Otwartej Papierni, Spiżarnia 

Form ArtystycznieNieoczywistych 
zaprezentowała swoją najnowszą 

premierę - spektakl zrealizowany 
na motywach prozy Bruno Schulza 
pt."Manifest wiosenny". Inspiracją 

spektaklu są dwa opowiadania -
"Wiosna" I "Traktat o Manekinach 
albo wtóra księga rodzaju". Proza 
Schulza, bogata w metafory, prawie 

[KPN! ..... 
fJ' 

.. ,Ił.. '" tO /41 ,ł 

«h ... I I.~ bltt114 r r' 
t ll .... J. "''')11 
I( l .''''1 f~. T" •. 1 ..... 

....... 

A BRU U WE W ENIU 
sobota 10 września 2022 

DUCHY PRZESZŁOŚCI 
rynek miejski / godz. 19.00 
NOCNE ZWIEDZANIE 
MIASTA I ZAMKU WLIŃ 
start przy pomniku Gołębiarki 

."", ... ,.. .. , /"'" .~ .......... "~.. , 
lla&eaLnJatwo w nOCDł'j wyprawie dl) Mmku 
'lIko po wes.(,lilij_zej NUl"II'A<JI miej"' 
'er. 883 127097, .-m.O .... I~ ... nleCam.kl.n/lO.1'1 

pnypldlcu j .. ~yj.W'ych ,...,unków pogoo""'y<l, 
NUI filmowy p~ni .. a'on110IUQ" dl) .. 1i 
O$todka Kultury. Sportu i TWJllykl w. WI ... iI. IIMIII!M 

MATEIJSZ eQODOwSKl ~.. PRZEM'rSlAW P1SKOZUB 'au: 
..nAY . .... ALEKSANDRA NOWAKOWSKA ••• ADAM POTERA 

- BARTEK PUCH I ZUZANNA ADAMCZYK 

bez dialogów, jest zjawiskiem orygi­
nalnym w światowej literaturze i ci 
WSzyscy, którzy us1łują przełoiyć 

ją na języki innych dziedzin sztuki, 
np. teatru czy filmu. napotykają na 
spore trudnoścI. Niektórzy badacze, 
m.in. Jerzy Ficowski. uważali, że 

jest to praktycznie niemożliwe. Ale -
teoretycy swoje, a praktycy swoje! 
W Papierni Obejrzeliśmy Schulza 
niewątpliwie odmłodzonego dzięki 

witalności i energii aktorów, którzy. 
pozostając wierni autorowi, prze­
prowadzają widzów przez meandry 
bardzo osobistego. o nieostrych 
w swoich granicach snu i jawy. 
pisarstwa. Zaprezentowali bardzo 
intymne, bardzo osobiste manifesty 
nieoczywiste. Przeczytali Schul­
za .niezwykle uwaźnie. pOkazując 

najważniejsze postacI. motywy, 
"przepracowali" go z całą energią 
i odwagą młodości. która daje silę 

do zmagania się ze starym porząd­
kiem. bez oglądania się na to, co 
będzie na końcu... Formę Schulza 
uzupełnili swoją. 

Wykorzystali wszystko, czym 
dysponuje współczesny teatr: 

słowo. jego ekspresję. głos, gest, 
cia/o; obraz, przestrzeń i technikę, 
Spektakl jest niezwykle dynamicz­
ny. dowcipny. refleksyjny. Atut 
przedstawienia to niewątpliwie 

muzyka. Zmienna w rytmach 
i nastrojach, uzupełniająca albo 
inspirująca - jest jeszcze jednym 
aktorem. A po spektaklu? Po 
spektaklu można porozmawiać 
z aktorami o Schulzu i nie tylko, 
zadumać się. podzielić tym zadu­
maniem z aktorami i zainspirować 
ich ... a to wielka wartość ... 

Aktorzy - Aleksandra Nowakow­
ska, Mateusz Brodowski. Przemy­
sław Piskozubfśpiew 

Dramaturgia i reiyserla - Mateusz 
Brodowski 

Muzyka - Adam Potera 
Choreografia - Aleksandra 

Nowakowska 
Oprawa graficzna, kostiumy 

- Zuzanna Adamczyk 
Wizualizacje, scenografia 

- Bartek Puch 
Kierownik produkcji - Przemysław 

Piskozub 
Urszula Likszteł 
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ho ząc ' la c." ,r" 
Rozmowa'" ze Sławkiem Gortychem, autorem powieści kryminalnej z Karkonoszy - "Schronisko, ktore przestało Istnieć 

- Jak powstawała pańska książka? 
I jak to się stało, że zaczął pan pisać? 

- Książka powstała z dwóch powodów: 
z miłości do Karkonoszy i z potrzeby 

. tworzenia dpowieści, która rozwinęła się 
u mnie jeszcze w dzieciństwie. Ta miłość 
również zaczęła rodzić się wiele iat temu 
i przejawiała się u mOle wielką tęsknotą 
za Karkonoszami, którą poczulem już 
po pierwszej wycieczce w te góry, na 
którą zabrali mnie rodzice. I ten element 
- tęsknota za górami - lowarzyszy mi od 
tamtej pory za każdym razem po powrocie 
z Karkonoszy. Drugi powód - potrzeba 
opowiadania - pojawił się, gdy byłem 
w podstawówce. Pewnego razu przyśniłO 
mi się, że rodzice muszą gdzieś służbowo 
wyjechać. Ponieważ nie chcieli, żebym 
został sam w domu, wysłali mnie właśnie 
w Karkonosze, do pięknego pensjonatu, 
który prowadziła sympatyczna starsza 
pani. Ija w tym śnie przeżyłem z nią kilka 
pięknych górskich przygód. 

- Sny w pańskiej książce są bardzo 
waine dla bohatera ... 

- Tak, tak ... Gdy wstałem rano, po­
stanowiłem tę historię spisać w postaci 
książki. Wydawalo mi się wtedy, że to 
wielkie dzieło - a książeczka z opisem 
snu miała ostatecznie raptem cztery stro­
ny A4. Gdy jednak myślę teraz o tym śnie 
z dZieciństwa, to mam wrażenie. jakby to 
był taki wyśniony prototyp .Schronlska, 
które przestało istnieć". Bo motyw chło­
paka samotnie wyjeżdżającego w góry 
pojawił się zarówno we śnie, lak i w 
książce. Ta próba opisania swojego snu 
była moim pierwszym .zmaganiem z pió­
rem", które później trochę zarzuciłem; 
pisałem czasem opowiadania, ale to były 
wyłącznie takie krótkie formy. Zawsze 
Jednak wierzyłem, że kiedyś dojrzeję do 
tego, by napisać kryminał - nie wiem do 
końca, z czego to pragnienie wynikało. 
Może po prostu z tego, że sam bardzo 
lubiłem czytać kryminały? Im bardziej 
zaglęblałem się w lekturę, sięgając po 
kolejnych autorów, tym mocniejsze mia­
łem poczucie, że Karkonosze literacko są 
dalej dość .,dzlewicze·. Zwłaszcza w po­
równaniu z Tatrami, o których napisano 
tyle romansów, obyczajów, kryminałów ... 
O Karkonoszach natomiast pojawiają się 
pojedyncze powieści. ale jest ich dość 
niewiele - myślę o książkach, których ak­
cja naprawdę osadzona jest w sercu gór, 
na szlakach. Jest to wciąż temat niezgłę­
biony. nie jest .. zagospodarowany', a dla 
mnie to miejsce naprawdę fascynujące. 
Karkonosze skrywają wiele tajemniczych 
historii, o któryCh można pisać bez końca. 
Jedną z takich zagadek Odkryłem pod 
koniec liceum. Podczas wędrówki czer­
wonym szlakiem, koło Wielkiego Stawu 
trafiłem na ruiny Schroniska Imienia 
Księcia Henryka. Zaintrygowało mnie to 
miejsce: duży plac pełen gruzu, skryty 
wysoko w Karkonoszach, Przeciet kie­
dyś musiało tam tętnić życie 1 Wróciłem 
do domu. zacząłem szukać w Internecie 
I książkach informacji o tym schronisku. 
Okazało się, że przed wojną był to jeden 
z bardziej znainienitych hoteli górskich 
w Karkonoszach. Po wojnie natomiast 
było to jedyne schronisko. którego 
Polacy nie zagospodarowali: nie pojawił 
się w nim ani WOP, ani PTTK, ani żadna 
organizacja studencka. Co najciekawsze, 
w schronisku nadal mieszkał niemiecki 
właściciel z dwójką synów. Było to dla 
mnie zaskakujące - dlaczego tak się 
stało? Czym Schronisko im. Księcia Hen­
ryka różniło się od innych karkonoskich 
schronisk. że nie wprowadzono do niego 
polskich właścicieli? No i najciekawsze 
- kiedy i dlaczego schronisko przestało 
istnieć? Okazało się, że budynek splonął 
w 1946 roku z do dzisiaj niewyjaśnionych 

Rentgen 
SłAWOMIR GORTYCH - pasjonat gór, absolwent WydZiału Sto­

matologicznego Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. Jego 
pasje to pisanie, medycyna oraz wielodniowe wędrówki z plecakiem 
po karkonoskich bezdrożach. ProwadZi popularny blog .,Zagubiony 
w Karkonoszach" gdzie odkrywa Drze<! czytelnikami tajemnice naj­
słynnieJszych dol~oŚląsklch gór, "Schronisko, które przestalo istnIeć· 
to plerwslY tom trylogII kryminalnej. poświęcone] burzliwym dZiejom 
Karkonoszy w minionym wieku, Autor mieszka w Bolesławcu 

przyczyn. Choć miejsce to jest dobrze 
widoczne z Karpacza, to według jednej 
z wersji w dzień pożaru była tak silna 
mgla, że nikt na dole nie zobaczył, że 
schronisko się pali. I właśnie dlatego 
nie pospieszono z pomocą, w efekcie 
czego budynek spalii Się doszczętnie. Inna 
wersja zakłada, te wręcz przeciwnie -
widoczność była świetna. ale ktoś chciał, 
żeby to schronisko słę spaliłO. Te skrajnie 
różne wersje rozbudziły moją wyobratnlę, 
Zacząłem zastanawiać się, co stało się 
z Niemcami z tego schroniska - ojcem 
I jego dwójką synów. Poczułem potrzebę 
opisania ich historii. Wtedy przyszedl 
jednak początek studiów na uniwersytecie 
medycznym I nie miałem zbyt wiele czasu 
na pisanie. Jedyne, na co mogłem sobie 
pozwoliĆ, to w trakcie podróży pociągiem 
z rodzinnego Bolesławca na studia do 
Wrocławia, spisywałem sobie w zeszycie 
uwagi na temat tego, co tam mogłO się 
stać - kim był ojciec, kim byli jego syno­
wie, kto mógł im zrobić krzywdę. A może 
oni sami to schronisko spalili...? Kolejne 
hipotezy tak się zbierały, zbierały, aż minął 
pierwszy rok studiów i przyszły wakacje. 
Wyjechałem w Karkonosze z przyjaciółką, 
z którą chodzę w góry od wielu lat, i opo­
wiedziałem jej wymyśloną przez siebie 
historię o spalonym schronisku w Kar­
konoszach, które kiedyś widzieliśmy. Ta 
historia zainteresowała j - przyjaciółka 
uznała, 2e jest fajna I zaczęła mnie na­
mawiać, żebym spróbowal opisać to 
wszystko. Tak zrobiłem. I w ten sposób 
zaczęła się moja przygoda z tą książką. 

- Czyli inspiracją był sen z dzieciń­
stwa i wędrówka w góry ... 

- Można tak to ująć. Sen byl pierwszą 
inspiracją do podjęcia się pisania o Kar­
konoszach. A wędrówka i spotkanie z ta­
Jemnicą spalonego schroniska były tym, 
co wyzwoliło lawinę, której efektem stało 
się ~Schronisko, które przestało istnieć". 

- To jest bardzo romantyczne 
(Śmiech). Sądzę, że nie miał pan te) 
historii gotowej od początku do końca. 
Jak powstawała ta opowieśłl? 

- WIedziałem, że fabuła będzie oparta 
o zagadkę Schroniska Księcia Henryka, 
o tajemniczy pożar i o historię Niemców 
(mę1czyzny I lego dwóch synów), którzy 
tam mieszkali. Ten jeden wątek to było 
jednak trochę za mało, aby mogła z tego 
powstać powieść. Szukałem więc dalszej 
inspiracjI. W tamtym czasie trali/em 
na książkę dyrektora Domu Gerharta 
Hauptmanna w Jagniątkowie, Janusza 
Skowrońskiego, w której opisywał relacje 
Hauptmanna z nazistami. Było to dla 
mnie sporym zaskoczeniem, bo Słyszałem 
nieraz o tym pisarzu, ale nie wiedziałem, 
te przyjaźnił się on z nazistami na tyle, że 
ludzie tacy, jak Hans Frank czy Kart Hanke, 
byli regulamyml gośćmi wjego willi. We 
wspomnianej kslątce przeczytałem po raz 
pierwszy o przypuszczeniach, że Haupt­
mann przed końcem wojny pokłócił się 
z nazistami, którzy chcieli ukryć u niego 
jakieś skarby, naj prawdopodobniej dzieła 
sztuki zrabowane w Polsce, które pisarz 
miałby wywieźć razem ze swoimi zbioramI. 
Pomyślałem sobie wtedy, że jest to bardzo 
ciekawa historia, której nikt dotychczas 

nie poruszył w literaturze fabularnej. 
Proszę spojrzeć na ten wątek: noblista. 
który mieszka wysoko w Karkonoszach, 
ma jakieś .lewe" znajomości z nazistami, 
którzy próbują go przekonać, żeby pomógł 
im przeszmuglować do Niemiec skradzione 
dzieła sztuki. Doszedłem więc do wnio­
sku, że Hauptmanna nie może zabraknąć 
w mojej książce. Wpleść go do historii nie 
było trudno, zwłaszcza że wiedziałem, Iż 
Hauptmann, dopóki mógł - chodził w góry 
l znał się l niektórymi właścicielami schro­
nisk. I tak wraz z każdą kolejną, ciekawą 
informacją, na którą trafiałem w r6lnych 
książkach o historii Karkonoszy, powieŚĆ 
wzbogacała się o nowe wątki. Książka 
nie jest więc wyłącznie wytworem mojej 
wyobraźni. W fabułę wplecione są liczne 
prawdziwe wydarzenia, które wydawały 
mi się na tyle ciekawe. że warto o nich 
napisać - życie bowiem tworzy najlepsze 
scenariusze. Wszystkie te wątki historyczne 
i pomysły na ich wykorzystanie spisywałem 
w zeszycie i póżniej zacząłem konstruować 
fabułę: przyjąłem założenie, że główny bo­
hater, Maksymilian, wyjedZie w Kar1<onosze 
odkryć prawdę o swojej rodzinie, która po­
chodziła z tych stron. Celem Jego wyprawy 
było nieczynne schronisko Nad Śnieżnymi 
Kotłami, które należało wcześniej do ]ego 
wujka. Ten natomiast. niedlugo przed 
przyjazdem Maksa. zginął w Karkonoszach 
w niewyjaśnionych okolicznościach. Po 
przyjeździe główny bohater orientuje się, 
że za śmiercią wujka kryje się bardzo 
niebezpieczna zagadka., związana właśnie 
z tajemniczym pożarem Schroniska Księcia 
Henryka. Ktoś podpiSUjący się jako .Duch 
Gór" zaczyna przysylać MaksOWi osobliwe 
pogróżki. Nad śnieżnymi Kotłami robi się 
niebezpiecznie ... 

- Jak długo pracował pan nad swoją 
ksiąZką? 

- Pracowałem nad nią w dwóch eta­
paCh: pisałem ją przez dwa lata: od 2017 
do 2019 roku. Wtedy też, w 2019 roku. 
książkę wysłałem do różnych wydaw­
nictw. Po kilku miesiącach powieścią 
zainteresowało się Wydawnictwo Dolno­
śląskie i podjęło się jej wydania Niestety, 

przyszła pandemia i nasze plany zostały 
pokrzyżowane. Czekałem więc kolejne 
półtora roku, zanim wróciliśmy do rozmo­
wy o wydaniu powieści. wtedy też zaczęła 
się redakcja książki I dla mnie niejako 
drugi etap pracy nad "Schroniskiem .. .", 
który trwał blisko pół roku. W tym 
czasie dostalem wiele różnych recenzji, 
które bardzo pomogły mi "doszlifować· 
niektóre wątki - tak, że obecna powieść 
różni się dość znacznie od pierwowzoru 
wysłanego do wydawnictwa w 2019 roku. 
PodsumowuJąc: dwa lata pracowałem 
nad pierwszą wersją i kolejne pół nad 
redakcją, dzięki której książka nabrała 
ostatecznego charakteru. 

- Z Jakich iródeł korzystał pan pod­
czas pracy? 

- Bardzo pomogła mi strona Interne­
towa "Cyfrowy Dolny Śląsk" i niezwykła 
skarbnica Wiedzy, jaką są zdigitallzowane 
książki, do których w innym wypadku nie 
miałbym po prostu dostępu. Korzystałem 
zwlaszcza z archiwalnych .Rocznlków 
Jeleniogórskich". Było to dla mnie jedno 
z najważniejszych trodeł wiedzy o tym, 
jak wysiedlano Niemców. lak wyglądały 
pierwsze przyjazdy Polaków w 1945 roku 
na te ziemie; jak tworzyła się w Jeleniej 
Górze po wojnie adminIstraCja. milicja. jak 
wyglądało codzienne życie ludzi tutaj. To 
była dla mnie niezwykla kopalnia wiedzy. 
Czytałem "Roczniki" namiętnie - zaleźało 
mi na tym. żeby opowiedziana przeze mnie 
historia brzmiała Wiarygodnie, żeby książ­
kę pozytywnie odebrali jeleniogórzanie, 
bo przecież piszę o ich mieście. Szukając 
z kolei informacji o kar1<onoskich schroni­
skach, korzystałem nierzadko z czeskich 
źródeł. Zaglądałem także do opracowań 
niemieckich sprzed stu czy nawet dwustu 
lat. Chociażby zamieszczony w książce 
wiersz o Schronisku Księcia Henryka 
przetłumaczyłem z oryginału z 1888 roku. 

- Jak wiele Sławka Gortycha Jest 
w "Schronisku .. _ "? Słowem - czy Mak­
symilian, bobater powieści, to pan? 

- Nie. Wspólne ze mną ma niektóre 
cechy charakteru czy sposoby myślenia, 
pewną skłonność do czarnowidztwa czy 

romantyzm. Ale to, co przeżywa Maksy­
milian w tych górach, Jak wyglądają jego 
bardzo trudne relacje z rodziną, a zwłasz­
cza ojcem - to jest wszystko wytwór mojej 
wyobraźnI. Problemy, z Jakimi zmaga 
się główny bohater, są fikcją, która ma 
ubarwić jego charakter, uczynić go cie­
kawszym i bardziej intrygującym. 

- Czy będzie pan pracował w swoim 
zawodzie (S.G. jast stomatologiem), 
'czy tai poświęci się wyłącznie pisaniu? 

- Po rocznym stażu będę oczywiście 
praktykował swój zawód! Jest on moją 
wielką pasją. Praca lekarza to misja stwo­
rzona dla ludzi, którzy są humanistami, 
a ja takim się czuję . Muszę przyznać , że 
to bardzo stresujący zawód: trzeba umleć 
obcować z ludźmi. z ludzkimi problema­
mi, czasem nieszczęściem i Cierpieniem. 
I trzeba umieć lemu zaradzić. Kiedy to się 
jednak udaje, gdy widzi się pacjenta, któ­
rego się w Jakiś sposób .uzdrowilo" - to 
daje niezwykłą, niepor6wnywalną z niczym 
satysfakcję. Mam już trochę "swoich" 
pacjentów, którzy do mnie wracają - I to 
uważam za najpiękniejszą recenzję swojej 
pracy Liczę, że po stażu będę mógł 
tak zorganizować sobie pracę, by móc 
pogodzić oba zajęcia - gabinet i pisanie, 
pacjentów I czytelników. Skoro udało mi 
się to podczas dość trudnych studiów, lo 
musi udać się także w przyszłości. Mam 
też nadzieję , że za jakiś czas będę mógł 
wreszcie przeprowadzić się w Karkonosze 
- to jest moje marzenie od dzieciństwa ... 

- Czy powstaną kolelne tomy .. Schro-
niska, które przestało istniet"? 

- Kolejne tomy, oczywiście, powstaną. 
Drugi tom jest już prawie napisany. Do 
końca patdzlernlka będzie gotowy I od­
dany do wydawnictwa. Mam nadzieję , że 
w połowie przyszłego roku pojawi się na 
półkach W drugiej części "narodzi się" 
kilka nowych postaci, a glówną bohaterką 
będzie Justyna - kierowniczka schroniska 
"Odrodzenie", która w pierwszej części 
jest postacią drugoplanową . Nie chcia­
łem bowiem zostać tylko nad Śnieżnymi 
Kotłami I zrobić z nich taki Sandomierz, 
w którym co tydzień dochodZi do zbrodni. 
W drugiej części pojawi się także znowu 
uciekający przed Rosjanami Kart Hanke, 
a jego pełna .przygód" droga przez Kar­
konosze będzie motorem do dalszego 
rozwoju wydarzeń. 

- Czy pan wierzy, że Duch Gór 
istnieJe? 

- Oczywiście, że tak! Jestem mocno 
przekonany o jego Istnieniu. Mówię to 
z przymrużeniem oka, ale były pewne 
sytuacje, które mnie w tym przekonaniU 
utwierdziły. Przykładów mam wiele. 
Przytoczę jeden: w zeszłym roku wraca­
liśmy z przyjaciółmi z nocnej wyprawy 
na Śnieżkę, podczas której chcieliśmy 
obserwować wschód Słońca. Niestety, 
mgła uniemożliwiła podziwianie tego 
zjaWiska, więc nad ranem zeSZliśmy do 
Domu Śląskiego. Wypiliśmy kawę i koło 
godziny ósmej zaczęliśmy schodzić na 
dół przez Kocioł lomnlczki. Dotarliśmy 
do budynku schroniska "Nad lomnlczką", 
które było Już wtedy remontowane. Nagle 
uSłyszeliśmy głos z rusztowania Jakiś 
starszy mężczyzna z brodą wychylił się 
stamtąd w naszą stronę mówiąc: ni co, 
nie udał się wam ten wschód słońca na 
Śnieżce?". A my w ogóle o tym nie roz­
mawialiśmy! Skąd więc mógł wiedzieć, że 

wracamy z nieudanej wyprawy po wschód 
słońca na Śnieżce? Przecież mogliśmy iść 
z różnych innych mieJsc. Zapytałem go 
więc, Jak zgadl, skąd idziemy . • Bo ja je­
stem Duchem Gór", odpowiedział. I takich 
niespodziewanych historii zdarzyło mi się 
Jeszcze naprawdę wiele .. , 

- Dziękuję za rozmowę 

Urszula Liksztet 
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JElENIA GÓRA 
Rozpoczyna się 25. Festiwal Silesia 

Sonans, który potrwa do 19 września. Pro­
gram: 1 września - Kościół pw. Podwyższenia 
Krzyża, godz. 19.30 Capella CracoYiensis, 
Jan Tomasz Adamus dyrygent: Wolfgang 
Amadeus Mozart - 40 Symfonia g-moll, Franz 
Schubert - 5 Symfonia B-dur; 2 września 
- Kościół pw. POdwyższenia Krzyża , godz. 
19.30 Julia Kociuban - fortepian; 4 września 
- Kościół pw. Podwyższenia Krzyża , godz. 
20.30 Ensemble Vinari, Luise Catenhusen, 
Sohyeun Cho, Laura Diimpelmann - flety 
proste; 5 września - Kościół pw. Podwyższe­
nia Krzyża, godz. 12.00 Silesia Najmłodszych 
- koncert dla dzieci. Ensemble Vinari Luise 
Catenhusen, Sohyeun Cho, Laura Diimpel­
mann - flety proste: 6 września - Kościół pw. 
Podwyższenia Krzyża, godz. 19.30 Tansman 
Trio; 8 września - Kościół pw. Podwyższenia 
Krzyża, godz. 19.30 Reprezentacyjny Zespół 
Artystyczny WOjska Polskiego, Marcin Ślązak 
- dyrygent; 9 września, godz. 19.30 - Kościół 
pw. Podwyższenia Krzyża. Łukasz Długosz -
flet , Filharmonicy Dolnośląscy. Szymon Ma­
kowski - dyrygent; 10 września - Kościół pw. 
Podwyższenia Krzyża, godz. 19.30 Krzysztof 
Urbaniak - organy; 19 września - Kościół pw. 
Podwyższenia Krzyża, godz. 19.30 Andreas 
SchOIl - kontratenor, Edin Karamazoy - lutnia. 
Wstęp na koncerty jest bezpłatny, a wejściówki 
dostępne online https://bilety.jck.pl oraz w sie­
dzibie JCK przy ul. 1 Maja 60, w dni robocze 
od 10:00 do 16:00. 

57. Karkonoska Giełda Minerałów, Skał, 
Skamieniałości odbędzie się 3 i 4 września 
w Muzeum Przyrodniczym w Cieplicach. 
Impreza ta jest wpisana do Kalendarza Giełd 
organizowanych na terenie Polski i od lat ma 
wyrobioną już renomę. Uczestniczy w niej 
zawsze kilkudziesięciu wystawców, przede 
wszystkim z Dolnego Śląska, choć nie brakuje 
kolekcjonerów i zbieraczy z Polski I zagranicy. 
Podczas Imprezy prezentowane będą okazy 
mineralogiczne, kolekcie i zbiory minerałów, 
skał oraz skamieniałości z całego świata , 
w tym równ ież z Karkonoszy i okolic. 

Na Milongę pod Gwiazdami można się 
wybrać 3 września o godz. 20.30 na Plac 
Ratuszowy, Wystąpi grupa Tango Karkonosze, 
do muzyki na żywo w wykonaniu orkiestry 
Bandonegra. Zobaczymy pokaz maestros: 
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Magda Bochińska. Zaplanowano także lekcje 
tanga dla chętnych. 

A oni dalej grzeszą, dobry Boże! (Quest-ce 
qu'on a tous falt au Bon Oieu?), reż. Phlllppe 
de Chauveron. Francja 2021 . 98 min - film 
zobaczycie we wtorek w DKF Klaps o godzi­
nie 18.00.40 lat minęło jak jeden ... grzech? 
Państwo Verneull mają co świętować - taki 
staż małżeński to nie przelewki i, zdaniem Ich 
córek, świetna okazja, by zorganizować hucz­
ną imprezę-niespodziankę. Żeby było jeszcze 
weselej, na przyjęcie z różnych zakątków 
świata przyjeżdżają rodzice Rachida, Davida, 
Chao i Charles'a. Jeśli państwo Verneuil my­
śleli , że czterech nietuzinkowych zięciów to 
już za dużo , to się dopiero zdziwią ... Miej ich 
wszystkich w opiece, dobry Boże! 

KARPACZ 
W Muzeum Sportu i Turystyki 5 września 

otwarta zostanie wystawa fotografii Daniela 
Antosika "Razem na ralunek - GOPR Grupa 
Karkonoska" . Ekspozycja lest organizowana 
w związku z podjęciem przez Sejmik Woje­
wództwa Dolnośląskiego rezolucji ustanawia­
jącej rok 2022 w WOjewództwie Dolnośląskim 
Rokiem Ratownictwa Górskiego w Sudetach. 

KOWARY 
Polskich i czeskich smakołyków spró­

bujecie na Jarmarku Produktu Lokalnego 
Polsko-Czeskiego Pogranicza na kowarsklej 
starówce, 4 września od godz.11 .00 . W pro­
gramie koncerty. warsztaty oraz stoiska 
z produktami lokalnymi 

PAKOSZÓW 
Królewskie Towarzystwo Automobilowe, 

Muzeum Motoryzacji Jelenia Góra oraz 
miasta Jelenia Góra i Piechowice zapraszają 
na II Europejski Zlot Forda Model T oraz 
pojazdÓW wyprodukowanych do 1930 roku. 
3 września - trasa składająca się z dwóch 
etapów: I. Pałac Pakoszów - Lotnisko Aero­
klubu Jelenia Góra, gdzie zostaną rozegrane 
konkurencje sportowe; II. Lotnisko Aeroklubu 
Jelenia Góra - Plac Ratuszowy w Jeleniej 
Górze. gdzie zawodnicy sprawdzą swoje 
umiejętności w Królewskim Kryterium Asów 
oraz wezmą udział w Konkursie Elegancji. 4 
września odbędzie się Piknik Motoryzacyjny 
na terenie Pałacu Pakoszów. 

SZKLARSKA PORĘBA 
Niezwykła fotograficzna podróż przez dawną 

Szklarską Porębę i okolice, która zachwyci nie-

Margaret. wokalistka, 
autorka tekstów I kompo­
zytorka, a zarazem jedna 
z najbardziej popularnych 
artystek młodego pokolenia, 
będzie gwiazdą Art& Glass 
3 września. 4 września na 
scenie zobaczymy Sariusa 
- pochodzącego z Często­
chowy rapera I boksera. Po 
nim wystąpi Baranoyskl, 
altysta, który w chwil[ obec­
nej zaliczył niemal wszystkie 
sceny oraz festiwale w kraju. 
Uzyskał złote płyty dla sin­
gli nDym" oraz "Zbiórka". 
a także platynowe dla ,.Luź­
no" i "Czułe miejsce"_ To 
doskonały przykład Jednej 
z bardziej zawrotnych karier 
muzycznych w kraju. Zob­
czymy ich na Placu Ratuszo­
wym od godz. 17.00. Przez 
dwa dni - 3 i 4 09 - trwać tu 
będzie Festiwal Art&Glass, 
na którym zaprezentują się 
twórcy - szklarze i ceramicy 
z Polski oraz Czech. Wieczo­
rem zaplanowano koncerty. 
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Wernisaż wystawy "Władysław Haslor. Stwarzanie śwlala. Obiekty, rzeźby, folo­

grafie z notatnika fotograficznego. Prace ze zbiorów Muzeum Tatrzańskiego w Zako­
panem" odbędzie się w BWA 2 września o godz.17 .00. Władysław Hasior kreował swoje 
artystyczne wizje z wybranych szczątków kulturowych, a efekty jego działań są jednymi 
z bardZiej niepokojących w sztuce światowej. Z okruchów rzeczywistości konstruował 
niezwykłe przestrzenie w postaci obrazów czy oszklonych gablot wypełnionych po brzegI 
surrealnymi zestawienIami ze świata materii. Ich proweniencję odnaletć można w tra­
dycji wiejskich szopek, kapliczek czy procesyjnych sztandarów. W tych asamblażach 
Haslora, jak w gabinetach osobliwości, zamknięty został teatr znaczeń, bogactwo jego 
metafor i symbon - pisze Joanna Mielech, kurator wystawy. 

powtarzalnymi kadrami. Znaczna część zdjęć 
prezentowana na wystawie nie była nigdy 
publikowana. Ekspozycja "Szklarska Poręba 
na dawnej fotografii" będzie czynna do 11 
września 2022 roku. 

WLEŃ 
Pokonkursowa wystawa fotografii "Zobacz 

Ducha Gór 2021" czynna będzie do 17 wrze­
śnia 2022 roku. Prezentowana jest w galerii 
Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki we Wle­
niu. To szansa na obejrzenie niezwykłego 
portretu wspaniałej krainy, stworzonego 
z kilkudziesięciu prac 18 twórców. Autorami 
zdjęć są: Szymon BIalle, Elżbieta Bojczuk, 
Beata Chłopeniuk , Halina Dubis-Dąbrowska , 
Krzysztof Duł. Benjamin Jackiewicz, Cezary 
Jackowski, Jan Komarnicki, Daniel Koszela, 
Łukasz Mlęgoć, Łukasz Neronowicz, Danuta 
Pająkiewicz, Jerzy Patraszewski, Katarzyna 
Preuss, Zdzisław Salik. Elżbieta Tomasze­
wicz, Grzegorz Truchanowicz I Paweł Za­
toński. Na wystawie znalazły się wszystkie 
nagrodzone I wyróżnione prace, w tym zwy­
cięskie "Dwie Wieże" Daniela Koszeli oraz 
"Perła Zachodu" Cezarego Jackowskiego, 
uhonorowana nagrodą specjalną za najlepszą 
fotografię Doliny Bobru . 

ZGORZELEC 
Górnołużyckie Muzeum Śląskie w Goerlitz 

pokazuje przepiękną kolekcję na nowej wystaWie 
czasowej Śląsk: Kraina porcelany. Muzeum 
Śląskie w Górlitz pOSiada prawdopodObnie naj­
większą na świecie kolekcję śląskiej porcelany. 
Wieloletni kolekcjonerzy przekazali placówce 
około 15 tys. sztuk porcelanowych cudeniek: 
filiżanek, talerzy, mis, półmisków, waz, dzban­
ków ... Pierwsza część wystawy to przekrÓj 
całej oferty śląskich producentów. Największe 
fabryki porcelany na Dolnym Śląsku były jed­
nocześnie największym i fabrykami porcelany 
w Niemczech. Produkowały kilkadziesiąt milio­
nów naczyń rocznie. Śląscy producenci swoimi 
wyrobami podbijali cały świat. Do naJważ­
niejszych śląskich fabryk zaliCzały się między 
innymi: Krister, Tlelsch, Ohme, Schlegelmilch 
i Konigszelt. Po II wojnie światowej produkcja 
była kontynuowana i do dziś trzy polskie fir­
my nawiązują do tradYCji niemieckich fabryk. 
Natomiast druga część wystawy, która będzie 
czynna od 9 września , skoncentruje się na hi­
storii I asortymencie jednej firmy: Carl Tlelsch. 
KOlekcja zostanie przedstawiona publicznOŚCi 
po raz pierwszy. Wystawa będzie dostępna dla 
odwiedzających do 26 lutego 2023 roku. 

ALKA 
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TVP 1 

05.10 Przysięga (706) t~l'n; -"1 Tli 
06.00 Wspaniałe stulecie (92) .enal 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 ROdzinnyekspres mili" l' l Pol 
08.00 Wiadomości . Pogoda liii 
08.15 Kwadrans polityczny pub lic. 
08.35 Ranczo 3 (30) serial obvn Pot 
09.35 Komisarz Alex 3 (31) s~ńal. Pol. 
10.35 Ojciec Mateusz 22 (285) serial 
11.25 Okrasa lamie przepisy magazyn 
12.00 Wiad.. Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Rok w ogrodzie extra milgazyn 
12.50 Na ratunek rafie koralowej film 

dokumentaloy Francja 2019 
14.00 Wspaniale stulecie (93) ~ sp.rial 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka ~ teletUrniej 
16.05 Przysięga (707) lelenoweld. lur 
17.00 Teleexpress program mI 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Wojenne dziewczyny 4 (49) 

18.55 Jeden z dziesięciu tel~lurn'~J 
19.20 Sport. Wiad .• Pogoda, Alarm! 
20.30 Leśniczówka (582) lelen Polska 
21.05 Wielki test. Media XXI wieku 
22.35 Ekstradycja 2 (8/9) serial. Pol. 
23.40 Ekstradycja 2 (9-ost.) ,enal 
00.50 Ukraińcy (10) ,erial dok. Polska 
01.45 Najgorszy koszmar thriJle{ USA 2018 
03.20 Wielki Wóz dramat. POiska 1987 
04.40 wojsko-polskie.pl 'vk~1 ~rflP._. _~. 

TV PULS 

06.00 Kobra oddzlal specjalny n 101 
08.00 Lombard. Zycie pod zastaw i1 (540) 
09.00 I.ombard tycie pod zastaw 7 (318) 
10.00 Lombarcl Zycie pod zastaw 2 (55) 
11.00 Reporlerzy. Z życia wzlęle (12): Upro­
wadzona 12.00 Lombard. Źycia pod Zdstaw 
7 (319) 13.00 Rodzinny inleres 6 (2'ry) 
14.00 Reporterzy. Z życia wzięte (13) 15.00 
Prawdziwe motywy (38) 16.00 RodlinllY i~­
teres 6 (278) 17.00 Lombard, Życie pod za­
staw 7 (321) 18.00 Lombard. Żytie pod 
zastaw 11 (54 542) 20.00 Conan Barba­
rzyńca -Idm Motasy, USA 2011 22.10 Red­
bad· film wojenny Holandia 2018 01.25 
Cienki Bolek -komedia. USA 2015 03.35 Zo­
bacz lot ~ki Jest świat 7 04.35 Z archiwurr 
policji (8) 05.00 Rodzinny interes 6 (278) 

TV-P IIIFO 

06.35 Wslaje dzień 06.53 Pogoda Inlo 
07.00 Serwis Inln 07.12 W kontrze 07.50 
Agrobiznes 07.55 AQfopogoda 08.00 Ser 
wis Inlo 08.10 Minęla ósma 09.00 Serwl 
Ima 09.11 Min~la dziewlilta 09.40 Plan 
dnid 10.00 ~erwls In'o Pogoda Inlo 12.00 
Inlo Raport 13.29 :lei wis Inlo. PoglJda nlo 
14.59 SerwIs lnic 15.29 Inlo dzien 17.00 
Tl'leexprer,s 17.15 Tell o IlrE"!>: EnJ 17.30 
O cohodzl 18.00 PanorafY1~ 18.19 "e' 
wis Inlo 18.37 O tymiie mówi 19.30 Wia 
domWI 19.58 G'lŚĆ .WiadomoŚCi· 20.13 
Minęla dwudzl€"ta 21.00 Nie da Sit liki ( 
21.20 Serwis Inlo. Pogoda Info 21.50 W, y' 
" wiZji 22.25 Selwls Inlo 22.30 W tyle wi­
zji extra 23.00 INFO wl~czór 23.30 W akCji 
23.55 Sprwl~ Inlo 00.03 WiadomoSI. 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 Strl~l nica Renaty Mauer 07.00 PIł­
ka nOlna MLS -mecz. Chariotle Fe Toron 
tO Fe 09.00 Pilka nożna: liga cze~ka 
m~cr J ~ Jablonec Ar Sparta Pruga 11.00 
Pilka nozna: liga holenderska - mecz: Fe 
Utrecht - Are Aja~ 13.00 Pijko nożna: Liga 
czeska m 'cz' Fe lbroiovka Brno' SK Sla­
via Pra!j~ 15.00 Boks: Gala boksI l 7'lWO I 
wego oN KO~CI(:rzynie walka: Adrian 
Szczvplor' Vladyslav Gela 0210.2021 17.20 
SidllWwka mezczyzn: MŚ Polska I Slowena 
2022 mm grupy F'lran Holandia 21.05 
Siatkówka mężczyzn MŚ -Polska ISloVil:ld 
2022 -mecz grupy E. Wlochv ChlOy noo 
Piłka notna Liga nol~nderska 11ecz ,y 
(lOdhoven - FC Volendam 01.00 ,1.Jrty 
\lalki: Babilon MMA 26 walka Piotr Waw­
r lymak - TymoteusllopaCZyk 12.112021 

11 n . 
In TV I 
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05.05 Na sygnale (199) senat. 
05.35 M jak mi/ość (1604) - serial. POI 
06.25 Poiyteczni.pl • magazyn 
06.55 Rodzinka.pl (166) - serial. Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 Zlotopolscy (86. 87) telenowela 
12.30 Kolo fortuny leleturmeJ. Polska 
13.15 Zranione ptaki (111) serial. TurCja 
14.05 va banque leleturnlel. PoiSKa 
14.35 Na sygnale (245) senal. Polska 
15.10 Wydzlal kryminalny Kitzbilhel (37) 
16.00 Koło fortuny ~ telet·Jr1iej. Polska 
16.35 Familiada - teleturnlilj 
17.15 lakazany owoc (46) telen" Tur 
18.00 Panorama - p'ugram inlormacyjny 
18.20 va banque - trrp1urnle, Polska 
18.45 Zranione ptaki (112) senal Tur 
19.35 8arwy szczęścia (2645) sellal 
20.108arwy szczęścia (2646) senal 
20.40 Kulisy seriali .. Na dobre I na złe" 

I "Na sygnale" cykl lelietonów 

BIOGRAFICZNY 

20.55 Na dobre I na złe (850) ~rial 
21.55 Diana film bloqrahCln~. Wielk.:! BI)" 

• n'J/Frarcia/Szwecja/Belgla 2013 
00.00 Wakacje mojego życia kom -<ia fQ­

lantyczna. USA ~Olll 
01.35 Medyceusze Wspaniali (9) ,enal 
02.45 Przemytniczka 80ża lilm jokll' 

m 'mallli Pols,a ?O'll 
04.10 ArchiWista (12/13) serial. Polska 
04. 55lakończenie prog~FiI~m~u ~~ __ 

PULS 2 

06.00 .' m 'I1l'r 07.00 'Aarta mówI 2 (51 
07.40 S ner d I dO) 08.45 Pldiamersi 2 
(191 09.10 DlnoPQciąq (m 09.55 l,·tle Pe­
ople: '.4ati odkrywcy l31. 32) 10.30 KliniKą 
dla plusza ow (99. 100 11.25 Smerly tlll. 
1]4 12.30 Bylo sobie iyci~ (9\ 13.00 Bla' 
,e i megamaszyny 3 (2,)) 14.00 Musldng 
Duch wolności 2 (Zł. 2,' 15.00 Mira ulum' 
Biedronka I Czarny Kot 2 (31 37) 16.00 PIn­
gWinv z Madaqaskaru 3 (B. 9. 10. I\) 18.00 
Gus. MillV -Wielki I)'cerz (3, 4) 18.20 Smer­
fy (4. 5) 19.00 Psi Patrol 2 '22, 23) 20.00 
D, iplnica strachu 3 (81. ~ ) 22.00 Wstydli~ 
we choroby Z (11) 23.00 Wstydliwe choroby 
3 (1, 00.00 DZielnica slrachu 2 (18) 01.00 
lombard. Z~, le pod zastaw OS, 01 .50 Ale 
numorl 02.10 Ale numerl 3 

FOKUS TV 

06.00 W!'hilu P'ISU 06. 15 RedakCja Dzial 
SIPdr~ v (121 07.15 Wphil li lla~ 07.20 
I Jd lupa 07.45 Pod lupą 08.15 P?szul. 
waCIe hi ac 'Ii ,.;. 09.00 łlielklP 'ullStrlJk 
qelllll.zpszy' 11 10.00 Pati'!l ~try 11.00 
2dqo~lone złn! II' olny >ń'lJlow l (3, 
12.00 Staroż I n, ,"smic (5) 13.00 ROlni­
cy Podlasie (15. 16. fi) 15.45 Wojny maga­
zynowe 16.05 WOjny m~QazynowP 18.00 

rWillp 20.00 nemlor GWldZ'JV '(l"dr' 
21.00 I 'Iny prli'V/02 kow 21.20 WOjny 
pl 'e.,u/nik6w 22.00 Starozylm kosmici (3, 
A 00.00 IIri!f"mn(Qt~ bn owe (4l 01 .00 
MI' ,a skart 02.00 Misja skarb 03.00 Ele~ 
try .lni (: _ 04.00 W·.~anialy sWlat węd­
KarsKI łl qqóu (26. ll) 05.00 Kolowrolek 
05.30 ~?Inwrolek 

EU~SPORT1 

06.00 Ilarstwo: Vuelta a Espana 10. etap 
07.30 Tems: Turniej US Open w Nowym Jor­
ku 09.10 Wia1omości 09.15 Lml: GP Pol 
~kI 10.15 fq -~4 CJp: Wy~q wOrechowej 
Polcn1 10.30 IV !dor(J$l 10.35 Kc lrstWO: 
Vueltd a Espnna 11.30 ESU V4 [up Wvkiq 
w OrechOw~1 "r. '0'11 11.45 Lekkoa1l~tyka: 
MItynq w lUCW11 13.00 IlaJdK • IW SU' 
perpuchar' Okl"holTl-l 2022 14.00 Kolar­
stwo: Vuelta a E pana 18.00 T"nl~ Turniej 
LS Open w n Nvm 'v'~ 'IP~Z ~ ~ Jndy 
gry pOledyn Ibl 20.00 Tenis. Turmej US 
Open w NOwYm Jorku mea 2. rundy gry 
noiM~r-leJ 23.15 Tenis: Turniej US Open IV 
,lowym nr~u mecz 2. rundy qry pojedyrr 
CL .1 00.45 TeOI' : Turniej US Open w NQWYm 
Jr'ku 03.00 fenis: 'urnlej LIS Open w No, 
wYr Jor.w neC1L rundy Qrv pOjedynCZej 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy mUl. Pol ~ zew. 
05.25 i!lezakupy TV Okazje - magazy 
06.00 Nowy dzień program inl 
08.40 Malanowski I partnerzy (237): 

Trudna przeszłość fldl F d 
09.10 Malanowski i partnerzy (238): 

Skradzione szczęście sP.flal. Pol 
09.40 Sekrety rodziny (236) _rn". 
10.40 Olaczego ja? (1104) , 'n~1. Pol. 
11.40 Gliniarze (307) ..erlal. Polsko 
12.50 Wydarzenia proqrilfn inr 
13.20 Interwencja mag. reporterOw 
13.40 Trudne sprawy (1114) serial. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1160) ser al. Pol 
15.50 Wydarzenia program Inl 
16.10 Pogoda program Infu; r.ldCYlny 
16.15 Interwencja -mag reporterów 
16.30 Na ratunek 112 (696) sena!. Pol. 
17.00 Gliniarze (705) ~er al. Pokka 
18.00 Pierwsza miłość (3444) - sell, 
18.50 Wydarzenia program inl. 

19.25 Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Hell's Kitchen -Piekielna Kuchnia 

palilv how. POI ~,. LOZ2 
21.35 Świat wedlu g Kiepskich (577) 
22.10 Love Island. Wyspa miłości 
23.15 Nowożeńcy kO!",Pdla o~ nt\' z-

~d. U' A/Niemcy 2003 
01.15 Supersamiec komedia. U:'A lOOI 
03.45 Świat według Kiepskich (230) 

STOPICtAtaA TV 

06.00 Srena sml~chu 06.45 llolop' t 
(441, 442) 07.45 PlebaOi,I449. 450) 08.45 
Allo. Allo (~I): Duze rumience 09.25 D"ktor 
1,13rl.in ' (3. 4) 11.20 13 ~mlerune, L t7. ~J 
12.45 Katastroly w przestworzach (49146) 
14.55 Burzliwe SeaUle . film katastrof! lny, 
USA 2012 16.45 13 posterunek 2 (li O) 
18.00 WOjny magazynowe IIdnada 18.30 
Wojny magazynowe: Kanada 19.00 LlIW() 
okazji 3 (22 23) 20.00 Premiera: Pianista' 
dramat. Franqa/NiemcY/Wlelka Blytanial 
Polska 2002 23.05 Chloe l~'illcr. USA/Ka~ 
nada/francja 2009 01.00 Jestem morder 
cą thriller. Polsko 2016 03.15 Wiosna. panie 
sierżancie -komedia. Polsk.:! 1911 05.30 Jp 
'.tem Andrzejem - film krótkometrażowy, 
Poiska 2019 05.55 liikończenie programu 

TVP 3 
- -

11.40 IVP, INro 12.45 E~pressreQlonów 
12.55 Agrobizne~ extra 13.10 ~lropoqodi1 
13.15 TVP3 'IolFO 14.15 Ma5. rrawo 14.30 
ProQram lokalny 14.45 Express regiOn" . 
15.00 Koronka do MilosIerdzia Bożego 
15.20 (1klem WI I 15.50 ~kladko. fr"rv­
tura. Przy' ,Iose 16.00 TVP~ INI O 16.10 
POQoda 16.15 F. ha dl,la 16.30 Proqram 
lokalny 16.45 txpre!\S I~gl w 16.50 Pn­
Goda 17.00 Prograrr lek, lny 17.30 -~Ie­
kurier 18.00 PrograrT, I .Jlni 20.35 
Przysięga (104) 21.25 PrOQrd'l1 lokalny 
21 .45 DzienniK r 91 Ir 22.00 Stur'io 
LOITO 22.10 Kryrrindlf\d lodem-;,; 22.20 
PogOda 22.30 Je~ień na 'OD', 's 23.00 
Agrorozmowa 23.20 Tel~kuner 23.45 Cal 
kiem niezla h lori~ 00.15 Kasta (fo' 

TVP SPORT 

05.35 SPOItowV wieczór 06.15 Lekkfldtle 
Iykil: MS -fugen~ i Portland 202? 08.15 
lekkoatletyka Mityng World Athl~1. ·on\l· 
nental Tour Rover~to 2022 10.00 Dart 
World Cup ol Darts we Franklup' e nad Ml" 
nem -4. dzień 12.15 Bok~ Gala MB Boxmg 
Niąl)t13 we Wroclawlu 14.30 PełllOspraw­
n 15.00 Koszykówka rr., 'c. 110 (lifT1lnaqe 
ME m.v Austria -Polskil 16.55 Slalk6w­
ka meżczyzn MŚ -POiska I Slowen a 1'022 . 
mecz' Polska USA 18.55 H·Z 20.00 Pli­
ka nożna - studiO 20.25 Plika ni/n,. !'KO 
8P Eksiraklasa - mecz Lechia GddJ,k 
lech Pozn lń 23.00 Sportowy wieczór 
23.45 Boks. Gdl~ MB Box!nQ NiQht L t,P 
Wrol.lalVlu podsumowanie 01.50 B~. 
Gald w CO'ienlry - podsumowanie 03.40 
Megafighls - walki slulecia 

~~== 

05.55 Uwaqa! ~lr"~ 'eportel(,łI 
06.10 Ukryta prawda (1285) - ~t'f dl. Pol 
07.05 Tajemnice mI/ości (60) ;,enal 
08.00 Kuchenne rewolucje: Katowice, Le 

• Papillon tioir I, .r Pol ~QI1 

09.00 Ozień Dobry TVN magazyn 
11.40 Ooradca smaku: Pieczony udziec 

z indyka w musztardowej mary­
nacie magazyn. Polska ZOLe 

11.50 Ukryta prawda (1117) serial Pol 
12.55 tajemnice miłości (61) ';enal 
14.00 Ukryta prawda (1286) Sf'fldl. Pol. 
15.05 Ukryta prawda (1079) smal. PoL 
16.10 Ten moment (21) 5~rial. Poiska 
16.45 Kuchenne rewolucje rozr 
17.55 Ukryta prawda (1118) serial Pol 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda Inl. 
19.55 Uwaga! - magazyn reporterów 
20.10 Ooradca smaku magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3481) - senat. Polska 
20.55 Milionerzy - lelelurmeJ. Pol. 

21.35 Top of the bp Sopot festival 2022: 
COMEOY FEST • Z CZEGO ŚMIALI­
ŚMY SIĘ PRZEZ OSTATNICH 25 LAT 
w OOWI~ .0. P01~iId 2u22 

23.35 Szybcy I wściekli 8 111m sensacyl 
ny C~lIny[USA!Ji!poOla 2017 

02.25 Uwaga! maQaz , rrporterów 
02.45 NOC Magli 
04.10 Kto was tak urządził? magazyn 
04.45 Kto was lak urządził? mdgazyn 

04.55 r tep' r Ise 05.30 I\(' <;a~o~ ki 
Wtajf'f1lniw 111 06.00 Exprl'" 06.15 JSlr 
(lęCl- 10 06.55 I Jkryta prawda (121) 07.55 
Tital·9T.;Q~, 09.55 79 Gra o W'>< I'.tko 

VIP t 10.55 uo~gl.uO, P-led telel'llLOrtm 
j, 11.55 dl la 705) 12.55 Iyla prawda 
(r III) 14.00 Damy Il'Iiesniar zkl. Uklaina 7 
(" 15.15 • 'Ol C\!> 7~Ci' 11 (13) 15.45 
Expre'i:o. PoIj"d 16.05 .. auka jaZdy 3 
16.35 G Igqlebox. Prled teleWizorem n 
17 .45 EJrpress. PogOda 18.05 Oefacto 12 
18.30 Z1 mowiskOP 9 1i'<19.45 fxpreSs. 

)Q'\(ja 20.05 Królowe żyCia 10 (38) 20.35 
99 Gra o wszystko VIP 2 21.45 Express. 
PogOda 22.00 99 Grd o wSZy<;tkO. VIP 2 
23.00 Gogq >bllx Przed lelewizorerr 9 
00.05 Oamy , wlesniaczk, PL (lO) 

TVP POLONIA - I 

07.00 Oulszol - kulinarne potyczki 07.30 
po '~nie na śniadanie 11.10 Sludil .. lwów 
11.30 Ba!wV szcześcia (2611) 12.00 Widm .. 
mo~ 12.15 Ojciec MateuszU l138. 139) 
14.05 DZiewc.~.IM 7 p.kr· ~u filtr do "PoL 
Oli 15.00 Wdorr" f 15.20 RodZina 

TrelhkOw (J6) 15.25 KI', , I ~ruba (31 15.40 
Nela Mala Reporterka 16.00 I.esmcz' ,wka 
''11)6\ 16.30 BarwI' ,cl".;iaZ61i' 17.00 
~I D t" 17.20 lidY/ale' Polski n~ I dltl 
17.5F' l s!Ovt K lylllwka 18.30 'ltwnu 
je '.ultUl~lnp 18.50 Krerunek 'achód 

19.10 Millla rnzWI"ij:' 19.30 Wiad.Sporl. 
Pogoda 20.20 Nad roll(,yjls~iem. r' 7' 
22.05 Polo ~ 24 22.35 Wlelkllest Media 
XXI v/le1<1J -widowisko. Pti. 20n 23.55 le 
~nicz6wka (3%) 00.25 Midnighl News 

06.00 Siatkówka mezczyzn MŚ Polska 
,Iowenia 2022 - mecz grupy C: Polska' 
08.30 Boks: Gala w Szczytnie -waga 
c,~"ka Oar'lan Knyba • Knlte 
04.0320<1 10.50 Siall<Ówka mężczyzn: 
-Polska I Slołi~nia 2022 mecz qrupy t,' Ar' 
~ntyna . Egip' 13.50 Sialkówko mężczyzn: 
MS Polska I Sl(lI'/I'nia 2022 . mecz 
Kanada· Turqa 16.30 Sl,ltkówka 
MS· Polska I Slowerlia 2022 • 
Pols~.a - USA 18.30 Siatkówka 
,tudio 20.20 S 3tkówka męzczyzn: 
Pols a I SIL.wema 202'- mecz 
Ukraina - ł'orto"(kr 23.00 
.J.yzn • 1 23.30 Siatki 'ilka 
MS ~Pot,1<il SI()~Oid.!022 mecz 
Polska JSA 01.30 Boks. Polsat 
motions ~ w lubiłOi!' waga pólclęzka 

TV4 . 

06.00 Strażnik i!ksasu (16) serial uSA 
07.00 Strażnik Teksasu (17) '~flal'J Ą 
08.00 Nasz nowy dom I "~Iily show 
09.00 Pierwsza miłość (3443) ,! Idl 
09.50 Pierścionek z rubinem (52) 
10.55 Ryzykancl ~alily ,h)\I ;iSA 2015 
12.05 Gwiazdy Kabaretu ron. Pol. <1018 
12.25 Sędzia Judy rtJlity how 
12.55 Sędzia Judy I~ahlyshow 
13.25 Sędzia Judy reality show 
13.55 STOP Drogówka magaLyn. PoL,ka 
15.55 Policjantki i Policjanci (917) 
16.55 Pierścionek z rubinem (53) 
18.00 Hawaje S-O (19) serial. USA 
19.00 Policjantki i Policjanci (918) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzial Krymlnal· 

ny (600) sefl~1 krym .. Polska 
21 .00 Wielka ucieczka reality show 
22.00 Złe psy t'llille' Hiilpania/USA 

2018. rez Bobbv Mor('SCo. wyk, Karl 
urban. Andy Gama. Sofia Vergara 

00.00 Mistrz dowcipu rUH Polska 2022 
00.30 Mistrz dowcipu -roz Poiska zon 
01.05 Anatomia głUpoty według Richar-

da Hammonda: Sport (4) 
01 .40 Śmierć na 1000 sposobów (11) 
02.05 Ucho Prezesa 3 (11) serial. Pol 
02.25 Disco Polo Life ITIU,' . Polska 
03.25 bp 10 - lista przebojów muz. 
04.25 Top 10 - lista przebojów - muz 
05.30 Telezakupy TV Okazje lTIagaąn 

06.00 Oetehtyl'/l waKtjl 149) 07.00 ~I(' 
neczny patrol 06. 11. 18 10.00 Kot ra od 
dzial specjillnyl3): Spozniona zemsta 
11.05 Galileo 12.05 Miodowe lata 13. f. 
4Sr G10wa r d7lrlv Witaj. Milrno W nulapCf 
14.00 PoliCjaniKI, PolqJOci (3B3) 15.00 
Święty (169.170.171.172) 17.00 Medicopter 
117 (20,l 18.05 MloCowe lala (t8. , 28: lewa 
forsa: Rob t KUI-t,Pnnv: Tv ar not Tv 20.00 
Galileo 21 .00 Mordercze Dary (9) 22.00 
Mordercze pary (10) 23.00 Jprawiedhwl 
Wydzlal KrymlOalny (182) 00.00 Hawaje 5-
0(5) 01 .00 STOP Drogówka 02.00 Pamięl 
niki [ wakaCji (49)Jlonserwatywny ojciec i 
seksowna corka dają czadu 03.00 Benny 
Hill 03.40 Di~ Polo Ule 04.40 DiSCO Po­
lo ule 05.45 Telezakupy ~ V Okazje 

06.35 Muzeum Poisklei Piose~kl 06.45 
()I(rdSd larr ~ przepisy 07.20 Maklowlcz 'II 
podrólY 07.50 ~'a .Iim ~.I .v/ów 08.25 
Farni11ada 08.55 Vi) banqllP 09.30 Kolo for~ 
lun) 10.05 WoICiech C~irow,ki JUSO ,rzez 
~l'Ilal 1 0.45 PO~lilW la ml:lon 11.40 Gra 
slow ~.rzyzOWka 12.10 Familiada 12.40 Va 
banque 13.15 CzterdZiestolatek (1) 14.05 
lodzlnka.pl (111 112) 15.10 GWiazdy opoi 
kich Mbarr'~nÓl'l 15 .25 tVCIE' to kolldr~t 
Kaba~toman-acy 17.25 ~7~nSil na sukces. 
Opole 2022 18.25 OkraSd lamiE' przepisy 
19.00 Maklowll.L w podróży 19.35 Postaw 
rd fTlllu1r 20.35 Postaw na milior 21.30 
Wojcie. r C~iruwskl IJOso przez Swiat 
22.40 Anything ('lOes. Ale jazda! 23.40 Nie­
'apomni".re koncerty 

07 .00 leledys~' 07.50 IlormaCje kulturai 
nI' 08.10 ~odalei? 08.40 De dziela 09.10 
Jestem dramat. Pol. 2005 11.00 Modne­
JewsKa (~I 12.30 ~II dl Ol 1 no film 
obycz, PolI'l73 13.30 Norn oalny auty>tycz­
ny film -film dok Czelłw 2016 15.10 Swial 
zostal stworzony dla mnie 111m dok Pol 
2l"1 16.20 Miast l morza 18.30 Inlorma~ 
Cje kUltllralm 18.50 Ol przprwy 0:1 (2) 
19.25 Do prmwy 0'1 (J) 20.00 Biegnąc 
pod wiatr drama\. Wopla/Niem 2019 
22.10 Broda!lo .ł fili, Irorklm szlaku· mm 
dok. Hiszp 2016 23.55 .lIIi MakI NajSlcze' 
~Iiwszy dZIeli jegQ"I.la dramat. Szwecja! 
Fin"NiefT1 2016 01.35 Scena ~fasyczna -
komor!o PoL ~Q17 2f. ) 02.25 tnformacje 
kulturalni 02.55 Kluc.znik dramat. Pol. 
1979 04.30 Kahp~(, -Wm obycz. Pol 2000 

,__ TVM SIEDEM 

05.15 Szkola (403) -~"al paradok Pol. 
06.15 Papiery na szczęście (145) ' ,endl 

Obyc.:djoWY. Polsk~ 
06.45 Hotel Paradlse 6 - redlily show 
07.45 Ukryta prawda (683) - ~"rlill. Pol 
08.45 Ukryta praWda (m) -~lIal Pol. 
09.50 Ukryta prawda (774) senal. Pol. 
10.50 Opowieści małżeńskie 2 (2/24) • 

sendl paradnkumentalny. f' liska 
11.55 Zagadki losu 2 (2/36) serial 
12.55 Szpital (900) ~fial paradok. Pol. 
13.55 Sąd rOdzinny (105) wial. Polska 
14.55 Sędzia Anna Marla Wesolowska 6 

(24/30) s nallab do~ rabka 
15.55 Ukryta prawda (1062) serial 
17.00 OpOWieści małżeńskie 2 (3/24) 

senal paraaokument~lny. Polska 
18.00 Tajemnice miłości (62/68) 
19.00 2agadki losu 2 (3/36) <.enal Pol 
20.00 Papiery na szczęście (146) 
20.35 Hotel Paradise 6 I~dlily show 

21.35 Azyl dramat biograficzny, Czec.hyl 
Wielko Brytania/USA ZOil reI Nlkl Ca· 
I u wyk Je1Sicd Chasiam. Johan 
fi IdenbNgh. Oanlel BrOhl. limothy 
Radlord. [Iral Dor 

00.10 labójcza broń 4 - lilm sensacyjny, 
'SA 1998. n'ż. Rictldrd Donne( wyk. 

Mrl Gibson Danny Glover Joe !'esCI 
02.50 NOC Magii 
05.10 Zakończenie proqramu 

14.30 filmowe lyciorysy. W .hllra. ,elany 
lrój~t 111rT' dok.. PoL 2018 15.35 ZroZl 1T)1e{ 
wal lo~, ZyCie rozmowa z dr Wandą Półtaw' 
Ską 15.50 Ma ~Ie rowmil·/' 16.00 Informa­
CJE dnia 16.10 Na zdroWie 16.30 wyszyó,kl 

histona 17.00 Pędzelkiem z ago ocl wip 
wlilrf\i Plsanp 17.30 Przyroda I ludzi? 17.55 
PoI.let wi~lkic~ Poldków 18,00 Anlol Pański 
18.05 lntrmaqpdnia 18.15 Rozmowy nil; 
dOkOńczone 19.25 $więty na ka7dy dZień 
19.30 Brai franCiszek (6) 20.00 InlarmaCie 
dnia 20.20 Róidniec 20.50 Mysląc Ojczy 
zna 21.00 APfI J~nogó~ki 21.20 Inlorma 
cje dnia 21.40 Polski punkt widzenia 22.00 
MOjŻesz ~ 10 przykazań 1lCJ2) 22.50 KOŚlIU',z 
ko: Jeszcze Polska zatańczy - film doku men 
talny. Australia 2015 00.00 lilowo życia 

07.35 Z calego serca PenSjonat mflosci • 
~I)mpdia, Kanada 2017 09.35 Ameritan Bp­
duty ~.ar 10.25 lord lr Ram"y: 24 god7i 

lIy w plekl~ 3 11 ,20 Pomy~1 na dom 2 
11 .50 Premiera: WP News 11:50 11.55 l 
l-Ukal do moich drzwi 05, 16) 13.55 f'Okr>­
<:haj lub sprzedaj 6 (8) 14.50 Pcf~~h", luD 
spr edaJ Vancouver (3) 15.50 Pokochał lub 
s~rzedaj Vancouvpr 2 (4) 16.50 Premiera: 
WP News 16:50 16.55 Gordon Rarnsay: 24 
godZiny IV piekle 2 17.50 Premiera: Auto­
slrada przez pieklo (8) 18.50 ZjaWiska nad­
przyrodzone 2 (26) 19.50 Księżna Olana: 
teorie spiskowe - film dok" Wlk. Brytania 
2020 21 .00 Mistrzowie Kabaretu li 21.55 
Mistrzowie Kabaretu 8 23.00 Mistl zowie 
Kabaretu 7 00.00 Mistf70wie Kabaretu 7 

08.50 Historia Polski: Gdzie jest Porozumie­
nie Gdańskie? dok. Pol. 2017 09.30 Inlor­
macie kulturalne 09.45 Na bitewnym szlaku 
10.05 Sensacje XX wieku 10.55 Moje wpi­
,ki l podZIemia film dok. Pol. 2011 1 1.40 
Oblicza wojny 12.15 Szpital na peryleriach 
rJ5) 13.20 P~ryskie mosty - film dok. Fr 2020 
14.25 tajemnice III Rzeszy 2 (5-0s1 15.25 
lajemnrce brytyjskich pałaców krr"low,kll h 

111m dok" Wlk Brytania 2020 16.25 prze­
slrzl'Ó pamięci 16.SO Czas honoru (1) 17.50 
flesz historii f:/..Itra 17.55 NI' taka Plocla 
historia 18.25 W PRlu 19.00 Historia Pol$kt 
Konlrontacja - film dOKumenlalny Pol. 200~ 
20.00 Babilon: Raport li ;!anie wojennym· 
drama\. Pol 2021 21.30 IOlno o trony Pr (jW' 

dziwa lusloria rUi upV 4 (2) 22.30 Mia~to 44 
dramat Pohka 7014 00.35 1nlo Wlln!) 



no 

05.15 Przysięga (707) tell~now'·,a. lur. 
06.05 Wspaniale stulecie (93) Sf ial 
07.00 Transmisja mszy św iętej 
07.30 Dobre historie ""a" 
08.00 Wiadomości. Pogoda Inl 
08.15 Kwadrans polityczny publie. 
08.35 Ranczo 3 (31) . ;f'I<11 'iCL. Pol 
09.40 Komisarz Alex 3 (32) 'nal Po: 
10.35 Ojciec Mateusz ZZ (286) serial 
11.30 leśniczówka (582) . ·~Ion. Polska 
12,00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy " g rolmczy 
12.50 Wydra - powrót legendy - filIO do-

v ,mr,tii';')'i Nie'llc, ")21 
14.00 Wspaniałe stulecie (94) serial 
15.00 Wiadomości , Poąoda , Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyż6wka teJeturniej 
16.05 PrzYSięga (708) t . 'n' wela lut 
17.00 Teleexpress r . , ... tr' 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 

18.55 Jeden z dziesięciu telE!lurmej 
19.20 Sport. Wiadomości. Pogoda 
20.10 Kurier - f 1"1 r'~t~ . ,RyJ ~ka 21 '1':1 
22.00 Sprawa dla reportera f'1<1galy~ 
23.00 Magazyn śledczy Anity Gargas 
2335 Magazyn kryminalny 997 
00.30 Magazyn Ekspresu Reporter6w 
01.30 Tanie dranie - Moroz I Klopotow-

ski komentują świat talk.-show 
02.05 londyńczycy (1/13) ",,; Idl. Pol 

06.00 Ko 'ra oddzlal speqalny (B. li) 
08.00 Lombard. lycie pod zastaw II (541) 
09.00 L~bard lynf! pod zastaw 7 (319) 
10.00 lombard.lycie pod zastaw 2 (<;1) 
11.00 F,. 'P9rtl!rzy l tyCld wzięte 113) 12.00 
Lombard. Zycie pod iilslaw 713201 13.00 
Rodzinny Intere' 6 (278) 14.00 Reporterzy. 
Z 7Vcla W/I~t- 14 15.00 ł rawdzll\'e motv c 

W)' ,39) 16.00 ;;' dZIOny Interes 6 (279) 
17.00 lomł!ard Zycle,JOd zastaw 7 (322) 
18.00 omflQl ~YL; p'!l! zastaw 11 (542. 
543) 20.00 \\",yo;tm. 'lSł~lie w rOóllllie­
komedia. f· ~015 21.50 Af'ykan kle waka­
CJe -kornediJ, f[/tlI~g '019 23.50 Botoks­
film obvcz Pal 7()11 02.30 ' '~aCl tol 
Lomtlard lY(le ~ a~h 7 .3<,0) 03.30 
Menu na mlafe 04.20 laki Je:., świat 7 

07.12 ledziemy 07.5O Serwis Info 
JedzI2mv dalel 08.20 $er\' ,Iltf 08.23 
Mir~ła 0SITlil 09.00 SET ,VIS je 09.11 MI 
nela :!Wlqta 09.40 Plan ': , 10.00 ,,­
wiS 1,1[' png<'da I~fo 12.00 c P 'PI t 
13.29 o Pry; 'S 10 '0 "ogoda Inh 14.59 SI> 
WIS Infe 15.29 In'o dlirń 17.00 Tele 
express. 17.15 Ie.?xpress Ext'a 17.30 O 
CO (1100" 18.00 ;dnordma 18.19 . J,~ 
Jnkl 18.37 v t,. ~łl.' 1'CGviI 19.30 WiadO' 
mosci 19.58 Go~ W,adomośc' 20.13 MI' 
neła dwudlle$ta 21 .00 Ni~ ·ja Się ukryć 
21.20 ~rwis Info 21 .30 >"!Pl rtat TVP In 

21 .41 "'l9oda In 21.50 W tvle WIZ'I 
22.25 $l>r,IS Irlo 22.30 W .'1 Xila 
23.00 INfO Wleczor 23.30 '// ~k( 23.55 
SP 'Ii. In,v 00.03 Whj(jono~ , 

06.00 Strzełmca Renaty Mduer 07.00 
~oina Copa lIbertadores mecz 
wy Velez Sarsfteld' CR Ftamenqo 
ka rozna: uga holenderna 
feyenoortJ fe [mmer 11.00 Pilka 
MLS • [11('(z' Portland nmtJers -
unders 13.00 Pilka nożna: ltga hk7r~ń<:IGlI 
. rrea. re BarcełOOd Real VaUadol d 
floł;s; Gafa Rocky Boxing hght B Im 
USld Pielrzykowskiego walJ.~ 
'l\:)u l<alenga MlCnat . 
18.05 HOKe~ Uqa MIstrzów­
lOWICe - Rag!e Argethołr 
meżczyz MŚ PolsJIa i 
23.00 Siatk6wk<l .... eźClVzr 
Słowenia 2022 01.00 Sporty 
MMA 25 walka: P tr KaSpt7yk • 
Gut~ . OB.lO.2Q2l 

• In 

05.00 Na sygnale (200) ;l'flal PoIsl<d 
05.30 M jak miłość (1605) serial. Poiska 
06.25 Smaki świata - po iberyjsku 
06.55 Rodzinka.pl (167) su dl Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Zlotopolscy (88) lelerowela. Pol. 
11.50 lłotopolscy (89)~now~la. Pt.11 
12.30 Koło fortuny tplełL; .. lej. Polsku 
13.15 Zranione ptaki (112) se' ial. lur 
14.05 Va banQue teletUlnlel. Polska 
14.35 Na sygnale (246) serial. Polska 
15.10 WydZial kryminalny Kitzbiihel (38) 
16.00 Kolo fortuny I ,t'lu ·nlej. Poiska 
16.35 Familiada . IplnłurPleJ 
17.15 Zakazany owoc (47)' łelen. 'ur 
18.00 Panorama - program mformaryjny 
18.20 Va banque leleh ,rnl~j. Pfkka 
1 BAS Zranione ptaki (113) Sf 11 ur 
19.35 Barwy szczęścIa (2646) , I 
20.10 Barwy szczęścia (2641) sellal 
20.40 serialu Mateusz" 

20.55 Ojciec Mateusz Z7 (354) serial 
21.45 8allady i Romanse kon< prl. W,I­

'la. Poiska/litwa 2C...L 
22.50 Film fabularny flirl obyczajowy 
00.45 Światło między oceanami dramat 

obyczajowy. Wielka Brytania/Nowa 
Zela~dia/USA Ilndie Z016 

03.10 Gomorra 3 (26) cN:al. WlJNiern. 
04.15 Rodzinka.pl senal kom" Połska 
04.45 Zakończenie programu 

. . ~., . .-

06.00 Al . nUlT!"rl 07.00 Marla rn6w12 (bl 
07,40 Smerfy (81. 82) 08.45 Pidzamersi 2 
('O) 09.1 O Dinopoclqq (28) 09.55 UllIe Pe­
ople: Mail 0111 ryl'lCY t33, 14; 10.30 k imka 
,'a Pll 'akvw (l0i. 102) 11.25 '~I!rfy '11,. 

116) 12.30 Bylo sobie Ż\'Lil' (10) 13.00 Bla' 
ze i megamdsll'ny 3 (3. 41 14.00 Mustang: 
Duch wolnoSci 2 (22. (3) 15.00 Mlraculum. 
Biedronka i Czarny Kol l (1138) 16.00 PiO' 
1wIRy z Madagaskaru 3 (lorO 18.00 Gus. 
Ma" - >'IIelki rycerz (4. 5) 18.20 Smerty '5. 
ó) 19.00 Psl Patrol 2 (23.24) 20.00 Dzielm 
ca strachu 3 (63 84) 22.00 lab6IPP umy 
.Iv Poza qramcami 2 .20. 21) 00.00 
r lel~i'C itrachu 2 (79) 01 .00 l Tlbdr( 
Zy .... poc Lastaw (37) 01 .50 I. numer; 3 
02.50 Lombard. Zycie pod ZdstdW (38) 

. FOKU'S .TV. -.~ 
- . ~ ' .. - ~ 

06.00 Wehikul czasu. 1 wm :,nid 06.15 Re' 
dclkqa. DZIdI ŚledcZY (13) 07.15 W~hikl'l 
.za" .. 07.20 Pod lu~ 07.45 Pod .up, 
08.25 POs7uk,waue histvr.i 1 08.50 
Wi"lk.e konstrukCje III Rzeszy (5) 09.50 lil 
glOlone zlało II wr: nv światf'weJ (1 \ 10.50 
Starozylnl kosmiCI t6, I) 12.45 f'Jlmc, 
PodlasIe \18. 19 (\) 15.45 WOJ"" lTIagdZY 
nowe 16.40 Wrjnv m,:Q, .. 'ynov., 17.00 
I'<Olny maQ, tllC, o 18.00 Drw'! 20.00 
Premiera. Gwid, {lombardu 21 .00 NOlOY 
przewoźników 21.20 WOjny przeważników 
22.00 <;1 'roytO! ko' (.1 r ,) 00.00 Su' 
f''''laml lO f t.v1u • (~I 01.00 Mrsja skarb 
02.00 Patrol Tatry 03.00 f . 'kl'(czn; (3.4) 
04.00 WspaOlaly śWlatwędkarskict! przy-

d '28.29. 30. 3D 

EURQ5PORT 1 

06.00 ~nI1fstYiO: Vuelta a Espana 07.30 
, p~k( dl IPlyka Mltv~q VI lucerll1e 08.30 
Wic.Jor·IO'( 08.35 lenis: Turniel U) Open 
w I OWVfT I. ,KI, 10.00 N:adomoścl l0.05 
KOIars!wo: Vut Ita d [,pana' n etap; El Po' 
10 - calJo de Gata 11.30 Tems: Turniej US 
Open łI Nowym Jorku - mecz l rundy qry 
pojedynczej 13.30 Kolarstwo: Vueltd a 
[spana Il etap E, Pola - Cah' de Gala 
14.30 Kolarstwo: Vuelta a Espand' , etap: 
Salobrena· Pena< Blancas 18.00 Teni .. 
Tumiej US Open ,'. NI1Nym ,,~ rnt"',' 
'undy gry pOJed)'l '1P 20.00 T~. • Jurnlel 
JS Open w Nowym Jorku - r'll ?' rundy 
qry pOjedynczel 23.15 r" ~ Turntej US 
Op", w Nowym Jorku '~f'(.1 2. rundy gry 
poJedynczef 00.45 'leni .. Turniej US Open 
-N Nowym Jorku 

12 

04.40 Disco Gramy mUl Poi ka 2022 
05.25 Telezakupy TV OkaZje maga/yn 
06.00 Nowy dz ień t'f1lglar lI'l 
08.40 Małanowski i partnerzy (239): 

Zabójcza randka ~Plla Pol,fld 
09.10 Malanowski i partnerzy (240) 
09.40 Sekrety rodziny (237) s % 
10.40 Dlaczego ja? (1105) . -nal. Pol. 
11 .40 Gliniarze (306) 5~nal Polskd 
12.50 Wydarzenia r oglarn Int 
13.20 Interwencja maq. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1115) senal Pol. 
14.40 Dlaczeqo ja? (1161) serial. POiSKa 
15.50 Wydarzenia pr ~ram Int 
16.10 Pogoda I Qra1lrformaCYlny 
16.15 Interwencja mag. reporterów 
16.30 Na ratunek 112 (697) .erial. Pol. 
17.00 Gliniarze (106) "'lal P'lska 
18.00 Pierwsza milość (3445) 
18.50 Wydarzenia inr. 
19.25 Gość .. Wvdan'"ń" 

19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Nasz nowy dom reality show 
21.05 Przyjaci6łki (231) _;l>flal. Polska 
22.10 love Island. Wyspa milości 
23.10 Obsesja zazdrości thrille( USA 2014 

re Sdm Miller. wyk. Idris Elba 
01 .05 Jojo Rabbit komediodramat No' 

wa lelandld/C'echy/USA 2019 
03.25 Świat według Kiepskich (t62) 
04.00 Świat według Kiepskich (235) 

06.00 Sr.er'd -ipchu 06.45 lIotopolsc i 
(443. 444) 07.45 Plebania [459, 460~ 
OB.45 Allo. Allo (52): Koniec Enlgmy 09.25 
Doktor Mdrtin 7 (5. 6) 11.20 '3 posterunek 
2 (9. 10> 12.50 Katastrofy w przpstworzacn 
(~. 147) 14.55 Dzień Apokalip~y - film SF. 
USA/Niem. 2010 16.45 13 posterunek Z Ol. 
121 18.00 Wojny magazynowe Kanada 
18.30 WOlny mi1gazynowe Kanada 19.00 
Łowcy okazji 3 (24. 2S) 20.00 Istota Ihril' 
ler SF Kanada/frJUSA 2009 22.05 Premie' 
ra: lawa przyslęglych . dramat USA 2003 
00.45 Fac~1 (nl~lpolrzebny od zaraz- ko­
media. Pol. 2014 02.35 Szwadron' dramal 
PoI/Belq.!fr.!Ukr 1992 04.40 KpmplOQ 
filM krótkometralOwy. Pol. '014 05.00 Sce· 
na śmlec ,u 05.50 lakończenie programu 

- . TVP 3 - -

11.40 TVP) INrD 12.45 Łxpress retjionów 
12.55 Agrobiznes'xtra 13.10 Agropoqoda 
13.15 -yr>3INfO 14.15 Na zdll>'lle Porad' 
nik ',edVC'ny TVP 314.30 Proqrdm lokal' 
ny 14.45 [xpress regionów 15.00 Koronka 
0, MiloslI!rdlia Bożego 15.20 Dobr histo' 
rie 15.50 Prll'pis na dm 16.00 TVP31NrD 
16.10 Pogoda 16.15 (cha dnia 16.30 Pro­
gr din ~alny 16.45 f IPre'.s r, 11\1 ,ów 
16.50 "'1Qo ' 17.00 "'. Jgr'" I~kalny 
17.30 GlIIS reqlmOYl 18.oo "'ogram lokal 
ny 20.35 Przysięga (105) 21.25 Program 
lokalny 21 .45 D:' ennik 'eginnow 22.00 
J,udioLDT-' 22.10 tl t nir n 1000'mKd 
22.20 r )QNa 4 22.30 zy )da wf?(!~a 
pr zyqoda 23.00 Agrorozmowa 23.20 Oca 
lefli 00.15 Kdsta 16(1 

TVP SPORT 

05.30 Sportowy wl!'([ór 06.05 .ekkoalle· 
tyka Mist'w,lwa SWlat~· Eug '0 Po tland 
2022 -10. ~7i ń 08.50 lekkoalletykil. E 
Monacl1lum 2022 podsumowanie 11 .35 
Ml'{)afights' walk •• tU!ecld 12.45 Pilka noż' 
na. LIga Narod6w • mecz Pol,kil Walia 
14.55 Pilka nożna. PKO BP Ekstraklasa -
fi 011 L~ 'hla Gdań!.k -lech Poznań 17.00 
Niez f~!l' hlstorir Bllo-Czerwonycl 
17.30 Piłka nożna kobiet [lIminacje mi 
;trzO'~tw ~wlata - studro 17.55 Pilka nożna 
ko.,d. EliminaCJe mi 'lOSłW .wióła 
mea AllJanla - Polska 20.20 "o'>lykówka 
meżemn lU[(IBasket 2022 mE't. grupy 
B: r IOqa Niemcy 22.30 Spor towy wie' 
c. 6r 23.05 Ring lVP Sport 00.00 SporłV 
walki ONf 160: Ok vs.lre II 01 .55 Bo~ Git 
la IV londYI le - waga junior Clęlka 

05.55 Uwaga! maqdzyn reporterów 
06.10 Ukryta prawda (1286) ,ella!. Pol. 
07.05 Kuchenne rewolUCje: Ł6dź, Retka 
08.00 Dzień Dobry TVN m1gaZyn 
11.40 Ooradca smaku: Zupa ogórkowa z 

chrzanem i mascarpone 
11 .50 Ukryta praWda (1118) ·e.lal. Pol, 
12.55 Tajemnice miłości (62) J~f1al 
14.00 Ukryta prawda (1Z81) "enal. Pol 
15.05 Ukryta prawda (l080) - s~rial 
16.10 Ten moment (22) ,elial Pol~ka 
16.45 Kuchenne rewolucje: Gdynia. Re-

stauracja Granola r~[ 
17.55 Ukryta prawda (404) . s~rial 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda ml 
19.55 Uwaga! magazYl cerorterów 
20.10 Doradca smaku magazyn 
20.15 Na Wspólnej (346Z) prial. f'~1 
20.55 Milionerzy telet r'~j. Pol M 
21.35 Kuchenne reWOlucje: Czechowice' 

-Dziedzice' Irlandia rOlr. 

22.45 Podatek od miłości - komedia ro­
mantyczna. Polska 2018. reż. Bartlo' 
mielignaCluk. wyk. Aleksandra Do" 
mańska, Gr legorz Damieckl 

00.50 Zamiana ciał komedia, USA 2011. 
reż DJvid DolJkin 

03.15 Uwaga! . magalyn reporter6w 
03.35 NOC Magii 
05.00 Kto was tak urządził? • magazyn 
05.30 Kto was tak urządził? - magazyn 

TTVHD 

05.00 Patent na KaS~ 05.30 KOSsaKowski. 
WtajemniCzenie 2 06.00 Express 06.15 
Oslre cięcie 10 06.55 Ukryła prawda (322) 
07.55 SzpiLal (975. 976 09.55 99' Gra o 
WSlysl};o VIP Z 10.55 GoQglebox. Przed te' 
lewizorem 14 11 .55 Szkola (706) 12.55 
Ukryla prawda (539) 14.00 Damy i wie' 
sniaczkl Ukraina 7 (17\ 15.15 Królowe ży 
ua 11 (14) 15.45 Express. Pogoda 16.05 
Nauka jazdy 1 16.35 Gogglebox Przed te­
lewizorem 11 17 .45 Express. Pogoda 18.05 
Defactll Ił 18.30 Złomowisko PL 9 (13) 
19.45 Express, Pagoda 20.05 Królowe ży, 
cia 10 (39) 20.35 99 • Gra o wszystko VIP 
.. 21.45 Express Pogoda 22.00 99· Gra o 
wszystko. VIP 223.00 Goggll>!Jox Przed te­
leWizorem 9 00.05 Królowe życia 10 (37) 

06.00 Polonia 24 06.30 Slownik pol, 
SkOI"polsk, 07.00 Co dalej? 07.30 Pytanie 
rl sniadarl~ 11.10 Naci Niemnem 11.30 
Bar Iy Sl'7ęściJ (26m 12.00 Wiadomosci 
12.15 Nad rOllewIskiem (1, 2) 14.00 
Obroncy film dok.. Pol. 2020 15.00 Wla­
domosCI 15.20 Re~sio ('16. 47) 15.40 Po' 
my' łowy wnuczek (5) 16.00 l~sniczowka 
(397) 16.30 tsdrwy SZCZęSCld (2612) 17.00 
1eleexpre ' 17.20 :nq<1 Innowaqa 17.45 
·"aklpfTllubplsKI.11 Sltelli 17.55 Gla slów 

Krzyżówka 18.30 InformaCje kulturalne 
18.50 W'IIIOt~k~ 19.10 W obiektywie Po­
IO~1 ",'sI 'IOd 19.30 Wiad. Sport. POQoda 
20.20 :Jhna 2 (14 15 22.05 Polonta 24 
22.35 Obrońcy film dok Pol. 2070 23.30 
leśniczówka ('1971 00.00 Midniqht NeW" 

POLSAT SPORT 

06.00 Bok:: Polsat BoxlOg Prornolions B VI 
b"u~1U waQa superśrednia'lh'lsvany Gar' 
Ci~ Ryno liebenberg 25.06.2022 08.30 Pil­
ka nOlOa: liga I1ISlpańska mfQ re 
&lfcelona RF al \/alladolid er 11.00 Pilka 
nom~ mec towarzYSki: Meksyk Para' 
gwal 13.30 <,Iatkówkd meiCZYlr' MŚ • 
"lI'ka ;1,,, nla 2022 16.00 'liatkówka 
rr ~ż' yzn: M~ PoI~kd )1 ,"lema 2022 
18.00 Bok: Polsat BoxlI1g PrOrlotians 9 w 
Cz~,lochowle ważenie 18.30 Slalkówka 
m\luyzn. MS Polska I Slow~nta 2022 
studiO 20.20 P' Kil nOlna. FORTUNA Puchar 
PoI$k m 'r! l rundy' Ruch Chorzaw ' Gór' 
nik Llbrze 23.00 Siatkówka męzclyzn MŚ 
• Polska 511 'Wf.'n.a 2022 . mecz grupy _ 
Polska· JSA 01.30 Boks. Gala Polsat 80-
xl~g P'Omlllions 5 we Wroclawiu 

1 WRZEŚNIA 
CZWARTEK 

TV4 

06.00 Strażnik Teksasu (18) <"rial. US~ 
07.00 Strażnik Teksasu (19) serial. USA 
08.00 Nasz nowy dom realit, ,how 
09.00 Pierwsza miłość (3444) Idl 
09.50 Pierścionek l rubinem (53) 
10.55 Ryzykanci - reallly show. USA 2015 
12.35 Gwiazdy Kabaretu razr Pol. 2018 
12.55 Sędzia Judy re;,lity show 
13.25 Sędzia Judy rulily ~how 
13.55 STOP Drog6wka mćlgazyn Polska 
14.55 STOP Drogówka magazyn. Polska 
15.55 Policjantki i Policjanci (916) 
16.55 Pierścionek z rubinem (54) 
18.00 Hawaje S-O (20) - fial, US' 
19.00 Policjantki i Policjanci (919) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal-

ny (601) sl!flal krym Polskcl 
21.00 U-57l dramat woJennv. USAJFran"a 

2000, rez oonathan Mostow. wy~ 
Matlhew McConaughey. ęill Paxton 
Harvey Keilei. Jon Bon Jovi 

23.35 Łowcy umyslów film sensacyjny. 
USA/Holandia/Wielka Brytania/Fin' 
landia 2004. rez. Renny Harlin. wyk 
\/al ~ilmer Jonny l 'r Miller. Kathryn 
Morris, Christian Slater 

01 .45 Śmierć na 1000 sposobÓW (12) 
02.05 Ucho Prezesa (2) - senal Polska 
02.25 Disco Polo life mUl Polska 
03.25llp 10 • lista przebojów mUl 
05.30 Telezakupy TV Okazje maqalyn 

06.00 Deteklywl w akcji OSO) 07.00 Slo 
neczny patrol 119. 20,21) 10.00 Kobra' od­
dZla! speCjalny (14) Smierć reportera 
11.05 Galileo 12.05 Miodowe lata (18. 7. 
28).loWd forsa: Robol kuchenny.'Tv or not 
Tv 14.00 Policjanłkl I PoliCjanCI (384) 
15.00 Swiety (173174 175.176) 17.00 Me 
dicopter 117 (21) 18.05 Miodowe lata (1. a. 
26): Żywe zwloki. Mocne Olecy: Magia sce· 
ny 20.00 Galileo 21 .00 Agenci NCIS tos 
AnQeles 4 (21. 2?1 23.00 Mroźny wiatr' 
horror. Wielka Brytania/USA/Kanada 2007. 
rez. Gregory JacQbs 00.55 STOP Drogówka 
01.55 Pamiętniki z wakaCJI (50) 02.55 
Benni Hill 03.30 SUłJ\!rludzie Extra 03.40 
Disco Polo liff 04.40 Disco Polo Lile 05.45 
Telezakupy TV Okd:'je 

06.35 Muzeum Polskiej Piosenki 06.45 
Okrasa lami", przepisy 07.20 Maklowicz 1'1 
podroży 07.50 Gra slow KrlVlów~a 08.20 
Far iliada 08.55 Va banQue 09.25 Kolo lor 
tuny 10.05 WOJCiech CejrOWSKI- boso przez 
~wlat 10.45 Postaw na milion 11.35 ua 
,(ów Krzyżówka 12.05 familiada 12.40 Va 
oanQue 13.15 Czterdziestolatek (2' 14.00 
Rodzlnka.pl (113. 114) 15.05 GWiazdy opoi 
,kiCh kabaretonc.w 15.25 Życie lo kabard 
Kabaret Letnii! Po"ą 17.25 Szansa na suk 
ces Opole 2027 18.25 Okrasa lamie prze 
pisy 18.55 Maklowicz w podróży 19.35 
DostaW na ~lllon 20.35 Pr law na milion 
21 .30 Wojcl et CejrowsKI • boso przez 
~wlat 22.40 Anything Goes Ale jazda I 
23.35 Niezapomniane koncerty 

TVP KULTURA 

07.00 Muzyczne poranki 07.40 Informacje 
kulturalne 08.10 Dzika muzyka OS.50 Mia 
sto l morza 11.00 Modrzelewska (4) 12.35 
Niepospolita Wm kr@ Imetr .. Pol l0l9 
13.00 Rzecz Pol';ka 13.20 HenryK wars -
piesnJdrz WarSlawy film dok .. Pol. 2007 
14.30 Jutro idziemy do klod - dramat. Po 
1007 16.25 ErPIr.a -rlrlrTlit PoI.1957 17,55 
tv daleF 18.30 Informe'.Je kultura r e 
18.50 00 przerwyO:ł (4) 19.25 00 przerwy 
OJ (5) 20.00 Zakazane piosenki lilm woj 
Pol J046 21 .55 Res PoloniaaO Polsce z od­
, Iii 22.35 CLa~ :>Iar;zych Panów - film dok. 
Pol. lOOl 23.35 Gomorra Ol 00.45 Co da 
!j? 01.20 Bi ~ną~ pod widtr • dmmal. [lICI' 

fJla/Niem 2019 03.30 InformaCJe kulturalnr 
04.00 Zad wlplkle\jo wieloryba' film obycz 
Polska 1967 05.35 Afl~l kulturalny ekstra 
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TVIt SIEDEM I 
___ .J 

05.15 Szkola (404) ' S~I al Pdradok. Pol, 
06.15 Papiery na szczęście (146) 
06.45 Hotel Paradise 6 r llity show 
07.45 Ukryta prawda (684) SI':ial. PQI 
08.45 Ukryta prawda (175) s, Idl. Pol 
09.50 Ukryta prawda (776) ser.al Pol. 
10.50 Opowieśc i małżeńskie 2 (3/24) 
11.55 Zagadki losu 2 (3/36) "'!r I, "ol. 
12.55 Szpital (90l) • ,er al par.3dOl pc 1 
13.55 Sąd rodzinny (106) '.31. Pi' ;k., 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 

(25/30) ,erial 'Jb:dt k. Pnl,~' 
15.55 Ukryta prawda (1063) - .·!rial. Pol 
17.00 Opowieści małżeńskie 2 (4/24) 
18.00 Tajemnice miłości (63/66) - seńal 

paradok~mentalny, PoI~ka 
19.00 Zagadki losu 2 (4/36) serial pa­

Jdr 'Jm~ntdl . P Ji$kil 
20.00 Papiery na szczęście (147) ·5elial 

obycZafowv. p"'sKa 
20.35 Hotel Paradise 6 reality show 

21.35 Na pewno, być może komedIOdr a' 
mat Wielka Brytania/USA/franCja 
2008 .. d Adam Brooks. wyk. AbiQdil 
Breslin. Ryan Reynolds. Elilabeth 
Banks. 151a Flsher. Rachel WelOL 

23.50 Lepiej późno niż później kome-
dia. USA 2003. rez. Nancy Meyers 

02.30 Druga strona medalu 
03.05 NOC Magii 
05.10 Zakończenie programu 

TV TRWAM 
- -

13.20 Przegląd katolickiego tygodnika 
"Niedziela' 13.30 Msza śWięta z Jasnej Gó­
ry 14.20 100 cudownych miejsc na śWle' 
cie 14.30 Jan Paweł II w Ziemi Świetej (1) 
15.20 Cioteczka 15.50 Ma ,I'. rozumieć 
16.00 Informacje dnia 16.10 l wędką nad 
wodę w Polske i świat 16.35 Porady me' 
dyczne bonlfralrow 17.00 Modlitwa w 
Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu 19.15 
Akademia prO'lif€ 19.30 PrZYjaCiele I bo· 
haterowie (3) 20.00 Inlormacjl' dma 20.20 
RÓŻdnier 20.50 Mvsłąc hISlor . l 21.00 Ape, 
Jasnogorski 21.20 Informaqe dnia 21.40 
Polski punki widzenia 22.50 Requiem dla 
śWiata - koncert. Pol 2019 13.50 100 cu' 
downych miejsc na <'\1 Ie< ie 00.00 \l, Idl~ 
twa w Sanktuarium św Józefa w Kaliszu 

. WP , 
- -

06.35 POlicjanci z silsiedllw8 (8) 07.30 
Chlopak l aplikdcjl komedia. Kanada 202' 
09.30 MIlość od Plei wszego miliona 10.30 
(Jordon Ramsay' 24 gOdziny w pl ,kle J 
11 .20 Pomysl na dorr 2 11.50 Premiera 
WP News 11:50 11 .55 Zapukaj do moich 
drzWI (17.18) 13.55 Pokochaj lub sprzedaj 6 
(19) 14.50 PokQ..;naj lub sprzedaj Vancouver 
(~\ 15.50 "okochaj lub sprzedaj Vancouver 
1 115) 16.50 Premiera. WP News 1650 
17.00 Gordon Ramsay: 24 goaziny.v piekle 
217.55 Premiera: Autostrada przez pleklo 
(9) 18.50 7jawiska nadprz'(lodzone 2 (27l 
19.50 NaJ' o' ry~a zla film dok.. USA 
,014 20.50 Sq',Ir>dzklf VI' in~ (1) 21.10 IV 
Polske na weekend 21.50 MlStrzO~lIe Kaba­
r!'tu 7 01.00 Kabaret na ządanie 

TVP HISTORIA 

10.50 W 1aS!ym mid' le<.zku wo la· IiIm 
dok. Pol. 2019 11.45 W PRL-u 12. ł 5 Szp tał 
na peryferiach Ib) 13.25 Am,terdi!m.lon· 
dyn, NOWy Jor~ WspanFlla tr'lJIw \4-osl) 
14.25 Artylerlysld z "Wichra' 14.55 Ploną' 
ca granica 15.15 Amerykańskie dynastie 
Ród BushÓw (4) 16.05 lasmy bezpieki (80) 
16.30 AlfaDe' Al <:1rze . Dob 'SZd 16.55 
[Za, honup l 17.50 ~ VI~ W':lJfli! 18.oo 
Wleloń' film do~, Pol 2004 18.25 Archl 
wum zimnej woJny 19.00 Historia PolSki: A 
WięC wiljnal NieBp"mmdn~ kadry Opo' 
,.,1'" n C'~ io pokQIU I\'(Jjny film dolt Poł. 
i'OlQ 20.15 MOKra 193'1 film dok, Pol. 2019 
20.55 Gigan( histor , 21 .45 Ekspeltyza 
22.10 Sądy przesądy Ro;roby U Kuby 
23.05 Od rlallefa do Pationa film doJl.. 
?OlI 00.05 MOlO zapISki z podziemia dok 
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05.15 Przysięga (708) tPlenu eta. TUI 
06.05 Wspaniale stulecie (94) ser al 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Agape magazyn Pol 2018·2W2 
08.00 Wiadomości. Pogoda Ifll. 
08.15 Kwadrans polityczny Dublic 
08.35 Ranczo 3 (32) serial otl'/CZ.. Pol 
09.35 Komisarz Alex 3 (33) seml. Pt.. 
10.35 Ojciec Mateusz 22 (287) serial 
11.25 Okrasa lamie przepisy magazyn 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy maQ. rolniCLY 
12.50 Natura w Jedynce: Dzika Słowenia 

- film do~ Slowenia 2021 
14.00 Wspaniale stulecie (95) ·'ldl 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15035 Gra słów. Krzyżówka teleturniel 
16.05 Przysięga (709) - telef1oweIJ. TUf 
17.00 ~Ieexpress . progldm inf. 
17.15 Jaka to melodia? 
17 .55 Wojenne dziewczyny 4 (51) 

18.55 Jeden z dziesięciu - teleturni !j 
19.20 Sport, Wiad .• Pogoda. Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz 26 (342) sNlal 
21.25 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (383) - serial. Polska 
22.15 Ośmiorniczka - film sensaryjny. 

Wi~lka Brytania/USA 19[; 
00.35 Godziny - wyścig z czasem dra' 

mai obyczalawy. USA 2013 
02.15 s.w.AI -Jednostka specjalna 3 (47) 

06.00 Kobra - oddzlal specjalny (9. 121 
08.00 Lombard. Zycie pod zastaw 11 (542) 
09.00 Lombard Życie pod zastaw 7 (320) 
10.00 Lombard. Zycie pod zastaw ~ (57 
11.00 Reporter Iy Z iycia wziele IM) 12.00 
Lombard lycip pod zastaw 7 (321) 13.00 
RodZinny rnteres 6 (279) 14.00 Reporterzy 
Z życia wZięte (5) 15.00 Prawdziwe moty­
wy (40) 16.00 Rodzinlly interes 6 (280) 
17.00 Lombc1rd.lycie pod zastaw 7 (323) 
18.00 Lombard. Zycie pod zastaw 11 1543. 
544) 20.00 Krytyczna godzina - film krym. 
Wlk Brytania/USA 2019 22.00 Ostateczna 
rozgrywka dramat Wlk. Brytania 2018 
00.05 Osaczony thnlle[ USA/Niem 2005 
02.20 lobacz tol' lombard Zycie pod za· 
staw' (321) 03.15 Menu na miar 

06.35 Wstaje dzień 06.53 Pogoda Info 
07.00 Serwis Info 07.12 Jedziemy 07.50 
\qrobiznes 07.55 Agropogoda 08.00 le 
dziemy dalej 08.20 Serwis Inlo 08.23 Minę­
la ósma 09.00 Serwis Inlo 09.11 Mlnęla 
dziewiąta 09.40 W kontrze 10.00 SP!wi~ In 
ro. Pogoda Info 12.00 nlo Raport 13.29 
SerwIS Inlo. Pogoda Inro 14.59 St>rwis Info 
15.291nlo dZień 17.00 Tel~express 17.15 
Te lee~press Extra 17.30 O co chodzi 18.00 
Panorama 18.19 Serwis Info 18.37 O tym 
Się mówi 19.30 Wiadomości 19.58 Gość 
.Wiadomości 20.13 forum 21.00 Nie da Się 
ukry' 21.20 SerwiS Inlo. PogOda Info 21.50 
W tyle wllji 22.25 Se!v.tS Inf(, 22.30 W tyle 
wiZl1 e~ra 23.00 INFO wieczór 2330 W ak' 
Cjl 23.55 SerwiS Info 00.03 Wiadomości 

06.00 Strzelnica Renaty Mauer - PoL 07.00 
Plika nożna. Liga holenderska' mea fe 
Utrecht . AFe Ajax 09.00 Pilka nozna . 
mecz towarzyski: Meksyk ParagwaI 11.00 
Piłka nożna MlS . mecz: Chariotle re . To­
ronto Fe 13.00 Piłka nożna liga holender­
ska mecz Feyenoord - re Emmen 15.00 
Boks: Gala Polsat &wng Promotjons w Wę' 
giersklej Górce' waga superśrednra: lho­
svany Garela Nabil laky O9J0.202ł 17.00 
Hokej Liga Mislrrow mecz Ocelan Trinec 

Belfast Giants 20.00 lekkoaUetyka Dia 
mentowa liga w Bru~spli 22.30 Siatkówka 
mężczyzn M~trwstwa świata - Polska i 
Slowenia 2022 01.00 Atle(i - mag. spor lo' 

y 01.30 Pilka rIOzna: ffiminaqe mi' 
'ilrzostw śWiata 04.00 Pi/ka nożna: 
Eliminacje mistrzosIw ŚWldta 

~..==::ł 

05.00 Na sygnale (20l) '-"ri, I. Polska 
05.30 M jak miłość (1606) serial. Pol. 
06.20 Anna Dymna - spotkajmy się 
06.55 Rodzinka.pl (168) serial. Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie - mag 
11.20 Polska od kuchni' Miss Wdzięku 
11.55 Zlotopolsey (90) t te OV. i~Ja. Po 
12.30 Koło fortuny t~lpturnlej. Polska 
13.15 Zranione plaki (113) 'Nial. TUL 
14.05 Va banque leleturnre~ Po~ka 
14.35 Na sygnale (247) senal. Polska 
, 5.10 Wydzlal kryminalny Kitzbiihel (39) 

ser'~1 krymlllil1r.1 Ausl a 
16.00 Koło fortuny teletumlel Polska 
16.35 Familiada t~l~turąiel 
17.15 Zakazany owoc (48) - lelen. Tu[ 
18.00 Panorama pruqram informacYlny 
18.20 'la banque Ipl tumiej. Polska 
18.45 Zranione ptaki (114) serial. Tur 
19.35 Barwy szuęścia (2647) • serial 

20.10 Barwy szuęścla (2648) - senal 
20.40 Lato. muzyka, zabawa. Wakacyjna 

trasa Dwójki - 2022 
23.55 Wymarzony · kornPdia rOOlanlyczna. 

USA 2011 rez. Kał Coiro 
01.35 Diana I' Im biograf, Wielka Bry ta' 

nia!FranCJa!SlwecjaJBelgld 2013 
03.40 Wakacje mojego życia -komedia rO' 

mantyc 'na. USA 20IB 
05.05 Zakończenie programu 

06.00 Ale numarł 07.00 Marta mówi 2 (7l 
07.40 Smerly (qJ 84) 08.45 Pidżamersi 2 
(21) 09.10 Olnopocląg (29) 09.55 Little p~ 
uple: Mali dKrywcV (3S 36) 10.30 Kllnrka 
dra p ~ay.JJ" (103.104) 11.25 Smerfy (tlI 
118, 12030 Bylo soblp. zycie (11) 13.00 Bla 
ze i megamaszvny 3 (4. 5) 14.00 Mustang: 
Duch wolnOści 2 (23, 24) 15.00 Miraculum: 
Biedronka I Czarny Kol 2 (38. 39\ 16.00 Pin­
gwiny 1 Madagaskaru 3 (12. n 14. 151 18.00 
Gus Maly wielki rycerz (5. 61 18.20 Smer· 
fy (6 71 19.00 Psi Patrol 2 (24.25) 20.00 
Lorrbdrd. Zyt ~ pod zastaw 10 (51·53. 533. 
534) 01.00 Ale numerl 01.30 Ale numer' 
02.05 Napisala: Morderstwo 3 (17) 03.05 
Kosmaty snowboardzlsta - komedia. Kana 
da 2003 04.55 Na jedwabnym szlaku (8) 

06.00 Wehlkul zasu 06.15 Redakcja: OZlal 
~Iedczy (14) 07.15 Wehikul czasu 07.20 
Pod lupą 07.45 P',d luoą 08.25 Poszukl 
wacze historII f5J 08.50 Wielkie konstruk' 
Lje III Rzeszv (6 09.50 Zaginione zloto II 
WOlny świato (5) 10.50 Starozytni ko· 
sm c (8. 91 12.45 Ro o-cy Podldsie C21. 22. 
73) 15.45 Wolny magazynowe 16.05 Woj· 
ny magazynowe 16.40 Wojny magazyno' 
we 17.00 WOlny 'llagazynowe 18.00 
Drwa:e 20.00 P''1iera: Gwtazdy IIlmbardu 
21.00 Woj~y przewoźnikow 21.20 Wojny 
pr[l>woznil<6w 22.00 Starozytnt kosmici (5. 
6) 00.00 MIaS'o Wt<>Ś (8) 01 .00 Patrol Tcllry 
02.00 Patrol \ury 03.00 Elektrvanr (5. 6) 
04.00 Wspantaly świat wędkarskich przy' 
gód (33, 34. 35. 32\ 

1Z etap. 
Solobrena • Pel\ils Btancas 7.30 Igrzy<;ka 
Oł i mpijSkie Galeria Slaw TokiO 2020 08.30 
Wiadomośc 0I.35 1enis: Turniej US Open w 
NOVi~m Jor1w m~! 2 rundy ory POjedyn' 
czeI 10.00 'łItadornoŚCt 10.05 Kolarstwo: 
Vuelta a Espana - 12.. etap: Solobrena· Pe· 
I\ilsBlancas ".30 Teni TumlelUSOpenw 
Nowvm Jorku' metz2. rundy fjf) POledyn· 
czej 13.30 Kolarstwo: Vuelta a Espana 12. 
etap' Solobref1a Penas Blancas 14.30 Ko' 
larstwo: Vuella a Espana 13. etdp: Ronda 
Montilla 18.00 Tenrs: Turniej US Open w No· 
i'lYm .JorkU -mecz 3. rundy gry pojedynclPj 
20.00 Tents: "iKrnel US Open w Nowym Jor' 

mea 1 nildygcy ~'OClei 23.15 le-
M: bntel US Open w owym Jorku 00.45 
lenrs: Turnrej US Open w Nowym Jorku 
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04.40 Disco Gramy - muz Polska 2022 
05.25 i!lezakupy TV Okazje - magazyr 
06.00 Nowy dzień -program 101. 
08.40 Malanowski i partnerzy (241): 

Upiór w hotelu seNllab. dok_ Fol 
09.10 Malanowski i partnerzy (242): 

Zły zięć onal rdb. dc.~ Polsl<a 
09..40 Sekrety rodziny (238): Chlopiec 
10.40 Dlaczego ja? (1106) ~rial. Pol. 
11..40 Gliniarze (309) senal. Poiska 
12.50 Wydarzenia ' proqram tOl. 
13.20 Interwencja mag reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1116) serial. Pol. 
14.40 Dlaczego ja7 (1162) serial Polska 
15.50 Wydarzenia proqrdf1 II. 
16.10 Pogoda pl gram 'nlurmacyjny 
16.15lnterwencja maC). reporlerów 
16.30 Na ratunek 112 (698) o;erial. Pol 
17.00 Gliniarze (707) - seri,l. PoI',ka 
18.00 Pierwsza miłość (3446) serial 
18.50 Wydarzenia program Inl 

19.25 Gość "Wydarzeń" - publie. 
19.40 Sport. Pogoda 
19.55 Kulisy .. Szuęścia chodzą parami" 

reportai Polska 2071 
20.05 Twoja Twarz 8rzmi Znajomo 
22.10 Love Island. Wyspa miłości 
23.10 Wolverine flltn sensacyjny UW 

Wielka Brytania 2013 
02.00 Przerwana lekcja muzyki drarTld 

obyczajowy, USA/Ni~mC\' 1999 

06.00 Scena ,mlechu 06.50 llotopolscy 
(445. 446) 07.50 Komisarz Rex 14 (7. 8) 
10.00 Kod Karola Wielkiego film przyg. 
Niem 2008 12.35 ~dtastrof~ II prze,two' 
rzach (51): Cie a abolczyn' 13.35 Kata 
slroly w przestworlach (148) lraqedlil nad 
Egiptem 14.40 stazyści . komedia. USA 
2013 17.00 13 posterunek 2 113) 17.45 
Czterej pancerni I pies (S) 18.50 Czterel 
pancerni i pies (6). Most 20.00 Kiler kI.. 
media. Polska 1997 22.05 Piqtek trzyna­
stego horror. USA 1980 00.05 łlzgórza 
mają oczy . horror USAlFranct<1/Rum 2006 
OU5 Miasto prywatne dramat. Polska 191M 
03.55 Wtorek komedia. Polska 2001 05.35 
Nowa SCena Śmiechu 2: Par alllenormalnt 
Ekologia 05.50 Zakończenie proqramu 

11.15 Kuchenne rec 'pty 11.40 TVP3INFO 
12.45 Express regionów 12.55 Agrobiznes 
extra 13.10 AgroOOQoda 13.15 TVP3INFO 
13.30 TVP3 INFO 14.30 Proqram lokalny 
14.45 Express reQlonów 15.00 Koronka do 
Milnsierdzla Bożego 15.20 W dobrej wie' 
rze 15.50 PrzePI:, na dziś 16.00 TVPj' Fa 
16.10 Pogoda 16.15Ecna Jnia 16.30 Pro' 
gram lokalny 16.45 uprm regionów 
16.50 Pogoda 17.00 Program lokalny 
17.30 Telekurier 18.00 Program lokalny 
20035 Przysięga (ł(}QJ 21.25 Pr'Jgran lo­
kalny 21.45 Dzip.nmk regionów 22.00 <;tu' 
dio L0'10 22.10 Kryrrlnalna slode ka 
22.20 Pogoda 22.30 PoliCja.pl 23.00 
AgrorOlmowa 23.20 Tplekurier 23.45 Cal 
klem niezla historia 00.15 Kasta (6'i) 

05.35 SJlOrlowv wieczór 06.10 lekkoatle 
tyka: MS - Eugene I Portland 2022 07.35 
Pilka noina kobiet. Elrml~aqe M~ 09.40 
Megafignts . walki stuleCia 12.00 Koszy' 
kówka meżczyzn: [uroBaskel 2022 13.50 
Koszykówka mężczyzn EuroBaskellfJ12 
mecz grupy D: Ilrael • Finlandia 16.00 
Stronqman: liga Mistrzów 2022 17.00 Ko­
SLykówka męzczyzn EuroBasket2022· stu­
dio 17 .20 Koszykówka mę!czyzn: 
EuroBaskel 2022 mecz grupy D: Polska . 
Czechy 19.55 Piłka ręczna mężczyzn - sto­
diO 20.10 Ptlka ręCLna męiczyzn PCNiG 
SupP.rliga -mecz: Gwardia Opoe -lag' ęble 
lubin 22.15 Sportowy oVIec . Ol 23.00 Ko­
szykówka mężczyzn: Euroa. ket 2'.a . 
mecz Qrupy D· Polska' CZecłly 00.55 Spor­
ty walki: ONE Ibl Moraes vs. Johnson II 

05.55 Uwaga! • ma eoorterów 
06.10 Ukryta prawda (1Z87) serial. Po 
07.05 Kuchenne rewolucje: Gdynia. Re' 

stauracja Granola rozr 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyn 
11.40 Doradca smaku -maqazyn 
11.50 Ukryta prawda (1404) sprial 
12.55 Tajemnice miłości (63) serral 
14.00 Ukryta prawda OZ88) . !,ertal Pol. 
15.05 Ukryta prawda (1081) senal Pol 
16.10 ~n moment (23) $l'nal Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje: Kraków. Cu· 

dawianki rozr PoiSka 2018 
17.55 Ukryta prawda (1405) ~p.rial 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda in! 
19.50 Uwaga! f1k3Qd;>yn reporterow 
20.00 Z5 lal niewinności. Sprawa Tom' 

ka Komendy dramai bioqraflczny. 
Pol>ka 2020 r~z Jan Holoubek. wyk. 
Piotr Trojan. Agata Kulesza Dariusz 
ChoJnaeki. Jan Frycz 

22.35 Czerwony smok -lhrilJer;U'WNiemry 
m. rej Bretl RaIllec wyk. [dl'l\lfd NOi 
bl An lflV Hopkrns. RaIPll r rennes 

01.00 Kuba Wojewódzki ' talk-show 
02.10 Uwaga! magazyn reporlerów 
02.30 NOC Magii 
03.50 Kto was tak urządził? magazyn 
04.20 Kto was tak urządził? magazyn 
04.50 Kto was lak urządził? magazyn 
05.20 Kto was tak urządził? m"gazyn 

05.00 Kan3pw V 3 06.00 Express 06.15 
Ostre clęde 10 06.55 Ukrv\a prawda (803) 
07.55 Szpital (9H 9781 09.55 99 . Gra o 
rr; ,tko VIP 210.55 Gogglebo~ Prz~d tf 
lewizorem 15 11.55 Szkola (707) 12.55 
Ukryta prawda (540 14.00 Damy i wi~ 
,niaC/kl Ukraina 3 (13) , 5.15 Królowe Żv­
la 11(15) 15.45 Express Pogoda 16.05 

Nauka jazdy 316035 Gogglebox. Przed te 
,WIzorem 11 17.45 Expres~ Pogoda 18.05 

DeFi' lo 12 18.30 1I0mOwi~ko Pl 9 (14) 
19.45 [~( '~. PoQI Ido 20.05 Królowe Iy 

,a In ("J) 20.35 99 Gra o w ~stkO. vlr 
221 .45 Express. Ptlgoda 22.00 99 -Gra o 
wszystko VIP 2 23.00 Gogglebo~. Przed le 
lewizorem 16 00.00 Goqglebo~ Przed tele­
Wizorem 11 01.00 Paloma (61. 62) 

01.00 Wojciech Cejrowski . boso przez 
świat 07.30 Pytanie na śniadanie 11.1 O 
Australia Expres 11.30 Na sygnale (353) 
12.00 Wiadomości 12.15 Za marzenia 2 
(12. 13-w.J 14.00 Szansa na sukces. Opole 
2022 2 15.00 'II dorroścl 15.20 Bole~ I 
lotek wyruszają w wiat 14.5) 15.40 Wy' 
orawa proresora Gąbki (13) 16.00 Ja lo 
mam s;:cześciel 1) 16.30 Na sygnale (3531 
17.00 teleexpress 17.20 Zakochal się w 
Polscó 17.55 Gra Sł IW KrzyŻÓwka 18.30 
;nformaqe kOlturalne 18.50 Przy~anek 
Ameryka 19.10 Ola Polonia 19.30 Wiad. 
Sprrt. Pog'lda 20.20 Ratownrcy 021 21.10 
6. f. -ladd.vgań;\«)·Slowldnska 22.05 Po­
lon 3 24 22.35 Dziewczyny ze Lwowa 3 (39) 
23.20 Oziewuyny ze Lwowa 4 (40) 

06.00 ~. f!at>ilon Bo~ing Show w Zyrar­
dowie halka: El~. Ina PękaIska Egine Kay­
ange 25.022022 01.30 JColoseum • mag 
$portów wal Pol 10.00 Piłka nożna. FOR­
TU A Puchar Polsk. mecz 1 rundy Ruch 
Chorzów' Górnik Zab.ze 12.30 SiatkÓWka 
mężczyzn: Mistrzostwa świata Polska I 
Slowenia Z022 15.00 Sialkówka męzczyzn: 
Llrstrzostwa s iata Polska i Slowenia 2022 
17030 FORTUNA Puchar Polski - mag. pll 
kar ki 18.00 Siatkówka kobiel . mecz to 
warzyskl Po/,i(a Bulgaria 20.20 Piłka 
nozna: fORTUNA 1 liga mecz Wisła ~ra' 
ków' Puszcza Niepolomice 23.00 Siatków 
ka męzczyzn: Mlslrzostwa świata - Polska I 
Sh)wema 2022 • mecz grupy C: PołSI.a ' USA 
01 .00 Boks: Gala w Zawoni - waga ciezka: 
Damian Knyba - Aazddin Aajour 0101.2022 

o 
2 WRZEŚNIA 

PIĄTEK 

06.00 Strażnik ~ksasu (ZO) ;enal 
07.00 Straźnil( Teksasu (21) - ;p ial USA 
08.00 Nasz nowy dom realiły show 
09.00 Pierwsza miłość (3445) ;erial 
09.50 Pierścionek z rubinem (54) 
10.55 Kochane pieniądze (1): Szantaż 
11.55 Sędzia Judy re~lrty sł, 'w 
12.25 Sedzla JUdy r!'dllty st", 
12.55 Sędzia Judy reahty show 
13.25 Sędzia Judy realIty show 
13.55 STOP Drogówka magazyn. Polska 
15.55 Policjantki I Policjanci (919) 
16.55 Pierścionek z rubinem (55) 
18.00 Hawaje 5·0 (21) serial. USA 
19.00 Policjantki i Policjanci (9Z0) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu roll. 
21.00 Gwiazdy Kabaretu [ll[ 

22.05 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal­
ny (598) se, lal krym. Polskd 

23.05 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal­
ny (599) . $( 'ial krym. Polska 

00.05 Snowplercer. Arka przyszlości 
thriller SF. Korea Poludniowa/Cze' 
chy/USA/f rancja ZOI3 rez Joon-hO 
60ng wyk Chrrs Evans. KanQhO 
Song. (d Hinis. Joh 1 Hurt 

02.45 Śmierć na 1000 sposob6w (1) 
03.10 Ucho Prezesa (1) Hial kom. Po!. 
03.25 bp lO -lista przebojów mi.' 
04.25 bp 10 • lista przebojów muz. 
05.30 ~Iezakupy TV Okazje magazyr 

06.00 DetektYWI w akCji (151) 07.00 Slo· 
neczny \.odtlol (22.1) 10.00 Kobra ottdzial 
speCjalny (15): Upadek z wysoka 11 .05 Ga 
liIeo 12.05 Miodowe lata O. 8. 261: Zywe 
z .... lokl MOI ne ~Iecy Magla .cenv 14.00 
PollCJanlki i Policjanq (385) 15.00 Swięty 
(177 118. 179.1BO> 17.00 Medicopter n7 (22) 
18.05 Miodowe lata n2. 17. 23): Karol Kraw' 
czyk SA. Pies~ie zycie. Smak ,volnoścl 
20.00 Galileo 21 .00 CSI: Krymtnalne za­
Jadki Miami 060. 161) 23.00 Paranormai 
Activlty horror U' A 2flO7 00.50 Milość na 
zakręcie (60) 01.20 UI:ho Prezesa (6. 8) 
02.00 Ucho Prezesa (9' 02.15 Ucho Preze­
sa (2) 02.40 Top 10 lista przebojów 03.40 
Disco Polo Ufe 04.40 Disco Polo Life 05.45 
Telezakupv TV Okazje 

06.05 Zakochaj się w Polsce 06.30 Mu 
zeum Pol>kiej Piosenki 06.45 Okrasa lamie 
przepisy 07.15 MakiowiCi w pudróży 
07.50 Gra słów. KrzyżOw~a 08.20 Familia­
da 08.55 Va banQue 09.25 Kolo fortuny 
10.05 Woiciech CeJrowski bosa przez 
s la. 10.45 Postaw na f'lllif)n 11.35 Gra 
słów. KrzyŻÓWka 12.05 Fam11tada 12.40 Va 
banqul> 13.15 Czterdziestolatek (3) 14.10 
Rodzinka.pl (n5. 116) 15.20 Zycie to kalld 
ret: Kabaretomanrac~ 17.2.5 Szansa na 
sukce$ Opole 2022 18.25 Okrasa lamie 
przepisy 18.55 Maklowicz w podróży 
19.35 Postaw na milion 20.35 Postaw na 
nilro'1 21.30 WOlr.rec/1 CelTOWSki . bosa 
przez świat 22.35 Anylhiog Gees Ale Jaz' 
da! 23.40 Niezapomnrane koncerty 

07.00 Muzyczne anki 07.35 Informa' 
CJe kulturalne 08. 5 Co dalej? 08.40 Kro 
nos 09.20 Eroica dramat Pol. 1957 11.00 
Modrzejewska (5) 12.30 Wiatr w trzcrnie 
film krótkometrażowy, Bełgjrr./Szwaje. 2017 
13.15 Czas Starsz~h Panów ' film dok .• 
PoL 2001 14.20 W pustyni i w puszczy m 
lilm prlvg . Pol. 1973 16.10 W pustyni I w 
puszczy(2)-filmp,zYQ. PoiSka lm 17.55 
Res Polontae. O Polsce z oddali 18.30 In­
formaCJe kulturalne 18.50 00 przerwy 01 
(6) 19.25 Do przerwy Ol (l·csU 20.00 
Wieczór kinomana 20.05 Dolina BoqOw -
dramat POIJUSAIluksemburg 2019 22.20 
Moje pokolenie film dok .• Wlk. Brytania 
2017 00.00 Gomorra (2) Wspomnienia 
nim anlm. Fe 2020 01.25 Pod lwVm. palca 
mi . film królkometralOWY franCJa 2014 

05.15 Szkola (405) I r dl paradok. Pol 
06.15 Papiery na szczęście (147) serial 

obvmjowy. Polska 
06.45 Hotel Paradise 6 redlitv ~how 
07.45 Ukryta prawda (685) -,errdl Pol 
08.45 Ukryta prawda (m) serral Pol. 
09.50 Ukryta prawda (778) serial. POI 
10.50 Opowieści mai żeńsk ie 2 (4/24) 

senal parddokum.mlalt,y. Polska 
11.55 Zagadki losu 2 (4/36) · senal I 
12.55 Szpital (90Z) SP.fIal paradok . Pol 
13.55 Sąd rodzinny (107) serral. Polska 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 

(26/30) serrallab 'dok Polska 
15.55 Ukryta prawda (1064) s-rai 
11.00 Opowieści małżeńskie 2 (Stz4) 

serral par adokumpnlalnv Polska 
18.00 Tajemnice miłości (64/68) 
19.00 Zagadki losu 2 (5/36) serr~1. Pol 
20.00 Papiery na szczęście (148) 
20.35 Hotel Paradise 6 reality show 

21.35 Nottlną Hill komedia romdnlycz­
na. USA!Wrelka Bryldnia 1999. rez Ro' 
g~r Mlchell. wyk. Julia Roberts. Hugt> 
Grant Richartl cCabe. RhyS IIans. ja­
mes Oreyfus 

00.00 Obecność - horrO\USA 2013, rel.Ja· 
mes Wan wyk vera F<lrmioa. Pa­
Irit:K Wilson Uli klylo( ROll LJvll1(jston 

02.30 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

15.20 Mocni w wierze 15.50 Ma się rozu· 
mlpć 16.00 InformaCje dOla 16.10 Siódmy 
sakrament 16.40 Prosto o gospodarce 
17 .00 lYCie l pasją 17 .25 ~wiety na każdy 
dzień 17.30 Geo JJilyka 17.55 POCiet 
Wielkich Polaków 18.00 Aniol Pailskl 18.05 
Inlormacle dnia 18.15 Westerplatte mlo 
dyCI1 19.00 Warto zauważyć .• w mijalącym 
tygodniu 19.30 OpowieśCi Theo (14) 19.45 
Modlitwa z telefonicznym udllalem dzieci 
20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Myśląc histor , 21.00 Appl Jd. no­
górski 21.20 InlormaCje dnia 21 .40 Po ki 
punkI Widzenia 22.55 PrzPQlqd katoliCkiego 
tygodnika .. Niedziela' 23.00 ŚWlęly Grze· 
qorz Wielki' lilm historyczny. Francja 2020 
23.55 Muzvc.."'f1e chWile 00.00 Slowo iycla I 

06.00 Premiera: Tlit 06.35 Harry I MeQhan. 
uClęczka z palacu film obyczalOWY USA 
202\ 0830 Morderstwo od kuChni lłJ 11.10 
W Polskę na weekend 11.50 Premiera: WP 
News 11:50 11.55 Zapukaj do moich drzwI I 
(19 20) 13.55 Pokochaj lub sprzedaj 6 (20) 
14.50 Pokothaj lub splzedaj Vancouver (5) 
15.50 Pokochaj lub sprzeda) Vancouver 2 
(16) 16.50 Premiera: WP News 16:50 17.001 
Gordon Ramsay 24 godziny w piekle 21 
17.55 Premiera. Autostrada pllel pieklo 
(0) 18.55 Zjawiska nadprzyrodzone 2 m 
19.50 Premiera. Pan Wolodyjowski O. 2 
ost.l - film historyczny Polska 1968 23.00 
MistrZOWie Kabarelu 7 01.00 Kabarel na żą' 
danie 02.00 t. 2. 3 Kabaretl 2 02.55 Kabaj 
retowy śmiech grupowy 

09.30 informacje kulturalne 09.50 KUCh­
nia dwudziestolecia 10.20 Sensaqe XX 
wieku 11.10 Od Hallera do Pattona film 
dok. 2021 12.10 Taśmy bezpieki (80l1 
12.35 Alfabet Andrzeja Dobosza 13.05 
Szpital na peryferiach 01) 14.15 Samocho· 
dy. które podbrly ~wlat (1) 15.05 wynalaz., 
ki. które zmienily ,wiGt (2) 16.10 Geniusze 
I marzyciele. Kazimierz Prcslynski film 
dok .. Pol. 2017 17.05 Clas honoru (3) 
18.00 A więc wojna 18.10 E~ Libris 18.40 
Amerykań5kie dynastie. Ród Bushów (4) 
19.30 Historia Polski: Luftwdffe39 Zbrod 
nia nieuka rana film dok .. Pol 2019 20.20 
Teatr historii 20.35 lalka z lóżka nr 21 te 
atr TV, Pol. 1971 21.30 ~jre akta III Rzeszy 
(I) 22.30 Pan Am lot przez Pacyfik (2) 
23.35 Rzeczpospolita ReaktywaCja· dok. 



04.40 Klan (4009-4011) nowe 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 ltansmisja mszy śWIętej 
07.40 Rok w ogrodzie ' rT1ilQ-lzyn 
08.05 Rok w ogrodzie ex Ira - maq,łlVll 
08.20 wojsko-polskie.pl CV~I rep. 
08,45 Pelnosprawni "',;xjazyr1 

09.15 fascynujący świat manie, gene-
za giganta fIlm ClOkumentalnv. 
Frdnqa 2U!t i liro6s Br~neol 

10.20 Sprawa dla reportera maQilzyll 
11.25 Rolnik szuka żony 8 (11) 
12.25 Bialy bizon 1·I~tern. USA 1971 
14.10 Z pamleci cy I felietonów 
14.25 Okrasa lamie przepisy maQazyr 
14.55 Komisarz Alex 17 (zt2) serrai 
15.50 Rolnik szuka żony 8 UZ) 
17.00 Teleexpress. Pogoda ml 
17 .30 Jaka to melodia? 
18.30 Ojciec Mateusz 26 (342) S('lIal 
19.25 Sport. Wiad •• Pogoda, Alarm! 

06.00 Napisala. Mordl'rsiwo 3 (Q Smterc 
w cyrku częśt I 07.00 "'ki les wiat 7 
08.00 .omlJard. Żvce pod lastaw l (131 
'3ZJ 10.00 Ombarc. Życie pod las! 1 
(319 320 3Z1 322) 14.00 Lombard. lvc/e 
pod zastaw l {323J 15.00 lombard. 2VCle 
pod zastawu (540) 16.00 lombard lycl 
pod l'Jstaw li (541) 17.00 lomoant!yo 
pOIJ ra5law 11 (542) 18.00 ombard ZycIe 
.pod zasliJw l (S,;)) 19.00 .omt.ard tyc e 
po:: zastaw 11 (544 20.00 Rodiy Balboa 
rlramal. USA 2006 22.00 Pkr. t.. leffil 
lhriIlec USA 2013 00.15 COIla Barbarz& 
Ci! film fantasv. USA a:m 02.30 Zobacz lo~ 
Na ledwabnym QlaI:!.! (6): LH.CJa rellQu 
03.05 1lki jest ŚW1JI 1 04.10 Meru na rrna­
re 04.50 Dylur 3 al) 05.30 DYM 3 (32) 

• 

05.20 Barwy szczęścia (2644) 
05.50 Barwy szczęścia (2645) 
06.25 Barwy szczęścia (2646) 5ef'dl 
07.00 M jak milość (1664) . sef! l Pol. 
07.55 Pytanie na śniadanie r,JilQazyn 
12.10 Lalo. muzyka, zabawa. Wakacvj-

na trasa OwójJó - ZOZZ 
13.20 Rodzinny ekspres: Jak dbać o 

relacje w maIżelistwie? Czy jest 
na to rada? mi!g. reliQljny. 

14.00 familiada teleturniej 
14.35 KQlo fortu"" • telelurOlel. 
15.15 Szansa na sukces. Opole 
16.20 Na dobre inazle (850) ·senat 

czalowy Pol 
17.20 Smaki iwlała - pa balkańsIlU 
17.50 SIowo na niedzielę 
18.00 Panorama program ,n,n't"'-'~u<nv' 
18.20 Va banque ' teleturnlel. PoI,kd 
18.45 Postaw na milion -teleturnlel. 
19.35lajk! - ll1aqazyn kulturalny 

06.00 Ą, numell 07.40 Smerty (86 111) 
08.45 Pir1lam~rSI2 (22) 09.10 OIOOpooqQ 
(JV) 09.55 l/We People: Mali OdkrYWCY (3Z 
38) 10.30 If\illa dta Pluszaf<it,'i lI05. 106) 
11.25 Smerly ill9. 120) 12.30 Bylo sobie 
lvoe (1Zl 13.00 BJaze I megamaszYllY 3 15. 
6) 14.00 Bar~ rC~rlsea: laQubione uro' 
dzinv "'m ,mlmOW3T\v, USA 2021 15.30 
Scool7{ 000 Ma:,ka Blekllllego Sokola' 
I~m animOY«łny, USA 2012 17.00 P'!(l(JWirly l 
MadaQasliUnI 3 (15) 17.35 PrngWlny l Ma­
dagdSkan. (I) 18.00 Gus. Mat<,' - '''!kl ry­
cerz Ib. 1) 18.20 Smerfy Cla) 19.00 Psi 
Patrol 2 (25. 26) 20.00 Autdilm anunowa­
ny. USA 2006 22.30 $01tertelna odwlli 
homx tJSA/l(an.1da 2009 00.20 Dom w g~ 
bł Idsu horrol USA 2011 02.20 Ale 'lUnJer 

06.00 Ko:arsl lMJta a [spand • 13 elap: 
Ronda MooliUa 07.30 het Gr • 1~llUej 
Bryta l-/lOd Ilmowanie 08.30 ',~1'Iomo­
~ci 08.35 lhe Minut 08.40 lJnis: Tuml .j 
US Open w Nowym Jorku 10.00 Wiadomo­
~I 10.05 Ko!df9.WO \\!ella rl [spana 11.00 
Ten~ Turniej lIS Open VI Nowym Jor1iu 
12.00 Ka !iarstv;1l !JÓfSkre: Zawody PŚ w La 
5eu 13.15TheMmu " 13.20 Vlt 
e:1a a Espana - fi et;w Ronda IAontJlIa 
1430 Kolarstwo: \\!ella a Esp.ma \4. etap: 
Montoro Siena de la Pao!Iera 18.00 eols: 
ltJrnlel US Opm w No<t.<vm JorkU • meCZ l 
rundy IJrV pojedynczej 20.00 TenIS: Tumiet 
lIS Open w Nowym Jort.u - mecz l rUll!ly 
gry po _dynczt'j 23.15 leO/s- jurniej lIS 
Open Ił Nowym Jortu 00,45 ros. lJmiej 
:JS ()per! Ił I owvm Jorku 

14 

04.40 Disco Gramy "'uz Polska 2 
0525 Telezakupy TV Okazje magalV'l 
06.00 Nowy dzień program int 
08.35 Aleksander ' okropny. strasznY, 

niezbyt dobry, bardzo lly dzień 
komedtJ.l SA 2014 

10.10 Ewa goiuje ITItlga1Yn Po!.2O?Z 
10.40 Nasz nowy dom reanlv shoW 
11 .40 80qaty dom - biedny dOm 
12.45 Górale (9, 10) ser al d(jJ< PoI,1(a 
13.45 Drwale i inne opowieści Bleszcza-

du (109) serk!1 dok.. flolskd 
14.15 Drwale i inne opowieści Bieszcza-

du (110) serial dok.. Pol ka 
14.40 Rolnicy. Podlasie (20) ~ lal 
15.45 Więzienie (100) cflal daŁ fUl. 
16.15 Więzienie (101) serial dol\.. Pol 
16.45 WIęzienie (102) serial do Pol 
17 .15 Więzienie (103) - serial dok. Pol 
17.45 Chlopakl do wzięcia (263) 
18.15 Chi opak I do wzięcia (264) 

18.50 Wydarzenia - pfOQfiIm Ini 
19.15 Prezydenci i premierzy 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Doda. 12 krok6w do milości 
21.05 TltaOlc (fń> drama kaLastroficz 

ny, Meksyktllu rafia/OSA 1997 
23.10 SZeregowIec Ryan • drillTlat 

ny. USA 1998 wyk.. Klm HanI\; 
02.45l83 metry strachu · thrillec 

2mb. rei JillJ'11e Collet·$C.rra 

06.00 Kroniki mlodeQl Indiany Jonesa (3) 
Londyn. l11al 1916 roku 07.00 Doktor M.dltm 
1 (3) 08.00 Komisarz Ił' J :, 9). W kav,al 
kach 09.00 KomiSar~ ,. i4 ;1(.) ArtyScI 
podrywu 10.00 HlJdson / Rex (5) Arthl 
wum Jlela 10.55 Czterej pancernt I pies 
Ci)· Rudy" miód i krzyie 11.55 Czterej 
pancernI I pies (6): Most 13.00 JI~O 
western, USA 1985 15.50 Next -thl lIer SI. 
USA2001 11.45 S~em dramalsel1Sc1C_ 
USA 1995 20.00 Kllel'ÓW 2·6ch - komedia. 
PolskI! 1999 22.30 Porachunki . komedia. 
USĄ/l'r. 2013 00.40 IWek. trzynasteqo 
horror. LSA 19l1O 02.40 ZamkllQt la sobq 
drzwI li sensac.Połsl!a1987 O4.30 fcla!l 
(nre)po!rn>bny od ldraz - kDmediił 'OfT111f! 
Polska 2014 05.55 LllioÓClenie programu 

12.45 Express reqlO 13.00 K1okolwleK 
widzIal klokn/wiek wie 13.30 PiosenKa u 
Ciebie 14,00 Oulszol kutinarne potvald 
14.20 Antl'I10We remanenty 14.30 PIU' 
orl1f.l lokalnv 14.45 [xpr~ ret)IOo6w 
15.00 l(Oronka ~ J losierdzla Bole(JO 
15.20 ~bre ~Istorle 16.00 Starszaki 
16.30 Procram I kalrrt 16.45 Upres> re­
glOllÓW 16.50 Poqodcl 17.00 Program lo 
kalrrt 17.30 G!osreglooów 18.00 Proqram 
lokalny 20.30 lyQOdnik polllyczny 21.00 
Rola zyda 21.25 Program lOkalny 21.45 
DZIenniK regionów 22.00 Sludio LOTTO 
22.10 Krvmlnalna s.ixle1Tllla 22.20 Pogo' 
da 2230 Bazary I bazarki 23.00 lJod.! na 
ielYk pol51c.J 23.25 Pocz\ tatrua 2145 Cal 
klem niella ~Ioria 00.05 Astronar IIlC" 

05.55 Uwaqa! gam reportl:"ÓI'I 
06.10 Ukryta prawda (918) rial Pol 
07.05 Kuchenne rewolucje: 

Czardasz proQram roZl. PoL 
08.00 Dzień Dobry TVN maqaly"l 
11.30 Na Wspólnej (3419) sel' I. 
11.55 Na Wspólnej (3480) -.senol 
12.20 Na Wspólnej (3481) wiał. PoJ 
12.45 Na Wspólnej (34BZ) ser \ Po: 
13.30 "'aste(Chef Junior fOl[ 

15.10 lltallle remonty Szeląg(lWsldej ] 
4 ' PIOQldOl roir. Polska 

16.15 Weekendowa metamorfoza 4 
17.15 Hieoczywisł1! miejsca 3 (1) 
17.50 MądrzeGotujemy z Katarzyną 

sacką 'lJ(IQn7yn Polska 202Z 
17.55 KlJchęnne rewolucje: CzeChOIMCE!-1 

-Dziedzice - Irlandia fOle 
19.00 fakty, Sport, Pogoda - Int 
19.45 Uwaga! m3q,Jlvn reporterów 
20.00 Mam talent! rolr, Polska l0Z2 

21 .45 After ' ml>ł'''''.,m" 
JeInjt Gage W\""·J<r.>I:Lj'UlIt'Ld1 

Hero Flenn!.'s Tiflln. Khadijha 
1/JurJde{ Dylan Arnold 

23.5511pielisllo honlc USA 2019. rei ' 
ctlc1el Chaves. wyk Marisol Ramire 
Patrrcla VPkJSQuez 

02.00 Uwaga! maqazyn ri'porterow 
02.20 NOC Magii 
03.45 Kto was ta~ urzijdzil? - lTIaądzyn 

08.40 Goyglebox. Przed lelewizorem 9 
09.45 Express. Poqoda 10.05 10 wI/yl MI­
Ile" 1~l)filna 10.25 en Gra o wszystko 

VlP 11.35 WOlny rnaqaZVnowe T ':sas 6 
11.55 Wojny maQd1Ynowe Teksas 5 
12.25 Gog<jlebox Prl'rd telewizorem 9 
13.30 GOQ9lebO~ Przed telewIZorem 13 
14.35 99 Gra o wszystko. VIP 2 15.45 
f.xprest Pogoda 16.00 99 Gra o WSlysl 
ko. VIP 2 17.10 Usterka 14 (39) 17.45 
Express. Pogod3 18.05 :>Obra robota (12) 
19.10 Kt6Iowe życIa 10 (36) 19.45 ExJJress. 
~Ogodd 20.00 Królowe żyCia 10 (41,42) 
21 .00 99 Gra o YiSlV$tko. VIP 2 22.00 
Gogqłebo Przed lelewllorern 4 23.05 
GoQglebo~. Pmd lelewllorem 16 00.'0 
Gogqlebox. Przed teleWIZorem 7 

06.00 Polonia ~ 06.30 Co dale/? 06.55 
Wo!nwntcy czasu 07.25 Na ratunek ~ 
dom 07.55 Pytanie na Snladanre 12.05 
Kslooa KsIQ\) 12.30 Panne, l moi:r'l glową 
(6) 13.10 fajna Pntslia 14.05 Ratownicy OZ) 
15.00 i3cv \)yf~ 15.30 Oilrnsa lamIe 
puepr.;y 16.05 l<abalcl Super $h0l'l DwóJ' 
kI 11.00 1; W!lfl'SS 17.20 J. ,,1k f1':llośt 
0656} 18.10 Szansa silM:es. Opol~ ZOZ2 
2 19.10 In!orrmcle kult~ralne 19.30 /~Iad_ 
Sport. Poqoda 2020 1920. WOjna I mllośt 
00) 21.15 Ach ~plj, kochanie - film krym_ 
Pot 2011 23.30 Polacy to I~iedtql 00.00 
' lIdnłQhl I e OOJ5 M Jak mdQŚć (1656) 
01.30 Wiad. Spo, l PoQOdJ 02. 1 O Nad roz' 
lewiskiem C Zl 03.50 Kabaret SUper 
Show Dwói I 04.45 ProQlam rozrywkowy 

06.00 SOOrlowv wleońr 06.45 Retro TVP 06.00 Pil noiM: FORTUNA I.ltąa mecz: 
Sport 08.35 SLroIlglf" L 'jd .1'.lf7ÓW ~Krak6w PuszczaNIepolom!Ce 08.30 
2DiB -Holandia Cleśt 109.35,:t1.JyktMlla BokS: Polsar BoXl!1Q Promo 10I1S 9 W Czestlt 
męiczv'iO:. [uroBask 2022 11.25 Pilka chovne 12.00 Sratkówka Iiobiel- mecz lit 
nozna. eWlflll(.>( 2 li(jil 13.30 t-.JSZykóWkrl war1YSId:Po/ska'BuIQClrid 14.30 Siatkówka 
mezczyzn -studio 13.55 Koszył:6wka mel' kobiet· mecztoWiJrzys1!i: Polska· Bukjdfla 
Cl'{zrrEuroBasl. tZa?2 mecz1,UPi'D:rm 16.45 Siatkówka meiuyzn: Mistrzostwa 
tandia Polska 16.20 Wy$cigt konne: Tor ~lała -?ols I Slo~ia 202Z . studiO 
SJuiewlec 7.022 'roda Westmfriter 17.50 Siatk6wlra meiczvzn. MistrZ05łwa 
16.55 Pilka rętzna meżczvzn: I'GNIG Su ~ . Polska I S , ·a·2Q2Z· mecz 1/8 fi· 
perliga mecz: OstCOVla Ostrów Wrelkopol naIu 20.00 S'lat!IóW meicr{.'lt MlSlrzO'" 
silI Sandra SPA Poqoń Smeclll 18.45 SIwa Ś ta PoIsl<.11 Slowenra 2m2 stwlO 
2uiel studio 19.00 [ulel' Indywrdualne 20.50 Siatkówka mętuyzr Ml~IClostwa 
~is\rzostwa E.uropy 1 runda 11 ladli swiata Polska ISlowenia 202Z' mecz 1/!31~ 
22.00 Spor\O!, WlfC2O! 22.25 BoKs: GakJ nału 23.00 5'lill' ka mezczyzrt MIStrza-
w ID1:'rpootu . waga super06lśredma I iam ~ • ta F'oI$ka I SIO\'elIa 2O?Z . sIOOlO 
Smith Hassan ~oo.20 KoslVI':bw- 23.30 Bo PoIsa' Bo, nq Promolions 9 w 
ka mezayzn: E.uroBaskei 202Z Clestochowre 01.00 Pilka oczna: Ml.S _ ........ -----Jc. 

3 WRZEŚNIA 
SOBOTA 

pr papui 0Ild:;;WY 
pl populamonaUl\!l'I y 
pc popularr'O!lau!<ol'l'l 

09.00 Galileo pl. populamonaukOwv 
11.00 Dziewczyny z druźyny 2 komedra. 

USA Z004. rei. Damon SimMtefaoo. 
wyk Ąr.1e JrJ:tSOl1"1aqe<: Bree Turnec 
KevlO Cooney 

13.00 Agenti. Biuro detektywistyczne 
(1): Gdzie jest Anka? • SIlI",1 Pol 

14.00 Agenci, Biuro detektywistyczne 
(2): Ratujcie moją córkę ' sefldl 

15.00 STOP Droqówka magazYn. Polska 
16.00 STOP Drogówka magazyn. Polska 
17.00 Policjantki i POlicjanci (916) 
18.00 Policjantki i Policjanci (9m 
19.00 PolicjantkI l Policjanci (918) 
20.00 POlicjantki i Policjanci (919) 
21.00 Policjantki i Policjanci (9Z0) 
22.00 Sprawiedliwi' Wydzlal Kryminal-

ny (600) serial krvrn.. PoIsl<a 

06.00 Detektywi v. akCIi (lS2) 07.00 loo 
po qoozlOach (401 08.00 Kufis~ '71 leŚna 
chOdli1 parami" 08.40 Diabeł z trzerna llo­
Iymi wlo~aml film famdijny. Niemcyl Au 
~Iria 2009 10.20 Parnso: belJllE!mńst .va­
komedia USA 2(0) 12.05 STOP Drog~ka 
13. 05 1ab6jCZd Ohse5ja tllriller. USA 2018 
14.55 [kslremiŚC1-I~m ~sacyiny Niem' 
cy/Wielka Brytania/luksemburg 2002 
16.55 CoIumbo q (31 19.00 Septagon (93) 
20.00 Agentl Bllno deteklVl'iIst'(Clll (1, 
21.00 CS1 ryrnrndlne.zaqadki Mlo1mi (161 
163) 23.00 Łowcy umysló\'< IiIm sensacyj' 
ny. USA/f1ollWielkil Brylanla/FinL 2004 
01.10 DanclnQ , Ilh the Slars. Tanil'C l 
(jWlilldam/4 03.10 Senny Hill 03.40 Disco 
Polo lIfe 05A5 T~leldkupy TV Okazje 

06.55 .W Polslt.ę i(jliemy:. czyli [ubileusz 
Wieslawa Golasa 08.00 Informacje kullu 
ralne 08.25 WVdartenia aktualne 08.55 
Świal Alfonsa \luchy . hlm dok. CZ. hy 
2020 10.40 Clurne chmury 0) 11.40 Do 
dllela 12.10 file luble pomedzialklJ • kit 
media. Pol. 971 14.05 DziJla muzyl<a 14.40 
Szczawno·ZdróJ BafOQUe festival202l kort 
cert. PoJsJ<;a 2021 15.55 Kslqdz Leon 'lXIII 
- drama FrJWI196t 18.10 Co dalej1 18.4O 
Leqendy rocka 19.05 Legendy rocka 19.30 
Informacje kulturalne 20.00 SwiaUo mię­
dly DCeaflilmi -d!amill Wik Brytania/lowa 
ZeliUSA/llldre 2016 22.20 Kabaret Star' 
szycl1 Panów 23.35 Ma~ rerajna' 111m 
krym. f{/Wll9T1 01 AO Dolina Bogów -dra­
mat PoIska/USAIlu mbUrg 2019 03.55 
Informaqe turaln 04.25 ~ledyskr 
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05.05 Szkoła (406) ~ r I parad 
06.05 Wiza na miłość 5 'l?alily S1\oo 
07.00Wyluzuj. Scooby-Ooo! 2 06/26) 
07.30 Wyluzuj. Scooby-Ooo! Z (17/26) 
07.55 Kodlany urwis 2 • komedia. USA 

1991.relllrianievar wyk..IoMtRit 
ter. MichaelOnvet laraJne Newman 

09.55 Ukryta prawda (681) -~, fUl 
10.55 Ukryta prawda (682) seria Pol 
11.50 Ukryta prawda (683) seóal. Pol 
12.50 Vinci komedIa kryrmnalna Polska 

2004. reI jUliUSZ Mdchulskl. wyk. Re 
!Jert WierkleWicl. Bof'/S Szvr: 

15.10 81ękitna fala 2 dmrnalobyczajo­
wy, l.ISĄIRm ZOl rei te nioIl wy 
Shar nr V'n50ll, (Iiz lbelh Mdlhis, Ka· 
thannaDamm 

17.25 Nottillg Hill kOmedIa romantfcz 
na, USA/Wicllt.1 Brytania 1999. rei. !lo­
oer M,chel!. wyk. Julia Reberts.lluQh 
GranL RiclJdrd Mccabe 

20.00 Gladiator drama! hislOryl:Zny. USN 
Wlell<a Brytania/Mai roko 2000 
rei Ridley Scott wyk. RtJssell Crowa 
JoaqUIf' PllOOIiit 

23.20 Arnerican Pk!: Wesele - komedia. 
USA/N emcy 20m. rez. Jesse Oytan 
wyk. Jason BIgq'i A!yson Ha;JnrQilO 

01 ,25 sjemnice pól śmierci (12/14) 
02.30 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

16.00 Informacje efnlA 16.10 Hislooa PL 
Bp Jan Olszański pasterz i tWierdza· film 
dok. Pol. 2020 17.00 Z Parlamentu [uro­
pers!<ieqo 17.25 ~wiely na każdy rlzien 
17.30 Wolnośt slowa 17.55 Poczet wiei' 
ktd1 Polaków 18.00 Anial Pański 18.05 In 
rormaCje drna 18.15 W Nasze, Rodlinie 
19.25SWlety re kazd'{ dZień 19.30 Manna 
l Nieba 19.45 Modlitwa Z telefonicznym 
udZialem dzieci 20.00 Informaqe dnra 
20.20 Różaruec 20.50 Myślą; historia 
21.00 Apel Jasnoqórsld 21.20 Informa .~ 
dma 21.40 PoIslć punk! wWlfOla 22.00 
Glos serca m) 22.45 ŚI'I,ęty na k4itly 
dzieli 22.50 '{/ IlOSl !wiłnlll dol\WÓI' 
~pór wok61 Mojil'Slil (1) - film dok.. USA 2019 
23.50 Muzyczne (JW/Ile 00.00 Słowo ZYCId 

06.00 ~ la -Śl\iata 07.00 
D Day: DOadteil kOńca Hitlera (2) 07.55 IV 
rlocl za kii'lllVmicil (2) film dok.. Nowa Zet 
2015 09.00 Wyremontuj I pokochaj 10.00 
Po~ochaj lub sprzeruj VaflCQllver 15. 6,1) 
12.55 Premiera: Pom t na doln 3 13.20 
Po:nY'il na do: 2 14.00 t ~!('kSle t.ata· 
strofy!ludowJdne 2 (9) 14.55 PrE!TWa: 
zv.ykle przypadkI Iolnlcze 5. 6) 16.00 
Trzecia Rzesza: PoWs1anie ItIM dok. USA 
2010 17.55 NaZISC[ fabryka ,la - film dok., 
USA20!~ 18.50 Pokochaj lull sprzedajVan' 
c.ouver 4 (20. 21. 22) 21.50 IJlSlrzc'''' Ka· 
baretu 7 22 .40 Mistrz e Kabar~Lu 1 
01.40 Mistrzowie KabdC'elu 02.05 l2. 
Kabaret' Z 03.05 MistrzOWIE KabaretU 12 
04.05 Prew!elQ; lłoI fisIa OPE"l f M 

--!Vii ~1S-TORjA -

06.45 B IIi!ki l1zień 06.55 1819 ~Q mary­
film d Pol. 2007 07.50 '.'OIowr!cyczasu 
08.30 A1temalrllY 4 (7) 09.30 InformaCje 
kulturalne 09.50 Okrasa lam~ przepl'IV 
10.30 Amsterdam .ondyn. Nowy ,JOrk. 
Wspaniała trójka (. I ·~. ) 11.35 Wszystkie 
kQIory świata 212.35 DzJloe kral1Jy Austra' 
Iii (4) 13.35 f'rerwszy hl' Miliłar 14.10 
Umarjem. aby żyt . WOI_ Pot /984 15.45 
Nie lałIa prosta historia 16.20 SarnoclloiJ'I. 
Kt6re podbtly śWlal (I) 17.00 Pfonąca gra' 
nica 17.25 Spór o hlslorię 18.00 Ą 
wojna 18.10 Kanera Nllrodema DYlrTIY (1) 
19.00 Gigdnci historii 19.50 Rok 1982. Ka· 
leJkIarrum (35) 20.0S OQrw.m I miecrem -
mm hlsl. iti! 1999 23.15 Historia w posła­
C1adl tapisana 01.50 Gluseope II Warsza' 
WIt' Komedid. Pol. 1964 OB5 Zaktó:zenIe 
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TVP 1 : 
- - - -

06.00 I'Iawdliwe motywy (31. 32t. Pies te­
ral,p.ula; Jutro poqrzeb 08.00 Prawdziwe 
motywy {33r HIV 09.00 Prawmiwe moty­
v.y (34 r. Slubuje CI miłość, WIe010ŚC 10.10 
(}lF iCZ'{I1V z iszych sfer komedia. USA 
2003 11.50 Selon na psa komedia, USA 
2018 14.10 KSI4Ze I ja: KlĆlt'I<Sde wesele • 
korredia. USA 2006 16.25 AtrykańskleYla­
kacje komedia. rrar'Cjd/8eflj.2019 1B.20 
Wszystko zoslame w rodzinie' komedia. 
f(anqa 2015 20.00 Ks eQ0WY' ttmllet USA 
2016 22.45 koła w 0QT11u - film 5enSdCYl' 
ny USA 2020 00.25 Kuloo<lpofT1Y . II m 
~ov:USA 2003 02.30 Zobacz 1It.1Jy­
lur 3 (34) 03.05 klkI JeSt śwla 7 04.!)0 t, -
PIS<lIa: Morderstwo 3 (2)' Śmierć w cynu. 
Cl~śt Z 05.00 RodZinny Interes 6 (280) 

09.50 WOIOnJCza 17 10.59 Serwis 
weekend. PooOda Info 11.29 Serwl'l 
weekend 11.50 Salotl dz l'nnlkar;k; 12.30 
Serwis Inlo v ekeoo PogOda Inlo 15.00 
DebiJta Senior 15.29 Serwis In lo", ekC'ld, 
"oqQdd fo 16.00 Okiem WIOlY 1619 Ser 
sr~o iff~ d 17.00 eIeopress 17.15 

Telwpress (xtra 17.30 i!lwpre:SS na de­
ser 17.45 Se<Yi1S !fifo weeker.!l 18.00 Pa­
norama 18.18 SerwisinfoWI'f>\(f/ ·18.25 
StudiO lachOd 18.50 INro V-'· 19.05 GIe 
bla OSIrOŚCl 19.30 Wlado~ f 19.58 ość 
'wtado:nośc. 20.13 Lia1~łó .... 'l;. I a 
21.00 I pełnym ŚWIetle 21.24 SerWis I/l' 
fo l'cWcM1 POgoda Inlo 2150 strefa si . 
CIa 23.00 ro wleaÓl' 23.55 Serwis info 
~kend 00.03 Wiadomości 

05.50 Barwy szczę~cla (Z647> 
06.25 Barwy szczęk la (2648) 
07.00 M jak miłość (665) er l Pol 
07.55 Pytanie na śniadanie magazy, 
11.10 Polska od kUchm - Miss Wdzięl<u 
11.45 The \/oice ot Poland 13: Przesłu-

chania ." ciemno Wldow 
12.50 The Voice ol Połand 13: Przesłu' 

chania I\' ciemno \'IIlIo1'iisko 
14.00 Familiada Id tur I 
14.35 Kolo fortuny tel rumun 
15.15 Szansa na sukces. Eurowizja 

nior Z02Z: Wspólczesne hity 
16.15 Tak to leeli/o tełeturnlejmuz. 
17 .05lajk! magazyn !tural 
17.30 Rodzinlla.pł (ID): Zabawa w 

wanego ser.al kom. l'olska 
18.00 Panorama proqrdm Infl'll1Tl.vvlIlIIl 

18.20 Va banque - lelctur'1il?j. 
18.50 Na sygnale (382): Pechowy 
19.25 Na sygnale (383): Ozień 

20.00 Postaw na mino" 
21.00 Krew za krew western. USA 

Ie.? OilVld Von AnckPn 
23,00 Na karuzeli życia dl'iYJ1a! rbym' 

JOwy USA 20II rel YIoodv Allen 
00.55 Wszystko będzie dobrze ' !lr.Jmal 

otJyCla)oWV. Polslla 2007 
02.45 Dobroczyńca dramaI OlM:zaIOWY.1 

USA 2015. rez Andrew Renzl 
04.25 lakończenle proąramu 

06.00 Ale numer! 07.00 \'kJjdech Cejrow­
kllloso' Ziemia SwiCla (6. 181 08.30 lól-

1'11 Sarnmy: W 50 lat dookoła ŚWiata· film 
amrn. Belg. rolO 10.20 Maieństwo I przy',d' 
,ICIe rlm anlm qy USA 200! 11.40 
Auta film anim. USA 2006 14.1 O NaJPłe~' 
nielSle !Jaśnip: SiliilCil klĆlewna mm farni 
lIny. erll. 200B 15.45 NaiplekOleiS7e 
/lil~nle: Mdia SYI enka baśn film, Niem 
lOn 17.00 NdJPlckruejSle baśnil' brao 
Gnmm: Kop sz ~ 111:'1 tdmdilllY. iem. 
20 118.20 Smerfy 18. 9) 19.00 Psi Patrol 2 
(26)19.20 Psi Pil rol4l1) 20.00 .omIJam 
Zyoe DlXlzaslaw10(5JS-53<)} 01.00 Lom­
biJr!l. 2yóe pod lastaw (32, :n 341 04.00 
labbJcze lIfl'1YSly 8 (l85l 04.55 Biesiada na 
t;Ztery pofY roku (2) 0530 Dvżur 3 (4Z) 

15 

05.20 Uwaga! maąazvn roporlerOw 
05.40 Ukryta prawda (919) ser. 
06.30 Kuchenne reWOlucje: WAr'""W" , 

Tbilisi prOQ lm 100l Połskd 
07.25 Nowa Maja w ogrodzie 6 
07.55 Akademia ogrodnika 
08.00 DZień Dobry TVN magazyn 
11 .30 Co za tydzień 'llJ zvn 
12.20 Mam talent! raz Pol 2W 
14.10 l(opciuszek: W rytmie miłości ko-

mecfuj mman\)(Zna. USA 2011 reL Da 
mOll Santostefano, wy lu(V Hale, 
f'eddie Stroma. MISS! Pyle 

16.20 Fantastyczne zwierzęta i jak 
znaleźć - :n nldSV. Ilaellcd 
nlJJUSA 201 rez D.lVRJ ~es. 
Eddie Redmayne. Kalherine wata 
stan. Ąlison Sudo' 

19.00 Fakty, Sport, PoC)oda inl 
19.45 UwaQa! 'llilqazyn r porlerów 
20.00 MasterChef fOle Pol 202Z 

07.30 99 Gra o W'izystko VI ? 08.35 
GogC)IE'tJox. Przed telewllorem t 09.45 
fl~ess.l'oQoda 10.05 9') Gra, w>1Y"1' 

VIP Z 11.05 Goolczt.a Ilota 10 ID} 12.05 
Kr6 zyoa 10 (42) 12.35 Gogglebox. 
Przed tetewiz.orem 16 1335 GoqfJ ebox. 
Przed I lzorem 13 14,40 99 . Gra o 
wSZYs . VIP 2 15.45 Express. PogOda 
16.00 99 . Gra O wszystko. VIP 2 17.05 
Walk the lme prosto do celu 17.45 
Express. PoqOda 18.00 królowe tVCla 10 
ar 3Bl lB.5S KrO we żvoa 7 cm 19.45 
[~prfS\ Pogada 20.00 GoQq't:tlox. Przed 
IElewlZOrem 15 21.00 Goqq lJox. Przed te­
te-o'IllO( m 16 22.05 To tyr' k dru 2 Ol 
23.05 Damy I W1~rna hl PI. 3 (4) 00.10 
KrÓlowe lvoa 10 (39. 40) 

22.50 
Wi~ 

4 WRZEŚNIA 
NIEDZIELA 

~Ia 2015. rez 
Tom Hardy, NOOlllll!iJpao 

01 .45 Śmierć na 1000 spoSObów (3) 
02.05 Ucho Prezesa (7) ~efl ,!Id 
02.25 Disco Polo Ufe muz. Pulska 
03.25 lip 10 - lista przebojów mUL 
04.25 lip 10 - lista przebojów - muz. 
05.30 i!lezakuPV TV Okazje maQdZYll 

06.00 DetektyWI IV a Cli (153): Wstyd IWy 
sekrelJWyso!<.a stawka 07.00 Food radory 
.. Ol. 12) 08.00 Columbo 9 (3) 10.05 Biblio­
e rr Td)emllJCd lóam - II m przyo.. USA 

2004 12,05 NroJd Warrlor f'olska Z 14.00 
Polirt. • I l'i'rrqand (386-390) 19.00 
AgenCI Blul' 'o eklVwtSlycznf> (II Gdzie 
lest lin_a? 20.00 AqencL Biuro ó~IPktvwl 
styczne (Z): RatUjcie moją CÓlk( 21.00 
AQenci NCIS LOS Angcle< 4 ((3) 22.00 
Agenci NaS los Anqeles 4 (l4 23.00 S, 
gna( tnn er r. USil 2014 01.00 Iatcv 
mOch (85): ~1Cl1le moce 01.35 Wlatcy' 
móch (B6}: Odópielll 02.05 Wldte)' lI'Ód' 
(87) 02.40 Top te • liSIa pneboj6w 03.40 
0&0 Polo Ufe 04.40 DISCO Polo life 05.45 
Telezakupv TV OkaljC 

06.35 OkrdSa lamie przepisy 07.10 b Je 
BorOWIU Podróze ze smakiem 07.40 Sma­
KI $Wlata po Ibpl)'tShll 08.15 GIQanCi hl' 
~tor\i 09.10 Koło lortuny 09.50 Postaw na 
milion 10.50 Szansa na x.kces. Opole 2020 
2 11.55 Gwfazdozbl I WP Roz(Yl'lka 
12.40 iretne h'Ck> 13.40 ffywal 
Ile zyoe z\'Ilef1i 'I en 14.10 Przyrodni lId 
fOIlIe (21) 14.50 Postaw na ' IUon 15.45 

Andr Rleu: Witaj 'łi moim ~ neoe 2 (9) 
16.45 Wie ki test o turyslyce 18.15 Arry­
lhlllg Goes. Al Jazda119.10 Violoecb Cej 
rawski boso przez ŚWIiII 19.40 Zycie tr 
kabaret Kabaret Super Show Ow6t1i ' 
20.45 2Yt1e lo ~ KabalE! letnią Pa­
r ol 21 .50 PosIavt na milion 22.45 BiQ IAUSK 
OUlZ 23.45 JalJOSl rn 12) 

IEDEM I 

05.05 Szkoła (407) \Cnal parado I\lL 
06.05 Wiza na miłość 5 redli y show 
07.00 Wyluzuj, Scooby-Doo! 2 (18/26) 
07.30 Byl sobie chlopiec kom~dlodra 

rrat. NiemcvllJSA/rrdIXJJfWI'~l<.l Sri 
lam 2002. rez C/lIS Wcilz. Pad 
W '11. wy Hugłl Gfil1\ 

09.35 Ukryta prawda (769) >tl'kl Prl. 
10.40 Ukryta prawda mI) ~r!a Pol. 
11.40 Ukryta prawda (3) senat Pol. 
12.40 Prawie święta • kCimediodramat. 

USA ?0I6. rei David [ Talbell wyJ( 
Danny Glowr GaOr'ellc Union 

15.00 Goście, C)oście 3: Rewolucja - ko­
mcdla lantasy franqa/BeIQla/Cz 
Chy 2016.leL.ka!tMJr1e I\Jłr I'o"it 
CłJrist ian Clav'a Jean Rena 

17,25 Lepiej późno niz później k 
dla. USA 2003, fel. Nancy MeI/t'I'i rr{r.. 
Oiane l<2dton. Keanu Rceves, Jack NI­
(łlolSOn Amanda Peet 

20.00 Harry Potter i kamień Iilozoficz­
ny • film lJZVQIXk:N~ USANf kit Sri­
ta 2OOtrez.CtuisColumblJs.wyIt 
Daniel Raddllfe [nvna Watsor 

23.10 Gladiator dr mat hlstorVtznv. 
USA!Wielka Br;<tdnialMdltaiM.Jrolw 
tOV re, RIÓlpy :,colt 

02.20 Druga strona medalu 
02,55 NOC Maqii 
05.10 lakończeOle prOC)ramu 

16.00 Informacje dma 16.10 Koncert zy' 
czeń 16.45 Prawda a historia 17,00 Zostań 
'Żołnierzem RP 17.15 Sekrety mfll{h6v. 
17.30 S61lleml 17.55 Poa~t wlfll1<ich Po· 
I 18,00 AnIoł Pańsiu 18.05 In/onna 
t ~ 18.15 RollllOWV rnedokoliaone 
19.25 SWlęty na każdy dzień 19.30 Opo-

.c l Ib. ql (.lót (36) 20.00 1'11 "1(1I: 'e 
dllia 20.20 R07ilOlec 20.50 ~ażde lYcip. 
lesl cudr n 21 .00 Aoel JasnOQ(Jrs~' 21.20 
InfOIITdl ~ dn1.l 21.4O RetfOSlll'~ Id 21.45 
Stan bl>zpIeClenstl iJ pailStw3 21.55 PIle­
szedl ~Iec na li ml_ rstona ks.ędza 
blsWpa Cze~ilWil KdClm rkd - fi m de 
IOl2015 22.55 Muzyane chwile 23.00 
my lo wldzlmy- z da ka Widać lep ,23.30 
Tam. gdzie BOg placze 00.00 Slowo ;yc.a 

- WP , 1 . . - . ~ ~ 

06.00 KatdSlrola TildlU(d lJ1ljlruone dowo­
dy fi(m dokumentalny USA 2020 07.45 
Na)sml!!szmełsze fIlml ~iatu 08.30 Po 
~ł no dom 2 09.00 Pokochallub sprze­
d I Vancouver (8. 9.10 II) 12.55 I'lem era: 
NoWV ara'lZ 4 13.05 eman'uj pako' 
cnal Z 14,00 Mam alen Ameryka U 
16.00 Prerruera: m. na we kend: Pa­
luki 16.40 Pan No odYJOwSk O. l-ostJ . 
fit historyczny. Pol. 1968 19.50 Premiera 
łJI'" 'al~nl Ameryka 17 22.00 Mislrzowle 

K Ddrelu 7 Am Mru MrU/Stanislaw Tym 
23.00 MlsIrzowle l<abaretu 7 Ani M u Mru/ 
.t .leIW Tym 2 00.00 M,.trzowie Kabare' 
lu I 02.00 l. '( 3. KcJbdfl!t 2 03.00 MI' 
strzowie Kalla ,L 12 04.00 MI~trlowie 
Kabaretu 2 05.00 MlStrwne Kabarelu 7 

06.55 Klerycy w komunlstyrzJlej armii -
do Po 2011 08.00 UturQJa oredokato­
licka z katedry ..re Wrocławiu 09.00 Alter­
natywy 4 (8) 10.00 !nlormaqe kurluralr 
1010 W kotle hisiofll 10.55 Ci cholerni Po­
lacy lotnictwo polskie 1939-1945 (I) 11.15 
"rzt!!>tllcń pail1lęCi 11.50 Wynalazł. ,ktOre 
lInleOl y ~ (2) 12.50 Dzika prz,ruda 
BllSkieqo I Srodkol'EOO Wschodu 13.50 

lowni czasu 14.30 Po wiG: ny'"' j.IO 
grzebl • dramat Pol 1989 16.00 Podmze 
1 historią (1) 16.30 Giqdncl h1stonl 11.2S 
Kariera Nikodema Dyzmy (2) 18.20 A wil;'( 
WOjOd 1 B.30 Histor la mediów 19.00 Cała 
prawda o 'NI Ingach (l-osl) film dok. 
20.10 Ta,ne ~a III Rzeszy Ol 21.15 PianI­
sta drama rrJNI IlrvtaniaJPol 
~ 23.50 Szpit Przemlemenia dramat 

• 
• 



• 
• 

• 
• 

no 

05.10 Przysięga (709) lelenowela. Tur 
06.00 Wspaniale stulecie (95) senal 
01.00 Transmisja mszy świętej 
01.30 Okiem wiary r i<4 religijny. Po 
08.00 Wiadomości. Pogoda 101. 
08.15 Kwadrans polityczny pubhc 
08.35 Ranczo 3 (33) serialobycz. Pol. 
09.40 Komisarz Alex 3 (34) serial Pol 
1035 Ojciec Mateusz 22 (288) :,erial 
11.25 Kasta ' senal parad ok .. Polska 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mag rolniCZY 
12.50 2wierzęta 2 (1) serial dok 
14.00 Wspaniałe stulecie (96) ;ef1al 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyż6wka t lelur'iel 
16.05 Przysięga (710) telenOl'lela. Tut 
11.00 i!leexpress ' P' ogram In, 
11.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4012) tel"nowela. Polska 
1 8.20 Kasta serial paradok. Polska 

18.55 Jeden z dziesięciu tp.lelurnieJ 
19.20 Sport. Wiad., Pogoda. Alarm! 
20.30 Leśn iczówka (583) telpr Polsk<1 
21 .00 Teatr i!lewizji: Rewolwer ' sllukd 

łleksandrct Fredry Poiska 2022 
22.40 Świat bez fikcji: Nowe oblicze 

Patagonii lilm dok. fraf".ja 201ą 
23.45 Negocjator - 111m sensacYlny. USA/ 

Niemcy '''98. rl'. f. Gary Gray 
02.05 Anglik, który mnie kochał komed'ta 

06.00 'obra - oddzlal speCjalny no. 13) 
08.00 L:llbard. ŻYCie pod zastaw 11 (543) 
09.00 ,nmbard. Zycie pod zasław 7 (37 
10.00 Lembard. Z1C1e pod zastaw 2 (581 

11.00 Reporterzy Zżycia w/ie e (\5) 12.00 
Lombard. Zycie pod za',taw 7 (322) 13.00 
Rodzinny Interes 6 (280) 14.00 Reporterzy 
l zyCla 'iZlęte 16 15.00 Rodzinny interes 
, fl8t) 16.00 PrawOziwe motywy 2 (41) 

17.00 JmbarCi Lvcie pod zastaw 7 (3(l4) 
18.00 L 'ffibard Zycie pod z~slaw 11<544. 
• 45 20.00 Pan lycla i srr 1:1 c - drama 
f'lnCj' 't SA/Niemcy 2005 22.35 Sila tak' 
t "Tla {;Im sen5aClljnv USA/llanada 20n 
00.1 S P .lbart oroqa ioomika • film 1'10-
lo~ry. H 1r ia & 803.45 lot'J;ja lot fikl 
Je'.t SWlal ' 04.20 ~1enu n, r 'lfę re 

07.00 Serwi>; Info 07.12 JedZiemy 07.50 
IIgrouim, 0755 Agropogoda 08.00 Je 
[I!i~n'r dalej 08.20 $P.rWI' ~Ic 08.23 MI­
nęła 6 rn 09.00 SPrwl' Inl(' 09.11 Minęla 
dzit'wldla 09.40 Plilfl dOla 10.00 ~'~WIS In 
fa. POQoda Irfo 12.00 Inio Raporl 13.29 
SerwiS nlo, f'Oq.'1(!a nio 14.59 SerwIS nlo 
15.29 Jnfa dlJ€1 17.00 ~express 17.15 
Tel®pre<s Extra 17.30 O co chodzI 18.00 
Panorar!<3 18.19 Serw, nfo 18.37 O tym 
Się mowl 19.30 Wiadorro' CI 19.58 Gość 
•. Wladomm_ 20.13 Mi'lela dwudziesta 
21.00 Ni~ da SI~ U~Jyc 21.20 <;erwl~ ;1fo. 
Pogoda Info 21.50 W tyle wlzii 22.25 Ser­
WIS Info 22.30 W tyle WIZ)I extra 23.00 IN· 
'O wieczór 23.30 W akCJI 23.55 ~erwlS 
Info 00.03 'łtlaóomości 

06.00 Strzefntea Ndvaid: Karabiny precyzYJ' 
ne 07.00 Hok t liqa Mistrzow mecz: GKS 
Katov.·ICe.· ZSC LlOf1s Zurych 10.00 Pilka 
nOIra Z archiwum 12.30 Pilka nożna liga 
t101eoderska - mecz; Go Ahead Eaqles • 
feyenoord 15.00 Sporty walkt FEN 29 • 
walka' Mam Kowalski Marcin lalarl 
22.082020 1730 Pi t<a noż~a z arcluwum 
20.00 Plika nozna l archiwum (W progra­
mie znaJdą się rrdJoekawsze Jragmenty 
mwów pil karskich. które zapadfv w pa 
mr~ kibicom na calym świecie i przeszły 
do hl~tonl futbolu fani przypomną sobie 
pl~kne a ::je. niesamowIte gole oraz feno' 
menalne Interwencje bramwzv) 22.30 
P'lka nożna l archiwum' magazyn 01.00 
Sportv wal [Babilon "'MA T7 -walka Dawid 
lółtasze... bm 'Jaltonen 30./01020 

05.00 Na sygnale (202) ·'rial. Polsk~ 
05.30 M jak miłość (1607) senat Pol 
06.20 Program religijny .Ir religifny 
06.55 Rodzinka.pl (169) ~rial. Polska 
07.30 Py1anie na śniadan ie ' pobudka 
07.55 Py1anie na śn iadan ie - mag 
11.15 Zlotopołscy (91) tplpnowela. Pol 
11 .50 Barwy szczęścia (2648) . serial 
12.30 Koło fortuny teleturniej. Polska 
13.15 Zranione ptaki (114) serial. Tur 
14.05 Va banque leleturniej. Polska 
14.35 Na sygnale (248) serial. Polskd 
15.10 Wydział kryminafny Kitzbiihel 

(40)' enal krymInalny, Austria 
16.00 Koło fortuny teleturniel Polska 
16.35Familiada teleturniej 
17.15 Zakazany owoc (49) . telen .• TU[ 
18.00 Panorama proQram InformacYlfl' 
18.20 Va banque teleturniej Polska 
18.45 Zranione ptaki (115) serial. Tur 
19.30 Barwy szczęścia (2648) senal 

19.55 Przepis dnia maQazyn. f'I,1 tD22 
20.10 Barwy szczęścia (2649) . senal 
20.40 Kulisy serialu "M Jak miłość" 
20.55 M jak miłość (1666) .end I, Pol 
21 .40 Z biciem serca (VI6) senal. WI 
22.45 Tabu (11S) seflal. Wielkd Brytania 
23.55 Dobroczyńca dramat. USA 2015 
01.40 O mnie się nie martw 9 (4/13) 
02.40 Krew za krew · western. JSA 2006 
04.35 Zakończen ie programu 

06.00 Ale numer' 07.00 Marla móWI Z 18l 
07.40 Smerly (88. 891 08.45 DlOOPOCląq 
(31. 321 09.55 Little Peaple Mali odkrywcy 
(39. 40) 10.20 CieKawski George i (I. 2) 
11.15 ~linika dl~ pluszak6w (107) 11.45 
Biną O. 2) 12.00 Baranek Snaun 5 (l. l 3) 
12.35 Gnm i Lemingi 2 (32-34) 13.00 Bla­
ze i megamaszyny 3 (6. ') 14.00 Denver 
ostatni dinozaur (1. 2) 14.35 Alvlnnn!"1 wie 
Wiórki 4 (45. 46) 15.00 MiI"lWIJm: &edron­
Ka CZarny!IDt 2 (39 40) 16.00 Pilgwiny l 
Madaqa~kdr • 1 (14 1 16.35 Pingwl'ly r Mada­
gaskaru (1. 2 31 18.00 GtJS, M~h Wielki rv' 
cerz (7. 8) 18.20 Smerfy (9. 10 19.00 POI 
Patrof 4 en 19.20 P';i pali, 7 l) 20.00 Dziel­
rlca strachu J (81. 321 22.00 1'/sl'l1J1i\ . cho' 
roby 3 (2. I) 00.00 DZlelniUl;itrachu 2 (80) 

06.00 Wehikul czasu 06.15 Redakcja DZlal 
Sledczy 07) 07.15 Wehikul czasu 07.20 
Pod lupą 07.45 Pod lupą 08.25 Poszu .1-

wacze historii (6) 08.50 Wiel~le korstruk 
CjP /I Rzeszy (1) . film dOK Kolna 'd 2018 
09.50 Z.ląinione Złoto 1/ WOjny śwdo. _I 
(6i 10.50 Starożytni kosmICI !1o.I1l 12.45 
ROli' 'CV Podlas- (24 25. 26) 15.45 wojny 
magazynowe 16.05 Wojny maga. ynowe 
18.00 Orwalp 20.00 Premera: Gwiazdy 
lombar1u 21.00 WOJny przewo"ników 
21.20 Wo)n~ przewoźników 22.00 Stare­
Mni kO<"1iclll) 23.00 RolniCy PodlasIe (1) 
00.00 Supersarr oloty bojowe (6J 01.00 
Patrol Tatry 02.00 Patro! 7atry 03.00 [lek 
trycznl (7. 81 04.00 Wspanraly świat węd­
karskich przygód (44 45. 46, 47) 

06.00 t<oIarslwo Vueila a [sp.]n l~ 'tap: 
Martos Sk>rra Nevada 07.30 Jeźti ctwo 
Global Champlons Tour w RzvmiP 08.20 
Wiadomo~c, OS.25 The MlOute OS.30 Ka 
)akarstwo gó ,kiP' Zawody PŚ w la Seu 
09.30 Kajakarstwo górskie. Zawody PŚ w 
La Seu 10.30 Climbing show 11.00 Kolar' 
stwo: Vuelta a Es na -15. etap. Md'tO~ 
Sierra Nevada 1 .55 Wiadomo 12.00 
Tenis Turnlei US Oper w Nowym Jorku 
13.00 l<'nis Turniel US OPt!1l w Nowym 
Jorku 14.25 nl~ Minuje 14.30 Kololrslwo: 
\\Jelld a [~pana 16.15 Kolarstwo: ViIella a 
[spana 17.40 TM Minute 11.45 Tenb. Tur· 
nlel US Open VI NowyfT1 Jorku 20.00 1(onis: 
Turnię) US Open VI Nowym Jorkl 23. 15 Te' 
ns: Tumlei US Open VI Nowym JurkU 00.45 
~IS: Turniej US Open w Nowyr' JorMJ 
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04.40 Disco Gramy muz. Polska 2022 
05.25 'M! ł ezakupy TV Okazje magazyn 
06.00 Nowy dzień program in! 
08.40 Malanowski i partnerzy (l43): 

Chłopak z sieci ~enal Polska 
09.10 Malanowski i partnerzy (244) 
09.40 Sekrety rodziny (n9) serial 
10.40 Dlaczego ja? (1107) ' serial. PoiSKa 
11.40 Gliniarze (310) . serial. Polska 
12.50 Wydarzenia proqram inf. 
13.20 Interwencja ' mag. 'eporterów 
13.40 Trudne sprawy (1111) - serial. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (1163) serial. Polska 
15.50 Wydarzenia - program inl. 
16.10 Pogoda proqram informacyjny 
16.15 Interwencja - mag. reporterów 
16.30 Na ratunek 112 (699) serial. Pol 
17 .00 Gliniarze (708) serial. Polska 
18.00 Pierwsza miłość (344n serial 
18.50 Wydarzenia proQram inr 
19.25 Gość .. Wydarzeń" public. ---

19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Dancing with the Sta~. Taniec z 

gwiazdami rozr Polska 2022 
22.10 love Isfand. Wyspa miłości 
23.10 Rysa (2) serial kryminalny, Polska 
00.10 ~sa (3) serial kryminalny Polska 
01.30 Śmiertelna rozgrywka film sen-

sacvjny. RumUnia 2016 
03.20 Świat według Kiepskich (Z OS} 
04.00 Świat według Kiepskich (187) 

06.00 Scrna miechu 06.45 ZlOtOP'llsCY 
(447 148) 07.45 Plebama ,461 162108.45 
Allr>, Allo (53) 09.20 Doktor Mai' in 7 (7. 8) 
11.20 13 poslerunek 2 (12. 13) 12.50 Kata 
stroly w przeslworlach (52. 149); Zderzenie 
w powietrw: Argenlynski koszmar 14.55 
Ostatnie godziny Ziemi, film sr Kanadd 2011 
16.45 13 poslerune~ 2 (14. 15) 18.00 WOJny 
magazynowe' Kanada 18.30 WOlnY maga 
zynowe: Kanada 19.00 Lowcy okazji 3 (26. 
27\ 20.00 Nexl . thriller sr USA 2007 22.00 

1J)7 litoślI 2 16~ Jeden slrzal.ledno iyCle 
23.55 Agent Red 8ron che~I':lna • film 
sensac USA/Kanada 2000 01.50 Wzgórza 
malą oczy horror. USA/frJRum 2006 
04.00 Szaleństwa panny Ewy' film obycza' 
10wy. Pol 1984 05.40 Zakończenie prOCJramu 

10.40 TVP3 INFO 11.15 R<lczKa goluje 
11.40 TVP31NFO 12.45 Express regionow 
12.55 Agr'lbiznes exlril 13.10 Agropogoda 
13.15 TVP31NfO 14.30 Program lokalnv 
14.45 Express reglanów 15.00 Koronka do 
Milosierdzia Bożego 15.20 Agapr 15.50 
Pr ep na dzis 16.00 'VP3INFo 16.10 Po­
goda 16.15 [cha d Id 16.30 Progi dl 'o 
kalnV 16.45 Express reglooow 16.50 
PogOUd 17.00 Program lokalny 17.30 Te­
lekur;er 18.00 Program lokalny 20.35 Ta 
jemnice (39) 21.25 Proqram lokalny 21.45 
DZiennik reglon6v. 22.00 Studio 1.0TTo 
22.10 Kr'lmlnalna siodemka 22.20 Pogo· 
da 22.30 Zamknięty świat 23.00 Agroro' 
zmowa 23.20 Telekurier 23.45 calkiem 
nlezla ilisloria 00.15 Kasta 

05.30 Sportowy wieczór 06.05 koki nar 
a Letnie GP w Wlślp podsumowa 

mE 07.40 Lekkoatletyka Mityng ISTAr ; 
Ber'ln 2Ul2 09.30 Siatkow1<a mężczyzn; MS 

Polska I Slowenia 2022 • mecz 1/8 tiralu 
11.30 Piłka noina. PKO BP Ekstraklasa 
"1ecr Lech Poznali' WidZew l6di 13.35 
~Slykowka meżczyzn: [uroBasket 2022 
~udio 13.55 Koszykówka mezczyzn: Euro­
Baskei 2022 mecz grupy D: Polska Izraeł 
16.25 KOszykówka męiclVln: [uroBasket 
lD22 . mecz grupy B lilwa . Niemcy 17.20 
KoSZykowka męlczYm EuroBask~t 202i 
mecz grupy D: Czechy HoianC1ió 19.35 M' 
tal 2022 - Magazvn Pllkdl ~kJ fifA 20.15 
GOL 22.00 Sportowy wieczór 22.40 ~oszy 
k6wka meiczyzn: EuroBaskel 2022 -mecz 
grupa D: Polska Izrael 00.30 Boks =--

05.20 Uwaga! magazyn reporterów 
05.35 Nowa Maja w ogrodzie 6 
06.00 Akademia ogrodnika - magazyn 
06.10 Ukryta prawda (1288) serial. Pol 
01.05 Kuchenne rewolucje: Kraków, Cu' 

dawianki - ton Polska 2018 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyn 
11.40 MądrzeGotujemy z Katarzyną 80· 

sacką magazyn. Polska 2022 
11.50 Ukryta prawda (1405) ~erial 
12.55 Tajemnice miłości (64) serial 
14.00 Ukryta prawda (l289) serial. Pol. 
15.05 Ukryta prawda (1082) serial 
16.10 Ten moment (24) - serial. Polska 
16.45 Kuchenne rewolUCje: Biala Karcz-

ma. Michale ' ron. Pol. 2018 
17.55 Ukryta prawda (1406) - serial 
19.00 Fakty. Sport, Pogoda Inr. 
19.55 Uwaga! magazyn reporterów 
20.10 Doradca smaku - magazyn 
20.15 Na Współnej (3483) sendl. Pol. 

20.55 Milionerzy - telelurnlej. Pol. 2022 
21 .35 Herkules (lIS) seriat krym .. Pol 
22.40 Wszystko. co dobre - thriller. USA 

2010. rez. Andrew Jarecki. wyk. Ryan 
Gosling. Klrsten Dunst 

00.40 Co za tydzień , magazyn 
01.30 Wewnętrzny wróg (11) - serial 
02.30 Uwaga! magazyn reporterów 
02.50 NOC Magii 
04.15 Kto was tak urządził? magazyn 

06.00 Łxpress 06.15 Sędzia Anna Maria 
Wesolowska 7 (25) 06.55 Ukryta orawda 
(323) 07.55 Szpital (979, 980) 09.55 Da' 
my I wieŚniaczki Ukraina 8 (2) 10.55 Gog 
glebox. Przed teleWIzorem 11 11.55 SzhoJa 
(708) 12.55 Ukryta prawda (541) 13.55 Da­
my i wieśniaczki. Ukraina T (14) 15.15 Kró' 
lowe życia 11 (16) 15.45 Express. Pogoda 
16.00 Nauka jazdy 3 16.35 Gogglebox. 
Przed telewizorem 917.45 Express. Pogo­
da 18.05 OeFacto 12 18.30 ZłomOWisko PL 
9 (15) 19.45 Express. Pogoda 20.05 Królo' 
we żyCia 10 (43) 20.35 Gogglebox. Przed 
tell'wlzorem 16 21 .45 Express. Pogoda 
22.00 Gogglebox. Przed lelewlzorem 17 
23.05 Gogglebox. Przed telewizorem 13 
00.05 To tylko kilka dni 2 m 

06.50 Rok 1982. Kalendarium (28) 07.00 
Okrasa lamie przepisy 07.30 Pytanie na 
~ni~danie 11.1 O Przyslanek Ameryka 
11.30 Barwy szczęścia (2613) 12.00 Wia' 
domosci 12.15 1920, Wojna I mllośc (10) 
13.05 Ojciec Mateusz (341) 14.00 Maga' 
zyn 15.00 Wiadomości 15.20 Figu Migu na 
rlan .,1' tLochras 15.35 ZWierzaki Czvtaki 
15.50 Ale lalent 16.00 Lesnlczowkd (398) 
16.30 Barwy szczęścia (2613) 17.00 Tele' 
express 17.20 Slownik polsko(llpolskl 
11.55 Gra sloo. Krzyżowka 18.30 1lorma­
ce kulllJldlne 18.55 1NFO V4+ 19.20 Pola' 
cy śWIatu 19.30 Wiad. Sporl Pogoda 
20.20 ~zas honoru (67. 681 22.05 Polonia 
24 22.35 Film dokumentalny 23.30 leśni' 
czówka (398) 00.00 Mldnight News 

06.00 SlatkoVlka męzczyZlT Mistrzostwa 
5wlata Połska I Slowenia 2022 . mecz UB 
llnalu OS.30 Boks: Babilon Fight Nighl • wa' 
ga junior p61~rednia Michał Syrowatka • 
Oskar' Melz 31.071020 10.00 Cafe Futbol 
11.30 Siatkówka mei.czyzn: MŚ Poiska i 
lilowenia 2022· mecz 118 finału 14.00 Slat 
ków~a mężczyzn MŚ • Polska i Slowema 
2022 - mecz 118 fina/u 16.30 Siatkówka 
meżczyzn' studiO 17.50 Siatkówka męż' 
czyzn: MS - Polska I Słowenia 2022 • ml~z 
118 fioalu 20.00 Siatkówka męmyzn . slu 
dlo 20.50 Siatkówka rnęzczyzn: MS Polska 
I SloVi,~ma 2022 . mecz 1/8 IlOału 13,00 
Siatkówka męŻClYzn -studi 23.30 Formu­
la 1 GP Holdf\dil' skrój WyŚCigU 00.00 Siat 
k6wka mężczyzn: MS Polska I Słowenia 
2fJll- mecz U8 finalu 02.00 Sporty walki 

5 WRZEŚNIA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Strażnik 'M!ksasu (22. n) ;erial 
08.00 Nasz nowy dom -reality shov, 
09.00 Pierwsza miłość (3446) - serial 
09.50 Pierścionek z rubinem (55) 
10.55 Kochane pieniądze (2): Sprawa ho-

noru? . serial paradok. Polska 
11.55 Sędzia Judy realiły show 
12.25 Sędzia Judy ' reality show 
12.55 Sędzia Judy - reality show 
13.25 Kulisy "Szczęścia chodzą parami" 

reportaż. Polska 2022 
13.55 STOP Drogówka magazyn. Polska 
14.55 STOP Drogówka ' magazyn. Poiska 
16.00 Policjantki i Policjanci (920) 
17.00 Hawaje 5'0 (Z2) serIdl. USA 
18.00 Łowcy skarb6w. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (921) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal-

ny (602) - serial krym .. Polska 
21 .00 Skok życia 111m sensacYJny. Kana' 

da/Luksemburg 2014 
~~------I 

23.00 Paranormai Activity - horror USA 
2001. rez Oren Peli 

00.50 Anatomia głupoty (19) . serial 
01.20 Anatomia głupoty według Richar-

da Hammonda: Sport (3) 
01.50 Śmierć na 1000 sposobów (4, S) 
02.50 Superludzie (16. 17) serial dok. 
03.50 Trans World sport - magazyn 
04.55 Superludzie (lB) . senal dok .. Pol. 
05.30 'M!lezakupy TV Okazje - magazyn 

06.00 DetektyWI w akCJI (54) 07.00 Sło' 
necLny palroi (2 3. 4) 10.00 Kobra od· 
dzial specjalny (16); Zdradzony i sprzedany 
11.05 Galileo 12.05 Miodowe lata (12,17. 
23): Karol Krawczyk SA: Pieskie życie: Smak 
wolności 14.00 Policjantki i Policjanci 
(386) 15.00 Detektywi w akcji (87): Dzia­
dek i wnuki/Znikające przedmiOty 16.00 
Septagon (1) 17.00 Medicopter 117 (23) 
18.05 Miodowe lata (10. 13. 38) 20,00 Ga 
liIeo 21.00 CSI Kryminalne zagadki Nowe­
go Jorku (169. 170) 23.00 Sprawiedliw. -
Wydlial Kryminalny (183) 00.00 Hawaje 5· 
0(6) 01 .00 STOP Drogówka 02.00 Pamięt­
niki z wakacji (51) 03.00 Benny Hill 03.40 
Disco Polo Life 04.40 Disco Polo Ule 05.45 
Telezakupy TV Okazje 

06.45 Okrasa lamie przepisy 01.20 Makio­
wicz w podróży 07.50 Gra slów Krzyżówka 
08.25 FamIIiada 08.55 Va banque 09.30 
Kolo fortuny 10.05 WOJciech Cejrowski 
boso pl zez świat 10.45 Postaw na milion 
11.40 Gra sl6w. Krzyżówxa 12.10 Familia 
da 12.45 Va banque 13.15 Czterdziesto' 
latek (4) 14.10 Rodzinka.pl (117.118) 15.10 
KabareTOP Story 15.30 Zycie to kabaret 
Kabaretomaniacy 11.30 Gra sloo. Krzyżów 
ka 11.55 Va banqu~ 18.35 Okrasa łamie 
przepisy 19.10 Maklowlcz w podróży 
19.40 Postaw na milion 20.40 Postaw na 
milion 21.35 Wojciech Celrowski . boso 
przez świat 22.45 The VOice of Poland 13 
23.50 The VOIce of Poland 13 00.55 Kolo 
fortuny 02.20 Hity wszech czasów 

07.00 Muzyane poranki 07.20 Informa· 
cje kulturalne 07.50 Co dalel? 08.25 Wy' 
darzenia aktualne 08.55 Mała l'Iicl~a 
milośt· komedia. Pof 2008 11.00 Modrze' 
jewska (6) 12.35 Colaholic film krótko 
melrażowy, Pol. 2018 12.45 Kwadratura 
koła . film krÓlkome!raiowy. Pol 2018 
13.10 Niedziela z 14.05 Austeria dra' 
mat. Pol 1982 16.05 Polarny rok film 
prZYQ. Fr 2018 11.50 Trzeci punkt widzenia 
18.30 InformaCjl' kulturahle " .55 RodZI 
na ourrell6w (1) 20.00 Ostdteczna 0pera 
cja - dramat. USA 2018 22.10 Kronos 23.00 
Wszystko dla mojel matki dramai Pol 
20IQ 00.55 Scena muzyczna Tegie Chlopy 
• koncert Pol 2022 01.55 Ahas Maria' dra' 
mat. ArolFrJKOlumbia 2015 03.40 Kawaler 
skie zycie na obczyźnte - film obycz. Pol 

\\'WI'.' 24.p 
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05.15 Szkola (408) serial paradok., PoL 
06.15 Papiery na szczęście (148) 
06.45 Hotel Paradise 6 . redlity ,ha w 
07.45 Ukryta prawda (686) . serial. Pol 
08.45 Ukryta prawda (719, 780) serial 
10.50 OpOWieści małżeńskie 2 (5/24) 
11.55 zagadki losu Z (5/36) sp.rial, ,'ol. 
12.55 Szpital (903) - sp.rIal paradok .. Pol. 
13.55 Sąd rOdzinny (108) serial. Polska 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 

(27/30) sp.riill lab:dok, Polska 
15.55 Ukryta prawda (1065) serial 
17.00 Opowieści małżeńskie 2 (6/24) 
18.00 sjemnice miłości (65/68) 
19.00 Zagadki losu 2 (6/36) lenal 
20.00 Papiery na szczęście (149) 
20.35 Hotel Paradise 6 reality show 
21.35 ObecnoŚĆ horl'Ol USA 2013. rei. Ja 

rnps Wan. wyk. Vera Farmiga. Pa' 
lIick Wilson. LITi Tayloc Ran Lrvingston. 
Shanley Caswell 

23.50 Nie kłam. kochanie komedia ro' 
mantyczna. Polska 2008. reż. Plolr 
Wereśniak. wyk Marta Zmuda Trze· 
biatowska. Piolr Adamczyk. Beata 
Tyszkiewicz. Magdałena Schejbal. 
Grażyna Szapolowska 

02.05 Druga strona medalu: Aleksander 
Gawronik - lalk·show 

02.40 NOC Magii 
05.10 zakończenie programu 

12.03 Inlnrmaqe dnia 12.20 loi1.esl '10 
przykazań '192) 13.10 MUzycznE chwile 
13.25 Slowo zycia 13.30 Msza święta z Ja­
sn~1 GOry 14.20 100 cudownyc/1 miejsc na 
ŚWieCie 14.30 Proba wiary (3) 15.20 lywa 
nić tradycji 15.50 Ma się rozumieć 16.00 
InformaCje dnia 16.10 Sanktuaria polskip 
16.30 Lew natury 16.55 Warkocz krolewny 
Wisly . lilm aOlm. Pol. 2022 11.05 Świad 
Kowie 17.30 Spotkanie Rodziny Radia Ma· 
ryja w Sanktuarium Matki Bożej Chelmsklej 
20.00 Informacje dnia 20.20 Rożamec 
20.50 Myśląc historia 21.00 Arel Jasrn­
górski 21.20 Informac", dnia 21.40 Polsrr 
punkt wiozenia 22.00 Mojlesz 10 plzy~a­
zań 193) 22.55 I.Wia w obrazach 23.55 
Muzyczne chwilI' 00.00 Słowo życia 

01.35 Harry i Meghan' ucieczka l palacu­
film obycz .. USA 2021 09.30 Daj Si~ odmie' 
nić 10.30 Gordon Ramsay 24 godziny w 
piekle 3 11.20 PomY11 na dom 2 11.50 
Premiera WP News 11:50 11.55 'apllKaJ do 
moich drzwi (21, 22 13.55 Pokochallub 
sprzedaj 6 (2]) 14.50 Pokochaj lub sprze' 
daj Vancouvel (6,1 15.50 Pokocha) lub 
sprzed", Vancouv~r 2 17) 16.50 Premiera' 
WP News 16:50 16,55 Nowy aranż 417.10 
Gordon Ramsa-v 24 godziny VI pie, fe 2 
18.05 Premiera: Autostrada przez oieklo 
(11) 19.00 Sąsiedzkie Walny (7. 8) 19.55 
Władimir Putin • Wróg numer jeden?' film 
dokumentalny. USA 201B 21.50 Mistrzowie 
Kabaretu 7 22.50 Mistrzowie Kabaretu 5 
01.00 Kabaret na Żildanie 

OS.30 Historia Polski: Ndgolnoc od plekla 
• film dok. Pol. 2021 09.3 Infocmacje kul· 
turalnp 09.50 Sensacje XX wieku 10.40 
DZIk" kral1y Austrafii (4) 11.35 Archl'NUm 
zimnej woln~ 12.10 Szpital na peryferiach 
(18) 13.25 GiusepPl! w Warszawie - kome­
dia. Pol 1964 15.15 Wszystkie kolOlY świa· 
ta L 16.05 Dzika przyroda Bliskiego I 
Środkoweqo Wschodu 11.05 Flesz historii 
11.25 CldS honoru (4) 18.10 A więc WOl­
na 18.25 Bylo. nie min~lo kronika zWia­
dowców histO/li 18.50 Spor o historię 
19.25 Historia PolSki. NajważnieJ~e ml~l' 
sce na sWlecie •• film (jak. Pol 2016 20.00 
Mokra 1939· film dok. Pol 2019 20.40 Alter 
MuniCll' film dok Kanada 2019 22.10 Są' 
dy. przesądy 23,05 VIIJ)na o trony Prawdzl' 
wa hIStOria Europy 4 (3) 00.05 Info Wilno 
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TVP 1 

04.40 Klan (4012) telenowrla. Pols~.a 
05.10 Przysięga (710) ,~Ief' Iwela. TUI 
06.00 Wspaniałe stulecie (96) . serial 
07.00 Transmisja mszy śWiętej 
07.30 Kości61 z bliska magazyn 
08.00 Wiadomości. Pogoda ' Inl. 
08.15 Kwadrans polityczny public. 
08.35 Ranczo 3 (34) Sl'rlal obycz Pol 
09.35 Komisarz Alel 3 (35) sprral Pol 
10.35 Ojciec Mateusz 22 (289) - serial 
11.25 Kasta serial paradok .. Poiska 
12.00 Wiad.. Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy maq. rolmc , 
12.50 Zwierzęta 2 (2) - serial do' 
14.00 Wspaniałe stulecie (97) - sefldl 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka - teleturniel 
16.05 Przysięga (711) - telenowela. Tur 
17.00 Teleexpress program inr. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4013) lelenowela. Poiska 

18.20 Kasta -serial paradok . Polska 
18.55 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19.20 Sport. Wiad .• Pogoda, Alarm! 
20.30 Leśnicz6wka (584) telen .. Poiska 
21.00 Pełny obraz 2 (1) - serial dok. Pol. 
21.40 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22.45 Ocaleni - realIty show 
23.50 Magaz't'l śledczy Anity Gargas 
00.25 Turbulencja - dramat. USA 1997 
02.10 8racia i synowie -fi lm obyczajowy 

TV PULS 

06.00 Kobra - oddzial speCJalny (1!. 14) 
08.00 Lombard. tycie pod zastaw 11 (5441 
09.00 Lombard. tycie pod zastaw 7 (322) 
10.00 Lombard. lycie pod zastaw 2 (59) · 
11.00 ReP9rterzy. Z życia wzięte 06) 12.00 
Lombard. Zycie pod zastaw 7 (323) 13.00 
Rodzinny interes 5 (81) 14.00 Reporterzy. 
Z życia wZięte (17) 15.00 Rodzinny interes 
5 (182) 16.00 Prawdziwe motywy 2 (42) 
17.00 Lombard. Życie pod zastaw 7 (325) 
18.00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (545. 
546) 20.00 Atak na szpital- film sensacYJ 
ny. USA 2021 21.50 Krytyczna 90dzina -
film krymmainy. Wielka Brytania/USA 2019 
23.55 NlnJa -dramat. USA 2009 01.30 Zo­
bacz to!: Lombard. Zycie pod zastaw 7 (323) 
02.30 Na jedwabnym szlaku (8 9) 

- T.VPI.O ' 
-- - --

07.00 Serwis Info 07.12 Jedziemy 07.50 
Agrobiznes 07.55 Agropogoda 08.00 Je· 
dziemy dalej 08.20 Serwis Info 08.23 M~ 
nela 6sma 09.00 Serwis Info 09.11 Minęla 
dziewiąta 09.40 Plan dnia 10.00 Serwis In­
fa. Pogoda Info 12.00 Info Raport 13.29 
Serwis Info. Pogoda Info 14.59 Serwi~ Info 
15.29 Info dzień 17 .00 Teleexpress 17 .15 
Teleexpress Extra 17.30 O co chodzi 18.00 
Panorama 18.19 SerwIs Info 18.37 O tym 
się mówi 19.30 Wiadomości 19.58 Gost 
Wiadomości" 20.13 Minęla dwudziesta 
21.00 Nie da się ukryc 21.20 Serwis Inlo. 
Pogoda Info 21.50 W tyle WIZji 22.25 Ser­
wis Info 22.30 W tyle WIZli extra 23.00 IN 
FO wieczór 23.30 W akCji 23.55 Serwis 
Info 00.03 Wiadomości 

. ,-
, POLSAT SPORT IIEWS 

- • __ ~ . ł ... ::... _ __ ... 

06.00 Strzelnica Navala: Pistolety - ma· 
gazyn sportowy. Polska 07.00 Plika noż 
na liga holenderska - mecz: Go Ahead 
Eagles - Feyenoord 09.00 Pilka no zna z 
archiwum - magazyn pilkarski 11.00 Pli­
ka nożna z archiwum - magazyn pilkars~ 
13.00 Pilka nożna z archiwum magazyn 
piłkarski 15.00 Sporty walki' fEN 31 LO­
TOS f'igh Night· waga piórkowa: Daniel 
Rutkowski Adrian Zieliński 28.1 I.Z020 
17.30 Pi lka noina z archiwum· magazyn 
piłkarski 20.00 Pilka nozna z archiwum 
jJ1agazyn pil karski 22.30 Piłka nożna z 
archiwum· magazyn piłkarski 01.30 Pil­
ka nożna: Eliminacje mistrzostw swiata 
program sportowy 04.00 Plika nożna: Eli 
mindC)e mistrzostw SWlata • program 
sportowy 

TVP Z 

05.05 Na sygnale (203) serial. Poiska 
05.35 M jak miłość (1608) . ,erial. Pol. 
06.25 Sakrament chorych repor taż 
06.55 Rodzinka.pl (170) sprlal. Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Zlotopolscy (92) telenowela. Pol. 
11.50 Barwy szczęścia (2649) sefldl 
12.30 Kolo fortuny telE'tul niN Polska 
13.15 Zranione ptaki (115) serial. Tur 
14.05 Va banque teleturniej. Polska 
14.35 Na sygnale (249) serial. Polska 
15.10 Wydział kryminalny KitzbUhel (41) 
15.50 Przepis dnia magazyn. Pol. 2022 
16.00 Kolo fortuny telelurnlej. Polska 
16.35 FamIIiada teletwmej 
17.15 Zakazany owoc (50) - telen .. lur, 
18.00 Panorama ' proglam informacyjny 
18.20 Va banque telelurnieJ. POlska 
18.45 Zranione ptaki (116) - senal. Tur 
19.30 Barwy szczęścia (2649) - serial 
20.00 Przepis dnia magalyn. Pol. 2022 

20.10 Barwy szczęścia (2650) . serial 
20.40 Kulisy serialu "M jak miłość" 
20.55 Id jak miłość (1667) serial. Pol 
21.55 Z biciem serca (2/16) senal. Wł 
23.05 llbu (2/8) - senal. Wielka Brytama 
00.20 Jeden dzień dłużej film dok. 
01 .15 Paciorki jednego różańca ' dramat 

spoleczny. Polska 1979 
03.10 Na karuzeli życia -dramat USA 2017 
04.50 Zakończenie proIJramu 

PULS 2 - -~ -. 

06.00 Ale numerl 07.00 Marta mówI 2 (9) 
07.40 Smerfy (90. 91) 08.45 Dinopociąg 
<3(34) 09.55 little People: Mali odkrywcy 
(41. 42) 10.25 Ciekawski George 7 (2. 3) 
11.15 Klinika dla pluszaków 008) 11.45 
Bing (3. 4) 12.00 Saranek Shaun 5 (4. 5. 6) 
12.35 Grizzy i Lemingi? (35. 36. 37) 13.00 
Blaze I megamaszyny 3 (7 8) 14.00 Denver 

ostatni dinozaur (2. 3) 14.35 Alvinnnl!ll 
Wiewiórki 4 (46. 47) 15.00 Miraculum Bie­
dronka i Czarny Kot Z (40. 41) 16.00 Pingwi­
ny 7 Madagaskaru (2, 3. 4, 5) 18.00 GU& 
Maly -wielki rycerz (B. 9) 18.20 Smeńy (lO, 
11) 19.00 Psi patrol 7 n. 2) 20.00 Dzielnica 
strachu 3 (83. 84) 22.00 Wstydliwe choro' 
by 3 (4. 5) 00.00 Dzielnica strachu 3 (81) 
01.00 Lombard. Zycie pod zastaw (2) 

06.00 Wehl~ul czasu 06.15 RedakCJa: Dzial 
ŚIPdClY (18) 07.15 Wehikul czasu 07.20 
Pod lupa 07.45 POd lupa 08.25 Poszuki­
w. >g hlst0ril (7) 08.50 Wielkie konstru~ 
l? III Rzeszy (2) film dok. Kanada 2018 

09.50 Zaginione zloto .. Walny ~wiatowej 
(7l 10.50 Starożytni kosmici 02 13) 12.45 
Rolnicy Podlasi~ (27. 28. 29) 15.45 WOlny 
magazynowe 16.05 Wojny maqazynowe 
16.40 Wojny magazyno. g 18.00 Drwale 
20.00 Premiera: Gwiazdy lombardu 21.00 
Wo" IY przewożników 22.00 Starożytni ko' 
mlci (8) 23.00 Rolnicy Podlasie (2) 00.00 

SupersamOloty bojowe (1) 01 .00 Patrol Ta­
try 02.00 Patrol Tatry 03.00 PreperSI -go' 
towi na wszystko O. 2) 04.00 Wspanialy 
świat wędkarskich prżyg6d (48 49.51. I) 

- EąRO~~O~r " . 
- - -

06.00 Kolarstwo Vuelta a Espana 07.30 
Porsche Supercup Wyścig w HOlandii 08.30 
Wiadomości 08.35 Tenis: Turniej US Open w 
Nowym Jorku 10.00 Wiadomości 10.05 
Kolarstwo: VueJta a Espana 11.30 TeniS: Tur­
niej US Open VI Nowym Jorku - mecz 4. run 
jy gry pojedynczel 13.30 Kolarstwo Vuelta 
a Espana 15. etap Martos 'ierra Nevada 
14.30 Kolarstwo: Vuella a Espana '16. etap 
Sanhjcar de Barrameda . Tomares 18.00 
Tenis Turniej US Open w Nowym Jorku -
mecz 4 rundy gry pojedynt.zeI 20.00 Tenis: 
Turniej US Open w NowVf'l Jorku - mecz 4. 
rundy gry pojedynczej 23.15 Tenis: Turniej 
US Open w Nowym Jorku - mecz 4. rundy 
gry pojedyncze 00.30 Tenis Turniej US 
Open w Nowym Jorku 03.00 Tenis: Turniej 
US Open w Nowym Jorku 
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04.40 Disco Gramy mu Polska 
05.25 i!lezakupy TV Okazje ' magazyn 
06.00 Nowy dzień Jrogram inl. 
08.40 Malanowski i partnerzy (245): 

Zarażony spr'~1 fab:d(l~ Polska 
09.10 Malanowski i partnerzy (246): 

Przyjaciółka na dobre i złe 
09.40 Sekrety rodziny (240): Wewnętrz-

ne informaCje SNI~. "olska 
10.40 Dlaczego ja? (1108) senal. Polska 
11.40 Gliniarze (311) sPflal. Polska 
12.50 Wydarzenia plO jram Int 
13.20 Interwencja IdO reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1118) senal. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1164) ;erial. Polska 
15.50 Wydarzenia prO! I' Inl 
16.10 Pogoda proqram InformacYlny 
16.30 Na ratunek 112 (700) . serial Pol. 
17.00 Gliniarze (709) )i~flal, Polska 
18.00 Pierwsza miłość (3448) Jrial 
18.50 Wydarzenia pre Jrarll nI. 

19.25 Gość" Wydarzeń" • public. 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Ninja Warrior Polska 
22.10 Love Island. Wyspa miłości 
23.10 Pitbull. Ostatni pies film sensaCYj 

ny Polska 2018. reż. Wladyslaw Pasl­
kowski. wyk. Marcin Dorociński 

01.55 WyściIJ -film sensacYJny, USA/Kana­
da/Australia 2001 

04.20 Kabaretowa Ekstraklasa 'llr 

06.00 Scena śmiechu 06.45 Zlotopolscy 
[449.450) 07.45 Plebania (463.464) 08.45 
Allo, Allo (54): Oeszcz Wlochów 09.20 Dok­
tor Martin 8 (1, 2) 11 .20 i3 posterunek 2 (14. 
15) 12.50 Katastrofy w przestworzach (51 
150) 14.55 Fala uderzeniowa: Odliczanie ku 
tragedii -thriller SF. USA 2017 16.45 13 po­
sterunek 2 06. 17) 18.00 WOjny magazyno 
we: Kanada 18.30 Wojny magazynowe, 
Kanada 19.00 Łowcy okazll 4 (1. 2) 20.00 
Ugotowany - film obyczajOwy, USA 2015 
22.00 Pianista -dramat. francja/NiemJWlk. 
Brytania/Polska 2002 01.05 Istota - thriller 
SF. Kanada/FrjUSA 2009 03.10 Sól ziemi 
czarnej -dramal Pol. 1%9 05.25 Najpiękn,ej' 
sze falerwerki ever . film krótkometrażowy, 
Poiska 2017 05.55 lakończenie programu 

12.55 Agrobiznes extra 13.10 Agropogoda 
13.15 TVP31NFO 13.30 TVP3 Ii'W' 14.00 
TVP3INFO 14.15 Na zdrOWie fi ~adni~ me­
dyczny TVP 3 14.30 Program lokal"i 
14.45 Express legi InoW 15.00 Kol lnka do 
MIlosierdzIa Bożego 15.20 Kościól z bliska 
15.50 Przepis na dm 16.00 TVP3 INFO 
16.10 Pogoda 16.15 Echa dnia 16.30 Pro­
gram lokalny 16.45 Express reglanów 
16.50 Pogoda 17.00 Program lokalny 
17.30 Glos regionów 18.00 P ram lokal­
ny 20.35 TajemOlce (40) 21.2 Program 
lokalny 21.45 Dziennik reg,onow 22.00 
Studio LOTTO 22.10 Kryminalna Siódemka 
22.20 Pogoda 22.30 PoliCja pl 23.00 
Agrorozmowa 23.20 Sprawa dla reportera 
00.15 Kasta 00.45 Promyk nadziei 

05.30 Sportowy wieczor 06.10 Kolarstv.~r 
Tour de Pologne . podsumowanie 07.40 
Koszykówka mężczyzn: EtJroSaskel 2022 
mecz grupy D Polska' Izrael 09.30 Siat­
kówka plażowa: Zawody PŚ w Warszawie' 
flnaly 11.30 Pilka nozna: eWinner 2. liga -
mecz: KotWica Kolobrzeg - GKS Jastrzębie 
13.30 Koszykówka męzczyzn: EuroBasket 
2022 -studio 13.55 KoszyktJwka meżczyzn: 
EuroBaSket 2022 mecz grupy D: Holandia 

Poiska 16.20 GOL 18.10 Pilka noina ko' 
biel Eliminacje mistlzostw świata' mecz. 
Polska - Kosowo 20.50 Koszyl(ówka męż 
czyzn: EuroBasket 2022 . mecz grupy D. 
Izrael - Serbia 23.00 Sportowy wIeczór 
23.40 j(oszyk6wka męzczyzn: EuroSasket 
2022 • mecz grupy D: Holandia - Polsi<a 
01.35 Sporty walki: ONE Championship 158 

05.55 UwaIJa! ~~ga 'yr ~porterow 
06.10 Ukryta prawda (1289) ~nal. Pol 
07.05 Kuchenne rewolucje: 8iala Karcz' 

ma. Michale oze. Pol. 201/\ 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyn 
11.40 Doradca smaku magi17yn 
11 .50 Ukryta prawda (1406) 5erial 
12.55 lljemnice milości (65) S('l ial 
14.00 Ukryta prawda (1290) s~nal . Pol 
15.05 Ukryta prawda (1083) -serial 
16.10 Ten moment (25) serial. Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje: Sieradz. 

Sielsllo Anielsko rOZf Pol. 201B 
17.55 Ukryta prawda (1407) ;erial. Po •. 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda Irl. 
19.55 Uwaqa! rragazyn reporterów 
20.10 Doradca smaku magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3484) serial. Pol 
20.55 Milionerzy teleturnlel, Pol. 2022 
21.35 Ślub od pierwszego wejrzenia 

I 'ality s~ow Polski 20n 

22.40 Kuba Wojewódzki talk show 
23.45 Superwizjer maq reporterów 
00.20 Herkules (1/8) serial kryminalny, 

Poiska 
01.20 Zabójcza broń 2 (22) seflal. USA 
02.25 Uwaga! - magazyn reporterów 
02.45 NOC Magii · interaktywny program 

rozrywkowy 
04.10 Kto was tak urządził? magazyn 
04.40 Kto was tak urządził? -magazyn 

04.55 KossakowskL Wtajemniczenie 205.25 
Ostre cięci!' 10 06.10 Express 06.25 Patent 
na kase 06.55 Ukryta prawda (324) 07.55 
Szpital (981. 982) 09.55 Damy i wieśniaczkI. 
Ukraina 8 (t) 10.55 Gogglebox. Przed telewi· 
zorem 11 11.55 Szkola (709) 12.55 Ukryta 
prawda (542) 13.55 Damy I wieśniaczki. 
Ukraina 7 (15) 15.15 Królowe życia 11 (17) 
15.45 Express Pogoda 16.00 Nauka lazdy 
3 16.35 Gogglebox. Przed telewizorem 9 
17.45 Express. Pogoda 18.05 DeFacto 12 
18.30 Złomowisko PL 9 (16) 19.45 f xpress. 
pogooa 20.05 Królowe tycia 10 (44) 20.35 
Gogglebox. Przed telewizorem 14 21.45 
Express. Pogoda 22.00 Ciężarówka przez 
Stany 23.00 Damy I wieśniaczki PL 3 (6) 
00.05 Monako. Raj dla milionerów (I) - dok. 

06.00 Polonia 24 06.30 Pozyteczmpl 
07.00 Co dalej? 07.30 Pytanie na ~iada­
nie 11.10 INmV4- 11.30 Barwyszczęścia 
llbJĄ: 12.00 Wiadomości 12.15 Czas ho­
flur (67. 68/ 14.05 GiganCI hislorii 15.00 
Wla~orrOSl 15.15 fl/abet Andrleja Dobo­
sza 15.35 PrzYjaCiele Misia I Margolcl 
16.00 Leśniczówka (399) 16.30 Barwy 
..zcześcia (2614) 17.00 Teleexpress 17.20 
Studio Wschod 17.55 Gra słÓw. Krzyzówka 
18.30 Informacje kulturalne 18.50 Nad 
Niemnem 19.10 studio lV/ów 19.30 Wiad., 
Sport Pogoda 20.20 Ojciec Mateusz 11 (140. 
141) 22.05 Polonia 24 22.35 Karolina Lanc 
karoliska Polka z wybOru - film dok .. Pol. 
2021 23.30 Leśniczówka (99) 00.00 Mld 
night News 00.35 Gra s16w. Krzyż6wka 

06.00 Siatkówka mężczyzn. MŚ Polska I 
Slowenia 2022 mecz 1/8 finalu 08.30 
Boks: Gala w Rudzie Śląskiej -waga pólcięż' 
ka Remigiusz Wóz - Tomasz Gromadzki 
12D9202O 11.00 Siatkówka męzczyzn: MŚ 

Polska i Slowema 2022 • mecz V8 fina lu 
13.00 Siatkówka mężczyzn: MŚ - Polska I 
Slowenia 2022 -mecz 1/8 finalu 15.00 Siat­
kówka męiczyzn: MŚ • Polska i Slowenia 
2022 - mecz l/B finalu 16.00 Siatkówka 
męzczyz~ • studiO 17.20 Siatkówka meż­
rzyzn: MS - Polska I Slowenia 2022 mecz 
łl8 finalu 19.30 Siatkowka mężczyzn stu­
diO 20.50 SiatkÓWKa mężczyzn: MS Pols'" 
I Slowenia 2OZ2 - mecz 1/8 finalu 23.00 
Siatkówka męzczyzn studiO 23.30 Siat­
kówka meżczyzn: MS - Polska i Slowenia 
2022 • mecz 1/8 fina lu 01.00 Sporty walki 

6 WRZE~N'A 
WTOREK 

06.00 Strażnik Teksasu (24) serial 
07.00 Strażnik Teksasu (25) terial 
08.00 Nasz nowy dom realIty show 
09.00 Pierwsza miłość (3447) serial 
09.50 Pierścionek z rubinem (56) 
10.55 Kochane pieniądze (3): Dawca 

nasienia serial parad ok" Polska 
, 1.55 Sędzia Judy reality show 
12.25 Sędzia Judy leolity show 
12.55 Sędzia Judy rpality show 
13.25 Sędzia Judy reality show 
13.55 STOP Drogówka magazyn. Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (921) 
17.00 Lowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (922) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal-

ny (603) serial krym Polska 
21.00 Borys film sensacyjny Polska 2021-

rez. JaKub Świderski 
22.40 Grzech film krym. USA 2003 

00.55 Anatomia glupoty według Richar-
da Hammonda: Sport (4) 

01.25 Śmierć na 1000 sposob6w (6) 
01.55 Śmierć na 1000 sposobów (7) 
02.25 Ucho Prezesa (4) . senal. Polska 
02.50 Trans World Sport magazyn 
03.55 Superludzie (18) senal dok.. Pol. 
04.25 Superludzie (19) serial dok" Pol 
04.55 Superludzie (20) senal dok.. Pol 
05.30 Telezakupy TV Okazje - magazyn 

06.00 Detektywi w akcji (155)' Rycerski ho­
norITajemniczy mŚCiciel 07.00 Słoneczny 
patrol (5. 6. 7) 10.00 Kobra - oddzlal spe­
Cjalny (17) 11.05 Galileo 12.05 Miodowe 
lata (10. 13. 38): Ptak na parapecie; Przed 
pierwszą gWiazdką; Alina l blondyna 14.00 
POlicjantki I PoIIclanci (387) 15.00 Detek­
tyWI w akcji (BB): Fatalne zauroczenie/Naga 
prawda 16.00 Septagon (Z) 17.00 Medi' 
copter 117 (Z4) 18.05 Miodowe lata (19. 15. 
39) 20.00 Galileo 21 .00 AQencl NCIS Los • 
Angeles 11 (1. 2) 22.55 Sprawiedliwi - Wy­
dzial Kryminalny (1B4) 00.00 Hawaje 5·0 
(7) 01.00 STOP Drogówka 02.00 Pamięt· 
nlkl z wakacji (52) 03.00 Benny Hill 03.40 
Disco Polo Lffe 04.40 Disco Polo Lile 05.45 
Telerakupy TV OkaZie 

06.40 Okrasa lamie przepisy 07.15 Makio 
wicz w podrOzy 07.45 Przepis dnia 4 
07.50 Gra slów Krzyz6wka 08.20 Familia 
da 08.55 Va banqup 09.25 Kolo lortuny 
10.05 WOjciech Cejrow.kl boso przez 
.wlal l0.45 Postdw na milion 11.40 Gra 
slów Krzyiowka 12.10 Familiada 12.45 Va 
banQue 13.15 Czterdziestolatek (5) 14.15 
Rodzinka pl (119, 1201 15.20 Muzeum Pol 
skiej Piosenki 15.30 Zycie to kabaret Ka­
barel Letnia Porą 17 .30 Gra slów 
Krzyzówka 17.55 Va banQue 18.35 Okrasa 
lamie przepISY 19.05 MakłowIcz w pOdró­
zy 19.40 Postaw na milion 20.40 Postaw 
na milion 21.35 WojCiech Celrowski -boso 
przez świat 22.45 Niezapomniane koncer­
ty 00.45 Kolo fortuny 

07.00 Co się dzieje 07.30 Klasyczne po­
ranki 07.45 In(ormacje kulturalne 08.15 
Wędrowiec polski 08.55 Którędy po sztukę 
09.15 Polarny rOk film pnyg .• Fr 2018 
11.00 RodZina Durrelłów (1) 12.00 Pava 
roUi film dok .. USA!Wlk BrytanialR:/WI. 
2019 14.05 Modrzejewska (7-osU 15.40 
Walc w alej~ach - film obycz .. Niem. 201B 
17.55 Co dalej? 18.30 Informacje kultural­
ne 18.55 Rodzina Durrellów (2) 20.00 Te' 
atr TeleWIZJi: Pomarańcze sztuka Jeana 
Cosmosa, Pol. 1973 21 .15 Ktos tu kręci - ko' 
media. USA!Wlk Brytania 1976 23.25 Co da­
lej? 00.00 Wenus z Willendorfu - film 
królkometrazowy, POl 2020 00.40 Wszyst 
ko dla mOjej matki - dramat. Polska 2019 
02.35 Informacje kulturalne 03.00 Córy 
slczęScia dramat. NiemJPollWęgry 1999 

• In 

05.15 Szkola (409) ~enal Pdrodok Pol. 
06.15 Papiery na szczęście (149) .prial 
06.45 Hotel Paradise 6 realitI' show 
07.45 Ukryta prawda (687) enal Pol 
08.45 Ukryta prawda (781. 782) sel iill 
10.50 Opowieści małżeńskie 2 (6/24) 
11.55 Zagadki losu 2 (6/36) :;erial 
12.55 Szpital (904) serial Pdlad k.. Pol. 
13.55 Sąd rodzinny (109) serial. "olska 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 6 

(28/30) sprial fabdok .. Pols~a 
15.55 Ukryta prawda (1066) :.er lal 
17.00 Opowieści malzeńskle 2 (7/24) 
18.001ljemnice mil ości (66/68) 
19.00 Zagadki losu 2 (7/36) sr.rial.1'o1. 
20.00 Papiery na szczęście (150) 
20.35 Hotel Paradise 6 reality show 
21.35 Zabójcza broń 4 film sensacyjny. 

USA 1998. rr· RIChard Donner. wyk 
Mel Gibson. Dann~ Glaver. Joe !'eSCI. 
Rene Russo, Jetll 

00.10 Wydział pościgowy film sensacYj 
ny, USA 1998. reI stuart Salrd. wyk., 
Tommv Lee Jones, Weslt'y Snipes. Ro­
bert Downt'y Jr Joe Pantoliąno, Da­
niel Roebuck 

02.50 Druga strona medalu: Otylia Ję­
drzejczak talk-show. Polska 2009 

03.20 NOC Magii Interaktywnv program 
rozrywkowy 

05.10 Zakończenie programu 

16.00 Informaqe dnia 16.10 Jestem ma­
mą 16.25 Polka - film dok., Pot 2019 16.55 
Sekrety mnichów 17.10 Prosto o gospo­
darce 17.30 Zostań tolmerzem RP 17.45 
Muzyczne chwile 17.55 Poczet Wielkich 
Polaków 18.00 Aniol Pański 18.05 Infor­
macje dnia 18.15 Rozmowy niedokończo­
ne 19.25 Święty na każdy dzień 19.30 
Kazdy maluch to potrafi 19.45 Modlitwa z 
telefOnicznym udzialem dLieCl 20.00 Infor­
macje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc 
historia 21 .00 Apel Jasnogórski 21 .20 Ir 
formaCje dnia 21 .40 PolSki punkt Widzenia 
22.00 Mojżesz - 10 przykazań (194) 22.50 
Franz Stock. apostol pojednania - film do­
kumentalny. fr. 2010 23.45 FaUma. miejsce 
wybrane przez MarYlę 00.00 Słowo życia 

07.30 Gwiazdka z nieba - film familijny. USA 
2016 09.30 Milośc od pierwszego miliona 
10.30 Gordon Ramsay 24 godziny w piekle 
Z 11.20 Pomvsl na dom 211 .50 Premiera 
WP News 11.50 11.55 Zapukaj do mOich 
drzwi (23. 24) 13.55 POkochaj lub sprzedaj 
6 (22) 14.50 Pokochaj lub sprzedaj Vanco­
uver (7) 15.50 POkochaj lub sprzedaj Van­
couver 2 (l8) 16.50 Premiera: WP News 
16:50 17.00 Gordon Ramsay: 24 godZiny w 
piekle 2 17.55 Premiera: Autostrada przez 
piekl o (12) 18.55 Zjawiska nadprzyrodzone 
2 (2) 19.50 Premiera' Największe katastro-
fy budowlane 3 (1) 20.50 Tajemnice ludzko· 
ŚCI 21.10 Tajemnice ludzkości 21.50 
MistrZOWie Kabaretu 4 22.50 Mistrzowie 
Kabaretu 500.50 Kabaret na żądanie 

06.55 8y1 taki dzień 07.05 Czas honoru (4) 
08.00 flesz historii 08.25 Historia Polski: 
Mokra 1939 - film dok Pol. 2019 09.00 Naj 
wawlejsze mielsce na Swiecie. - film dok. 
Pol. 2016 09.30 InformaCJe kulturalne 
09.50 Sensacje XX WIEku 10.55 Przestrzeń 
pamięci 11.75 Szpital na peryfenach (19) 
12.35 Cala prawda o wikinyach (Z-ost.) -
film dok 13.40 Historia w postaCiach zapi 
sana 15.35 Dziewczyna z ekranu film dok.. 
Pol. 7.017 16.55 Czas honoru (5) 17.50 A 
więc wojna 18.00 Na bitewnym szlaku 
18.25 Oblicza wojny 19.00 Historia Polski: 
Zaufany Pilsudskiegl lilm dok, Pol. 2018 
20.10 Narbo Mart.ius - córka Rzymu - film 
dok .. Fr. 2020 21.10 Bastiony wladzy (I) -
film dok. Niem. 2019 22.05 Ogniem i mie­
czem - film hlsl Pol. 1999 01 .05 Info Wilno 

• 
• 
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Szeroka wSPółpraca kluczowa dla ralowania Odrv 
samorząd Województwa DolnoŚląSkiego razem z regionami naooorzańskimi, naukowcami, Polskim Związkiem Wędkarskim oraz 
organizacjami pozarząoOWymi stworzy system monitorująCY stan wody w Odrze oraz plan przywrócenia ekosystemu w rzece . 

Zarząd Województwa Dolnośląskiego podejmuje wiele działań, by poprawłć stan Odry I zapobiegać 
podobnym sytuacjom w przyszłości 

Cztery regiony nadodrzańskie podpisały porozumienie w sprawie odbudowy ekosystemu rzeki 

Mar 'zalek Cezary Przybyl­
ski oraz Krzysztof Maj z za· 
rl'ąuu województwa pl'l.edsta­
wili dOlvchczasowc dzialania 
SlIJl10rźadu Województwa 
Dolnoshjsklego " zalożenla 
szeroko p()dejmowanej wspól­
pracy na rzecz ratowania Odry 
oraz odbudowania jej eko 'ys­
temu. 

- RaIowanie adn' /II/Hi 

odbywuc sir z udziale,;, .\'011/0-

l7:qdólI' oraz we li' pólpracy 
z eksperlomi akudemiL'killli 
i Polskim Związkiem Węd­
karskim, Dzia/al1ia le należ1' 
prowadzić łącznie z weIJ:(i­
ka'jq sianu ekosy lemll Odry 
ora;; rozpoczęciem Iwor-eniu 
d/ugoterminoli'egn programu 
jego odbudowania - l3Ll1acza 
Cezary PrZ}'bylski Marsza-

UNIWEIlSYTFT 
PRZYROONJCZY 
Wf WROCłAWIU 

lek Województwa Dolnoślą­
skiego. 
DZięki bard:to dobrej 

\\ spółpracy Samorządu Wo­
jewództwa i Uniwersytetu 
Przyrodniczego we Wrocławiu 
pow olany zo!;tanie zespól 
badawczy z udziaŁem dolno­
slą~kich naukowców, Zajmie 
się on idcntyrlkacją przyczyn 
:t"nicczv 'zczenia rzcki. ll1oni­
toril1gie~n stanu jej wód oraz 
koordynacją działali w celu 
odbudowy biosystcmu. 

- W przestrzeni publicznej 
jesl za dł/:'o :ipeku/acji na le­
milt ska:'enia adn'. Uwa=am. 
że Irzehu pO.l'fępo;l·ać zgodnie 
:: tym. co mówi /lauka. lJ!i,~ 
mu. im)' zrobić kompleksowe 
badanie Sla/lll rzeki i podej­
mowuć mqdl'e decyzje na 

przyszlo.~ć. Chętnie lI'e,l'pri!e­
nil' 11' tlWI ;ednoslki l'Zadowl!. 
pi'o,l'zr'lrc,ktoll'oć nas::e'slano­
wisko jako eltJment lI'.\parcia. 
LI nie cIziaiIInie w :all/illll za 
iI/liC' in.\'t)'IIILje - mówi Krl)'sl­
toi' Maj, Członek Zlll'1ądu 
Województwa Dołno~lą­
slJego. 

4 regiony mówią 
jednym głosem 

Porozumienie w sprawie 
przygoto\'.·ania wspól ncgo 
i kompleksowego Programu 
Odbudowy Ekosystemu R/eki 
Odry podpisali w Cigacicach 
nad Odrą w Województwie 

Lubuskim przedstawiciele 
regionów Nadodrzańskich 
- Marszałek Województwa 
Opolskiego Andrzej Bula, 
Marszałek Województwa lu­
buskiego Elżbieta Anna Polak. 
Marszalek Województwa Za­
ehodniopomorskicgo Olgierd 
Gcblewicz oraz w imieniu 
Województwa Dolnośląskiego 
Tymoleu!>z Myrda Członek 
Zarządu Województwa. 
Powołany zo 'tanie wspólny. 

ponadrcgionalny zespól eks­
percki, który utworzy jeden 
program ralunkowy dla Odry. 
Jego celem będzie m.in. dia­
gnozo ekosystemów i wyzna­
czanie kierunków działania 
w zakresie poprawy stanu 
środowiska w Odrze. moni­
toring stanu sytuacji ckolo-

centrum 

giczllej (w tymjakość wody). 
wsparcie prz), szacowaniu 
szkód; zabezpieczenie środ­
ków finansowych na 2023 
rok w bUc:Uctach województw 
(oraL podjęcie staraJl o środki 
z funduszy zewnętrznych) na 
walkę ze skutkami katastrofy 
ekologicznej i odbudowę eko­
sy temu Odry. 

wszyscy łączą siły 
dla Odry 

Kluczowa w odradzaniu 
się ekosystemu Odry i jej 
zarybieniu będzie rola Polskie­
go Związku Wędkarskiego -
Okręgu Wrocław oraz Okręgu 

DOLNY 
• SLĄSK 

• Stworzenie zespołu 
badawczego kt6ry zajmie al,: 

• Współpraca przy odbudowie 
ekosystemu 

• Współpraca w zakresie 
ekologii I działania 
edukacyjne na rzecz ochrony 
środowiska 

• Ponadregionalny zespół 
ekspercki do spraw Odry 

o pracą nad planem 
odbudowania blosyatemu 
Odry 

o badaniem przyczyn 
zanIeczyszczenia rzeki 

o monitoringiem stanu jej w6d 

I zarybianiu Odry 

• Wsparcie sprz,towe 
• Utworzenie programu 

ratunkowego dla Odry 

Legnica, To wl(dkarze z PZW 
jako pierwsi zaalarmowali 
stużby pańslwowe o zanie­
czyszczeniu Odry i nadal 
monitorują jej stan jako spo­
leC1IIU StT1l.l Rybacka. Z wiel­
kim zaangażowaniem, razem 
m.in. z funkcjonariuszami 
Państwowej Straży Pożarnej, 
włączyli się w oczyszczanie 
dolnośląskiego odcinka Odry. 
Polski Związek Wędkarski 
otrzyma w parcie samorządu 
województwa, również po­
przez zaopatrzenie w sprzęt. 
Dofinansowanie w wy oko­
'ci 1 mln zł zostanie nato­
miast przekazane Komendzie 
Wojewódzkiej Pańsl~owej 
Straży Pożarnej na zakup 10 
samochodów ratowniczo-ga­
śniczycJl z przeznaczeniem 
do ograniczania stref . każeń 
chemicznych i ekologIcznych, 
Ważną rolę w długofalo­

wych dzia1aniach związanych 
z ochroną'rodowiska Odry 
odgrywać będą także orga­
nizacje pozarządowe, lakie 
jak Fundacja OnWater, która 
zajmuje się tematyką ekologii 
i ochrolIv środowiska natural­
nego m;k i innych akwenów. 

- Zmiel/ialll)' program "U· 
lIc::unia Oc/r" CelllrUII/. OpIJ­
H'iemy. d/ac:;ego I/as::a r:eka 
lerel;: lal. wY1!/qda oraz co mo­
żem)' zrobić w pr::ys:/o,{t'i, ahy 
poprawić jej sltm, Ekosystem 
Odn l jest nie:'lIJ'k(e ważny dla 
całego DolJlegu S/ąsw i jego 
mies::k(ltic(h~~ Zale;;y 110m 

nu tym, elhy mlode pokolenie 
poznalo dobre praktyki i ::0-
chowulI/CI ::I1'iq::alle z dbaniem 
o wodę. aby.\:my za kilkad:ie­
siql /all1aclCl/I~1'ii w stonit! nad 
Odrq jimkLjof/oll'ać - mów i 
Kamil Zllrcmba z Fundacji 
On'Watt'r. 
Samorząd Województwa 

Dolnośltlskicgo pozostaje 
także \\ gotowości, aby wes­
przeć administrację państwo~ 
wq \V działaniach mających nn 
celu przywrócenie ekosystemu 
Odry oraL jej dorzecza . . 

UMWD 
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Etnolog, k óry la al z w-edźmam-
W maju 1895 r., we wsi Top­

pendorf - w połowie drogi między 
dzisiejszym Bolesławcem a Złoto­
ryją - urodził się człowiek, który, 
posługując się szesnastowieczną re­
cepturą, sporządził maść na latanie. 
Wtarł ją w swoje ciało i - jak potem 
wielokrotnie zapewniał - odleciał na 
sabat czarownic. Nazywał się Will­
Erich Peuckert. Był etnologiem, 
jednym z najwybitniejszych badaczy 
europejskich tradycji ludowych, jacy 
kiedykolwiek chodzili po Ziemi. 

Od średniowIecza wśród prostego 
ludu krążyły, powtarzane ze zgrozą, 
opowieści o sabatach, na kt6rych 
czarownice spółkują z szatanem. 
Nigdy nie brakowało takich, którzy 
widzieli Je, jak leciały, ściskając 
udami kije od mioteł. Nie tylko 
same wiedźmy, ale też przedmioty 
posmarowane Ich magiczną maścią 
unosiły się w powietrzu. W "Mistrzu 
i Małgorzacie" Michaiła Bułhakowa 
lata nawet zamieniony w wieprza 
ponurak Mikołaj Iwanowicz. Nata­
sza, służąca Małgorzaty, wtarła mu 
odrobinę diabelskiego specyfiku 
w czoło, naga wskoczyła na świński 
grzbiet i pognała za swą panią na bal 
u szatana. Oburzony takim traktowa­
niem Mikołaj Iwanowicz prosił pM­
niej Behemota, aby "w celu okazania 
żonie" wydano mu zaświadczenie, 
gdzie spędził noc. "Zaświadcza się 
niniejszym, że okaziciel niniejszego 
zaświadcżenla, Mikołaj Iwanowicz, 
spędZił wyżej wymienioną noc na 
balu u szatana, gdzie został zaanga­
żowany jako środek lokomocji 1. .. 
otwórz, Hella, nawias, a w nawiasie 
napisz "wieprz" - podyktował potul­
nie Behemot. 

Wiele mil w powietrzu 
A co się dzieje z twardo stąpają­

cym po ziemi naukowcem po po­
smarowaniu jego czoła I pach ma­
ścią czarownic? Odpowiedź przy­
nosi wydane w Stuttgarcie w 1961 
r. dzieło "Ole Hexen und ihre Welt" 
autorstwa hiszpańskiego antropo­
loga Julio Caro Baroja. Wili-Erich 
Peuckert dopisał do niego wstęp 
i jeden rozdział, w którym wspo­
mina szalony eksperyment. Poddał 
mu się, razem z przyjacielem, 
w 1927 roku, najprawdopodobniej 
podczas studiów we Wrocławiu. 
Wpadły Im w ręce zapiski włoskiego 
lekarza, Jana Baptysty delia Porty 
z końca XVI wieku. Zafascynowany 
wiedzą tajemną neapolltańczyk, 

w blasku Inkwizycyjnych stosów, 
ryzykując życie, spisał wydartą 
czarownicom recepturę magicz­
nej maści umożliwiającej latanie. 
Peuckert z kolegą zdobyli wszystkie 
potrzebne składniki i, stosując się 
do wskaz6wek delia Porty, utarli 
z nich smarowidło, którym następ­
nie natarli swoje ciała. -Śniliśmy 
dzikie sny - zapisał etnolog w "Die 
Hexen und Ihre Welt". - Przed 
moimi oczami tańczyły potwornie 
zniekształcone ludzkie twarze. Nagle 
poczułem, że lecę wiele mil w po­
wietrzu. Wielokrotnie wznosiłem 
się i opadałem. W końcowej fazie 
miałem wizję orgiastycznej uczty 
pełnej groteskowego wyuzdania. 

Maść do latania 
Sen o locie trwał 20 godzin. Will­

Erich Peuckert i jego przyjaciel omal 
nie przypłacili eksperymentu życiem. 
Obudzili się odwodnieni, z wyschnię­
tymi ustami i b61em głowy, jak po 
całonocnym pijaństwie, choć do 
przyrządzenia maści do latania nie 
używa się alkoholu. 

Jeśli naukowcy postępowali zgod­
nie z recepturą delia Porty, to do 
kociołka z rozgrzanym tłuszczem 
wrzucili raczej sprowadzany z Chin 
iaogulan, odwar z pestek brzoskwi­
ni, silnie trujący szalej, sok krzewu 
maniokowego, "treść laurową, kt6rej 
odrobina wpuszczona do ucha lub na 
język zabija jak piorun", korzeń halu­
cynogennego bielunia-dziędzierzawy, 
jad żmII, krew nietoperza I końską 
spermę. Choć na/prawdopodobnie! 
trzy ostatnie składniki Peuckert 
z przyjacielem sobie darowali, bo, 
w odr6żnienlu od silnych ziołowych 
środków psychoaktywnych, to wy­
łącznie dodatek "dla smaku" - ma siać 
grozę, robić wrażenie czarnej magii 
i w ten sposób odstręczać przypadko­
we osoby od używania maści. 

OziecHcwiaty 
W momencie ukazania się książki 

Julio Carlo Baroja Wili-Erich Peuckert 
nie był już szalonym studenciakiem. 
Miał 66 lat, szereg ważnych publikacji 
na koncie, a w kręgach uniwersytec­
kich uchodził za autorytet w sprawach 
śląskich baśni i legend. Niemieckie 
media zaczęły rozpisywać się o nim, 
odkąd w 1959 na wykładzie w Bre­
mie omówił zastosowanie substancji 
halucynogennych w maściach stoso­
wanych przez czarownice i przyznał 
się do młodzieńczego eksperymentu 
z recepturą delia Porty. Jedna ze stacji 
teleWizyjnych wyemitowała program 
pokazujący Peuckerta, jak w piwnicy 
domu przygotowuje przed kamerą śre­
dniowieczną miksturę na latanie. Z dzi­
siejszej perspektywy można uznać, 
że jego popularność w jakiejś mierze 
antycypowała hipisowską rewolucję 
w zachodniej kultlIrze, nadejście epoki 
dzieci-kwiatów, gdy upowszechniło 
się stosowanie LSD I Innych środk6w 
zmieniających świadomość. 

Noc Walpurgii 
Maść nie zamieniła Peuckerta 

w ptaka, ale jej składniki wywołały 

w głowie naukowca halucynacje 
I omamy podobne do tych opisy­
wanych w magicznych księgach. 

Zgodnie z germańskimi mitami w Noc 
Walpurgii - z 30 kwietnia na 1 maja 
- czarownice w całych Niemczech 
nacierały się taką lub podobną ma­
ścią, aby dotrzeć na doroczny sabat 
w górach Harz, gdzie diabeł odcisnął 
w skale swe kopyto. 
Może dlatego niemieccy biografo­

wie chętne podkreślają, że Wili-Erich 
Peuckert pojaWił się na świecie 
krótko po Nocy Walpurgii, 11 maja 
1895 roku. Dość prozaicznie zabrzmi 
w tym kontekście informacja, że 
był synem urzędnika pocztowego, 
a nie diabła i czarownicy. Dzieciń­

stwo spędził we wsi Toppendorf. 
Tajemniczej. Dziś zostało po niej 
nieco zmurszałych fundamentów 
i kilkanaście rozrzuconych wśród 

p61 gospodarstw tworzących kolonię 
Garnczary, część długiej jak końska 
kiszka Olszanicy. Przy gł6wnej drodze 
przetrwał też pomnik upamiętniający 
sześciu miejscowych chłopak6w, 
którzy oddali życie za swą ojczyznę 
podczas I wojnie światowej. 

Wór schwenckfeldyslów 
Dr Przemysław Wlater - kustosz 

Domu Carla I Gerhardta Hauptman­
nów w Szklarskiej Porębie - w szkicu 
o Peuckercie pisał, że to tutaj ukształ­
towały się jego niezwykła wyobraźnia 
I wrażliwość. "Na przedgórzu ślą-

skich gór, pośród chłopskich osad 
Muszyny, Radziechowic, Okmlan, 
Radziechowa, Olszanicy, Zagrodna 
I Jurkowa ( ... ) marzyciele i sekciarze 
wyrastali jak grzyby po deszczu I nie 
dawali się wytępić" - przypomina 
dr Wiater, cytując fragment rozpra­
wy Johanna Christopha Hoffbauera. 
Biegając po łąkach, chłopiec mu­
siał nieraz zapatrzeć się na stożek 
Ostrzycy, o który - jak głOSi śląska 
legenda - zahaczył szatan, gdy czte­
rysta lat temu niósł w worze do 
piekła wyznawców mistyka i teologa 
Caspara Schwenckfelda. Babka opo­
wiadała mu, jak przez dziurę w worku 
schwenckfeldyści powyskakiwali na 
ziemię i rozpierzchli się po okolicy. 
Diabeł dał uciekinierom spok6J. ale 
ludzie nie - na skutek jezuickich 
prześladowań cała wspólnota wyemi­
growała do Stanów Zjednoczonych, 
gdzie trwa po dziś dzień. 

lultwalfe i lewitowanie 
Wili-Erich Peuckert dostał staranne 

wykształcenie. Rodzice posłali chłop­
ca do prywatnej szkoły podstawowej 
w Kowarach, a potem do semina­
rium pedagogicznego w Bolesławcu. 
Gdy je ukończył, wybuchła I wojna 
światowa I. jak wielu rówleśni-

ków - Relnhołd, Gustav Johann, 
WIlii, Oskar I Herman z pomnika 
w Garnczarach - dziewiętnastoletni 
Wili-Erich Peuckert został zmobili­
zowany na front. Służył w służbach 
meteorologicznych Luftwaffe. Krótko. 
Ranny, trafił na rekonwalescenCję do 
uzdrowiska w Śwleradowie Zdroju, 
a następnie przez 6 lat uczył w szkole 
pOdstawowej we wsi Wielka Izera. 
Już w tamtym okresie silnie pocią­
gała go astrologia, alchemia. magla, 
zielarstwo, wiedza hermetyczna 
i heretyckie kulty. Przemierzając 
Karkonosze, chłonął legendy o waloń-

skich poszukiwaczach skarbów oraz 
śląskich mistykach z epoki renesan­
su. Jeden z nich - Hans Rischmann, 
prorok ze Staniszowa - wygłaszając 
swe przepowiednie, lewitował nad 
szczytem Witoszy. Opowiadano, że 
gdy w Rlschmanna wstępował duch, 
jego ciało, nawet przyduszone gła­
zem, potrafiło unieść się w powietrze. 

Politycznie ni,wiarygodny 
Trzynaście lat, od 1922 do 1935 

roku, spędzJI Peuckert we Wrocławiu. 
Studiował germanistykę, historię 
i archeologię, a potem wykładał 
w Akademii Pedagogicznej I na uni­
wersytecie. Książki oraz artykuły, 
kt6re publikował, zbudowały mu po­
zycję wybitnego ludoznawcy, jednego 
z największych badaczy europejskich 
baśni I legend. W 1932 roku Uni­
wersytet Wrocławski przyznał mu 
tytuł profesora. Will-Erich Peuckert 
nie miał jeszcze wówczas nawet 
czterdziestkI! Pochłaniało go uniwer­
sum śląskich mit6w, wymykające 
się przyuczonemu do racjonalizmu 
rozumowI. A jednocześnie, z każdym 
rokiem, profesor Peuckert coraz 
dobitniej sygnalizował dystans od 
szaleństwa opanowującego III Rzeszę 
po dojŚCiU Adolfa Hitlera do władzy. 

Nieufność nazist6w wzbudzIla wyda­
na w 1931 roku praca "Volkskunde 
des Proletariats" , w której krytycznie 
oceniał warunki tycia wrocławskich 
robotnik6w. Wbrew propagandzie 
III Rzeszy, w kolejnych publikacjach 
Will-Erich Peuckert z szacunkiem 
odnosił się do kultury I tradycji 
żydowskiej. Zadenuncjowany mini­
strowi nauki jako "politycznie niewia­
rygodny" , 13 maja 1935 roku zostal 
usunięty z uniwersytetu I pozbawiony 
prawa do wykładania na jakiejkolwiek 
niemieckiej uczelnI. 

Księgi zakazane 
Wrócił wówczas na swe rodzinne 

Pog6rze Kaczawskie, zaszył się 
w Leszczynie koło Złotoryi i oddał bez 
reszty pracy naukowej oraz literackiej. 
Pisał dużo - o mrocznej, pogańskiej 
podszewce ludowych zwyczajów 
I obrzęd6w, o blalej I czarnej magII, 
o naukach tajemnych, sabatach cza­
rownic, diabłach, demonach, ale też 
o fascynujących ludziach, którzy mieli 
odwagę poddawać w wątpliwość 
porządek świata. Wili-Erich Peuckert 
jest autorem monografII braci Grimm, 
lekarza-poety Angelusa Silesiusa, Pa­
raceisusa, Mikołaja Kopernika, pisa­
rza Sebastiana Francke. To, co pisał, 
było tak wywrotowe, że w 1942 roku 
Ministerstwo Kultury III Rzeszy wcią­
gnęło jego książki na indeks i surowo 
zakazało Ich recenzowania. 

Baśń o Peucllercle 
Łatwość, z jaką Peuckert przez 

całe swe życie "unosił się" ponad 
ziemią, długo pozwalała mu Ignorować 
straszliwą wojnę, jaką Niemcy wydali 
światu. Ta w końcu podeszła jednak 
pod próg jego domu. Zimą 1945 roku 
starzy ludzie w okolicach Trupienia 
(Trumiennej Góry) płonęli w stodołach 
I ginęli pod artyleryjskim ostrzałem. 
12 lutego, gdy Rosjanie wkraczali do 
Wilkowa I Złotoryi, Will-Erich zosta­
wi/ wszystko, łącznie z bezcennym 
księgozbiorem, zabrał żonę i uciekł 
do lasu. W plecakU mieli tyłko chleb, 
resztkę świątecznej pieczeni I odrobinę 
bielizny na zmianę. Wtedy ostatni raz 
widział Śląsk na własne oczy. 

Szczęśliwie zdołali przedrzeć się 
z Gertrudą na zachód, ale w powojen­
nych Niemczech Will-Erich Peuckert 
długo nie potrafił znaleźć dla siebie 
miejsca. W końcu został "profesorem 
od czarownic" ("Hexenprofesor") na 
uniwersytecie w Getyndze, gdzie do 
1959 roku kierował katedrą etnologii 
i duchowoścI. Ostatnie lata życia 
spędził w osamotnieniu, w wiejskiej 
chacie w MOhltal kolo Darmstadt. 
Za sprawą takich anegdot, lak tamta 
młodzieńcza o narkotycznej podróży 
na sabat, wydaje się dziś postacią 
z baśni, kimś pokrewnym lewitujące­
mu Rischmannowl ze Stanlszowa lub 
nieziemskiemu Angelusowl Silesiuso­
wI. Kimś takim, jak bohaterowie ludo­
wych legend i podań, kt6re spisywał 
aż do śmiercI. 
Zmarł 25 października 1969 roku. 

Zabił go, podobno, udar mózgu. 
Choć, kto wie? Może tylko znów wtarł 
cudowną maść w pachy I poleCiał śnić 
w stronę swoich Garnczar? 

Piolr Kanikowski 
FOT. WIKłMEOIA.ORG 
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Życie niewesołe\ 

Tak sobIe myślę, że moje doświadczenie może 
się komuś przydaó, a/)y umknąc! podobnych wpa­
dek. Mlalam się me dlie/iC tym z czytelmk8mi. ale 
poczytajcie, pomyślcIe, szczególnie CI pragnqcr 
m{/ości, poznania kogoś mflego do towaf2)'slwa. do 
rozmowy, do czułości. Jestem kObIef4 prted ~C­
dzl8slqtą· tyCie jak dotąd mnie nIe oszczędlBlo. 
Mimo tBgo wszystkiego nadal pragnę miłOŚCI. 
bliskości. kog~ na Jesień życia . W pracy nie mam 
co Itczyć na poznanIe kogokolwiek. Mam kolelan­
kę. która parę m/8S/~ temu poznała naprawdę 
świetnego faceta, ZiJ pośrednictwem stacjonarne­
go biura matrymonialnego. Gdy Się tam udałam. 
okaz3/o się, io. mestety. firma przesIala istn/eC. 
Ponieważ nie mlala Już klientów. przenieśli się do 
internetu. TaJuo to moje szc~cie. ~/ę sobie. 
sprÓbuję z~ kogoś przez Internet Słyszałam 
o Wielu parach, oawet plJbliwych, że udało im się 
UlWrzeC szcz~liwą zna/omo~ na takich stronach. 
OCZyWiście pech mnie prześladował i zniechf!cił 
do kontynuacji. nadaj jestem sama. Od pOCl4tku 
slara/am się być wna I uwaia/am, że większośC 
osób korzystających l tego spo obu Jest UCZCiwa 
i poważnie podchodzi do problemu sama n kogo 
I/ie oszukiwałam, pisalam i mÓWiłam prawdę, ale 
oczywiście me ujawnialam swoiCh dal/ych pou 
imieniem. lIa wszelki wypadek. Tak samo. Jak nie 
każdy z moich rozmówcó v na portalach r.mdko­
wyeh Wledzla/, z jakiej jestem miejsCOWości. Ale 
jut/nne dane, np. c:zym się zajmuję, jak8Jest moja 
sytuacja rodl/nlla I tym podobf/8 ujawnfal.1m, n e 
widz4c sensu woszukiwJIIIU kogokDfwiek. Ze sama 
padałam ofiarą oszustów matrymonialnych. nfe od 
razu Sif! orientowalam. Przekonywałam Się tytko, 
że panom brakowalo uczcfwo~ci IV przedstawianiu 
swojej OSOby. sytuacji rodzinnej Czy zawodowej. 
Prteiylam ktJka sytuacji. IV których moje zamtere­
sowanie tymI panami zmieniało sIę najplBrw w nie­
dOWIerzanie, nieufno~ł. li potem nawet zWYCZilJny 
strach. że zostanv napadnięta ł pobita. Pierwszy 
raz • poznalam pana w podobnym dO mojego wie­
ku, z Warsuwy, który zaimponował mi poziomem 
kultury; znajomośclq tamtejszych t84trów NdSZi1 
relacja rozwfja/a się dość mtensywnie, pisali~my 
do siebIe m.1ne I esemesy, rOlmawła/i~my PtZel 
telefon, up/ano vallśmy także spotkanie w stolicy 
Jednak któreQoś dnia olf2)'małam wiadomość na 
poczcie maIlowej z nieznanego mi adresu. tebym 
się .odp~. liIa od cudzego męia" - nie wspomnI' 
o fnnyeh okreŚleniach, jakimi mnie obrzucono. 
Byłam w szoku. bo po pierwsze. pan przedstawiał 
sJf1 jako wdOWiec. a po drugie · ktoś obcy poznał 
mól adres mallowy, co mnie paerazl/o. Na obra!­
liwego maila oczyl'll~cfs nie odpowiedziałam. a/e 
oczekiwalam na odezwanIe Się znajomego. N/estety, 
bez skutku: nie odpowledzial ani na malla, ani na 
esemesa. nie odebrał telelolUJ. Bardzo mocno to 
przetytam, bo byłam naprawdę zaangażowana w tę 
znafomośC. Poczułam się oszukana I dzisiaj jeszcze. 
gdy o tym p;szę, przeżywam tę porażkę Dałam 
sobie spokój na parę mIesięcy, Jednak ko/mnka 
mnie namówna I znowu poznałam kogoś. tym 
razem .podróżmka", osobę trochę młodslq ode 
mnie. RzeczywiScfe. dostakvałam na facebooku 
lego zdj~1a z r6znych krajów, pIsał p ękne listy, 
nawet wiersze. ProsO mnie o wysyłante mu moich 
zdjęć Spełnla/am te prośby, ale czekałam, at 
się spotkamy, bo bardzo chcwam zobaczyć go 
na żywo Już prawie się do mnie wybierał Już 
był w drodllJ samoCIlodem. a/e dwa rur musial 
uwracad, bo 'CO~ s~ niby wydarza}o. W końcu 
zrozum/alam, te mnie OSZUkuje Prawdopodobnie 
mB by/ w ogóle osobą, u którą SIę przedstawla/, 
a zdjęcIa nie były ]ego vłasnośclq - zna/azJam Je 
porem w sieci. Gdy mu to ZiJrzuci/am, zamilkł. 
A Imcia historia to pan ./nzynler elektryk". bę­
dący ponoC na kontrakcie w OubaJu. który sam 
do mn e pierwszy się odezwał. A potem. jeszcze 
slabo mnie mając, wymai mi milo~ć do grobowej 
deski I poprosił o moje nagie zdjęcia. iJ następnie 
o adres. bo chciał do mn e przyJechaC na urlop 
Oczywiście iadnych zdJVC nie wysyłalam, a nadto 
pOfZ4dnte lraszylam się tej natarczywo~ci 
I przestałam ptsac, po czym otrzymałam wl do­
mośó flJStępul4ą. "Ty k_ •• o, znam twój adres, 
szyklf! się na spotkanfe-. Takie to d~wiatJCL8nia . 
Da m soblf.! sPOkóJ, widać mn szcztście nie Jes! 
p san8 w tej kwestii, a I!me kob ty przestrzegam 
przed podobn4 nalWno~clił. Pozdrawiam 

Ozl"k ę za Ust, zapraszam do dys iL 
n Waszą orespondęnqę. 
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2280 zl co i siąc 
dla s denla. Jesl · eden warunek 
Tylko do końca 
sierpnia można się 
starać o specjalne 
stypendium 
studenckie. 
Zanim się jednak 
to zrobi, trzeba się 
dobrze zastanowić , 

czy warto. 

Nie ma nic za darmo. I w tym 
przypadkU też tak jest. Mowa o sty­
pendium przyznawanym przez Mini­
sterstwo Obrony Narodowej, które 
mogą otrzymać studenci wszystkich 
uczelni - nie tylko wojskowych. 

T o rozwiązanie weszlo w życie 
dopiero w tym roku, a czas na zło­
żenie wniosku młodzi ludzie mają do 
31 sierpnia. MON zainteresowany jest blisko 70 
kierunkami studiów. Wskazał te, które uwaźa za 
najbardziej przydatne warmii. Są to: 
- finanse, 
- Informatyka. 
- weterynaria. 
- dziennikarstwo, 
- budownictwo, 
- chemia. 
- biologia, 
- matematyka. 
- fizyka. 

Żeby starać się o pieniądze , trzeba wymagane 
dokumenty przedstawiĆ w dowolnym wojsko­
wym biurze rekrutacyjnym. 

O JakIch pieniądzach mÓWimy? O 50 proc. 
zasadniczego uposażenia żołnierza OdbywaJą­
cego dobrowolną, zasadniczą slużbę wojsko­
wą . Oznacza to, że student ma otrzymywać 
2280 zł . 

Gdy serce drgnV' 

Poznam Pana nastawionego na prawdziwą 
ml!ośc I stały związek Kontakt 691 032 591. 

Erytka 
Samotna emerytka. lat 64, 175 cm wzrostu, 

nlezaleroa, pozna Pana w wieku do 69 lat, bez 
nałogów, o dobrym sercu I z poczuciem humo­
ru Kontakt. 780 508 846. 

Emerytka 
Poznam Pana w wieku 78-80 lat. ktÓremu 

tak ja mnie, dokucza samo noŚć. Kontakt tel. 
507 216572. 

Maria 
Emeryt z okolic Je/en ej Góry (180199), bez 

nałogów, z mieszkaniem, pozna Panią w wieku 
do 65 lat. do stałego związku Tel 518649794 

Leszek 
Jestem wysokIm, sympatycznym kawale­

rem, nie pOSiadam nałogów anI zobowiązań, 

Ale ON sławia kilka w", W: 
- Obowiązek ukończenia szkolenia podstawowe­

go w ramach dobrOWOlnej zasadniczej służby 
wojskowej przed rozPoczęciem drugiego roku 
naukI. 

- Obowiązek uczestniczenia w ćwiczeniach 
wojskowych. 

• Obowiązek ukończenia kursu oficerskiego. 
- Najważniejszym warunkiem jednak jest ko­

nieczność odbycia po studiach Służby warmii, 
która ma trwać przynajmniej 5 lat. 

MI też 'aje i iądze 
Podobne rozwiązanie wprowadZiło niedawno 

Ministerstwo Zdrowia. Rozpoczęło specjalny 
program bankowo-kredytowy. Fundusz Kredy­
towania Studiów Medycznych obejmuje: 
- dopłaty do oprocentowania kredytów na studia 

medyczne, 
- calkowlte lub częściowe umorzenia kredytów 

na studia medyczne, 

mam 48 lat nie szukam przygód I przelotnych 
znajomości. Poznam wolną . bezdzietną Panią, 
z którą docelowo chciałbym stworzyć stałą 
relację, opartą na wzajemnym szacunku I za­
ufanIu. lubię wYpoczynek na łonie natury oraz 
ZWIedzanie. Może jakJś wspÓlny, letni wyjazd? 
Kontakt 600 267 752. 

Slnglel 
Wolny. lat 70, wzrost 168, wykształcenie 

średnie techniczne, bez nałogów, materialnie 
nlezaleiny, o dobrym charakterze. lubię usta­
bilizowany tryb ŹYcla. Poznam Panią z wykształ­
ceniem minimum średnim posiadającą dobre 
cechy charakteru. Tel 75-76-130-39. 

Waldek 
Szczupły, wysoki, miły I zadbany, pozna Panią 

w wieku +/- 601. Brak Gl miłych rozmów, blisko­
ści - odeZWIJ Się, mote właśn e siebie szukamy? 
Tel. 577687856, 

Fajny 
Poznam Panią. która. podObnie jak ja, pragnie 

kochać I być kochaną Odezwij się, proszę • 

- poręczenia kredytów na studia medyczne. 
O taki kredyt mogą ubiegać się Jedynie stu­

denci płatnych kierunków lekarskich na polskich 
uczelniach wyższych .. 

Pieniędzy będzie mOlna nie oddawać. ale 
wtedy zobOWiązanie trzeba będzie odpracować 
po studiach. I tak: 
- wykonywać zawód lekarza na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. w ramach prakty­
ki zawodowej lub w pOdmiocie leczniczym 
udzielających świadczeń opieki zdrowotnej, 
finansowanych ze środków publicznych, przez 
10 lat w okresie 12 kolejnych lat liczonych od 
dnia ukończenia studiów, w łącznym wymia­
rze czasu pracy odpowiadającym co najmniej 
równoważnikowi jednego etatu; 

- w okresie. o którym mowa wyżej . uzyskać tytuł 
specjalisty w dZiedzinie medycyny uznanej za 
priorytetową w dniu rozpoczęcia przez lekarza 
szkolenia specjalizacyjnego. 

News4Media/fot. iSłock 

moie wspólnie będZiemy mogU zbudować nasze 
szczęście? MóJ Wiek 45+. Kontakt: 794 975 576. 

Sam 
Poznam kobietę o dObrym sercu. lubię sport, 

muzykę. turystykę. Tel. 608 783 296. 
Samotny 

Odpowiedz na kt6ryś z podanych anons6w 
lub upisz kilka słchr o swoich oczekiwaniach 
I przekaż list do redakcji NJ (ul. M. Curie­
SłlłodlłWSkieJ 13, 5.-500 Jelenia G6ra) albo 
wytlij sms lub mali. Mote właśnie w ten spo­
s6b napotkasz olob" z kt6rą Twoje życie na­
bierze Innego wymiaru I sensu? Powt6rzenle 
anonsu wymaga jedynie kollaktU lel,fonlcz­
nego. Klo pragnie odpowledziet na ogłoszenie 
(Jełll nie ma numeru telefonu), pltze list do 
wybranej osoby, zaznaczając lej Imf, I numer 
Nowin. w kt6rym anons si, ukaZIł. oraz~­
CD W kopercie maczek 1I0cztowy.lgłoszellla 
do rubryki· sml: pod nr telefonu 605 097184; 
mali: ela@nj24_pl (ep) 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

potrzeby: Odzie.! damska (r. 42), odZież chło­
pięca (r 80-86 cm), odzież chłopIęca (187 cm ; 
pralka, lodóWka, telewizor, krzesła (4 Slt), odz1et 
męska (164 cm), odzIeż młodzleiowo-chłopJęca 
(154 cm), buty r. 39). kołdry, koce, poścłel, 
ręczno ,mJkrotalOwka. dywan z włosIa, naroinlk 

z funkcją spania (lewy), szafkl do kuchni z szufla­
dami, tapczanik dZiecięcy; meble kuchenne. 

Do oddania: OdZież damska (r. 36-38), odzież 
dZiewczęca (12 lat), kurtki przeJściowe damskie 
(r 36-38) klapki damskie (r.39), torebki damskie; 
szafka łazienkowa z oświetlen em, wersalka_ 

Ofiarodawcy ł potrzebujący mogą dzwonIt pod numer 75 75 247 81 w godz. 10-14. (al) 

• 
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Bon lury czn z d ż z 
Chce lego branża lurysIJcz a 

. , az O .? I. 

Wszystko wskazuje na to, że jeśli ktoś nie 
wykorzystał jeszcze bonu turystycznego, 
nie musi się martwić. Jego ważność 
najprawdopodobniej zostanie przedłużona. 

SOO-zlotowy bon turystyczny zostal 
wprowadzony w czasie pandemii, 
Mial to być rodzaj wsparcia dla nęka­
nych kolejnymi Jockdownami brant 
turystylO. rekreacji i hotelarstwa. Rząd 
chciał pobudzić ruch w tych braniach 
i pokryć część kosztów urlopu w kraju 
rodzinom z dziećmI. 

Skoro jednak Polacy nie wyJechali 
masowo na wakacje z bonem, pojawił 
Się - jak donosi "Rzeczpospolita" 
- plan wydlutenla jego wa1noścl. 
Przypommjmy, że zgodnie z przepi­
sami można go wykorzystać do 30 
września , Nie WSl'jscy uprawnieni 
zdecydowali sIę jednak na wyjazd 
i skorzystanie z turystycznej 500-lki. 

I lu mamy dobrą wiadomość dla 
rodzin z dziećmi, uprawnionych do 
otrzymania bonów turystycznych : 
najprawdopodobniej będą miały do-

datkowe 6 miesięcy na Ich wykorzy­
stanie, O przed/utenle lego wazności 
- Jak napisała DRzeczpospohta~ - za­
biegali w resorcie sportu I turystyki 
przedsiębiorcy. Jedna z rządowych 
opcji zakłada, te ważność bonu zosta­
nie wydłużona do końca pierwszego 
kwartału 2024 roku. 

Przypomnijmy, że bon turystyczny 
przysługuje każdemu dziecku do 18. 
roku tycia. Dodatkowe 500 zł w for­
mie uzupełnienia bonu przysługuje 
rodzicom na dzieci z orzeczeniem 
o niepełnosprawności. 

Po aktywacp bonu w PUE ZUS ro­
dZIC otrzyma kod, który nalęty pokazać 
firmie turystycznej podczas r'atności 
bonem. Kaida transakcja zost::!nip. 
potwierdzona jednorazowym kodem 
autoryzacyjnym, wysłanym sms-em. 

News4Media/fot. Pixabay 

OGŁOSZENIE 
Na podstaWIe pOdjętej Uchwaly Rady Miejskiej w Lw6wku Sląslum z dnia 26 fn3rca 2015 r Nr VII/67115 W sprawIe zasad 

gospodarowania nieruchomośCiamI Gmmy L wówek Sqskl (Ii Oz. U z 2017 r. poz. 3307 ze zm.)oraz w oparciu o Rozporządzeme 
Rady MinIStrów l dnia 14 wrzeSn a 2OO4r. (tj Oz U Nr 2021 poz.2213)- BllrmlStrz Gminy I MiJS13 Lwówek ~s/cj - o , ł ~ , l a; 

l przetarg ustny nieograniczony 
n& sprzedat prawa tJiytkowanill wlec:zys/BgO meruchomo$ci ZJbudowaneJ budynklf1m dawneJ s/odowm browaru. oznaczonej ewi­

dencyjnie nr 236 o powierzchni 0.0545 ,,~. poIOlone} w obręb! l mlul, ltreftrek Ś/fSłl OllillIQ polatona w ren/rum m/astl, przy 
ul R. TTl/ugutta. wodleglośa ok. 150 m od Urzędu Gmmy I MiIlm lwólVI!k SIł$k1. NleruchomCltć p%lona w SijSiedlfWbl browaru 
IWówec/tlego. budynk6w wlelorodzmnych oraz licznych placówek h3ndlowych. ()zJalka o kslt.I/c/e IY/elokąta. zabudoWilf13 budynkiem 
stlf~J słodowni 8Ud)·nek pięciokondygnaCYJny. nlepodplwmczony. W przeszJoScl uty/kowany byl przez 8rowar Lwowek Sląskl j.Jko 
s/odowrrla. od kIlkunastu /al jesl meuzytkowany W budynku znajduJ4 się pomIeSzczenia mag3Z)'nowe I produkcyfne. 8udynek wy­
budowany w Ial3ch przedwoJem,ych w technologIi wyAonanJa IflldYCYJf/eJ Strop dachu załamany. załamana więlb.! dachowa. okna 
zamurowane. schody uSllcodzone Powlerzchnl3 /Jlytkowa budyntu 600 m kw BUdynek wplsmy do re}esIIu ZJbytków. Uwzglę(/nlilJqc 
Zły stan teclrnlczny obiektu, konserwator ZJbyrk6w ZJopmlowa/ pozyty!llnl8 przebudo~ budynku bylej slodownl z uwzg/~nieni;Jm 
rozbl6rkl tCZBCh gómych kondygnacji W mIejscowym pianie zagospodarowania przeslfl!lllf/e(/O przedmIOtowa dzJJlka oznaczona 
jest symbolem 3U/AlW· Jak.O tsreny ZJbudowy us/ugowe) I mleszAilnioweJ ~'ielorodzlnnej W Slłdz/ll Rejonowym w Lwówku Sląsklrn 
wlw O/eruchomoM poolada załatofll/ kSięgę wleCl}'S1i nr JG1SID001C950/1. 

Cena WYWOI;iWCZll nIeruchomOŚCi wynosi 125.000,00 zł 
Przetarg odbędZie się dnia 20.10.2022r. o godz Ogo' w pokojU Dl 3 tut. Urzędu (parter) brama ..A '. 
Wylicytowana kwota zakupU zostanie ob!IitDna o 50 proc., zgodnre Z atT 68 ust 3 ustawy o gospodarce nleruchomośCl3nu l dnia 

2\ SJerpnl3 1997 roku (lj Dz- U 2021. paz, 1899 ze zm.) 
Waf1lnkJBm pfZY$Iąpl8nlil do Pll&rgu, będzie wp/arenie w .1 J • m w wysok~ 111!!> ctny wywolawe<eJ 1/ kwoty: 12.5011.80 zł 

w terminie do dnia 17.10.21122 r- (wfqanJe). które nale2yWplacić na konto Gminy LWówek $JąsAi Nr'" 1/12112137 0000 9902 013C 955C. 
Wadium winno byt wpłacone odpowiednIO wcześniej. tak aby w wyznaczonym dniU środki plenoę1ne znajdowały Słf na rachunku 

organizatora przetargu. 
Zastrzega Się. le w przetargu nie mogą brać udliału podmiOty zaltg3jąte l j3klmlkolwll!k pIalnoścł3ml wobec Gminy lIvówek Stąsld. 
Nabywca w/w nleruchomoścł w terminie do l miesiąca od daty wygrama przetargu P!lYSląpł do podpiSania umowy notańalnej 

w przeciwnym razie Gmina mate ods!ąpul od za'fl<l1Cla tel umowy a nabywca stracI wplacon~ wadium 
Zastrzeoa się pławo unieważnienia pl1lltargu bez podania przyczyn. 
W przetargu mO\ją wziąć udzłał osoby tlzyczne I prawne 
Uwag,: NlertJcllomoScl sprze(/Jwane 54 na podstłWle dan}'tłlz powiatowej eWIdencJI geodezyjnej I GMINA nie bierze odpOWI~­

dzla/~i za ewen/U3lne rótnlce W polVlerzchnl nlerucllom~. SZczegółowe informacje motM uzyskat w UrzędzIe Gminy i Miasta 
W Lwów/w Sląs~m. pole. nr 4. tel. (15)647-78-72. 

Lwdwek $i~r On/o: 25.08.2012 r. lDprasmm do WlI~o ulbJG/u ,., prtttGl'f1u. 

OGŁOSZENIE 
Na podstaWIe podjętej Uchwały Rady MIeJskiej w Lwówku Śląskim Z dnia 26marca 2015 r. Nr VIII67/15 w sprawIe zasad 

gospodarowania nieruchomo~ciaml Gminy Lwówek ŚIąsA/ (tj. Dz. U. z 2017 r. POL 3307 ze zm.)orazw oparciu o Rowo­
rządzon/e Rady Mmistrów z dma 14 września 2004r. (tj. Oz U. Nr 2021 poz.2213) - Bumllslll Gminy I Miasta Lwówek 
Śląski· o g ł:ll S l :II: 

I przetarg ustny nieograniczony 
/IJ sprzedJt nleruchomo~cl zabudowanej budynkiem dawnej szkoty w Kotliskach nr 42. oznaczone} eWidenCYJnie 

nr 276/6 o powierzchni 0,1469 IIa, polotonej w obrębie Kot/islla DZIałka o kszta/cJe nieregulamym. mbudowana budyn­
kiem dawnej szkoły. polatona w poblliu budynków gospodarczych, kośclolJ J uzytków rolnyCh Nleruchomo$t uzbrojoflJ. 
Budynek uSjugowo-miesllralny obecnIe CZę~IOWO uly/kowany jako m/sszkame w A1órym zamieszkuje 7 osób. Budynek 
nlepodplwnlClDny. posiada dwie kondYQnac}e nadziemne oraz poddasze uzytkowe. slaby stan techmC2lJy. powierzchnia 
utytkowil budynku 555.27m kw. W miejscowym plame zagospodarowania przeslllennego przedmiotowa dzialka oznaczona 
Jest symlwlem MH/R-Jako tereny zabudowy swobodnej zabudOWY mIeszkaniowejW SłdZie Rejonowym w L wówku Śląskim 
w/ll' nieruchomo$t posiada zaloŻllną kSIęgę wleczy.st~ III J615/0003143913. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 420.000.00 zł 
PrzetJrg OdbędZIe SIr; dnia 20.10.2022r. o godz. Dr w pako/u nr 3 /ul. Urzędu (parter) brama .A·. 
Wa runkiem przyst~plenia do przelaruu. będzie wpłaceme II a d / u m w wysuko~i 10% ceny wywoławczej 

li kwoly·C2.0f/0,00 zl w terminie do dnIa 17. 10.2022 r.(wł4cznle}. które nalety wplacit na konto Gminy Lwówek Śląski 
Nr 8" 102021370000990201349554. 

Wadium winno być wplacone odpOWiednio wcześniej. tak aby w wyznaczonym dniu środki plenłęzne znajdowały się na 
rachunku orgaO/zaloca przetargu. 

Zastrzega Się. ze w pueta/gu Ole mogą brać udZiału podmioty zaJegające 2 jakimikolwiek płatnościami wobec Gminy 
L w6wek Śląsld 

Nabywca wlw nieruchomości w terminie do 1 miesiąca od daty wygrania przet'lTgu przystąp do podplS.101a umowy 
notarlalnel w przecIwnym razie Gmina mote odstąpiĆ od zawarCIa tej umowy.a nabywca straci wplacone wadium. 

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 
W przetargu mogą WZIąĆ udział osoby fizyczne I prawne 
Uwaga: Nleruchomo~i sprztldawane ~ na pod~Wle danych l powiatowej ewidencJlgeodeZyJne/l GMINA nie bierze 

odpowfedzfalno~1 a ewentualne różnice w powJerzc/l/lf meruchom~. Szczeg6lowe Informacje można uzyskat w Urzędzie 
Gminy I Miasta w Lwów/w ŚląskIm. pak nr 4. tel. (75)647-78-12. ( w6wet Śllfstl Dni.: 25.08.2022 r. b pratzam do 
wz/IJt:la udziału II prtlllargu 

OGŁOSZE N IE 
Na podslawle podwtej Uchwały Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim l dnia 26 marca 2015 r. Nr V/i/67/15 w sprawIe 

asad gospoda[OWJma meruchomościaml Gmmy Lwówek Śląski fil Dl. U.z 2017 r. pOL 33lT7 ze zm.) oraz w oparCIu 
o Rozporządzenie Rady Mmislrów l dnia 14 września 2004r. (t). Dl U 2021 pal. 2213) • Burmistrz Gmmy I Mlasl3 Lwówek 
Śląski - CI " ł a s l a: 

I przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nleruchomo~1 zabudowanej budynkiem dawnej hydrOforni. oznaczonel eWldencyJnlenr 275/6 O po· 

wierzchni 0,0076 ha. polotonej w obrębie 2 minia Lwdwelr $/lfskl przy ul. lO Dywlzjl.Dztałka połoiona na terenie 
lekko pochyłym. posiada belpośrednl dostęp do drogi publiczneJ Budynek usytuowany na przedmiotowym gruncie 
o powieTlChni mudowy 48.50 m kw obecnie Jest meUiytkowany, niepodpiwniczony, stan lechnlczny ~redni· do 
remontu. W miejscowym plamB zagospDóarowanla przestrzennego przedml%lra dzialka oznaczonajest symbolami 
1.U,KS (86 pro,.) - Jako tereny abudowy usługowej. teren obslugl komunikacji- gilrate oraz 2KDID (14 proc,) -Jako 
teren drogi publicznej klasy dofaZdoweJ 

W SądZie Rejonowym w Lwówku Śqsklm w/W meruchomośł pOSiada mIotoną ks/ęgp wleczystąnr JG1Stfl0033125/B. 
Cena wywolawcza nieruchomoścI wynOSi. 52.000.00 zł 
Prze/drg odllędzJe Slp dOla 20.10.2022 r. o godz. 08JS w pokoju nr 3 tu/. Urzędu (parter) brama "A •. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu, bflrlzie wpłacenie w • II I u m w wysc/co~i l ceny wywoławczej Ij 

kwoty 5.2110, 00 zł w termInie do dnia 17.10.2022 r. (włączOle). które naloty wp/ac/t na konto Gminy Lw6wek Śl4ski 
NI lU 1020 2137 0000 99lJ2 0134 9554. Wadium winno byt wpłacone odpOWiednio wcześniej. tak aby w wyzJ'Iaczonym 
dniU środki p/eni~znB z/IJjdowa/y s~ na rachunku organizatora przeta/gu. 

Zastrzega sl~. że w przetargu nie mogą brać udzialu podmioty ulegaJące l jakimikolwiek płatnoŚCiami wobec Gmmy 
Lwówek Śląski. 

Nabywca wtw nieruchomości w termInie do 1 miesiąca od daty wygrania przetargu przystąpi do podpisania umowy 
notarialnej w przeciwnym razJe Gmina moie odsląpiĆ od zawarcia taj umowy, a nabywca straci wpłacone wadium. 

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu. 
Uwaga: NleruchomoUi sprzedawane są na podstaWie danych z powlalowe/ ewidencji geodezyJneJ I GMINA nie 

bierze odpOWIedZialności m ewentualne r6tnice w pow/erzchnf n/eruchomo§cJ SZczegółowe informacJe można uzyskaJ! 
II Urzędzie GmIny I Miasta w Lwówku ŚlifSkim, pok. nr 4. lei. (15)647-78-72. 

lll4wIJk $1ifU! Dnia: 25.03.2022 r l apramm d~ WlIf"a udziału w pru/argu. 

OGŁOSZENIE 
Nil podstawie podjętej Uchwały Rady Miejskiej w LwóWku Śląskim z dnia 26 marca 2015 r. Nr VI1I61115 w spraWIe 

.7iJsad gospodarowama meruchomo~iami Gminy L wówek Ś/;jskJ (Li. 01. U. l 2017 r. pOl. 3307 ze zm.) oraz w oparciu 
o Razporzfdzenie Rady Mimstrów z dnia 14 wrmnla 2004r. (t. ) 01. U. 2021 poz. 2213) • Burmistrz Gmmy ; Miasta 
Lwówek ŚJ.}sil- o g, ił SI a: 

II przetarg ustny ograniczony 
do właścicieli n ieruchomości s~siednich 

na sprzedaż nleruchomo~ci zabudowane/ rulnamJ budynk6w gospodarczych, oznaczoneJ ewldencyjme nr 465/1 
1465/2 o łączne} powierzchni 0,1651 ha. położoneJ w obrębie 2 miasta Lwrfwe. ŚI"ski. Działki polożone w Sł­
sledztWie budynk6w mIeszkalnych I gospodarczych, nllt pDł/allafł bRD~Ś"datuo lIDstfou komun/kalit/oeao. 
W mIejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przedm,otowe działki oznaczonesą symbolem 35MN -
jako tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinne/. W Sądzie Rejonowym W L wówku Slilskim wlw meruchomośt 
pOSiada zaJot0"4 księgę wieczystą nr JG1S/OOU24949/4. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosI: 91.000,00 zł 
Przetarg odbędZie się dOla 20_10.2022 r. o godz. O~ w pokolu Dr 3 /ul. Urzędu (parter) brama..A· 
Warunkiem przys/;fplenia do przetargu. będzie wplacenle 11 a II j U m W wysokości 10% ceny wywoławczej 

tJ- kwoty 9.100,00 zł w termime do dnia 17.10.20221_ (w/ączn~), które nalezy wplaclt na konto Gminy Lw6wek 
SIIlSki Nr U 1020 2137 0000 99112 0134 9554. Wad/um winno byt wpłacone odpowiednJo wcześnle/, tak aby 
w wyznaczonym dniu środki pieniężne znajdowały się na rachunku organizatora przetargu. 

Zastrzega się. że w przetargu nie mogą brać udziału podmioty zaJeoające z takimikoiwiek płatnOŚCiami wobec 
Gminy Lw6wek ŚląskI. 

Nabywca wlw nieruchomości w terminie do 1 miesiąca od daty wygrania przetargu przystąpi do podpisania umo­
wy notarialnej w przeciwnym razie Gmina może odstąp ć od zawarcia tej umowy ,8 nabywca straci wpłacone wadium. 

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu. 
Uwaga: Nieruchomości sprzedawane są na podstawie danych z powiatoweJ ewidencji geodezyjnej I GMINA nie 

bierze odpowiedzialnoUi za ewentualne r6tnice w powierzchni nieruchomoul. Sl~ółowe informacle można 
uzyskat w U~ Gminy I Miasta w Lwówlcu Sf.llskim, pok. nr 4, tel. (75)647-78-12. 

l w6wltk ŚlifstJ ODia: 25.08.2022 1. u praW/m D vrzt,e/a udziału II ,rulargu, 
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Z archiwum ie eniogórskiego dziennikarza 
Pnodu.iącw ogÓlniak 

Szkoła Ogólnokształcąca w Jeleniej Górze 
odniosła ogromny sukces w walce o wyniki 
w nauce. Osiągając na pierwsze półrocze 86 
proc. ocen pozytywnych, wysunęła się na jedno 
z pierwszych mIejsc wśród wszystkich szkół 
średnich na Dolnym Śląsku. 

Najlepszym miernikiem pracy uczniów i wy­
chowawców Jest zestawienie ocen pÓłrocznych 
ze stopniami w pierwszym okresIe, w którym 
uczniowie otrzymali 358 ocen nIedostatecznych 
i 310 - bardzo dobrych, na pÓłrocze za~ - tylko 
82 stopnie niedostateczne i 420 - bardzo dobrych. 

Do najaktywniejszych uczniów, dzięki któ­
rym osiągnięto takie postępy w nauce, należą: 

W. Terelak (kl. XI). Cz. Walesa, W. Hornik, 
J. Kodrebski, W.Pllipow, M. Warnecka, S. Noga 
(kl. X). J. Kolber, M. Popławska, Z. Minlewski, 
L. Tejman, J. Barczyk (kl. IX) i Nawrot (kl. VIII). 

W pracy organizacyjnej wyróżnili się: M. Kra­
soń, T. San ter, J. Gregorczyk, 

Źródlo: Jeleniogórska Szkoła Ogólnokształ­
cąca Jedną z najlepszych w woj. wrocławskim, 
"Jeleniogórskie Słowo Polskie", 27 II 1953 r. 

Zaginieni "Kaowcw" 
W ~wietlicy domu wczasowego •. Chrobry" 

w Karpaczu siedzą wczasowicze. Nudzą się. Przy­
jechali tu przed kilkoma dniami. na wycieczkach 
nie byli, w żadną grę rozrywkową nie zagrali. bo 
"czynny" jest tylko ping-pong. - Gdzie jest wobec 
tego referent kulturalno-oświatowy? - pytamy. 
Odpowiedt jest zastanawiająca: - Jeszcze nie 
widzieliśmy go na oczy 

Dziwnie to wygląda , ale tak jest w rzeczywisto­
ści. W całym o~rodku FWP w Karpaczu pracuje 
tylko 10 referentów kUlturalno-oświatowych. 
Dodać jeszcze należy, że z tej liczby Jeden jest 
znanym narciarzem i przez okres zimowy przeby­
wa na obozach kondycyjnych I zawodach, drugi 
choruje już dłuższy okres czasu. a trzeci przeby­
wa na kursie w Krakowie. Realna więc liczba refe­
rentów wynosi siedem. Jest rzeczą bezsporną, że 
7 referentów na blisko 2100 wczasowiczów - to 
za mało! I dlatego zdarzają się takie wypadki, ze 
wczasowicze czasem przez kilka dni pObytu nie 
widzą na oczy referenta kulturalno-oświatowego. 
KaŻdy Instruktor obsługuje dwie administra­

cje. Ponieważ terminy przyjazdu wczasowiczów 
zmieniają się, musi on te same zajęcia prze­
prowadzać dwa razy podczas jednego turnusu. 
Najbardziej cierpią na tym wczasowicze I dlatego 
należy jak najszybciej uzupełnić kadry referentów 
kulturalno-oświatowych w Karpaczu ( .. ,J. 
Źródło: 7 referentów k.o. na 2100 wczaso­

wiczów to stanowczo za mało, NaJwytszy czas 
uzupełnić kadry pracowników kulturalno-oświa­
towych Funduszu Wczasów Pracowniczych, 
"JelenIogórskie Słowo Polskie", 28 II 1953 r. 

Wśród prz'dow ików smwmeńskicb dVWa ów 
Wskazania zawarte w katowickim przemówie­

niu Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta 
coraz sI/niej mobilizują załogę jedynej w kraju 
Kowarsklej Fabryki Dywanów Smyrneńskich do 
przedterminowej realizacjI zadatf produkcyjnych. 

Robotnicy, spod których rąk wychodzą przepięk­
ne, artystyczne dywany. wysoko cenione n/e tylko 
w kraju. ale I na rynkach Francji, Anglii, Szwecji 
a nawet dalekiego Egiptu, po pięknym sukcesie, 
jakim było zrealizowanie planu styczniowego 
w 102.7 proc., walczą nadal o rytmiczne wykony­
wante i przekraczanie dziennych planów produkcJI. 

- Zwróciliśmy przede wszystkim uwagę na 
usprawnienie akcji doraźnych remontów maszyn, 
a tym samym na zlikwidowanie przestojów tech­
nicznych, które do niedawna mocno dawały się 
we znaki - mówi dyrektor naczelny Kmera. 

- Obecnie zakład nasz swe plany dzienne reali­
zuje przeCiętnIe w 100 do 103 proc. 

Zlikwidowanie problemu przestojów wzięła 
na siebie brygada remontowa Józefa Motlawy, 
która za inicjowała systematyczne przeglądy 
techniczne i natychmiastowe usuwania zauwa­
żonych uszkodzeń. 

Fotografia ze zbiorów Archiwum Państwowego we Wrocławiu Oddział w Jeleniej Górze przedstawia pracowników jelenio­
górskiego starostwa w 1947 r. 

Do walki z przestojami technicznymi stanęli 
również wszyscy mistrzowie zakładu, zmobi­
Itzowani przez aktyw partyjny. Postawili oni 
sobie za zadanie staranniejszą konserwację 
maszyn i niedopuszczanie do przestojów przez 
wzmożenie nadzoru nad pracą robotników ob­
sługujących agregaty. 

M.In. przodujący mistrz oddziału przędzalni, 
ZMP-owiec Czesław Szewczyk, kt6rego zmiana 
daje wyłącznie produkcję I jakości, dzięki czujnej 
opiec nad maszynami, racjonalnej konserwacji 
i ścisłej kontroli pracy prządek, skrócił czas 
przestojów agregatów na swym dz/ale o 50 proc. 
w stosunku do ub.[ieglego] roku. 

Wzorowo wywiązUje sIę równIeż z obowiązku 
nalezytej konserwacji maszyn mistrz oddziału 
tkalni Zdzisław Chwałkowski. 

W rytmicznym wykonywaniu / przekraczanIu 
dziennych zadań produkcyjnych pomaga załodze 
Kowarskiej Fabryki Dywanów Smyrneńsklch 
coraz sprawniejsze doprowadzenie planów do 
poszczególnych stanowisk rOboczych. 
Duże zasługi posIada tu nadz6r technicz­

ny - mistrzowie i brygadZiŚCi, którzy potrafią 
zainteresować planem wszystkich robotników, 
tłumacząc im, ze systematyczne przekraczanie 
planów dziennych i miesięcznych - to najprostsza 
droga do podwyższania zarobków i podnoszenia 
dobrobytu rodzin. a także - do umacniania poten­
cJału gospodarczego kraju 

Źródło: W Kowarskiej Fabryce Dywanów 
Smyrneńsklch toczy się walka o rytmiczne wyko­
name planów dziennych, "Jeleniogórskie Słowo 
Polskie", 28 " 1953 r . 

frekWencja dopisała 
Coraz powazniejsZ41 rolę w podnoszeniu po­

ziomu kulturalnego mas pracUjących Dolnego 
Śląska odgrywa Teatr Państwowy w Jeleniej 
Górze, którego artyŚCi systematycznie dOCierają 
z bogatym i wartościowym repertuarem do 
fabryk i wsi waj. wrocławskiego. 

Stałymi wyjazdami ekip artystycznych ob­
jęto w biezącym roku 70 miejscowości, dając 
przedsmwienia w zakładach pracy, świetlicach 
wiejskIch oraz na scenach takich miast, Jak 
Bolesławiec, Legnica. Jawor, Zgorzelec I inne. 

W ciągu stycznia i lutego br. ekipy Państwo­
wego Teatru Jeleniogórskiego dały ogółem 
120 przedstawień, występując z "Rewizorem" 

Gogola, .,Grzechem" leromskiego i "Ruchomy­
mi piaskamI" Chojnowskiego. Przedstawienia 
obejrzało już około 57 tys.[ięcy] ludzi. W naj­
bliższych tygodniach ekipy wyjazdowe wystawią 
nowe sztuki: "Magazyn mód" Kryłowa, "Profesję 
pani Warren" Shawa oraz "Pociąg do Marsylii" 
Pruszyńskiego 

Źródło: 75 tysięcy widzów obejrzało w bieżą­
cym roku przedstawienia Państwowego Teatru 
Jełeniogórskiego, "Jeleniogórskie Slowo Pol­
skie",4 1111953 r. 

Woda dla wszysUdcb 
Zdarza się niejednokrotnie, że gdy mieszkańcy 

Jeleniej Góry wracają po pracy do domów, nie 
mogą się umyć. Po prostu - nie ma w kranie 
wody. Jakie są tego przyczyny? 

Bezpośrednią przyczyną ( .. . ) była nie właścIwa 
gospodarka wodociągowa, która nie mogła 
zaspokoić rzeczywistych potrzeb mIeszkańców. 
Stare rury wskutek długiego używanIa uległy 
zniszczeniu, a ponadto w sieci wodociągowej 
potworzyły się tzw. węzły spowodowane różnymi 
wymiarami rur 
Duże znaczenie ma również fakt, że Jelenia 

Góra staje się miastem przemysłowym. W związ­
ku z rozbudową przemysłu zmienili się także 
odbiorcy wady Jeszcze do roku 1947 przemysł 
pobierał niespełna 40 proc. wody, pozostałe 60 
proc. przeznaczone było na potrzeby mieszkań­
ców. Dziś jest inaczej. 60 proc. przeznaczono 
dla Jeleniogórskich fabryk i zakładów pracy, a 40 
proc. dla mieszkańców. 

Stan obecny. uciążliwy dla mIeszkańców, 
zmieni się już w najbliższym czasie. Mini­
sterstwa Gospodarki Komunalnej przyznało 
fundusze na rozbudowę sieci wodociągowej 
w Jeleniej Górze. Przeprowadzona zostanie 
półtorakilometrowa, nowa magistrala wodo­
ciągowa. 1300 metrów nowych rur zasil/linię. 
Dzięki zbudowaniu przepompowni elektrycznej, 
dzisiejsza sytuacja zostanie Ulepszona w 50 pro­
centach. W krótkim czasie nastąpi zakończenie 
pracy przy podłączeniu stacji. 

PonIeważ Jelenia Góra staje się potężnym 
ośrodkiem przemysłu chemicznego I papierni­
czego, należy pomyśleć i o dniu Jutrzejszym. 
W Biurze Studiów Urządzeń Komunalnych 
w Warszawie opracowuje się projekt zasilenia 
wodociągów jeleniogórskich przez wodę z rzeki 

MaJej Karkonoszy. W związku z nowymi planami 
przebudowy urbanistycznej Jeleniej Góry prze­
widuJe się założenie nowej, wieloprzepustowej 
sieci wodociągowej. 

Nowe urządzenia komunalne, na które nasze 
państwo łoży duże fundusze, przyczynią się do 
usprawnienIa życia gospodarczego. 

Źródło: 1.300 m. rur wodociągowych i prze­
pompownia elektryczna • to nowe Inwestycje 
komunalne, które zabezpieczą przemysłowi 
i mieszkańcom Jeleniej Góry wystarczającą 
Ilość wody, "Jeleniogórskie Słowo Polskie", 
41111953 r. 

Sienkiewicz na scenie 
Dla uczczenia to-lecia powstania ZWiązku 

Walki Młodych świetlicowy zespół teatralny 
Technikum Finansowego w Jeleniej Górze, 
którego kierownikiem jest uczeń Marian Mętel, 
wystawił na scenie Młodzieżowego Domu Kul­
tury udramatyzowaną nowelę H. SIenkIewIcza 
pt. "Szkice węglem". 

Widzowie nagrodzili cały zespÓł. a przede 
wszystkim kierownika zespołu - MarIana MętJa 
- długotrwałymi oklaskami. 

Źródło: .,Szklce węglem" H. Sienkiewicza 
na scenie MłodZieżowego Domu Kultury w Je­
leniej Górze, "Jeleniogórskie Słowo Polskie", 
12 III 1953 r. 

.. Jeleniogórskie jezioro" 
Rosną kłopoty mieszkańców JelenIej Górze 

z dzielnic położonych w pobliżu "Jeziora Jelenio­
górskiego ", tuż obok Szpitala MiejSkiego. 

Jezioro o którym mowa. Jest tworem sztucz­
nym i według orzeczenia znawc6w. np. z MieJ­
skiego Przedsiębiorstwa Remontowo-Budow­
lanego, powodem stale wzrastającej wilgoci 
w mieszkaniach Jest poziom wody w owym 
jeziorze. Spełnia ono poza tym Inne jeszcze 
funkcje: niektórzy z lokatorów pobliskich domów 
wyrzucają tu śmieci i inne odpadki. 

Dla wyjaśnienia podajemy, że owo Jezioro to 
basem. Być może jest on potrzebny, poniewat 
jednak wielu mieszkańców nie wie, komu i po 
co, dobrze by było, aby tutejsze Prezydium MRN 
przemyślało sens i potrzebę Istnienia zbiornika. 

Źródło: Nasi korespondenci piszą, "Jeleniogór­
skie Słowo Polskie", 12 "I 1953 r 

Opracowanie: Marek Żak 
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Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzebowy 
KREMA TORIUl\-1 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

u 
23 

G O Z O 
BEZPŁATNY TELEFO 

CAŁODOBOWO 

I I 

BIURO: 

E 

tel. 075 752 25 8 
kom, 0601 74 84 41 

www.anubls-pogrzeby.pl 

Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 

zapraszamy Czytelników 
do wspominania 
swoich bliskich, 

telefon 75 64 244 20 

tel. 75 64 20 160 

OGŁOSZENIE 
Na podstawie pOdjętej Uchwaly Rady Miejskiej w Lwówku ŚI~sklm z dma 26 marca 20t5 r Nr VII167115 w sprawie 18S.1d gospodarOW,1n13 meru­

chomośclami Gminy Lwówek Ślęski (tj. Dz. U. z2017 r poz. 3307 Z8 zm.) oraz w oparcIU o Rozporządzenie Rady MInistrów Z dnia 14 września 2004 r 
(ti Oz U Nr 2021 poz. 2213) - Burmistrz Gminy I Miasta Lwówek Śląski - o g I as t a: 

II przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej oznaczonej eWidencyjnie nr 183/4 o pOWierzchni 0,3066 ha. polotonej W obrębie B/elanka DZ181ka 

o kształcie nieregularnym, połotona na terenie lekko pochyłym, w pObliżu nieruchomoścI zabudowanych budynkami mieszkalnymi i budynkiem 
świetlicy wiejskiej oraz nieruchomoścI rolnych. W mieJscowym planie zagospodarowania przeslrzennego przedmlolowa dZlalka oznaczona Jest sym­
bolem MN/R- jako strefa swobodnej zabudOWY mieszkaniowej. W Sądzie Rejonowym w L wówku $ląSkfm wlw nleruchomośt posiada załoioną kSięgę 
wieczystą nr JG1S/V0019279/B, 

Cena wywolawcza nieruchomoŚci wynOSi: 65000,00 zł 
Do ceny UZYSkanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wys 23 proc. 
Przetarg odbędzie się dnIa 20.10,2022 r. o {Jodz. 08Jłw pokoju lir 3 tut Urzędu (parter) brama "A" 
Warunkiem przystąpienia do przetargu, będzie wpłacenie wad i u m w wysokoffci 1tnb ceny wywoławczej tJ kwoty: 6.500,0011 w termlme do dni,1 

17.10.2022 r. (wlącznle), które nateży wplacld na konto Gminy Lwówek $Iąskl Nr 84102021370000990201349554. WadiUm Winno byt wpłacone 
odpowiednio wcześniej, tak aby w wyznaczonym ÓnlU środki pleni{/zne znajdowały Się na rachunku organlJatora przetargu, 

Zastrzega się. że w przetargu nie mogą brać udziału podmioty zalegające z Jakimikolwiek płatnościami wobec Gminy LwOwek ŚląskI. 
Nabywca wlw nieruchomOŚCi w termime do 1 mieSiąca od daty wygrania przetargu przystąpi do pOdpisania umowy notarialnej w pr7eclwnym ra71e 

Gmina moze odstąpić od zawarcia tej umowy,a nabywca straci wplacone wadium. 
Zastrzega się prawo unlewatnlenla przetargu bez pownla przyczyn. 
Uwaga: NieruchomOŚCI sprzedawane są na podstawie danych z powiatowej ewidencji geodelyjnej i GMINA nie bierze odpowledllalnoścl za 

ewentualne różnice w powierzchni nieruchomoścI. Szczególowe Informacje moina uzyskać w Urz{/dzle Gminy I Miasta w L wówku Śląskim, pak nr 4 
tel. (75)647-78-72. 

Lw6wek $/ąski Dnia: 25.08.2022 r Zapraslam do wzlvcla udliału 11/ przetargu. 

STAROSTA ZGORZELECKI 
informuje, że w dniu 13 października 2022 roku od godziny 10:30 do 
12:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu - budynek nr 8, II 
piętro, sala nr 309, odbędą się pierwsze przetargi ustne nieograniczone 
dotyczące wynajmu garaży murowanych "motorowych" zlokalizowanych 

w Zgorzelcu przy ul. Lubańskiej, położonych na nieruchomości gruntowej, 
oznaczonej geodezyjnie: 

1. jako działka nr 275 AM-3 obręb V Zgorzelec o powierzchni S m kw., stanowiącego 
własność Skarbu Państwa. Dla nieruchomości prowadzona jest w Sądzje Rejonowym 
w Zgorzelcu księga wieczysta nr JG1Z/00023304/9. 
Cena wywoławcza czynszu wynosi 40,00 zł netto miesięcznie. 
Wadium wynosi 8,00 zł. 

2. jako działka nr 291 AM-3 obręb V Zgorzelec o powierzchni 5 m kw., stanowiącego 
własność Skarbu Państwa. Dla nieruchomości prowadzona jest w Sądzie Rejonowym 
w Zgorzelcu księga wieczysta nr JG1Z/00023304j9.Cena wywoławcza czynszu wynosi 
40,00 zł netto miesięcznie. 
Wadium wynosi 8,00 zł. 
Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu oraz opublikowane na stronie internetowej 
www.powiatzgorzelecki.pl. 

Szczegółowe informaCje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu, ul. Bohaterów II Armil Wojska Polskiego 8, II piętro, 
pok, 304, tel. 075 77 50 188 wew. 3, 

www.n 24 pl 

OGŁOSZENIE 
Na podstawie podlęlej Uchwały R.1dy Miejskiej IV LwdlVku $Iąsklm l dnia 26nJ.1rcJ 2015 r~ 

Nr Vlli67/ 15 w Sprawie lJsad gospOdarowanIa nieruchomościami GminY Lwówek $ląski (II Oz U 
z 20 t 1 r, pOI. 3307 ze zm ) or.u w oparcIU o Rozporządzenie R.ldy Min/sitów z dni. q t4 wlle$nla 
2004r (t/ Dl. U, N/2021 /loz.2213) - Burmistrz Gmmy I Miasta Lwdwek $Iąskl- o 111 a s l , : 

IV przetarg ustny nieograniczony 
na SP1led81 meruchomo1lc1 niez.lbudoIVJllej. oznsClonel eWIdencyjnie nr 143/19 o powIerzeI,· 

ni 0.1222hlJ pololonel IV obręblB 1 miasta Lwdwek $I,skl. Dzlalka O kształcie (eQu/~rnym, 
pO/olona blisko centrum miasta, w s.)Siedztwfe budy/l~aw mlesl~Jlnycll WielorodZinnych reroll 
nleruchomo~ci równy, zagospOdarowany, posiada belpo~edfll dostęp komWllkJcylf/y. Wmle/sao, 
wym planie zagospodarowania pfleslrlllnnego przedmiotowa dl/alka Omt1C10na Jest symlxJlem 
3KG (100 proc.)·/ako tereny obs/ugl urządzeń komunikacJI samochodowej- LlóudOwa garatowa 
oraz p%tona Jest w stre/ie ochrony konserwatorskiej .. 8<, 

W Sądzie Rejonowym w Lwówku Śląskim w/w nteruchomo~ć poSiada zalażonq ksi~QP wieczyslą 
nr JGl S/V0033685/1. 

Cena wywolawcza nieruchomości wynosi : 110000,00 zl 
Do ceny uzyskanej w prletargu 10sIanle doliczony podatek VAT w wys. 23 proc. 

Prtet;)(g odbWzie Slp dnia 20, 10.2022r. o QOdZ.Ol1"w pokoju nr 3 tul Urzędu (p,1rter) IJrama .A" 
Warunkiem przysqplenla do przetargu, b~dlle wp/acenle wad I u m w wysokOŚCI 1~",ceny 

wywolawClej II kwoty· 10 000.00.11 w terminie do dma 17 10.2022 r.(wlącznle), które nalety 
wplac/~ na konlO GmlllY Lwówek S/ąSkl Nr 84102021370000990201349554. 

Wadium winno być wplacone odpOWIednio wcześnieJ , tak aby w wyznaczonym dnIu środki 
plenlętne znajdowaiy Się na rachunku organizatora przetargu 

Zastrzega się , te w przetargu nl8 mogą braC udzlalu podmIOty zalegające l Jakimikolwiek 
płatnośCiami wobec Gminy LwOwek SląSkl 

Nabywca wlW nieruchomości w termlIlIe do 1 miesiąca od daty wygrania przetargu przystąpI do 
podpisania umowy notarialne, w przeCiwnym razie Gmina mate odstąpiĆ od zawarcia tel umowy, 
a nabywca stracI wplacone wadium, 

Z~strzega się prawo UOIewatnlenla przelargu bez podania przyczyn 
W przetargu mogą WZiąć udzial osoby fizyczne I prawne, 

Uwaga: Nieruchomości sprzedawane s'1 na podstaWie danych l pow/Mowej eWidencji geode­
ZYJnejl GMINA nie bleru odpowledzialnośCllB ewentualne rólnice w powierzchni nieruchomoścI. 
Szcze{ló/owe In/ormacje molna uzyskał wUrzędlie Gmmy i Miasta w L wówku Śląskim, pok. nr 4, 
tel, (75)647 78-72 Lwdwelr Ś/ąskl, dnia 25.08.2022 r. 

Zapraszam do II/z/vela udllalu w przetargu. 

PREZYDENT MIASTA ,JELENIE .. GÓRY 

informuje, że 
na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej obok głównego wejścia 

do budynku Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ulicy 
Sudeckiej 29 w Jeleniej Górze na okres 21 dni zastal wywIeszony 

wykaz nieruchomości: 
- obwieszczenie nr 582.2022.VIII z dnia 24 sierpnia 2022 roku 

w sprawie podania do publicznej wladomoścJ wykazu udziału w gruncIe 
położonym w Jeleniej Górze przy ulicy Wańkowicza przeznaczonego 
do oddania w użytkowanIe wieczyste wraz z przeniesieniem udzlalu 
w prawie własnoścI garażu posadowionego na gruncie. 

PREZYDENT MIASTA ,JELENIE .. GÓRY 

informuje, że 

Obwieszczeniem nr 584.2022.VIII z dnia 26 sierpnia 2022 
roku podał do publicznej wiadomości wykaz Jokall mieszkalnych nr 9 
i nr 10 polożonych w budynku przy ul. Wolności 47 w Jeleniej Górze, 
przeznaczonych do sprzedazy w drodze przetargu nieograniczonego. 

Z wykazem można się zapoznać na stronie internetowej Urzędu 
MIasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji Publicznej, Wykaz wywie­
szony zastal także na tablicy ogłoszeń w Wydziaje Gospodarki Nieru­
chomoścIami Urzędu Miasta JelenIa Góra przy ul. Ptasiej 2-3 , I piętro . 

URZĄD M!ASTAJElENIACORA .. - _ . '--"_-" 

P.REZYDENT MIASTA "ELENIE" GÓRY 
informuje o podaniu 

Obwieszczeniem nr 583.2022.VIII z dnia 25 sierpnia 
2022 roku do publicznej wiadomości wykazu lokalu użyt­
kowego położonego w Jeleniej Górze przeznaczonego do 
sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy, wraz 
ze sprzedażą związanego z tym lokalem udziału w gruncie. 

Obwieszczenie wywieszone zostało na okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
przy ul. Ptasiej nr 2-3 oraz zamieszczone na stronie inter­
netowej Urzędu Miasta bip.jeleniagora.pl. 

URZĄD MtASTA JEU!NIA.GOAA • • -_ -'- " 

/ PREZYDENT MIASTA "ELENIE" GÓRY 

informuje o podaniu 

Obwieszczeniem nr 581.2022.VIII z dnia 23 sierp­
nia 2022 roku do publicznej wiadomości wykazu lokali 
mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz najemców wraz ze sprzedażą 
związanych z tymi lokalami udziałów w gruncie. 

Obwieszczenie wywieszone zostało na okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
przy ul. Ptasiej nr 2-3 oraz zamieszczone na stronie inter­
netowej Urzędu Miasta bip.jeleniagora.pl. 

URZĄD MIASTA JELENIA CóRA 

-, 

• 
• 



• 
• 

• 
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LOKALE N"IERUCHOlVlOŚCI 
TELEWIZJA hotelowa, MONT -

SAT, 602-810-896. 
ANTENY - satelitarne, MONT -

USŁUGI remontowo - budow­
lane, kompleksowo (instalacje 
elektryczne, gazowe, co, przyłącza 
wodne, kanalizacyjne), tel. 
535-197-611. P200-G 

SA T, 602-810-896. P183-G 
PRZEPROWADZKI z ekipą, 

694-559-227. P187-G 

OKAZJA, sprzedam miesz­
kanie z balkonem 44 mikw, I p~ 
nowo wybudowany blok, Cieplic­
ka 53. miejsce postojowe, komór­
ka lokatorska, nabywca nie placi 
podatku PCCl, tel. 531-345-184. 

www.stepien.org.pl HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia, 

OGÓLNOBUDOWLANE- re­
monty, prace zewnętrzne, 

wewnętrzne, roboty ziemne, ogro­
dzenia, murki oporowe, elewacje, 
530-397-645. 721-829-487. P188-G 

P209-G 
MAM do wynajęcia mieszka­

nie 28 mikw z garażem i miej­
scem postojowym - Cieplice, tel 
664-187-880. P215-G 

Sprzed jem 7 ~ aj · ęcej ! ieruchomości HYDRAULIKA solidnie, 
604-922-815. P189-G 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem, wycinka, 
530-397-645. P205-G USŁUGI koparko - ładowarką 

CAT,797-797-700 P197-G DACHY, 723-943-958.P211-G JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 

NIERUCHOMOŚCI 
Jelenia Góra, Mostowa 6, tel/fax: 75 64 94 684 

PRZYJ UJEMY NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ 

DACHY,601-872-363.P198-G REMONTY tanio gwarancja, 
OCIEPLENIE dachów, podda- 509-924-523. 

szy, 723-943-958. P199·G REMONTY, 604-992-041. 

SPRZEDAM, wynajmę hotel, 
autoserwis, mieszkania w Karpa­
czu i Cieplicach, 603-622-848. 

P66-K 
SPRZEDAM, wynajmę Ho­

tel z Restauracją, 16-pokoi, 
10-mieszkań. Karpacz- Turaj, 
603-622-848. P235-K 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto, 781-02-02-02, 
601-251-066. 0459-G 

KUPIĘ każde auto, cale, powy­
padkowe, 693-82-82-83. P19-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowa­
nie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto skup. 
Tel. 785-524-378. P191-G 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 
rolniczy, 535-135-507 P201-G 

AUTO złomowanie, auto skup, 
kupię każde auto, 512-512-227. 

P55-K 
SKUP aut wszystkie marki 

i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe- se­
zonowane, różne wymiary. 
601-799-452. 0586-G 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. P5-G 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzkikompleksowe.pl, 
694-559-227. 0492-G 

DOMOFONY montaż, napra­
wa, serwis, tel. 601-76-57-35. 

0502-G 
STUDIO Parkiet "Kornik": cy­

klinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietów. sprzedaż parkietów, 
klei, lakierów, olei, 609-736-480. 

0545-G 
PROFESJONALNE pra­

nie dywanów, mebli- Karcher, 
792-216-960. 0554-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dojazd, 783-616-565. 

0572-G 
ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 

794-098-737. P1-G 
REMONTY, 794-098-737. 

P2-G 
DACHY, rynny, obróbki, 

784-196-933. P36-G 
KOSZENIE, wertykulacja traw­

ników, przycinanie drzewek i krze­
wów, 737-686-700. P146-G 

MYCIE okien, witryn, 792-
036-065. P147-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: ka­
felki, hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie, ogólnobudowlane. 
601-148-406. P153-G 

DACHY,602-884-480.P161-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż NAPRAWA maszyn do szycia, 
złota i srebra inwestycyjnego tel. 603-324-921. P171-G 
(sztabki, monety). Konkurencyjne HVDRAUlIKA - solidnie, fa­
ceny. Tel. 570-100-644. 0926-K chowo.503-319-676. P173-G 

DREWNO kominkowe REMONTY mieszkań, 
opałowe. 757-125-026. P96-K 691-631-082. P174-G 

D R E W N O P I e c o we, ANTENY - naziemne, deko-
długość 30 cm, różne gatunki, dery OVB-T/2, MONT - SAT, 
601-799-452. P421-K 602-81 Q-896. 

Burmistrz Miasta Kamienna Góra 
ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na zbycie lokalu użytkowego 

o powierzchni 140,52 m kw. położonego w Kamiennej Górze przy ul. Małej 3. 
Budynek przy ul. Małej 3 położony jest na działce nr 40/8, obręb nr 7 

o pow. 1485 m kw., dla której Sąd Rejonowy w Kamiennej Górze prowadzi 
Księgę Wieczystą nr lGlK/00017737/6. 

Przetarg odbędzie się 6 października 2022 r. o godz. 9°0 w Urzędzie Miasta Kamienna 
Góra, sala nr 211. 

Cena wywoławcza za ww. nieruchomość ustalona została na kwotę 125 000,00 zł 
brutto. 

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić wadium w wyso­
kości 12 500,00 zł do dnia 29 września 2022 r. na konto depozytowe Gminy Miejskiej 
Kamienna Góra nr 51 1020 5226 0000 6302 0627 3652 PKO BP SA w Kamiennej Górze. 
W tytule przelewu należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w przetargu oraz 
nieruchomość, której przetarg dotyczy. 

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej 
www.bip.kamiennagora.pl (zakładka: nieruchomości), na stronie miasta www.kamien­
nagora.pl (zakładka: sprzedaż nieruchomości) oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
Kamienna Góra. 

Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych osobowych 
w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48 75 64 55 133 lub w Biuletynie In­
formacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl. 

Burmistrz Miasta Kamienna Góra 

oogłasza I przetarg ustny nieograniczony na zbycie lokalu mieszkalnego nr 2 
o powierzchni 26,20 m kw., położonego w budynku przy ul. Ogrodowej 5 

w Kamiennej Górze. Budynek przy ul. Ogrodowej 5 położony jest na działce 
nr 105, obręb nr 6 o pow. 166 m kw., dla której Sąd Rejonowy w Kamiennej 

Górze prowadzi księgę wieczystą nr lGlK/00006142/8. 

Przetarg odbędzie się 6 października 2022 r. o godz. 1000 w Urzędzie Miasta Ka­
mienna Góra, sala nr 211. 

Cena wywoławcza za ww. nieruchomość ustalona została na kwotę 85 000,00 zł brutto. 

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu zobowiązane są wpłacić wadium w wy­
sokości 8 500,00 zł do dnia 29 września 2022 r. na konto depozytowe Gminy Miejskiej 
Kamienna Góra nr 51 1020 5226 0000 6302 0627 3652 PKO BP SA w Kamiennej Górze. 
W tytule przelewu należy podać imię i nazwisko osoby uczestniczącej w przetargu oraz 
nieruchomość, której przetarg dotyczy. 

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej 
www.bip.kamiennagora.pl (zakładka: nieruchomości), na stronie miasta www.kamien­
nagora.pl (zakładka: sprzedaż nieruchomości) oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
Kamienna Góra. 

Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz przetwarzania danych osobowych 
w ramach procedury sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, tel. +48 75 64 55 133 lub w Biuletynie In­
formacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl. 
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ROLETY, żaluzje, okna, montaż. 
naprawy, 604-460-139. 
WKłADY kominowe. 

608-49-55-34. P54-K 
DEZYNFEKCJA, dezynsekcja. 

deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstrasza­
nie kun, eliminowanie os, szerszeni, 
odkomarzanie. www.dezder.jgora.pl 
692-061-312. P311-K 

ElEKTRYK, 664-475-323 
P352-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

P452-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIO!, AGROMASZ Cieplice , 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. P467-K 

NAPRAWA okien I drzwi. Robert, 
607-720-825. P510-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. Wy-
nalem Tel. 608-404-760. P558-K 

DOCIEPLENIA budynków, elewa­
cje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. P559-K 

MALOWANIE, gładZie bezpyłowe, 
czysto. bez nałogów, 660-854-939. 

P560-K 
TELEWIZJA Cyfrowa. Instalacje 

DVB-T/SAT, LCO, Plasma, naprawy 
domowe RTV Hi-FI SAT serwis. Tel. 
602-373-343. P589-K 

NAPRAWA komputerów z dolaz-
dem, 605-233-937. P591-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
nlawska, specjalistyczna terapia nerwic 
I zaburzeń psychicznych. Jelenia Góra, 
pl. Piastowski 30, ul. Cieplicka 223/1. 
Rejestracja telefoniczna: 693-583-915. 

WSZYWKI przeciwalkoholo­
we. 601-83-50-12, 603-78-57-80. 

P6-G 

VIAGRA, cialIs, 601-960-615, 
605-405-855. P143-G 

GINEKOLOG NFZ Kowa­
ry, Zamkowa 5 Andrzej Draba­
rek, rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 75/718-20-99. 
Pełny zakres usług NFZ. P433-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron, mostów, extrakcle, 
piaskowanie, wybielanie, RTG. Jelenia 
Góra, 1-go Maja 28/2, I piętro, pono -
pt. 09.00- 18.00. Tel. 601-773-396. 

P590-K 

SpecjalisIa chirurgii ogólnej 
Dr n.med,larak lajlnjarcm 
e~lleczerlecWćblJZeI'«ldu ~ 
ecł'aOOy 00Jytu h1fm:rOOy I V1neI 
·kwafibja do ~ ąlI!!lICfJllYdl 
·msdmri!~Z)tlI<i~~iinl 
Jelenia Góra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKA" 

PoniedZląl,ę,I!, 16-17 _ 

Lwowek SI. pl. Wolności 28 Wtorek 16-17 
O/lokap/eldwR'j7lI<U kom, 602635191 

Chi,-u,-gia 
plastyczna, 

pełny 
za I<,-es 

7abie 

SCI 
~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbianiew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. PIastowsId 30 • obok apteki 
Jelenia Góra -CIEPLICE 
Tel. kom. 601·75·14·74 

PRACA 

LEGALNA praca dla kierowcy 
autobusu w Niemczech - (Badan -
WOrtenberg). Wymagania aktualne 
prawo jazdy kat. D + uprawnienia 
do przewozu osób. Podstawy języka 
niemieckiego. Kontakt w języku pol­
skim pod, 004915166294021. 

ZAOPIEKUJĘ się oso­
bami starszymi, dzieckiem 
724-582-948. P214-G 

NAUKA 

ANGIELSKI, 508-924-949. 
P185-G 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

P186-G 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 533-526-406. 

ZAPROSZĘ - przyjadę. 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. P190-G 

SARA 40-latka zaprasza 
na miłą zabawę, 691-943-975. 

P210-G 
WYJAZDY 24h, duży biust, 

884-935-691. P213-G 

TURYSTYCZNE 

PRZEWOZY osobowe "Dario" 
Polska - Austria (z adresu na ad­
res), 604-672-112. 787-808-243; 
www.przewozydario.pl P532-K 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. P165-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT. ZUS Jelenia Góra, Kllińsklego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. P310-K 
KSIĘGOWOŚĆ zdal-

na wszystkie podmioty. bez­
piecznie, biuro@entraco.pl, tel. 
603-642-283. P328-K 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdą sobotę od 10 do 13, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicz­
nej nr tel. 602-467-812, Jelenia 
Góra ul. Teatralna 1 pok. 101. 

P529-K 

25 o Ł 
Wyciąg z ogłoszenia numer 127/2022 Prezydenta Miasta Jełenlej Góry 

o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
stanowiącej własność Miasta Jelema Góra 

1. I Oznaczenie 
nieruchomości 

2. Cena wywoławcza 

Działka numer 429 o powierzchni 0.1144 ha, obręb 0014. Jagniątków, AM 2, 
księga wieczysta nr JGl.J/OOO81747n, położona przy ul. Turystyczne) w 
Jeleniej G6rze. 

1.72000,00%. 
do ceny ustalonej w przetargu doliczony zostanie 23% podatek VAT 

3. Przeznaczenie w pianie tereny usług turystyki. tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
miejscowym 

5 paidzłernlka 2022 roku o godz. 1100• 4. Termin i miejsce 
przetargu Urząd Miasta Jelenia Góra, ul Sudecka nr 29. I piętro. sala nr 13 

5. Wysoko~Ć wadium 17200,00 zł, należy wnieśĆ na konto Miasto Jelenia Góra nr. 
Bank MILLENNIUM S.A. 97116022020000000060115681 

Data dokonania wPłaty lest data uznania rachunku bankowego Miasta I
najPÓżnlej do dnia 29 wrzdnla 2022 roku. 

6. Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń UrzędU Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. 
i publikacji ogłoszeń I piętro. strona internetowa Ujgjl'J..:ni l.i!.or,a pl - ofer ty "łNuch~m~o::.:~:.:t.:..i __ _ 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w WYdziale Rozwoju Miasta Urzędu Miasta 
Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. II piętro, pokój nr 221; tel.: 75nS-46-303Iub 75nS-46-304 oraz na stronie 
i~netowej www.nieI.ul:hoII\Q.S~iJelenia&OJ . .a.lll. _ _ __ 
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PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY 

ogłasza wykaz komunalnych lokali użytkowych, usytuowanych 
na terenie Miasta Jelenia Góra, wytypowanych do przetargu 

ustnego na stawkę czynszu netto. 
1. Lokal przy u!. Wiejskiej l1B - pow. 24,77 m kw. 

z przeznaczeniem na działalność usługową, magazyn. 

2. Lokal przy ul. Wzgórze Grota Roweckiego 15/2 - pow. 111,10 m kw. 
z przeznaczeniem na działalność handlową, gastronomiczną, usługową lub biurową z wyłączeniem dzia­
łalności bankowej, kredytowe) i pożyczkowe). 

3. Lokal przy ul. Jasnej 4 - pow. 11,80 m kw. 
z przeznaczeniem na magazyn. 

4. Lokal przy ul. Karkonoskiej 118 - pow. 66.43 m kw. 
z przeznaczeniem na działalność handlową, usługową lub biurową z wyłączeniem działalności bankowe), 
kredytowej I pożyczkowej. 

S. Lokal przy ul. Wzgórze Grota Roweckiego 15/1 - pow. 133,60 m kw. 
z przeznaczeniem na działalność handlową, gastronomiczną, usługową lub biurową z wyłączeniem dzia­
łalności bankowej, kredytowej I pożyczkowej. 

6. Lokal przy placu Ratuszowym 19-211U1- pow. 39,40 m kw. 
z przeznaczeniem na działalność handlową, usługową lub biurową z wyłączeniem działalności bankowej, 
kredytowej i pożyczkowej. 

7. Lokal przy ul. Jasnej 1 - pow. 34,36 m kw. 
z przeznaczeniem na magazyn. 

8. Lokal przy ul. Groszowej 49 - pow. 24,40 m kw. 
z przeznaczeniem na dZiałalność handlową, usługową lub biurową z wyłączeniem działalności bankowej, 
kredytowej i pożyczkowej. 

9. Lokal przy ul. PowstańcÓw Wielkopolskich 21 - pow. 40,13 m kw. 
z przeznaczeniem na działalność handlową, usługową lub biurową z wyłączeniem działalności bankowej, 
kredytowej I pożyczkowej. 

Umowy najmu zostaną zawarte na czas oznaczony/ tj . 3 lata. Ustala się l4-dniowy termin od dnia prze­
targu, w którym winna być zawarta umowa najmu na wylicytowany lokal. Uwaga - lokale użytkowe położone 
przy ul. Karkonoskiej 118 oraz przy Placu Ratuszowym 19-21/U7 w Jeleniej Górze bez możliwości wykupu 
na własność. 

Przetarg odbędzie się 16 września (piątek) 2022 roku o godz. 9°0 w Urzędzie Miasta Jelenia Góra przy 
ul. Sudeckiej 29, sala nr 13 (I piętro). 

Wadium, z dopiskiem "Przetarg na najem lokalu użytkowego przy ul. .,," należy wpłaCiĆ do dnia 16 września 
2022 roku (data dokonania wpłaty) przelewem na konto Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Jeleniej Górze Bank Milenium S. A. nr 94 1160 2202 0000 0001 8963 6052, 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest terminowe wniesienie wadium w pieniądzu przelewem na po­
dany powyżej numer rachunku bankowego (decyduje data dokonania wpłaty środków na konto ZGKIM, tj . do 
dnia 16 września 2022 roku). Oferenci zainteresowani najmem lokalu zobowiązani są przed przystąpieniem 
do przetargu okazać się dowodem osobistym, potwierdzeniem wpłaty wadium na konkretny lokal użytkowy 
oraz do złożenia oświadczenia, iż jest im znany stan techniczny I faktyczny lokalu. 

Wadium zwraca się wszystkim oferentom w terminie 7 dni roboczych od daty przetargu, z wyjątkiem 
oferenta, który wylicytował najwyższą stawkę czynszu na lokal. Wadium zwraca się, wraz z odsetkami wyni­
kającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, pomniejszone o koszty prowa­
dzenia rachunku bankowego oraz prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek podany przez oferenta. 

Wadium wniesione przez oferenta, który wylicytował najwyższą stawkę czynszu na lokal, nie podlega 
zwrotowi i zaliczane jest na poczet czynszu. Wadium ulega przepadkowi, gdy oferent, który wylicytował 
najwyższą stawkę czynszu na lokal odstąpił od pOdpIsania umowy lub zawarcie umowy stało się niemożliwe 
z przycz:yn leżących po stronie oferenta. 

W przypadku, gdy oferent lub wspólnik oferenta, jak również małżonek oferenta pozostający we wspÓl­
nym gospodarstwie domowym, zalegają z opłatami lub pOdatkami wobec Miasta lub miejskich jednostek 
organizacyjnych, a do dnia podpisania umowy nie uregulowali zobowiązań, nie zostanie z oferentem zawarta 
umowa najmu. W takim przypadku wniesione wadium ulega przepadkowI. 

Przetarg odbywa się w formie ustnej licytacji na ustalenie wysokości stawki czynszu netto. Przetarg uznaje 
się za ważny bez względu na liczbę oferentów, jeżeli chociaż jeden oferent zaproponuje co najmniej jedno 
postąpienie powyżej kwoty wywoławczej stawki czynszu netto. 

Oferentom zainteresowanym najmem lokalu przysługuje prawo uzyskania Informacji dotyczących lokalu, 
a także do dokonania wizji w lokalu przed przetargiem. 

Informacje o lokalach wytypowanych do przetargu, wraz ze szczegółowymi danymi o ich stanie tech -
nicznym, można uzyskać: 

pod numerami telefonu 75-64-95-860, 888 
na stronie internetowej bip.jelenjagora,pl 
na tablicach ogłoszeń w budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniej Górze przy 
ul. Podgórnej 9, a także w Urzędzie Miasta - budynek przy ul. ptasiej 2/3. 
Dodatkowe informacje na temat organizowanego przetargu pod numerem telefonu 75-75-46-267 , 
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Młynek 
do kawy 

968 koron 
Mieliśmy święto, więc przyjechali do nas na wieś przyjacIele z Hra­

dec Kralove. Połaziliśmy po górach, zrobiliśmy ognisko z kiełbaskami 
dla niektórych i pogadaliśmy. Wprost n/ewlarygodne. jak cała nasza 
czwórka głośno odetchnęła z ulgą, te mogliśmy rozmawiać o wszyst­
kim i mieliśmy podobne zdanie na aktualne tematy: wOjna, polityka 
w Czechach, w tym zbliżające się wybory prezydenckie. Każdyopowia­
dał, jak wręcz bOjuje w swoim środowIsku o, jakkolwiek to górnolotnie 
zabrzmi, prawdę I wolność słowa. Zdet'1ek był zwykle małomówny, ale 
niektóre osądy kOlegów ostatnio skłaniały go do radykalnych reakCji, 
a to zupełnie nie w jego stylu. Opowiadał, przy jak/ch okazjach "wy­
chodził z nerw". Jitka natomiast biadoliła nad rosnącymi podziałami 
wśród przyjaciÓł, znajomych, ba! nawet w rodzinach, a ja biadoliłam 
razem z nią. W sumie byliśmy smutni, mimo tych ogrzewanych nad 
ogniskiem kiełbasek. Mój czeski mąt wciąż nie może zrozumieć, że 
w XXI wieku ktoś może napaść na sąsiada i to klasycznie, czołgami, 
jak w 1968 roku! Łapaliśmy się za g/owę soI/darnie. 

Minęła kolejna, 54. rocznica Inwazji Wojsk Układu WarszawskIego 
na Czechosłowację, 21 sierpnia 1968 roku. Z tej okazji, na klika dni 
przed rocznicą w sieci pojawił sIę apel: "W nocy z 20. na 21. sierpnia 
wszyscy wysyłamy 1 968 koron na broń dla Ukraińców, tak?" - za­
ćwierkał na Tweeterze adwokat Petr Nemec. I wywołał lawinę wspar­
cia. Na konto czeskiej ambasady wpływały kwoty: 1 968, 68, 196,80 
lub nawet 19 680 koron. Przez rocznicowy weekend uzbierało się 24 
mln koron! Oane potwierdziła Tatiana Okop na z ukraińskiej ambasady. 
Charge d'affaires ambasady Walij Usatyj dodał: - Czesi i Słowacy, 
którzy doświadczyli okupacji 1968 roku, dobrze uświadamiają sobie 
tragedię ukraińskiego narodu. 

Inicjator akcji nie przeczuwał, że jego apel spotka się z takim od­
zewem. Przy okazji zbiórki i roczn/cy czeskie media przypomniały, że 
w 1968 roku Sowieci również mówili o .,ćwiczeniach wojskowych" 
i "braterskiej pomocy". I też nikt ich nie wital kwia.tami. 

Tymczasem Marketa Pekaiova Adamova, marszałkinl Sejmu z rządzą­
cej koalicji podkreśliła, że. wobec obecnego kryzysu z gazem, głównie 
przed czekającą nas zimą, kazdy może sam zakręcić kurek z gazem -
oszczędzać po prostu i na swój sposób walczyć z rosyjskim najetdtcą. 
Żegnając się z przyjaciółmi tamtego wieczora, dobrze wiedząc, że 

w porównaniu z Ukraińcami mamy się jak "prosięta w życie", życzy­
liśmy sobie nawzajem: więcej swetrów! 

Marlena Kovaffk 
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Grundmann PO polsku! 
Giinther Grundmann (ur. 1892 w Jelenlel Górze. zm 

1976 w Hamburgu) był niemieckim profesorem. historykiem 
sztuki, konserwatorem zabytków, a nawet malarzem. To 
autor licznych książek I artykułów o sztuce Śląska, a przede 
wszystldm twórca pod koniec II wojny światowej listy dÓbr 
zabezpieczonych dziel sztuki na Dolnym ŚląskU (określanej 
przez stronę polską lako tzw lista Grundmanna) Mieszkał 
m.In. w Cieplicach (dziŚ ul. Zakopiańska), gdZie po I wolnie 
śWiatowej uczył historII sztuki w miejscowa] Szkole Snycer­
Skiej W 1932 roku zastal prOwincjonalnym Konserwatorem 
ZabytkÓW Dolnego Śląska ł pozoslawal nim aż do końca II 
wojny światowej. W latach 1942·1945 kierowal na Dolnym 
Śląsku akcją zabezpieczenia I lozlokowywania dziel sztuki 
(Bergungsaktlon). W 1945 wyjechal do Niemiec. a w 1948 
zostal kustoszem dziel sztuki w niemieckim Veste Coburg Od 
'950 pracował jako Krajowy Konserwator ZabytkÓW Wolnego 
Miasta Hamburga. Trudno uwierzyć. ale to pierwsza książka 
Grundmanna w języku polskim. O jej wydanie postarało się 
Muzeum Miejskie .Dom Gerharta Hauptmanna" w Jeleniej 
Gón:e- Jagniątkowie. które zapewniło tłumaczenie. posłowie 
i redakcję książki a przede wszystkim Ilozyskało środki z Wro­
cławskiego Programu Wydawniczego, Konsulatu Generalnego 
RFN we Wrocławiu oraz wykonałO tytaniczną pracę wlasną. 

KSląż/<a jest nie tylko wspomnIeniem GOnIhera Grundmanna 
o relacJach. jakle łączyly go z pisarzem i noblistą Gerhartem 
Hauptmannem (1862-1946). Początek pracy konserwatora 
w Breslau zblega się z obchodami 70. urodzin pisarza. Rok 
później nadchodzi trudny okres (1933), kiedy 10 - Jak pisze 
Grundmann - rozpoczęły Się tygodnie i miesiące wielkIch 
klopotów I najwlększei osobistej niepewności Lata 30. I 40. 
XX wieku to opisy wydarzeń we wroclawsklch teatrach. kinach. 
filharmonII, bankietach w hotelach i restauracjach. Wiele uwagi 
poświęca Grundmann relacjom pisarza z gauleiterem Karlem 
Hanke. który objął swój urząo w lutym 1941 roku. Po wcze­
śniejszeJ niechęci nadeszła zmiana - to gauleiter postanowił 
grzać się w blasku Hauptmanna Ich wspólne podróże do Berlina, wizyty w Karkonoszach I kulminacja w listopadzie 1942 roku. kiedy lo 
gaulelter daruje pisarzowi marmurową rzeźbę Josepha Thoraka. pn:edstawiającą nagą bohaterkę dramatu Hauptmanna "WniebOWZięcie 
Hanusi" Ozdoba 80-tych urodzin Hauptmanna pozostawała w budynku wrocławskiego Nadprezydium do 1944 roku. Grundmann, 
zajęty Już Bergungsaktlon - rozlokowywaniem zabytkÓW ruchomych po Dolnym Śląsku. otrzymuje od Hankego polecenie przeWiezienia 
rzetby do posiadloścl pisarza w Karkonoszach a sama posiadłość znalazła się na liście generalnego konserwatora I realizacji tego 
zadanIa pOŚWięca Wiele kolejnych stron SWOich wspomnień. To po raz pierwszy tak szczegółowo opisywany przebieg 8ergungsaktlon. 
Dodatkowo poparty dokumentacją konserwatora pozyskaną przez muzeum z Instytutu Herdera do Badań Historycznych nad ELI ropą 
Środkowo-Wschodnią w Marburgu (Niemcy) 

Ksiązkę uzupelnla posłOwie pro!. dr hab. Krzysztofa A. KuczyńSkiego, w którym kreśli on krótką biografię autora i jego rolę w za­
bezpIeczeniu dóbr kultury na Dolnym Śląsku podczas II wOjny światowej. Jak pisze w przedmowie do polskiego wydania Janusz 
Skowroński. dyrektor Muzeum Miejskiego "Dom Gerharta Hauplmanna" w Jelenie! GOrze I pomysłodawca wydawniczego przedsię­
wzIęcia, książka ta pozwoli inaczej spojrzeć na osobę autora. do którego przez lata przylgnęły okre~/8nla, ze orabowa/'~ .ewakuował" 
czy "Ukrywał" To kapitalny dokument o przedWOjennym i wojennym Dolnym Śląshu. NIełatwy tekst Grundmanna znakomicie prze­
tłumaczyl Mirosław Markiewicz. Książkę, trzecią już w wydawniczej serii "Gerhart Hauptmann I Przyjaciele" można zamówić I nabyć 
w jagnlątkowsklm muzeum (tel. 75 755 32 86, kontakt@muzeum-dgh.pl). 

Uwagal Dla naszych Czytelników mamy dwa egzemplarze tej właśnie książki. Rozdamy je osobom, które najszybciej zatele­
fonują na redakcyjny numer 75 75 247 81, we wtorek. 30 sierpnia br .. po g.13.00. Warunek otrzymania książki lo posiadanie 
aktualnego wydania "Nowin Jeleniogórskich". 

POZIOMO: 1) Wołody/owskl z trylogii Sienkiewicza; 7) narzędzie 
ogrodowe do liści; 9) Inaczel kosaćce. kwiaty; 10) ketmia, róża chińska; 
12) stolica SyrII: 15) gra na scenie lub przed kamerą; 20) strzyżony kosiarką 
przed domem; 22) procenty od kredytu; 24) przeciwieństwo synonimu; 
25) Intensywnie tuczony kurczak; 28) maszyna rolnicza do zbioru zbóż; 
32) kamizelka ratunkowa na kajak; 35) Inaczej alfabet; 37) C to kwas 
askorbinowy; 39) brązowieje na slońcu; 40) kosmetyk do pielęgnacji ciala; 
41) barwnik dla chemika. 

J35 KUPO NR 
Krzyżówka 35/2022 21 

PIONOWO: 2} warzywo do placzu; 3) Triumfalny w Paryżu; 4) przepływa 
przez Segedyn; 5) waluta Mjanmy; 6) labłecznlk, napój alkoholowy; 7) część 
seta w tenisie; 8) wiąz górski krócej; 10) nie detal; 11) amerykańskie woje­
wództwo; 13) grecki bóg wojny; 14) agrest chiński krótko; 16) sprzeczka, 
scysja; 17) największa rzeka Wenezueli; 18) Inaczej turbot. ryba: 19) małe 
budynki: chatki; 21) brat matki lub ojca; 23) Er dla chemika; 25) druga 
litera alfabetu greckiego; 26) napisał "Folwark zwierzęcy"; 27) waluta Turcji; 
29) Urania lub Erato, boginie; 30) brak wiary w Boga; 31) rzeka w Pińczowie, 
32} dawne narzędzie żniwiarza; 33) poprzeczka na gryfie gitary; 34) żrąca 
substancja; 36) rodzinny lub kultury; 38) pierWiastek Tm. 

W rozwiązaniu należy podać hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi 
czekamy 10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania powieść 
Przemysława Żuchowskiego o karkonoskich Walonach "Droga do Domun

, 

wydana przez jeleniogórskie wydawnictwo AD REM. 
Rozwiązanie krzyiówki nr 33/2022 
POZIOMO: 1) pardei: 7) Marlon; 9) Tatry; 10) poziomka; 12) notebook; 

15) Warta; 20) Tlmothy; 22) oszczep; 24) botanik; 25) sardela; 28) Olsztyn; 
32) Itaka: 35) Koszalin; 37) szklanka; 39) kotki; 40) płatek: 41) tabaka. 

PIONOWO: 2) rozejm; 3) Lem; 4) staw; 5) ster; 6) cyna; 7) mat; 
8) Iloraz; 10) pIat: 11) ocet; 13) Efez; 14) karp; 16) ametyst; 17) tajniak; 
18) rybak; 19) kokos; 21) Old; 23) cez; 25) skok; 26) riksza; 27) Ezra; 29) Seul; 
30) tkanka: 31) nlpa; 32) Inka; 33) auto; 34) Asia; 36) lęk: 38) kat 
HASŁO: KŁĘBY CHMUR NAD JEZIOREM 
Za prawidłowe rozwiązanie knyiówki nr 33/2022 nagrodę - powieść 

K. Wasilewskiej "Pytania bez odpowiedzi" otrzymuje Kazimierz Doma-
gała z Jeleniej Góry. Prosimy o kontakt z redakcją. (ika) ' 
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Brązowa medalistka w biegu 
na 1500 m podczas niedawnych 
Mistrzostw Europy, Sofia Ennaoui 
była gwiazdą Letniego Biegu Pia­
stów. W bezpośrednich kontaktach 
okazała się taka sama, jak podczas 
wystąpień w telewizji - bardzo natu­
ralna, urocza, mądra I miła. Po pro­
stu anioł! Do Jakuszyc przyjechała 
prosto z Warszawy, gdzie była na 
koncercie Eda Sheerana. Czy zale­
iało jej na czymś specjalnym? Tak. 
Na promowaniu Służby wojskowej. 
Jest bowiem żołnierzem, co poma­
ga jej uprawiać sport. Odwiedziła 
więc w miasteczku zawodów sto­
isko promujące dobrowolną służbę 
warmII i poprosiła o zrobienie na 
nim zdjęć. {16} 

Dolnośłąskie Centrum Sportu nPolana Jaku­
szycka" lada dzień zostanie otwarte. Na razie 
jego szef, Mariusz Gawlik, oprowadza gości po 
budynku pokazując, gdzie co Jest. Sam mieszka 
w Szczawnle-Zdroju, z którego codziennie dOjetdża 
do Jakuszyc, co zajmuje sporo czasu. Pan Mariusz 
ma duże doświadczenie w zarządzaniu obiektami 
sportowymi, choć oczywiście nie tak wielkimi jak 
ten. Najważniejsze, że jest człowiekiem sportu, który 
czuje klimat Jakuszyc. (16) 

27 

Jacek Sobas ze Szklarskiej Poręby tym razem nie wygrał Letniego Biegu Piastów (udawało mu się 
to kilka razy w przeszłości). Na metę biegu na 50 km dotarł trzecI. Wyglądał na rozczarowanego, ale 
humor poprawiły mu z pewnością całusy partnerki życiowej i biegowej, Karoliny Obstój. Jej też zresztą 
nie poszło za dobrze, bo zajęła czwarte miejsce w swoim biegu na 12 km. Pan Jacek oczywiście czekał 
na mecie ... To jest paral (16) 

Spotkanie na szczycie w namiocie dla VIP-ów podczas 10. Letniego Biegu Piastów! 
Honorowy prezes Biegu Piastów Julian Gozdowski mial okazję porozmawiać z nowo 
wybraną prezes Polskiego Związku Biathlonu, Joanną Badacz, znaną dotychczas 
głównie z pracy W Szkole Mistrzostwa Sportowego w Szklarskiej Porębie. Bardzo 
się cieszymy, te Pan Julianowi dopisuje zdrowie, dzięki czemu ma silę I ochotę na 
przyjazdy do Jakuszyc (16) 

Wolontariatem 
na mecie 10. Let­
niego Biegu Pia­
stów dowodziła 
- lak zwykle na 
jakuszyckich za­
wodach - trenerka 
biathlonu Ewelina 
Jedziniak. Poma­
gały jej "Krokusy", 
czyli dzieci nale­
żące do Uczniow­
skiego Klubu Spor­
towego "Krokus" 
w PIechowicach . 
w którym uprawia­
ją biathlon. Zadanie 
było bardzo sym­
patyczne zawie­
szanie medali na 
szyjach biegaczy 
kończących bieg. 
Kazdy, kto dostał 
na mecie biegu 
medal od wolonta­
riusza, wie, jaka to 
przyjemność. (16) 

Horosk°..P1~11-
BARAN D- ..l1\ 
2111-20 IV 'fj ~~, 
W tym tygodniU nie wymigasz się 

od zaleglego spotkania więc pIzygotuj 
dobre argumenty, bo będziesz mocno 
atakowany. W weekend walna rozmowa 

.;~~,:~ 
Powinieneś zadbać o odpOWiedni 

dystans w stosunku do osób, z którymi 
ostatnio wspólpracuJesz - zabierają CI 
czas i energię. Skup się na umacnianiu 
wl~1 ze Skorpionem - będą CI potrzebne. 

BLlŹNIĘTAlA~ Lrh 
22V-21 VI ~~ 
Tylko dZięki zdrowemu rozsądkOWI 

uda CI się wyjść z trudnej I dość 
niezręcznel sytuacji Nie ma sensu 
W tym tygodniu zabierać Się za nowe, 
ambitne zadania. 

~~22V11~ 
Nie Zdradzaj leszcze nIkomu SWOich 

nalblltszych planów, bo ktoś będzie 
chclal CI w nich przeszkodzić. W tych 
dniach spotkasz osobę, z którą powl· 
nleneś teraz odnowić blltszy kontakt 

LEW ,(l~J 
21W-22VIII~ 
Starasz się duto robić dla Innych, ale 

nie do końca lest to bezinteresowne. 
Może warto w końcu popracować nad 
jakimiś zmianami? W tym tygodniu 
będzie ku temu doskonała okazja. 

PANNA ~ 
23V111-22IX ~ 
Twoja zdecydowana postawa dobrze 

wpłynie na relaCje z partnerem, a do­
bry humor I otwarta glowa spraWią. 
Że latwleJ będzie CI przekonać go do 
SWOich planów. 

~~~~~ 
Możesz liczyć na nnlespodzlankl", 

które na pewno nie poprawią CI humo­
ru, ale mo~e zmobilizują do dzlalania. 
Najwyisza to chyba pora, abyś wytyc7:ył 
sobie nowe cele. 

SKORPION~ 
nx.-22XI ~ 
B~ le dość nerwowo, a to może 

przyczyniĆ się do klótni z bliskimi lub 
partnerem. Nie wdawaj się w tadne 
dyskusje - nie potrafiSZ być teraz 
obiektyWny. 

STRZELE~t 
~X.1-21 XII 

Dokładnie przeanalizuj wydarzenia 
ostatnich tygodni I nie bój się W'fNłań. 
Nadarzy Się okazja, żeby w końcu 
coś zmienić 1. .. zrób to, Osoba, którą 
poznasz, okaże się kimś więcej nli 
przyjacielem. 

KOZIORO~ 
22Xłl-201 d 

Będzie dużo okazji, aby wykazać się 
kreatywnością w pracy. Pamiętaj, te 
cały czas jesteś pod obserwacją, więc 
angatowanle się na Innych płaszczy­

znach powinieneś dobrze przemyśleć. 

WODNI" ~% 
201-20. ~ 
Właśnie teraz powinieneś odważnie 

wyrazić swoją opinię w dość Istotnych 
dla Ciebie kwestiach zawodowych. Nie 
każdemu Twoje zdanie przypadnie do 
gustu, więc licz Się z cichą zemstą. 

RYBY~ 
2OQ-20III~ 

Twoje zle przeczucia, niestety, 
sprawdzą się , Teraz pozostanie CI 
przeanalizowanIe sytuacjI I odpowiednie 
wnioski. Tylko radykalne zmiany mogą 
popraWić Ci samopoczucie. 

(ep) 
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